
Chambre
des Représentants

SESSION 1970-1971.

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE
pour l'année budgétaire 1971.

PROJET DE LOI

BAUDOUIN, ROI DES BELGES,

A tous, présents et il (Jenir, SALUT,

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et
Ministre du Budget et de Notre Ministre des Finances et de
l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget et
Notre Ministre des Finances sont chargés de présenter en
Notre nom aux Chambres législatives le projet de loi dont
la teneur suit:

Titre I. - Dépenses ordinaires,

Article premier.

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires de l'année
budgétaire 1971 afférentes à la Dette publique et énumérées
au titre I du tableau ci-annexé, des crédits s'élevant à la
somme de 59 363 040 000 francs.

Art. 2.

Le montant effectif des emprunts que l'Association
sans but lucratif «Ligue des Familles nombreuses de
Belgique » est autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat
pour son Fonds des études, est porté Je 199 250 000 à
211 250 000 francs.

LE:s conditions d'intérêt et d'amortissement du nouvel I
emprunt de 12000 000 de francs seront approuvées par
Notre Ministre des Finances.

L'intérêt est à charge du Trésor.

Art, 3.

Le montant effectif des emprunts que la Société Natio-
nale des Distributions d'Eau est autorisée il émettre sous la
garantie de l'Etat est porté de 7 il 8 milliards de francs.

4: - II (1970-1971) - N" 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

RIJKSSCHULDBEGROTING
voor het begrotingsjaar 1971.

WETSONTWERP

BOUDEvVlJN, KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierrui !Vezen zullen, ONZE GROET,

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en
Minister van Begroting en van Onze Minister van Finan-
ciën en op ill Raad overlegd advies van Onze Minlsters,

HEBßEN WIJ BESLOTEN EN BESLUI1'EN WIJ ~

Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting
en Onze Minister van Fmanciën zijn gelast in Onze naam
bij de Wetgevende Karners het wctsontwerp in te dicnen,
waarvan de tekst volgt:

'I'itel I. -~.. Gewone uitqaven,

Eerste artikel,

Voor de aan het begroting sj aar 1971 verbonden en in de
titel I van de hierbijqaande tabelopgesomde gewonE: uitqa-
ven betre lfcnde de Rijksschuld zijn kredieten geopend ten
bcdraqe van 59 363 040 000 frank.

Art. 2.

HE:t werkelijk bedrag der leningen die de V ereniqinq
zonder winstocqmerken «Bond der Grote Gezinnen
van België » gemachtigd is uit te geven met Staarswaar-
borg, voor z.ijn Studiefonds. wordt van 199 250 000 op
211 250 000 frank gebracht.

De Interest- en delqinqsvoorwaarden van de nieuwe
lening van 12 000 000 frank zullen door Onze Mmister van
Fmanciën wordcn goedgekeurd.

De interest is ten laste van de Schatkist.

Art, 3.

Het werkelijk bedrag der leningen dat de Nationale
Maatschappij der Waterleidingen qemachtiqd is uit te
qeven onder Staatswaarborg wordt van 7 op 8 miljard
frank qebracht.

H. . 'Ml, 197L



Art. 4.

Le Ministre des Finances est autorisé à étendre la
garantie de l'Etat à un emprunt complémentaire d'un mon-
tant de 50 millions de francs, contracté par rA.S.B.L.
«Palais des Beaux-Arts de Bruxelles », conformément à
l'article 12 de ses statuts.

Art. 5.

Les crédits inscrits pour le service Iinancier des emprunts
amortissables suivant tableau d'amortissement, peuvent
être utilisés pour compléter les dotations d'amortissement
prévues à l'année budgétaire précédente, dans la mesure où
ces dotations sont insuffisantes pour assurer les amortis-
sements contractuels.

Titre Il. _.-Dépenses extraordinaires.

Art. 6.

Des crédits d'ordonnancement résultant des obligations
contractées en exécution des autorisations accordées par la
présente loi et par les lois antérieures sont ouverts jusqu'à
concurrence de 366 925 000 francs répartis conformément
au titre II du tableau de la présente loi.

Titre IV. -- Section particulière.

Art. 7.

Les opérations effectuées sur les fonds spéciaux figurant
au tableau du titre IV, joint à la présente loi, sont évaluées
à 34 620 070 000 francs pour les recettes et à 34 617 500 000
francs pour les dépenses.

Art. 8.

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds
inscrits au tableau du titre IV joint à la présente loi, est
indiqué en regard du numéro de l'article ou du littera se
rapportant à chacun d'eux.

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé à l'inter-
vention du Ministre des Finances sont désignés par
l'indice B.

Art. 9.

Le Trésor est autorisé à consentir des avances lorsque
le compte du fonds qui fait l'objet de l'article 600.1 B du
tableau du titre IV se trouvera en position débitrice.

Donné à Bruxelles, le 30 septembre J 970.

BAUDOUIN.

P'AR LE ROI:

Le Vice-Prunier Ministre ct l\1inistre du BlldgPl.

A. COOLS.

Le Ministre des Finances.

Baron SNOY et d'OPPUERS.

[ 2 ]

Art, 4.

De Minister van Financiën wordt gemachtigd de Staats-
waarborg uit te breiden tot een aanvullende lening van een
bedrag van 50 miljoen frank, aangegaan door de V.Z.W.
« Palets voor Schone Kunsten te Brussel» overeenkomstiq
artikel J 2 van haar statutcn.

Art. 5.

De krcdteten uitgetrokken voor de financiële dienst van
de leninqen aflosbaar volgens delgingstabel mogen benut
worden om de op het vorig begrotingsjaar uitgetrokken
delgingsdotaties aan te vullen in de mate dat deze dotaties
onvoldoende blîjken om de contractuele aflossingen te
verzekeren.

Titel II. -- Buitenqewone uitqaven,

Art. 6.

Ordonnancerlnqskredieten voortspruitend uit verplichtin-
\:len aangegaan in uitvoering van de door deze wet en
vroegere wetten verleende machtigingen zijn geopend ten
belope van 366 925 000 frank, onderverdeeld overeenkom-
stig titel II van de tabel van deze wet.

Titel IV. - Afzonderlijke sectie,

Art. 7.

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen
in de bij deze wet gevoegde tabel van titel IV worden
geraamd op 34 620 070 000 frank voor de ontvangsten en
op 34 6! 7500000 frank voor de uitqaven.

Art. il.

De wijze van beschikking over het tegoed vermeld voor
de fondsen inqeschreven in de tabel van titel IV gevoegd
bij deze wet, wordt aangeduid naast het nummer van het
artikel of van de littera die op elk dezer betrekking heeft,

De fondsen en rekeninqen waarop door bemiddeling van
de Mmister van Financiën wordt beschikt, worden door het
teken Baangeduid.

Art. 9.

De Schatkist Is gemachtigd voorschotten toe te kermen,
wauneer de rekening van het fonds, dat het voorwerp uit-
maakt van artikel 600.1 B van de tabel van titel IV. debet
staat.

Gegeven te Brussel, 30 septernber 1970.

BOUDEWIJN.

V AN KONINGSWEGE:

De Vicc-Euste Minist er en Minister UiHl Bearotino,

A. COOLS.

De Ministcr l'an Finenciën,

Baron SNOY et d'OPPUERS.



TABLEAU

TABEL



'HI (1970-1971) ~~-N. 1. li]

TITRE 1. D"ËPENSES ORDINAIRES.

Articles LIBELLËS

101

102

!O3

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

111

t15

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

[26
127

CHAPITRE PREMIER.

Service de la Dette proprement dite.

PREMIERE SECTION. Rentes et redevances.

Rente au nam de S. G. le prince de Waterloo ...

Rente au nam de la Ville de Bruxelles

Rente annuelle ,; 3 % à titre d'indemnités du chef de servitudes aéronautiques (lois du 23 juin
1930 et du 17 mars 1936) " .

Redevance pour l'entrenen du canal de Terneuzen et de ses dépendances.

Rachat des dro.ts de fanal

DEUXIEME 8ECnON. - Dettes à long terme exprimées en francs.

Dette à 2 1,2 % .

Dette il 3 % (1'" série) .

Dette il 3 % (2" série)

Dette à 3 % (3' série)

Dette à 3 ~~ 0/< de 1937 .

Dette à 3 1,~ 'fr; de 1913 .

Dette à 4 % uniflée (l'' série)

Dette à 4 0/< unifiée (2' série)

Dette il 4 'X unifiée (3' série) non amortissable. [En cas d'annulation d'une inscription nomi-
native en dette à '1 % (3" sér.e}, les crédits correspondant aux arréraqes de cette inscrtp
tian pourront être transférés, selon le cas, aux articles 112 ou 113.1

Emprunt 4 % de la Libération

Emprunt 4 \~ % 1953"1973 (arrêté royal du 12 mai 1953) ...

Emprunt 4 \~ ':to 1954"1972 (arrêté royal du 30 janvier 1954)

Emprunt 4 % % 195'1-1971 (arrêté royal du la juin 1954) ...

Emprunt 4 \1 % 1954-1974 [2' série) [arrêté royal du 15 octobre 1954)

Emprunt 4 '70 1955·1975 (arrêté royal du 13 avril 1955)

Emprunt 4 % 'lé 1956·1971 (arrêté royal du 28 décembre 1955)

Emprunt 4 1~ % 1956-1973 de .3 500 000 000 de francs (arrêté royal du 18 juin 1956)

Emprunt 4 1,~ ,;{,. 1957~1972 [arrêté royal du 14 février 1957)

Emprunt 5 o/é 1958-1970 de 300000000 de francs (arrêté royal du 17 octobre 195<5) (l'our
mémoire) ... .. . ..,

»

Emprunt 4,75 ',{, 1959-1971 (arrêté royal du 9 janvier 1959)

Emprunt 4,75 '/0 1959-1974 (arrêté royal du 1'" juin (959)

Emprunt 5 'Ic 1959-1970 (arrêté royal elu 7 septembre 1959) (polir mémoire) ' ..

Emprunt 5,25 'ié 1960-1970 (arrêté royal du 26 janvier 1960) (polir mémoire)

Emprunt de 1960 il 5 ou à 10 ans [arrêté royal du 28 macs 1960) (pow' mêmoirp)»

Emprunt de 1960" 5, 10 ou 15 ans (arrête royal du 9 novembre 1960)

Emprunt 1961~1973 (arrêté royal du 31 mai 1961) ...

(En milliers de Irancs.]

Montant des crédits
par article

Bedceq der ktedieten
per srtikel

82
300

25

1400

140

5499

17938

100288

8514

101099

162000

455265

477489

4120

530425

239896

604 530

462698

613210

440860

576
190767

65310

223250

275620

435 B77

316888



(ln duizendtallen frank.)

[ 5 ] -l-ll (1970-1971) - N. 1.

TITEL r. .- GEWONE UlTGAVEN.

I\rtlkelen
Total

par chapitre
Toteol

per hoojdstuk

TEKSTEN

EERSTE HOOFDSTUK.

Dienst van de eiqcnlijke Schuld,

EERSTE AFDELING. -- Renten en jaarrenten.

Rente op naam van Z. D. de prins van Waterloo.

R en te op naam van de Stad Brussel ...

[aarrente 3 % als vergoeding uit hoofde van luchtvaartscrvituten (wellen van 23 [uni 1930 en
17 maart 1936).

[aarrente voor ondcrhoud van het kanaal van Terneuzen en de bijhoriqheden ervan .

Afkoop van de bakcnqclden ..

TWEEDE AFDELING. - Schulden op lange termlin luldcnd In franken.

% % schuld ...

3 '7ó schuld (l' reeks)

3 % schuld (2' rceks}

3 7c schuld (3" reeks)

1.'~ '/~ schuld van 1937

3 ~~ % achuld van 1943

Geünificeerrle 4 % schuld (1' reeks ]

Geunihccerdc -1 % schuld (2' recks)

Geünlhceerde 4 % schuld (3" rccks) met aflosbaar. [Bi] annulatle van ceri Inschrijvinq op
naarn in 4- \'0 schuld (3" reeks) kunnen de met de verschenen rente dczer inschrilvinq over-
eenstemmende kredieteu, volqens het qeval. op arttke l 112 of 113 worden overqcbracht.]

4 (tc. Bevrildinqslcntnq ..
~2 'Ii leninq 1953-197.3 [kontnklljk hcsluit van 12 met 195,)

l.~ 'In lening 1954-1972 {kornuklijk bcsluit van 30 [anuart 1954)

\~I- S/é leoiog 195-1-19H (konnklilk bcsluu van 10 [uni 1954\

4 ',:, 'Ic lening 1954-1974 (2" roe ks ] [korrinkuik hesluit van 1~ oktober 1954)

% leninq 1955-197.5 (koninklijk bcsluit van 13 april 1955)

l!, % lening 1956-1971 (korunklük beshur van 28 dcccmber 1955) ...

111 'Ic lening 1956-1973 groot 3500 000 000 frank [knninklijk besluit van 18 juni 1956)

\~ '.Ic lcninq 1957-1972 (konnklijk hesluit van 14 Icbruar i 1957)

ric lcninçt 1958·1970 groot 300000000 frank (konink lük bcslult van 17 oktobcr 19';8) (pro
memorie).

4JS (.~ knino )')59-1971 Lkonmkhjk he;ln,; van 9 jan uar: 195'))

4.75 ,/c. lening 1959-19H {kontnklijk bcsluit van 1 jnni 1959)

5 'Ic lening 1959·IQ70 (koninklijk hesluit van 7 se ptembcr 1959) (pro mCI71<Jrie)

5,25 '.ic lerunq 1960-1970 (koninklijk bcsluit van 26 [anuari 1960) (pro memorie)

Lening van 1960 met 5 of Illet JO j~ar looptijd {koninkltjk bt-slutt va" 28 maart 1960) (pm
memor!e}.

!.cl\inÇJ V'Hl 1960 nu-t ~. (0 or i5 par louptijd (koninklijk bcslutt van 9 novemher 1960)

r cnlnq 1961-1973 (kontnklf tk bcslurr ,,"nH mei 19(1)

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

!l8

119

120

121

122

123

»

126

127



MI (1970-1971) - N. 1.

Articles

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

[ li ]

TITRE 1. --- DÉPENSES ORDINAIRES,

LIBELLßS

Emprunt J961-1981 de 6 milliards de francs (arrêté royal du 25 septembre 1961)

Emprunt 1962-1982 (arrêté royal du 23 janvier 1962) ._.

Emprunt 1962-J982, 2' série (arrêté royal du 1" juill 1962)

Emprunt 1962 à 10, 15 ou 20 ans (arrêté royal du 31 octobre 1962)

Emprunt spécial de conversion de 1962 (arrêté royal du 20 décembre 1962)

Emprunt 1963-1983 (arrêté royal du 20 février 1963)

Emprunt 1963.1983. 2' série (arrêté royal du 10 juin 1963) ,

Emprunt 1963-1983, 3' série (arrêté royal du 26 septembre 196.3)

Emprunt 6 % 1963 à 20 ans (arrêté royal du 26 septembre 1963)

Emprunt 1964 à 5 ou il 10 ans (arrêté royal du 5 février 1964)

Emprunt 1964-1969-1975 (arrêté royal du J I mai 19M). ...

Emprunt 1964 il 5 ou à 10 ans, 2' série {arrêté royal du 1" octobre 1964)

Emprunt 1965-1970-1976 (arrêté royal dl! 7 janvier 1965)

Emprunt 1965-1971·1978 (arrêté royal du 23 avril 1965)

Emprunt 1965 à 6 ou à 15 ails (arrété royal du 22 septembre 1965)

Emprunt 1966-1971-1976 [arrêté royal du 23 janvier 1966)... , ..

Emprunt 1966-1971-1976,2" série (arrêté royal du 27 avril 1966)

Emprunts réunis 1972-1978 (arrêtés royaux des 2 septembre J966, 23 janvier et 5 juin 1(67).

Emprunts réunis 7 % 1967-1982 (arrêtés royaux de" 23 janvier ct 5 juin 19671

Emprunt 1967-J974-1982 (arrêté royal du 22 septembre 1967)

Emprunt 6,75 % 1968-1978 (arrêté royal du 26 janvier 1968)

Emprunt 1968-1975-1983 (arrêté royal dl! 30 mai 1968)

Emprunt 1968-1971-1980 (arrêté royal du 28 aoùt 1968)

Emprunts réunis 6.75 % 1968-1969-1980 (arrêtés rOYilUX de; 28 30Üt 1968 ct 5 février 1969),

Emprunt 1969-1975-1982 (arrêté royal clu 5 lévricr ]969)

Emprunt 1969-1975-1981 (arrété royal clu 5 juin 1969)

Emprunt 7.50% 1969-1987 (arrêté royal du 5 [uin 1969)

Emprunt 8 %-8,25 % 1969-]975-1981 (arrêté royal ct arrête ministériel du 2octoh,,' 1969 e t
arrêt" mtnistérie l du 17 novembre 1969) _.. , , " .

Emprunt 8 'X-8,25 % 1970-1975-1981 (arrête royal du 2 [anvier 1970)

Emprunt 8.25 'if J970-1980 (arrêté royal du 2 [anv.cr 1970)

Emprunt 8 % 1970-1976 (a!"rfté royal du 1 avr-il 1970) .,_

Emprunt 8,25 % 1970-1980, 2" sér.c (arrêté royal du 3 avril 1970)

Service de l'emprunt ,j 4 'i{, à lors, d'un milliard de francs, émis en 1921 par la Fédération des
Coopératives pour dornruaqe s de querre (loi du 2 janvier 1921 et arrêt" royal du
29 octobre 1(58)

Service de l'emprunt il lots, d'un milliard de francs, t'mi, en 1922 pnr la Fédération des Coo-
pératives l'am dornmaqcs de qll<'IT(' (loi c1118 avril 1922 et arrêté royal du 24 f<'vrier 1959),

162 Service de l'emprunt il lots, d'un mill ard de francs, émis cu 1923 par la Fédération des Coo-
péranves pour dommaqcs de querre (loi du 11 mai 1921 et arrêté roval du 13 mars 1956),

16.3 Emprunt il jots de 1 mllli ard de francs de Iq12 (arrêtés royaux de s 10 murs 193? et 11 déce:n-
brc 1956) ,.

164 Eniprunt il lots cie 19.13 cie 1 50000(\ 000 de francs (nrrërés WYOIJX des J ,,' sc·:)telabrc 1911
ct 22 mai 1958) ,

165 Emprunt il lots de 1918 de I milliard cl" Irnncs ("rrêtl" royau« des 10 octobre 1938 et
9 [uillct 1(57) , ..

(En milliers cie francs.)--~_._------------I·-~-
Montant cles crédits

par article _
Bedrag der kredieten I

per artikel

169210

110218

226790

916308

583546

492750

456465

290915

.394360

588804

201439

290869

381225

819000

792500

792500

729000

3157225

1 491670

1 205025

1175000

1114600

996475

2794738

649750

I 134000

588350

3164 850

1470000

695625

903500

92.3 0.34

'l7086

51943

51 635

52061

76033

47770



(In duizendtallen frank.]

Total
par chapitre

Totaal
pet: hoofdstuk

[ 7 ] 4-II (1970-1971) - N.l.

TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.

TEKSTEN Art!hlen

-------'----------,-------------------------------------------

Lening 1961··1981 groot 6 miljard frank (koninklijk besluit van 25 september 1961)

Lening 1962·1982 (koninklijk beslult van 23 [anuari 1962) ...

Lening 1962-1982, 2'" reeks (koninklijk bcslult van 1 [uni 1962)

Lening 1962 met 10, 15 of 20 [aar Jooptijd (koninklijk besluit van 31 oktober 1962)

Speciale conversielcnlnq van 1962 (koninklilk besluit van 20 dcccmbcr 1962)

Lening 1963·1983 (koninklijk beslult van 20 Iebruart 1963) ...

Leninq 1963·1983, 2'''' reeks (koninklijk bcslu.t van li) juni 1963)

Lening 1963·1983, 3",. reeks (koninkluk bcsluit van 26 scptcrnber 19(3)

6 % lening 1963 op 20 jaar [koninkbjk besluit van 26 se pternbcr 1963)

Lening 1964 met 5 of 10 [aar looptüd (koninklijk besluit van 5 februarl 1964)

Lening 1964·1969·1975 (koninklijk beslu.t van l l met 1961) .. ,

Lening 1964 met 5 of 10 jaar looptijd. 2" rccks (koninklijk besluir van loktober 19(4)

Lening 1965·1970·1976 (koninklijk bcsluit van 7 januar i 1965)

Lening 1965-1971-1978 (koninklijk beslult van 23 april 1965)

Lening 1965 met 6 of 15 [aar looptijd [koninklijk besluit van 22 september 1965)

Lening 1966-1971·1976 (koninklijk besluir van 23 [anuart 1966) ...

Lening 1966·1971.1976, 2" re cks (konmkltjk beslult van 27 april 1966)

Geqroepeerde Ieninqen 1972·1978 (koninklijke besluiten van 2 septernber 1966, 23 [anuari en
5 juni 1967),

Gegroepeerde 7 'li leninqen 1967~1982 {kontnkltjke heslnitcn van 23 [anuar! en 5 juni 19(7).

Leninq 1967·1971-1982 (koninkltjk besluit van 22 scptembcr 1967)

6,75 % lening 1968·1978 (konrnkluk bcsluit van 26 [anuari 1968)

Lening 1968·1975·1983 (koninklijk besluit van 30 me i 19(8)

Lening 1968-1974~1980 (koninklijk hesluit van 28 auqustus i968)

Gegroepeerde 6,75 % lcnnqeu 1968·1969·1980 (koninklijke beslultcn van 28 auqustus 1968
en 5 februari 1969).

Lening 1969·1975·1982 (koninklijk besluit van 5 februari 19(9)

Lening 1969·1975·1981 (koninklijk bcsluit van 5 juni 19(9)

7,50 7( lening 1969·1987 (koninklijk hcsluit van 5 [uru 19691

/, ',1, -8,25 % leninq 1969·1975·1981 (koninklijk besluit en m'nrstcriecl beslutt van 2 oktober 1969
en minist"rie'el besluit van 17 neven-ber 1969),

8 'fr·S,25 '7,. leninq 1970,,1975.1981 (konmklijk bèaluit van 2 iantta!'i 1970)

8.25 % len.uç 1970·1980 (koninkhjk bcsluit van 2 [anuar! 1970)

Ö i, leuinq 1970 ..1076 (koninklijk beslult van 3 april 1970)

8,25 'I, leu n~] 1970 ..1980, 2'" reeks (koninklijk besluit van 3 april 1970)

Dienst van de 4 i, lotenlcntnq, groot één millard frank. in 1921 uitqe qeven door het Verbond
der Coöpcrattcvc Vereniqiuqcn voor Oorloqsschadc (wet van 2 [anuar l 1921 en koninklijk
bcslui: van 29 oktobe r 1958),

Dienst van dt lotenlcninq, qroot één miljard frank, in 1922 U\tIW\lCV"1l door hel Verbond der
Coöocrurk-vc Ve rcniqinqcn voor Oorloqsschade (wer van 8 apr.l 1922 en koninklijk
besl;"t vau 24 Icbruari 1959).

Dienst van de lotenlcninq groot éön nullard frank. in 1923 \Iit(je\lcven door hct Verbond der
Ccope rat-c vc Verent~liIl~Wn voor Oorloçisschadc (wc t van 11 mel 1923 en kontnklük
br slutr van 11 rnaart 19")6'1.

Lotcnlen-nq qroot 1 miljard frank van 1932 (konmklikc hcsluitcn van la rnaart 1932 en
11 dcccmbcr 195(,).

I otcnlentnq van 193.3 groot j süo ooOOOl' f, ank {korunkluke h"sluiten van l acptcmber 1933
cn 22'ml'! 195<~).

Lotcnlcniuq "an 1938 qroot I miljard frank (koninkllikc bcsl"itl'n van 10 oktober 193,~ en
f) juli '1957).

128

129

\30

131

132

133

131

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

115

146

147

148

149

150

151

152

153

15,1

155

156

157

158

159

l60

161

162

163

i64

165



i-II (1970-1971) - N, l. [ 8 J

TITRE I. - DEPENSES ORDINAiRES. (En milliers de Irancs.)

Articles r
-- Montant des crédits

par article
Beâreq der kredieten__.__. . . . J ~er artike_l _

LIBELLÉ~)

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

181

185

186

187

188

189

Emprunt à lots de 2500 millions de francs de 1941 (arrête du il novembre 1941 et arrêté royal
du 6 janvier 1958) .. , ,., ... ... ... ..,

Emprunt fi lots de 1953 de 3 \~ milliards de francs (arrêté royal du 18 février 1953)

Somme à verser par l'Etat il la Société Nationale des Chemins de fer belges pour J'Intérêt fixe
et l'amortissement des actions privilégiées de ladite Société, émises en exécution de l'arrêté
royal du 31 juillet 1926 ...

Emprunt 31/~ % de l'Assainissement monétaire (loi du 14 octobre 1945)

Obligations remises à la Casse Générale d'Epargne et de Retraite en remplacement d'obll-
qations de dettes congolaises détenues par elle (arrêté du Régent du 9 septembre 1918).

Amortissement de la dette consolidée envers la Banque Nationale de Belgique (paal' mémoire).

120794

408550

176947

729239

104169

TROISlEME SECTION. - Bons du Trésor en h-ancs ,

Intérêts des certificats dt' Trésorerie spéciaux ä plus d'un ail ...

Allocation spéciale destinée au remboursement des bons du Trésor el ccrt.hcats de Trésorerie
émis en dessous du taux de rcmhourscrncnt

588393

201

QUATRIEME SECTION, -- Dettes à Jong terme exprimées en monnaies étrangères,

§ r, EMPRUNTS PLACES DANS LE PUBLIC.

Emprunt fi 3 \~ % de fI. 48 000 000 (loi et arrêté royal du 29 avril 1937)

Emprunt extérieur 2 % '1c de $ 55 000000 [arrêté du Régent du 16 novembre 1945)

Crédit de $ Cau. 100 000 000 consenti par le Gouvernement du Canada (arrêté du Réncnt dl!
28 jui. 1946) .. ,

20648

103883

130352

Dette envers le Gouvernement des Etats-Unis d'Amérique résultant de l'accord du 25 septem-
bre 1916 relatif au règlement des fournitures réciproques en pr ët cl bail et il la vente de
stocks excédentaires américains .. ' 24690

Emprunt 2,50 '1r de $ 17900 000 (arrêté du Ré\jent dl! 12 mars 1949)

Emprunt 3,25 % de $ 15500 000 (arrêté royal du 13 aoùt 1951 )

Emprunt '1,50 % de $ 30 000 000 (arrêté royal du 19 novembre 1951)

140 273

53331

95 115

Emprunt extérieur 3.75 '7c 1954 de fI. 100000 000 (arrêté royal du 28 [uin 1951)

Emprunt extérieur 3.75 7(, 1955 de fI. 100 000 000 (arrêté royal du 11 mars 1955)

Em prunt 5 ~,~ '1r 1957 de ~ 30 (JOO 000 (arrête royal du 9 septl'mbre 1957)

Em prunt 5 :~/l ~1r 19'7 rlP S 10 000 000 (arrêté royal dil 9 septembre 1957)

106750

86450

165566

Emprunt 5 t,!J '1r 1959·197·1 de 1\ 22 250 000 (arrête royal du 16 avril J959)

Emprunt 4 '~ 'j, de 1960 de 50000000 de francs suisses (arr0té rayai du 16 févrrer 1960)

55 155

13.357'f

26325

Emprunt extérieur -J :\'1 ~!;1961 de fI. 75000000 (arrêté royal du 18 mai 1961)

Emprunt 1.~ '1r 1961-1976 de 1\ 25000000 (anôtè royal du 28 uovemhrc 1961)

Emprunt 5 \!J % 1962-1977 dl' S 30000000 (arrêté royal du 27 mars 1(62)

Frnpr unt 7 'Ir- 1969--198-J de DM 80000000 (,mUé royal du î(1 avrill9(9)

106575

132 120

159891

141 712

~ 2, DE1TES ENVEl-<S DI':S GOUVEI<NEI'vlENTS ETRANGEHS.

Ànmlitê a paver au Gouverncmcru des Etats- l.lni« rn rembourse ment df'~ d~·rt('<;. «)111rolclé('~

pendant la quet re en CXE'CutHIIl dl' l'Accord d\.., \V<l<:hl11qton du 18 août l C)Î.5, approuvc
par la lor du 2 mars t926 ( pour 111ÓWl;,"C')

l\nmute ~\ P<1Y('i au Gouvernement des Etats-tlnis en IcmhQllr,<..etnCnt des dettes contracté cs
après J'armistice, rn c xr'r-ufion de l'Accord dl.' Washinqton du 18 aoùr ]925, npp-ouvc
par la loi du 2 mars 1926 (pour mémoire)

Annuité ù payer aux Etats-Unis d'Amérrquc, ,l tdJ C ~h.' rcml.ou. "~'lllC-Jlt de la '~()IlHIH' dt,
S 7950 000 dont le rê01C'Jl1l'11t <1 été postposé pa: j'Accord dl' LOlldrl'> du Il ilOllt l031
([JtHII' mémuire')

~lltéJ êtl) ct amorttsscmcnt des obliqations d 5 1,1 au GlplL-d nornlna! de £, 9 O\.f{) OOd dèlrvrécs
au Gouvernement [irrtan nlquc en t::xrcutlon (le l'Accord du 3l décembrr- 1925, approu vé
par 1;1 loi du 24 mars \Q26, c.oncc-rnaut ln consolidation du Cl'l(t!it Ùl.' Rcconstructlon
( pour mémoire)



(In duizendtallen frank.]

r 9 ] 'i-II (1970-1971) - N. L

TITEL I. GEWONE UITGA VEN.

Total
par chapitre

Toteel
pee hoofdstuk

TEKSTEN ~~ffi

---_._------~~~----_._._.__ ._------------_._-----~-_.-.~"._--~--- -----------------------

Lotenlenrnq qroot 2500 miljoen frank van 1941 (bcsluit von S novembcr 1941 en koninklük
beslu t van 6 [anuari 1958).

Lotenleninq van 1953 groot 3 1,~ l1üljard frank [koninklljk besluit van 18 februari 1953)

Som door de Staat aan de Nationale Maatschappi] der Belgische Spoorwcqcn af te draqen
voor de vaste rente en de aflossmq der preferente aandelcn van deze Maatschappü,
uitqeqeven in uitvoerinq van het koninklijk hesluit van 31 juli 1926.

Muntsanertnqslennq 3 I.~ % (wet van 14 oktober 1945)

Obllqaties afqeqeve n aan de Alqernene Spaar- en Liifrentekes in vervanqinq Van obhqatles
van de Konqolesc schuld in haar bezit (bcsluit van de Regent van 9 se ptember 1948).

Aflossinq van de qeconsolldeerde schuld te qe nove r de Nationale Bank van Belqië (pn)
mernorieJ.

DERDE AFDELING, -- Schatkistbons in Iranken.

Rente van de speciale Schatkrstccrtiftcaten met meer dan één [aar looptijd

Bijzondere toelaqe tot teruqbetallnq ven de Schatk stbons en Schatkistcerttf icaten uitqeqe vcn
bencden de voet van teruqbctaltnq.

VIERDE AFDELING. -- Schulden op lanqe termijn luidend in vreemdc muntcn.

§ 1. ONDER HET PUBLIEK GEPLAATSTE LE:NTNGEN.

Leninq 3 1,6 % van fI. 48000 000 (wet en koninklijk beslutt van 29 april 1937)

Buirenlandse 2 ~~ % Ieninq van $ 55 000 000 (beslutt van de Regent van 16 novernbcr 1945).

Krcdict Van Can, $ 100000 000 verlcend door de R('gering van Canada (besluit van de Regent
van 28 [uni 1946).

Schuld tcqcnover de Rcqertnq van de Vcren.qde Staten van Amcrika weqens hel Akkoord van
25 september 1946 betreffende de regeling van de we der z ijdse leverlnqen in le en en huur
en de verkoop van de ovcrtolliqe Ámer ikaanse stocks.

2,50 % lening groot $ 47900000 (besluit van de Regent van 12 rua art 1949)

3.25 % lening qroot $ 15500 000 (konInklijk bcsluit van 13 auqustus 1951)

4,50 0/< lening qroot $ JO 000 000 (koninkhjk beshnt van 19 november 1951)

US ~Ic lxuitenlandse lening 1954 van fI. ioo 000 000 (konnkliik bcsluit van 28 [un i 1954)

3.75 ~Icbuitenlandse lening 1955 van fI. 100000 000 (koninklijk besluit van 14 maart 1955) .

l,S '7r lening 1957 van ~ 10 000 000 (koninklijk ocsluit van 9 scptcmbcr 1957)

5 ~1 <;y leninq 1957 van ~ 10000000 (k()l]inldijk hcslult Vno. 9 scptcmber 1957)

5 ~~ 'le lening 1959,1974 van ~ 22 250000 (koninklijk beslult van 16 april 1959)

\~ ';tr lening van 1960 van 50 000 000 Zwitsc-sc frank (koninklijk besluit van 16 Icbruar.
1960).

:V, ,.{ buttcnlandsc lening 1961 groot fI. 75000 ooa (koninklijk bcslult van 18 met 1961)

5 t~ 'ir lcninq 1961-1976 qroot ~ 25000000 (koninklijk bcsluit van 28 novcmber 1961)

'I 'Ic kning 1962-1977 qroot $ 30oaOOCO (koninklilk besluit van 27 maart 1962)

'Ir lening 1969,19R4 groot DM 80 000 000 (koninklqk beslnit van 30 api i] 19(9) .

2. SCHULDEN TEGENOVER ßU1T2NLANDSE I~EGEj(fNGEN

Annurtcit te bctalen <lao de: R(>w'rinq der Vcrcni~ldc Sraten tot allossino van de schuldcn
qcdurcndc d\, oorloq aanqc qaan, ter uitvoerinq van de Overccnkornst van Washinnton
van lR auqustus 192;', qordçu-kcurd bij dt' wc t van 2 mnarf 1926 (pro 'il('n1()t;~"').

J\nnll·ttl.,'l~ te hdi)lcn aan de l<:rçll'riIlÇJ der Verenigde ,l,lalcn lot aflo1'.'>illq vau de schutden
na de wapcnsttlst and ûtlIlÇ]('çlai1r1, ter uitvocr inq van hel Akkoord van Washmçnon van
18 illlÇ1HStllc; 1925. çJ~)ed9(''k{''t1rd bil de wct van 2 maar t 1926 toro memcric ),

Ai1l1lùlnt te bct.tlrn aan de V'cr cniudc Stillen. \'<111 Amcrrka tel' tc ru qbct alinq van de SOm van
S 7950 000 waarvan de vcrcIfcnm.: wc rd Vl'1'daaçld loti het Akkoord V'1I1 London van
1 t .ruqustus 19.11 (prp n/C'/J!unc),

Hl'lltc en ~lflo;.,sinq van de- 5 <.;~ uhhçF'tlCS ~jloOl norn.naal L 9 Ol\'") 000, (hIll dt' lJrihe Hl!,qt'llll\J

afSJcÇ/cvcn ter uirvccunq \-'(111 Iwt Akkooi d van "31 dpcl'mht,l' 192'), qor-dqckcurd bij de 'v••'Ct

van 2~l macHt jQ2(J. b\'~rl'ffc-ndc de consohdattc van het krc dtct van \\lcc!cl'ophollVl (pro
p/("m,\rh'),

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

»



4:-11 (l970~1971) -- N. 1.

Articles

[ 10 J

TITRE 1. ._- DEPENSES ORDINAIRES, (En milliers de francs.]

CINQUIEME SECTION, -- Dette congolaise garant:" en devises reprise par la Iklgique
(Convention belqo-conqolaise du 6 février 1965, approuvée par la loi du 23 avril 1965\.

» Emprunt 4 0/.: 1950 de FS 60000000 (polir mémoire)

190 Emprunt 4 ~A: 1952 de FS 60 000 000

191 Emprunt 4 % 1953 de PS 60000000

192 Emprunt 4 o/r 1956 de FS 60000000

193 Emprunt 4 % % 1951 de $ 40000000

194 Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000

195 Emprunt 6 % 1960 de $ 28000 000

'Il Emprunt 6 % 1960 de $ 5000000 (OTRACO) (pour mémoire)

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

2\1

211

215

216

217

21K

»

10530

18720

14 040

26072

28597

2267

SIXIEME SECTION. - Bons du Trésor exprimés en monnaies étrangères,

Bons du Trésor 5 'A % 1959-1974 de $ I million (arrêté royal du 18 mars 1959\

Bons du Trésor, exprimés en dollars U,S,A., à plus d'un an ' ..

2645

61829

118439

293882

2147

ßons du 'Trésor. exprimés en francs suisses, ~J plus d'un an ...

Bons du Trésor, exprimés rn marks ouest-allemands, à plus d'un an

Bons du Trésor, exprimés en flonns Pays-Bas à plus d'un an

SEPTIEME SECTION, - Intérêts, amortissements ct frais des capitaux empruntés ou à
emprunter ct dont les charges ne sont pas prévues aux autres articles Il 196300

HUlTIEME SECTION, -- Annuités diverses ct autres charges,

Charges de l'emprunt 4,75 % 1959-1971 du Fonds des Routes (arrêté royal du 9 janvier 1959). 68400

Charqcs de l'emprunt 5 :l:; % 1960-1975 dé DM 60008000 elu Fonds dcs Routes [ar rêté
royal du 24 décembre 1959)

Charges de l'emprunt 5 ;!!, % 1960-1975 de DM 60000000 du Fonds des Routes (arrêté
royal du 12 janvier 1960)

121766

129809

Charges de J'emprunt 1961-1981 de 2 ~~ milliards de francs du Fonels des Roules (arrêté
royal du 4 décembre 1961) "

Charges de l'emprunt 1962-19K2 de 2 's milliards de francs du Fonds des Routes ( arrêté
royal du 14 septembre 1962) .

Charges de l'emprunt 1963-1983 de 2 IS milliards de francs du Fonels des Routes (arrêté
royal elu 8 novembre 1963)

66643

216630

211 160

• Charges de l'emprunt 1964-197'! de 5 milliards de francs du Fonds des Routes (arrêté ro yal
clu 2 avril 1964)

Charges de l'emprunt 1965-1972-1930 de milliards de francs du Fonds des Routes (arrête
royal du 12 novcrnbrc 19(5) '"

Charges de l'emprunt 7 ,;~ 1967-1982 d" 6 milliards do francs du Fonds des Routes (arrête
ro yal du 7 avr-il 1(67)

Prêt èI 7 'X 1967"\987 dl' 18 Banque européenne d'Lnvcs tt-sr-mr-nt au Fonds des Routes

259093

562500

686030

52 on
Charges de l'emprunt 6,75 'Ic 1967-1979 d,' 6 mflliards de Francs cill Fonds des Routes (arrêté

royal du 24 novembre 10(7) "

Chal'Ilcs cie l'emprunt 6.25 '.Ir, 1968" 1973 de 50 militons d" francs du Fonds dc s ROlltcs '"

Charqes dc l'emprunt 6,75 f;{- 1968-1981 de 8 milliard, de francs du Fonds des Routes (an'élé
ro)'"ldu22novernbrr196K), . , ' " "" .. " ,,, .. '" '"

Prèt {1 6 ~~ (:fc 196t".L198R d\., h-l Banque européenne d'Invesüssc-wcnr ZlU Fonds des Routes

C1HlI'\l<'" dC' lr-m pr unt 7 fj, 1969-1981 du l'ond, des HOllle', ("1'101& royal du 22 avril 196'))

Ch'''\ICS dr l'emprunt 1'l7lt 197!i-ICJi\1 <1ll Fond" dc',s HUlltC' ("nêlé royal du 8 Illili 1(70)

705000

I 1875

971000

31482

1 104000

1 332500

ClJ(lrql'~ dos emprunts t'mis r:H kl Sociê'h" nationale de.:: Chemins dl' fer belqcs. en vertu de
la loi du 7 juille' 195,1 130293



(In dulzendtallen frank.)

----_ ..__ ..._.._--_ ....--_.- "']
Total

par chapitre
Totaal

pee hooldstuk.

[ 11 ] HI (1970-1971) .- N, 1.

TITEL 1. -- GEWONE UITGAVEN.

TEKSTEN Artikelen

---------_._-_._------------------_._----------------------------_._._------'------

VIJFDE AFDELING. -- Gewaarborgde Kongolese schuld in deviezcn overgenomen door
Belqië (Belqlsch-Konqolese Overeenkomst van 6 Iebruari 1965, goedgekeurd door de wct
van 23 april 1965).

1 % lening 1950 groot PS 60 000 000 (pm memorie]

4 % Jening 1952 groot FS 60000000

1 % lening 1953 groot rs 6000aOOO

1 % lening 1956 groot rs 60000000

1 % % lenmq J951 groot $ 40000000

6 % Jening 1957 groot $ 40 000 000

6 % lening 19EO groot $ 28 000 000

190

191

192

J93

194

195

6 % lening 1960 groot $ 5000000 (OTRACO) (pro memorie)

ZESDE AFDELING. - Schatkistbons luidend in vreerndc munten.

5 % % Schatkistbons 1959-1974 van $ I miljoen (konlnkluk besluit van 18 rnaart 1959)

Schatkistbons met meer dan één [aar looptijd, luidend in dollars V.S.A.

Schatkistbons met meer dan één jaar looprijd, Iuldend il: Zwitserse franken

Schatkistbons met meer dan êén [aar looptiid, luidend in Westdnitse markcn

Schatkistbons met meer dan één [aar looptijd, luidcnd in Nederlandse guldens

196

197

198

199

200

ZEVENDE AFDELING, - Rente, aflossinq en kosrcn van de te leen genomen of te nernen
kapitalen, waarvan de lasten niet in de andcrc artikclen werden voorsicn.

201

ACHTSTE AFDELING, -- Diverse annuîteiten en andere lasten.

Lastcn van de 4,75 % lening 1959-1971 van het Wcqenfonds (konlnklük besluit van 9 [anuari 202
!959),

Lasten van de 5 % % lening !960-1975 groot DIV! 60000000 van het Wegenfonds (konlnk- 203
lijk bcsluit van 24 december 1959).

Lasten van de 5 % % lening 1960-1975 groot DM óOOOOOOOvan het 'Weqcnfonds (kornnk- 2M
lijk besluit van 12 [anuar-i 1960),

Lasten van de lening 1961-1981 groot 2 l~ miljard frank van het Wcqenlonds (koninklijk
besluit van 4 december 1961),

Lastcn van de lening 1962-1982 qroot 2 l/~ miljard frank V80 het Wcqcnlonds (koninkltjk
beslult van 14 scptcmber 1962).

I.nstcn van de lening 1963-1983 groot 2 1,~ milj ard frank van het 'Negenfonds (koninkhjk
bcsluit van 8 novernbc r 19631.

205

206

207

L'sten van de lening 1964-1974 groot 5 rniljard frank van hct Wegenfonds (konlnkluk bcsluit 208
van 2 aprll 19(4),

I.astcn van de lening 1965>1972-1980 Ilroot 5 miljard frank van het We qcnfonds (koninklijk 209
besluit van l2 november 1965),

Lasten van de 7 'lé, lcnlnq 1967-1982 groot G miljard Frank van het Wegenfonds (koninklijk 210
besluit van 7 april 19(7),

7 ~;j lening 1967-1987 van de Europesc Invcsterlnosbank aan hct Wegcllfonds 211

Lastcn van de 6.75 ';1"lcnin q 1967-1979 groot 6 miljard frank van he! Weqenfonds (konin:dijk 212
ht'slt1i t van 2'l novernbc r 1(67).

l.aston van cl,· 6,25 ~(; lcninq 1968-1973 qroot 'jO miljoen Irank van het Wcqenfond« 213

Lastcn van de 6,75 'le lening 1968-1983 qroot 8 muiar d frank van hel We qenfonds [komnklijk 214
bcsluit van 22 novembe r 19(3).

;;'.~'i 1,'nin;1 19(,')·1988 van dc' l~ul'O["''''' rn\'.,sluingsbank uan het Wegenfonds 215

Lasten van de 7 ~{ lening 1969·l98J van !:el Wegenfonds (koninklijk bcsluit van 22 aprtl 1(69). 216

Lastcn van de ll'ning 1(}7(;.1C)7G-1981van lol'! \Vr~t'nfonds (kouinklilk bl'sluit van 8 [uru 19701, 217

l.astcn "an cie krachtcns de wrt v.in 7 [uli 1951 door cie Nationale Maatsch;ljlpij der lJdgi.schr 218
SP00rWJ2S)rn \lIt~lt'~Jn'C'n lrniuqcn,



'i-II (1970~1971) -- N, J. [ 12 ]

TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES,

Articles

(En milliers de francs.)

LIBELLÉS

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

2P

Charges de l'emprunt 4 'I. 1955· 1975 de 1 500 millions de francs émis par la Société nationale
des Chemins de fer belges, en vertu de la loi du 28 juin 1955 ...

Charges des e~prtlnts émis par la Société nationale des Chemins de fer belges, en vertu des
lois du 28 JUIn 1955 et du 21, février 1956 , .

Charges de l'emprunt 1961 à 5 ou à JO ans émis pal' la Société nationale des Chemin'; de fer
belges en vertu de l'article 16 de la loi de finances du 28 décembre 1960 ...

Sommes à verser il la Régie des Télégraphe; et Téléphones pour le solde des intérêts produits
par les sommes portées au compte courant prévu à lnr tir lc 16 de la loi du 19 juillet 1930,

Annuités souscrites par l'Etat pour ln Iorrnatlon du capital détablisscment des chemins de fer
vicmaux. Annuités reprises par J'Etat. il,la décharge des provinces et des communes qui
ont participé '1 la Iormatton du capital cl établissement de lignes vicinales concédées, dont
la mise en exploitation est définitivement abandonnée (loi du 24 juin 1885) .. '

Annuité fixe il p"yer [usqu'cn 1986 il la Société anonyme du Canal et des Installations mari-
times de Bruxelles (loi du 11 septembre 1895)... ... ,.. ...

Chari]es . de l'emprunt 6,95 rI< 1969"1984 émis par J'Office de la Naviqatiou ell vertu dl'
l article 13 de J" loi du 20 juillet 1968 .. '

Charges de l'emprunt 750 C;;. 1969-1984 émis pal' l'Office de la Navigation cn vertu de
!article 13 de la loi du 9 juin 1969

Part de l'Etat dans les charges des emprunts de ln Compagnie mtercommunale bruxcllois«
des Eaux (arrêté royal nil 8 [évrier 1922 ct loi du la février 1922) ...

Part de l'Etat dans les charges des emprunts contracté" avec ou sans garantie de l'Etat. petr
la Société nationale des Distributions d'Eau, conformément aux articles 5 cl 8 de la loi
du 26 août 1913

Service des intérêts ct de l'amortissement de l'emprunt de 304 millions de francs émis par
l'Etat pour consolider les avances consenties par la Caisse d'Epargne il 1" Société natlo-
nalc du Loqemcnt (loi du H juin 1938}

Service des intérêts ct cle Lamortissemcnt des emprunts que la Société nationale du Logement
<1 été autorisée ;, émettre. sous la garantie de l'Etat (arrêté royal du 8 novembre 1939.
arrêté-lot du 28 février 1947 et loi du 29 mars 19'19)

Service des intérêts des emprunts contractés, avec la garantie de l'Etat. par la LillUC des
Familles Nombreuses de Belg;q11e, pour le service de son Fonds des Etudes (lo's conte-
nant le budqet de la Dette publique pour chacun des exercices 1953 li 1970)

Subsid- il l'associauon san, but lucratif dénommée" Palais des Beaux-Arts de Bruxdles ». li
titre de participation de l'Etat dans le service de linlérêt et de la.nortisseruent des
emprunts émis par ladite association conformément aux articles 1 et 2 de la loi du
3 août 1922, Lu·tICk <) dr- la loi du 4 mai 1960 et l'article 3 de la 101 du 2·f décembre 1968.

Annuirè cl paye!", le 15 mai de chaque année, [usqu'cn 1987 inclusivement, aux communes,
pa r l'intermédiaire de la Société du Crédit communal de Belo-que. en remboursement des
dépenses d'alimentation et de secours qu'elles ont supportées pendant les années 1919 et
1920. ct dont l'Etat a repris la charge

l\nllwlé ~I payer. 1-[' 15 mai de chaque année. jusqu'en 1985 inclusivement, .ant aux comrnunrs
qu'" la Société du Crédit co nrnunal de Belgique, du chef du l'èlj1cment partiel des
dépenses anormales dérivunt de la querre, supportées par les communes iusqu'au
31 décembre 1'118 ct incombant il rEt"t.. .. .. . ..

Annuite " payer, le 15 mai de chaque année [usqucu 1992 inolu stvement. par l'cntrenusc
de la Société nu Crédit communal de Bclqrquc, aux villes et communes dont la srtuarton
financièïe e'·'t particulièrement obérée, en rcmhour-erneur partiel de leur~ dommaqes indi-
rcctx non admis par les tribunaux dl! dommaqcs dt> querre ct dont J'Etat a repris la oharqc.

Anntllté ~1paver. le 15 mai (h.' chaque année. jus~1tù:n 19~6 inc lusivcmc nt. au Crédit communal
d" Bd\l"·jUC. dit chef de la charqc illcC'mh'l11t il l'Etat dans le paiement de l'intérêt rt dl'
lamortisscmcnt de lcmprunt de 300 millions de francs émis par cet établissement en vue
de hl ruobrllsattou des titres 5 (X de dOI1lJJll1gE"':> dt." guerre déhvrés <lUX villes- ct communes
sinistre," (10i du Il ilvl'il 1027"1 iHn'te royal du 27 décembre 1035. rnt. 14)

Annlllté ;1 paver par quart. an commcnc cmcnt de Cli(1quf tr imesrr«, jU:":Qu'cn 1975 inc lusivemcnt.
pur 1'('I1{r('!\11:-:e du Crédit C0I111nun<:11 de B('l~llquc, rn amortissement de 175 millions de
[rancs deruprunts conn actes par des commune') dont 1,1 situation financière f?-t<lit partlcu-
litrl'm,·nt obe',."e au Ji décrmrn' j'HG ri dont l'Etat a rcpr r- la e];or,lr [ arrêté du Régent
,l" 2·1 févriH 19-18i ...

238 P.llt.'Ill.I.•nt ~I l'uppns.:nl (h· Id valvu r vu ('~i~l'(ÇS, (lU {OU".\ du YHI;' _dt: 1<\ déll~l(m ~l,Uti.H'l.;;i(lllt

l'opérntlon. des t itrvs Ir appés J'opposition et du prorata ci luté rets ~ourus jusqu il .la, date
<lt.' ladilt: dt-ci!;inll 1;'1rrftrs rD';/(HIX des 4 novc.nnro 1921 et () ~'Otlt 1917 ct Z'ITPlC'S du
l~é!lrllt d," 11\ nwi 10i5 rI IS nvrrl 19i9}

D'.,!"tio" ell'S collibilitilnl, ('oi dIl 10 nou! 1921 \239

Montant des crédits
par article

Beâreq dec kredleten
pet eitike!

101050

109719

71500

16000

29000

350

36951

42365

1170

290000

13 148

59465

6750

4300

14 709

17736

7000

1541!>

10290

500

30000



(In duizendtallen frank.)

l 13 J 4-II (1970-1971). N. 1.

TITEL L --- GEWONE UITGAVEN.

Total
par chapitre

Totnal
pet hoofdstuk

TEKSTEN

Lasten van de 4 'ft lening 1955~1975 van 1500 rntljocn frnnk door de Nationale Madtsell"PP'!
der Belgische Spoorwcqcn krach tells de wet van 28 lUll! 1955 uitqeqevcn.

Lasten van de krachtens de wctten van 28 [uni 1955 en 21 lebruari 1956 door de Nationale
Maatschappij del' Belgiscbe Spoorweqen uitgegevell leninqen.

Lasten van de lening 1961 met 5 of met 10 [aar !ooptijd door de Nationale Maatschappij der
Belgische Spoorweqcn krachtens artikel 16 van dé financiewet van 28 decernhr.r 1960
uitgegeven.

Sommen af te dragen aan de Reqie van Teleqraf.c en Tclefonle voor het saldo der rente
opgebracht door de sommen qcbockt op de rekeninq-courant voorzien hi] artike l [6 van
de wet van 19 juli 1930.

Annuïtcitcn onderschrevcn door de Staat tot samenstellinq van het kapitaal voor het aanleggen
van buurtspoorweqen. Annuîteiten overqenomcn door de Staat, ter ontlastinq van de
provinciën en qerneenten die deelqenornen hcbben aan de samenstelllnq van het oprichtinqs-
kapitaal van qeconcedeerde buurtspoorwe qltjnen, waarvun de inbedrijfstelling dcfiniticf
opqcqevcn is (wet van 24 juni 1885).

Vaste annuïteit tot en met 1986 tl' betalen aan d" Naarnloz e Maatschappi] der Brusselse
Vaart- en Havenmrlchttnqen (wet V8n Il scprember 1895).

Lasten van de 6.95 'Ic-' lening 1969-1984 door de Dienst der Schccpvaart krachtens <'u·tlkel 13
van de wet van 20 juli 1968 uitqcqevcn.

Lasten van de 7,50 r;;;. lening 1969-1984 door de Dienst de t Scheepvaart krachtcns artikcl 13
van de wct van 9 [uni 1969 uitqcqevcn.

Aandeel van de Staat in de Iasten van de leninqen der « Compagnie intercommunale bruxelloise
des Eaux» (koninkLjk hesluit van 8 februart 1922 en wct van la Iebruart 1922).

Aandeel van de Staat in de lasten der door de Nationale Maatschappij der Waterleidingen.
overeenkornstiq artlkclen 5 en 8 der wet van 26 auqusrus 1913 met of zondcr Staatswaar-
borg aangegane lerunqcn.

Rente- en aflossinqsdienst van de lening groot 304 miljoen frank door de Staat uitqcqevcn tot
consolider lnq van de door de Spaarkas aan de Nationale Maatschappi] voor de Huis ..
vcstinq tocqestane voorschotten (wet van 14 [un! 1938).

Reritc- en allosslnqsdicnst van de lcninqcn welkc de Nationale Maatschappij voor de Huis-
vestinq qernachtiqd wcrd, onder 's Rüks waarborq, uit te neven (koninklijk besluu van
8 novernber 1939. besluirwet van 28 Iebruart i947 en wet van 29 rnaart 1949).

Rentedienst van de door de Bond der Grote Gezrnnen vau België, voor cie dienst van zijn
Studiefonds, onder 's Rijks waarborg aally".galle leninqen (wetten houdende de l~ ijksschuld-
beqrorinq voor clk van de dienstjaren 19)3 tot en met 1970).

Subsidte aan de verenlqinq zondcr winstoogmerken qcnaamd « Palcrs vcor Schorre Kunsten te
Brussel », als declneruinq van de Staat in cie rente .. en aflossinqsdienst van cie door bedoeldc
veremqinq overeenkomstig artikelen I en 2 der wet van 3 auqustus 1922, artike l 9 van d"
wct van '1 mei 1960 en artikel 3 van de wet van 24 decembcr 1968, urtqeqeven lcntnqen.

Annu',teit door tusscnkomst der Maatschappij van het Gemeentcluediet van ßclqlë tot en met
19l\7 aan de qcineenten op 15 mei van clk [aar te verstrckken tot teruqbetalinq van de
voedinqs- en onderstnndsultqaven door haar qcdraqcn qcdurcnde de jaren 1919 en 1920
Cil waarvan de Staat dt last overqenomen hecft.

Annuïteit op 15 me i van e lk laar tot en met 1985 tc hct ak-n, zowel aan de qemcentcn als
aan cie Maatscha ppi] van he t Cemee ntekredict van België, uit hoofde van de qcdceltclljkc
regeling der ahnormale uitqaven voortspruiteridc uit de oorloq, tot 31 deccmber 1918 door
de qcrnccntcn gedmgen en die op de Staat rustcn.

Annuïteit 00 15 me i van elk [aar tot en met 1992 te hctalcn, rioor de tusse nkornst van de
Maatschappij van het Gerncentckrcdict van Bclqtë, aan de stcden en qemeenten wier Hnan.
cicle toestand bijzonder bczwaard is, tot qcdeeltclijke tcruqbetalinq van de onrcchtstreckso
schade wclke ruet aanqcnomcn wcrd door de rcchthankcn voor oor loqsschade en waarvan
de Staar de last op ztch qcnornen heeft.

Annu itelt op J5 mci van clk [aar tot en nu-t 1986 Ie beti1kn aan hct Gcmccntckrcdrct van
België wcqcns de last die de Staat tell dcel valt in de bctalinq van de rente en van de
aflossinq van de lening van 300 rniljoen frank door dc zc inrichting uitgegeten met hct
oog op de mobihsatie van de 5 '70 oorloqsschadcéffecten uitqereikt aan de qetcieterdc
sredcn en gemeenten (wct van 1I april l'ln en koninklitk besluit van 27 december 1935,
art. 14),

Annuïtelt pcr vierde, ill hel be(lin van e lk k wartaal, door tussenkornst van hct Gemccntekrediet
van Belgle tot en met 1975 te betalcn in afschrrjvinq van ] 7) miljocn frank der lcninqen
aanqcqaan door de qemce nten waarvan de financtë le tocstand op 31 dccembcr 1946
bijconder bczwaard was en waarv an (1.: Staat cic last op z ich genomen hr elt (besluit van
de Regent van 24 februarl 1948).

Hctalinq aan de verzethcte kcnaar, te\len de kocrs van de diJg der bcalissinq wclke de verr ichtnq

toestaat, van de- waarde in spe ciên del' met ve rzct brz\vam'de effccte n en het op gezegde
d"g opqclopcn rcnteprorata [koninklijke be sluiten van ·t nove mbc r 192 [ en 6 auqustus 1957
en de Reqcntsbesluitcn van 18 me i 1945 en 15 aprl l !919).

Dotatle der strüdcrs (wct van 1(1 auqustus 1921) ..

Artlkelen

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239



'l-II (1970-1971) -- N. 1. [ HI

TITRE L .-- DEPENSES ORDINAIRES, (En milliers de francs, t
-------------_._----------'------ ---,--..,..,..",..,.....,.,.,..'"'-"'....,-"'.._,...,..~.'"'.'"'...,-,---------------=-=------

---- _. ., . . [' Montant des crédits ..

Articles LIB ELL É S par article

I
Beâraq der kredieten

pee artikel
-~~-----~-----_.---"'------------_.~---------_ -._-_ .._-----,_._---------_._----,-,----

210 Allocation forfaitaire il la Banque Nationale de Be lqlque pour dédommagement partiel des
frais d'entretien de la circulation fiduciaire 31000

211 Intérêts. commissions et frais afférents a l'exécution des accords internationaux de paiement
et des obligations de l'Etat belge à J'égard dr- l'Accord Monétaire Européen et du Fonds
Monétaire International ,., 25 000

242 Versement par la Belgique au Fonds helga-congolais d'amortissement et de gestion (loi du
23 avril 1965) ... 210 000

NEUVIEME SECTION, -- Frais d u service des diverses dettes ct annuités.

213 Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités, y compris les emprunts garantis par
l'Etat (négociations concernant I'émtsslon d'emprunts: confection, contrôle, émission H
anéantissement de titrus: servlce des emprunts, etc.) 129 SOO

Total pour I, chapitre 1 ...

CHAPITRE II,

Intérêts sur cautionnements et consignations.

214 Intérêts à bonifier sur les dépôts, consignations et cautronnerncnts .

Total pour Je Titre 1. ~- Dépenses ordinaires



(In duizendtallen frank.)

Total
par chapitre

Totaal
pet hooiâstuk

59303 (HO

60000

59363040

[ 15 ] 4-II (1970-1971)

TITEL 1. _... GEWONE UITGAVEN,

TEKSTEN

Forfaitaire toclaqe aan de Nationale Bank van Belmë als qedeeltelrjke schadeloosstelhnq voor
de lnstandhoudlnq van de biljettenomloop.

Interesten, commissielonen en kosten betreffende de uitvoerinq van de internationale betalings-
akkoorden en in verband met de verbintcnissen van de Belgische Staat ten overstaan van
de Europese Monetaire Overeenkomst en van het Internationaal Monetair Fonds.

Stortinq door BeJ\)ië aan het Belqisch-Konqolees Fonds voor Delging en Beheer [wet van
23 april 1965).

NEGENDE AFDELING .. - Kesten van de dienst der diverse schulden en annuîteiten,

Kosten in verband met de diverse schulden en annuitelten, inheqrepen de door de Staat qe waur-
borqde Ienmqen [onderhandelinqen inzake ultqifte van leningen; aanrnaak, controle, uitqifte
en verntettqinq van effecten: dienst van de lenlnqen, enz.}.

Totaal voor hoofdstuk 1.

HOOFDSTUK IL

Rente op borqtochteu en consiqnatién,

!<en(e le verqoeden op de depositos, consiqnatiéri en horqstellinçen

Totaal voor Titel l. -" Gewone ultqaven.

N. 1.

Artikelen

24:0

241

242

243

244



4-II (1970-197J) --' N. 1. [ 16

TITRE II. .. DEPENSES EXTRAORDINAiRES. \En 11111iIersde Irancs.)

ENGAGEMENTS VASTLEGGINGEN

I Autorisations 1970

I MilChtiflùlflCrJ 1970

'-ilib~:I 1~hi:-
précédente

Ooetqedreqen
kcedieten
Van het
vorige

bearottnnsinar___J . . 2___ _ 3 , __ 4 _. 5 6.__

Art. LIBELLBS

Engage-
ments
1969

Autorisations
nouvelles

1971

Vast-
[emlinflell

1969 Aangepaste
kredieten

1970

Nieuwe
mnchiiuinqcn

1971

CHAPITRE I.

SERVICE DE LA DETTE PUBLIQUE.

Dette congolaise garantie en devises reprise par la Belgique.
(Convention belqo-conqolalse du 6 février 1965,

approuvée par la loi du 23 avril 1965.)

70.401 Emprunt 4 % 1950 de PS 60 000 000 (polir mémoire]

71.401 Emprunt 4 % 1952 de FS 60000000

71.402 Emprunt 4 % 1956 de FS 60000000

71.403 Emprunt 4 1/2 % 1951 de $ 40000000

71.404 Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000 •

70.406 Emprunt 6 % 1960 de $ 5000000 (OTRACO) [pour mémoire).

71.405 Emprunt 4 % 1953 de PS 60000 000

71.406 Emprunt 6 % 1960 de $ 28000000 .

Totaux pour le titre II. - Dépenses cxtraordinalrc».



[ 17 ] 4-II (1970-1971) .- N. 1.

TITEL II. BUITENGEWONE UITGAVEN.(in duizendtallen frank.ï
-.-e::-.•-..,.-- ••••.......... -.------------ ..- .. -.-..-...-.------...,-.,.,...------.,-...".,...-..,.-----------._-- -,-.-. -.,..---

ORDONNANCERINGENORDONNANCEMENTS

Autorisations 1970

Machti,:tirlgen 1970

Ordonnan-
cements

1969

Autorisations
nouvelles

1971Crédits
reportés

de J'année
budgétaire
précédente

Overaedreaen
kredieten
vlln het
votiqe

begrotingsjaar

Art.TEKSTENCrédits
adaptés

1970
Nienioe

mnchtioinaen
1971

Ordonnan-
cerinoen

1969 Aangepaste
ksedieten

1970

7 108 11 129
---_._~_._-----------------------'-_._---

HOOFDSTUK l.

DIENST VAN DE RIJKSSCHULD.

Gewaarborgde Konqolese Schuld in deviezen overgcnomen
door België.

(Belgisch-Kongolese overeenkomst van 6 februari 1965,
qocdqekeurd door de wet van 23 april 1965.)

ct Lening 1950 qroot PS 60000 0û0 (pro memori") .57906 56933

57591 57649

57364 56389

100 635 100 180

70676 80024

6686 9931

57530 57969

62969

70.401

71.401

71.402

71.403

71.404

70.406

71.405

7l.406

58500 (ft-; Lening 1952 groot FS 60000 000.

58500 % Lening 1956 groot FS 60000000.

100750 j{~ 7~ Lening 1951 groot s 40000000.

80600 6 % Lening 1957 groot $ 40000 000.

6 % Lening 1960 groot $ 5000000 (OTRACO) (pm memotie),

4 % Lening 1953 groot PS GO 000 000.

6 % Lening 1960 groot $ 28000 000.

58500

10075

408388 482 OH 366925 'I'otalen voor titel II. - Buitcnqewone uitqaven.



'lAI (1970~1971) - N. L t 18 l

TITRE IV. -- SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.)

-- - - ~ .W_.' - - ~'"

l~2 Solde au Recettes
'" ro l"r janvier 1971 de l'annéeCl "'<:1 ~ 11l"V; L rBELLeS - -•.. 'no

o<t; ;J OP,
Saldo Ontvnnasten~.~ op

'U I [anueri 197! van het jaar
I

SECTION 1.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE 1.

PONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

600 ß Dotation des combattants (loi du 10 aoüt 1921) :

Soldes --1686

Recettes r

- d'origine budgétaire (art. 239 du budget ordinaire de la Dette
publique): 30000000 de francs .

._-- particulières, non patrimoniales: 70000 francs. . 30070

Dépenses:
- non patrimoniales ...

CHAPITRE III.

FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES.

660 B Recettes à affecter au remboursement de l'emprunt 4,75 % 1959-1971 :

Soldes

Recettes:
-'- particulières! patrhnoniales .,. 4600000

Dépenses,
'- patrimoniales

660 2 B Recettes il affecter au remboursement de l'emprunt 4,75 % 1959·1971 du
Fonds des Routes:

Soldes

Recettes:
- partlculrèrcs. patrimoniales ... 1400000

Dépense5 :
- patrimoniales

660 3 B Recettes à affecter au remboursement de l'emprunt 196! à 5 ou à 10 ans de
la Société Nationale de Chemins de rer Belges.

Soldes

Recettes:
- particulières, patrimoniales 1300000

Dépenses:
-"- patrimoniales

660 4 ß Recettes il affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1961-1981 de
6 milliards de francs.

Soldes.

Recettes ..
- particulières. patrimoniales 1250000

Dcpenscs ,
-- patrtrnouialcs



[ 19 ] ':l-II (1970-1971) - N. 1.

(In duizendtallcn Irank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJIŒ SECTIE.
_. - -_ ..-._-,.~.,,-- -_.

1D <::C>
d Oj e I ~.9

T E K S T E N "" ~

I

:ti
:;:; GJ •••.

.!i.: 5 "-,,
U

·~uh-.••.• til.

VEJ :>~
-----

épenses
e l'année

Solde au:
31 décembre 1971

itn8ven
n he: jajlt

Saldo op
31 decetnber 1971

SECTIE 1.

Staatsuitqaveu op inkomsten met speciale bestemminq,

HOOFDSTUK I.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

884
Dotatie der strijders (wet van 10 auqustus 1921) :

Saldo's.

600 B

Ontvangsten:

- van budgettaire oorsprong (art. 239 van de qewone begroting van de
Rijksschuld) : 30000000 frank.

-- bijzondere, niet-patrirnoniale : 70 000 frank.

27500
Llitqeven ,

-- niet -patrirnoruale.

HOOFDSTUK lIl.

FONDSEN GFBTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Ontvanqsten aan te wenden tot de teruqbetalinq van de 4.75 % lening 1959-
1971 :

660 B

Saldo's.

Ontvanqsten:
- bijZondere, patrimoniale.

4600000
Uitqeven :

- patrimoniale.

Ontvangsten aan te wenden tot de teruqbetalinq van de 4:,75 % lening 1959-
1971 van het Weqenfonds,

Solâds,

660 2 B

Ontvoriasten e
-~ bljzondere, patrimoniale.

1400000
Llitaeven :

- patrimoniale.

Ontvanqsten aan te wenden tot de terugbetaling van de lening 1961 met
5 of 10 [aar looptijd van de Nationale Maatschappi] der Bclqtscbe
Spoorweqen.

Seldos,

660 3 B

Ont:Janqsten:
- bitzondere, patrimoniale.

1300000
Uittieven :

-- patrimoniale.

Ontvanqsten aan te wenden tot de vervrocqde teruqbetalinq van de lcnlnq
1961·1981 groot 6 miljard frank.

Slllda's.

660 'I D

1250000

OntlJllngsten r
- bijzondere, patrimoniale.

Llitpncen :
- patrimoniale.



i-II (1970-1971) ~- N. 1. [ 20 )

TITRE IV. -- SECTION PARTICULIERE

" <::
~ '" 'US•.
:p 3 ~';;j•.. oB.-< ~.a

660 5 B

660 6

660 7

660 il

660 9

LIBELLÉS

Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1965-1971.1978:

Soldes

Recettes :
_. particulières, patrimoniales

Dépenses:
-. patrimoniales

B Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1965 à 6 ou à
15 ans:

Soldes

R.ecettes:
- particulières, patrimoniales

Dépenses:
-- patrimoniales

B Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1966-1971-1976:

Soldes

R.ecettes:
-- particulières, patrimoniales

Dépenses:
- patrimoniales

B Recettes à affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1966-1971-1976,
2e série;

Soldes. . ..

R.ecettes .'
- particulières, patrimoniales

Dépenses:
- patrimoniales

B Recettes il affecter au remboursement anticipé de l'emprunt 1961-1981 de
2 J6 milliards de francs du Fonds des Routes :

Soldes. ...

Recettes:
-- particulières, patrimoniales

Dépenses:
- patrimoniales

Totaux pour le Titre IV. - Section particulière.

Solde au
l''' janvier 1971

Saldo op
ianuuri 1971

-1686

(En mJl1iers de Irancs.)

Recettes
de l'année

Ontvanostca
van he: [unr

6110000

6650000

6650000

6120000

500000

31620070

Vu pour être annexé à Notre arrêté
du 30 septembre 1970.

PAR LE ROI:

Le Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget,

A. COOLS.

Le Ministre des Finances,

Baron SNOY et d'OPPUERS.

BAUDOUIN.



(In dulzendtallen frank.)

[ 21 ) 4~II (1970-1971) -- N. 1.

TITEL IV .. - AFZONDERLIJKE SECTIE.
-- -I ~.~""--,,-- .--~-- "--,,----"-~r-'- ..--- ----------------..---..------- ~-----

Dépenses Solde au
de l'année 31 décembre 1971

llitanven
Viin het jaar

Saldo op
31 december 1971

--.....:..._._-_._-------_._--_.~

6120000

6650000

6650000

6120000

500000
- -----~--~_.~ -- -~---~--~

34617500 884

TEKSTEN

Ontvanqsten aan te wenden tot de vervroeqde teruqbetalinq van de Jenlng
1965.1971.1978 :

Soldo's,

Ontvangsten:
- bijzondere, patrimoniale.

llitqeven :
-- patrimoniale.

Ontvanqsten aan te wcnden tot de vervroegde teruqbetallnq van de lenlnq
1965 met 6 of 15 [aar looptiid :

Seldo's-

Ontvangsten:
- bijzondere, patrimoniale.

Llitpaoen :
_. patrimoniale.

Ontvanqsten aan te wcnden tot de vervroèqdc teruqbetallnq van de lenlnq
1966-1971-1976 :

Saldo's.

Ontuang"ten:
- bilzondere, patrimoniale.

Llltqeoen :
.- patrlmontale.

Ontvangsten aan te wenden tot de vervrocqde teruqbetalinq van de leninq
1966-1971-1976, 2' reeks :

Saldo's.

Ontoenqsten :
-- btjzonderc, patrimoniale.

Llitaeven :
- patrimoniale.

Ontvanqsten aan tc wcuden tot de vervroeqde teruqbetalinq van de leninq
1961-1981 groot 2 1,2 miljard frank van hct Weqenfonds :

Saldo'«:

Ontvangsten:
.- brlzondere, patrimoniale.

U.ilJI<vell :
--- patrimoniale.

Totalen voor 'I'ltel IV. - Afzonderlijke sectie.

Ons bekend om te worden gevoegd
bij Ons besluit van 30 septernber 19l0.

ßOUDEWIJN.V1\N KONINGSWEGE:

Dr Vicc-Eentc rvIinistrr en Ministcr pan Brgroting.

A. COOLS.

De Minister van Finnnctën.

Baron SNOY et d'OPPUERS

660 B5

660 6 B

660 7 B

660 8 B

660 B9



[ 22 ]

DEVELOPPEMENTS. _. TITRE L - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de fraacs.]

101

102

103

104

105

106

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

CHAPITRE PREMIER.

Service de la Dette proprement dite,

PREMIÈRE SECTION

Rentes et redevances.

Arrérages de l'inscription au Grand-Livre des
l'entes cré-ées sans expression de capital, portée
au nom de S. G. le prince de Waterloo en
vertu de l'arrêté royal du 3 juin 1817 et des
conventions du 7 juin 1872. du 17 décembre
1896 et du 4 janvier 1902 (semestres au
1" mai et au 1" novembre 1971) ...

Arrérages de l'inscription au Grand-Livre des
rentes créées sans expression de capital. portée
au nom de la ville de Bruxelles en vertu de
la loi du 4 décembr-e 1842 (semestres au
1" janvier et au 1'" juillet 1971) ...

Rente annuelle à 3 % à titre d'Indemnités du
chef de servitudes aéronautiques (lois du
23 luln 1930 et du 17 mars 1936) ...

Redevances dues au Gouvernement des Pays-Ba.
en vertu du Traité du 5 novembre 1842 et des
conventions Internationale. du 31 octobre 1879,
du 29 juin 1895 et du 8 mars t 902, approuvées
respectivement par les lols dil 29 avril 1880, du
11 septembre 1895 ct du 21 mai 1902,

Redevance pour l'entretien du canal de Tt-meu-
zen ri de ses dépendances (art. 20 et 23 du-
dit Traité et art. 10de la Convention du
31 octobre 11l79, art. 12 de celle du 29 juin
1895 et art. 1" de colle rlu 8 roars 1902,
modifiée par l'art. 55 du Traité du 20 juin
1960. approuvée pal' la loi du 4 mars 1961).

Rachats des droits de fanal mentionnés au § 2
ne l'nrricle 18 du même Traité

DEUXlf:1.ME SECTION

Dettes à long terme exprimées en francs.

Dette il 2 1,2 'Ic dérivant de r exécution des § § 2
,) 6 inclus de l'article 63 du Traité du
5 novembre 1M2: intérêts des obligations
au porteur et arrér aqcs des rentes nornl-
natives (seme,;;tl'cs au I"'I janvier et au
1" Juillet 1971 sur lin capital de P

219959631.74)

Amortl ••• ment -- Amortl.atle

Intérêts du capita.l Intërëts du capita.l Dotation Tot",l p",r dette
en circulation amorti de l'amortissement

Rente
van het in omJoop

zfjnda kapitaal

»

»

5199

8ente
va'll het afadost

kapitaal
Douiue Totaal l'er schuld

VQ.n de delui'110

»

» »

»

»

»

5 499



[ 23 ] "l-II (1970-\971) .- N. 1.

-r-------- ------ . --- -~ ---- --~----~--------~_.~-------~_._--_.-
T ---

il
c:

CRliDITS ~
alloués pour DIFFÉRENCES "'" ""t l'année 1970 - ~ .~pr(l~~rr:~orlr VERSCHILLEN AANWIJZING ...•
I'smnée J969 ~~ ~

VAN "iS' <l.~ ~KREDIETEN -- ...1:: !;!
N verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::: ...

jaar 1970 "Augmentation Diminution " Soor W'aarschùnlijkfll "Cl
f/ügaven voor hel - -

I
c: a

jaar 1969 Vermeerdering Vermindering ol ::l:> Z

UITGEWERKTE STAAT.-- TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Irank.]

CRÉDITS
sollicités pou
l'année 1971

KREDIETE
aangevraagd v

het jaar 1971

EERSTE HOOFDSTUK.

Dienst der eiqenlljke Schuld,

EERSTE AFDELING

Rentcn en [aarrenten.

82

Termijnen van de krachtens het konlnkllik beslult
van 3 iunl 1817 en de verdragen van 7 [uni
1872. 17 decernber 1896 en 4 januari 1902. op
naarn van Z.D. de prlns van Waterloo in
het Grootboek qeschrevcn rente zonder ver-
mcldinq van kanitaal (semesters op 1 mel en
I november 1971).82

82
» »

300

Termijnen van renten tnqeschreven in het
Grootboek. qevestlqd zonder nitrlrukklnq van
kapitaal, gesteld ten narne van de stad Brussel
krachrens de wet van •• december 1842
(sernestors op 1 januarl en 1 [ult 1971).300

300
» »

25

3 % [aarre nte ols verqoedinq ult hcofde van
luchtvaartservituten (wetten van 23 [uni 19.30
en van 17 rnaart 1936).25

25
[aarrcnten verschuldiqd aan de Regering der

Nedcrlanden krachtcns het Vcrdraq van 5 no-
vcmber 1812 en de internationale overeen-
komstcn van 31 oktober 1879, van 29 [un!
189'; en van Il maart 1902, respectlevcllik
qoedqckeurd bl] de wetten van 29 april 1880,
van 11 septernber 1895 en van 2·1 mei 1902.

1400

[aar-rente voor onderhoud van het kanaal van
Terneuzen en de btjhortqheden ervan (art. 20
en 23 van vermeld Verdraq en art. 10 van de
Ovcrccnkomst van 31 oktobcr 1879. art. 12
van die von 29 [uni 1895 en art. I von die
van 8 maart 1902. gewijzigd door art. 55
van hct Vcrdraq van 20 iunl 1960, qoed-
qck eurd door de wet van 4 rnasrt 1961).

1400
1366

140 140
137

Afkoop Van de bakenqcklcn vermeld in ~ 2 van
artikcl 11'. van hetzelfde Verdr aq.»

TWEEDE AFDELING.

Schuldcn op lange termiin, Iuldend in franken.

5 499

2 l,il % schuld voortvloctend uit de ultvoertnq
van §§ 2 tot en met 6 van artikel 63 van het
Vcrdraq van 5 novernber 1842 : renten van
obliqanes aan toonder en verschcnen ter ml]-
neri van de rentcn op rmem [semcster s op
I [anuarl en op 1 juli 1971 op een kapltaal
van j-< 219959631.7'1).5499

5499

101

102

103

104

105

106



'l-II (1970-1971) - N. 1. [ 24 ]

DEVELOPPEMENTS. TITRE L o~~ DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Ieancs.j

_0_0000 \ _

I
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

107

108

110

Dette â 3 %. J" série,

Intérêts il 3 % sur le capital de 31 130500 francs
en circulation au 31 juillet 1970 (semestres au
1" janvier et au 1" Juillet 1971)

Amortissement (mêmes semestres) :
a) Dotation de 0.30 % sur Ie capital de

543565875 francs, émis primitivement au
31 juillet 1970, déduction faite d'un capital
de 3 644 600 francs éteint en exécu tian de
la loi du 6 mars 1897 ... . .....

b) Intérêts à 3 % sur le capital de 512435375
francs, amorti au 31 juillet 1970. déduction
falte du capital de 3 644 600 francs men-
tionné cl-dessus

Dette li 3 %, 2' série:
Intérêts à 3 % sur le capital de 196328750 francs

en circulation au 31 juiliet 1970 ('emcstres
au l o r mai el au l ' novembre 1971) .. '

Amortissement (rnëmes semestres) :
a) Dotation de 0,30 % sur le capital de

3039 023 650 Ir<lDCS,émis primltivement au
31 juillet 1970, déduction faite d'un capital
de 724500 Iran cs éteint en exécution de
la lot du 6 mars 1897 ...

b) Intérêts à 3 % sur Je capital de
2842694900 francs. amorti au 31 juillet
1970, déduction faite du capital de
724 SaD francs mentionné cl-dessus ...

Dette à 3 %, ]' série:
Intérêts à 3 'Jo sur le capital de 12846800 francs

en circulation au 31 [uillet 1970 (semestres
au l " lévrier et au j'" aoû! 1971)

2" Amortissement (mêmes semestres) :
8) Dotation de 0,30 % sur le capital de

257987800 francs, émis prlrnltfvernent au
JI juillet 1970, déduction faite d'un capital
de 2 576 200 francs éteint en exécution de
la lot du 6 mars 1897... .. ... ...

b) Intérêts à .3 % sur le capital de 245 141 000
francs, amorti an 31 juillet 1970. déduction
faite du capital de 2576200 francs men-
tionné ci -dessus

Dette à 3 1.~% de 1937 :
Intérêts il 3 1,'2 % sur le capital nominal de

1 576082000 francs en circulation au 31 juillet
1970 (échéance du l" mars ]971) ...

2° Amortissement:
a) Dotation de 0.50 % sur le capital nornl-

nul de 2527451 000 francs émis pr-hnitlve ..
ment au 31 [ulllc t 1970 0

l,) Intérêt« il .3 1~ ,;t" sur le, "a l'ital de
951 .369lX\() franc, .nncu-t! an 31 juillet 1970.

Amortissement - Amortisatie

Intérêts du cnpite.l Intérêts du cal'ita,l Dotation Tata! par dette
en circulation amortl de l'amortissement.

Rente
HIn }wt in om-loot)

:tij-nde l~apitaaI

931

»

5 890

386

55 163

Rent.c
l,"an het afoelost

/çC!lJitcuJl
Dotatie Totaal per schla,l

uu.n de ddaino

1631

15373
17938

9117

85281
100288

)'

»

12638

3.3298 »
101099



{In duizendtallen Irank.]

l 25 ] 'HI(1970~1971)-- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1.-- GEVv'ONE UITGAVEN.

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDIETEN
aangevraagd voor

het jaur 1971

17938

100 288

JOI099

CR~Dl'rS
allouée pour
J'année 1970.ssm:
l'année 1969

KREDIETEN
verleend voor het

jaa r 1970
Waar'schiinlijk,

uitgaven voor htt
[aar 1969

1793&
17 938

100288
100288

s 514
I? S14

101099
JOI099

DIFFÉRENCES

VERseH ILLEN

Augmentation

Vermeerdering

Diminution

Vermindering

» »

»

,',

AANWIJZING

VAN

HET VOOR\VERP DER UITGAVEN

3% Schuld, l' reeks :
Rente 3 % op het kapitaal van 31 130 500 frank

ln omloop op 31 jull 1970 (se rncsters op
I januari en 1 [uli 1971).

Aflossing (zelfde semesters) :
al Dotatie van 0,30 % op het kapltaal van

543565875 frank, uitgegeven vóór 31
juli 1970', na aftrekking van een kapl-
taal van 3644 GOO frank. afbetaald ter
uitvoerinq Van de wet van 6 maart 1897.

IJ) Rente 3 % op bet kapitaal van 512435375
frank, afgelost op 31 [ull 1970, na aftrek-
king van bovenvermeld kapitaal van
3 644 600 frank.

3 % Schuld, 2' reeks :
Rente 3 '10 op het karitaal van 196328750 frank

in omloop op 3 juli 1970 (semesters op
I met en 1 nov ernher 1(71).

Aflossing (zclfde semcsters] : 20
a) Dotatie van 0.30 % op het kapitaal van

3039023 650 frank uitqeqeven vóór 31 juli
1970, na aftrekking van een kapitaal van
724500 frank. afbetaald ter uitvoering
der wct van 6 maart 1897.

b) Rente 3 % op het kapltaal van
2842694900 frank. alqelost op 31 [uli
1970. na aftrekking van bovenvcrrncld
kapitaal van 724 500 frank.

3 % Schuld, 3' reeks :
Renie 3 % op het kapitaal van 12846800 hank.

in omloop op 31 juli 1970 (semesters op
I Iebruari en op 1 auqustus 1971).

Aflossing (z elfde sernesters ) :
a) Dotatle van 0.30 % op het kapitaal vau

257987800 frank. uitqeqevcn vôór 31 juli
1970, na aftrekkinq van "en kapitaal van

2 576 200 frank, afbetaald ter uitvoering
lier we t van 6 maart 1897.

t» Rente 3 % op het kaplraal van 245 141 000
frank, afqelost op 31 [ull 1970 na aftrck-
kin\! van bovenverrneld kapltaal V,11I
2 576200 frank.

3 ~~:% Schuld uan 1937:
Rente 3 JAl % op hct nomiuaal kapitaal van

1 576082000 frank in 01111001' op 31 juli 1970
!vervaldaq 1 maarr 197 J ).

Aflossing:
a) Dotatie van 0.50 % op het primltle] op

JI [uli 1970 llltgrgpven nominaal kapi
taal van 2527 '151 000 Irank,

hl R~nt~ 3 J,'~ % op hct op 3L juli 1970. "fl]e·
lostc kapitaal van 951 369000 frank.

107

2°

108
10

109

Lto

1°

2°



4:-II (1970-1971) - N. 1. [ 26 ]

DEVELOPPEMENTS. - TITRE I. DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.]

I
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

111

U2

113

114

Amorll'$ement - Amortisatie

intérêts du capital Intérêts du oa.pita.I Dotation Tot",l par dette
en circulation amorti de l'amortissement

Rente
t'an het. in olnloop

zijnde ]uJ.pitaat

.Rente
van het afue!o8t

"apitaa!
Dotatie Totaa! peT schuld

van de dalaino

2°

Dette ä 3 ~~ % de 1943 ,
Intérêts à 3 l,~ % sur le capital nominal de

1 584 404 000 francs en circulation au 31 juil-
let 1970 (échéance du 15 avril 1971) ,"

Amortissement :

n] Dotation de 1 % sur Ie capital nominal de
3600 000 000 de francs émis primitivement
RU 31 juillet 1970 ,.,

b) Intérêt" à 3 JA2 % sur le caottal de
2 015 596 00û francs amorti au 31 juillet
1970 • » 70546

55454

36 000

162000

]0
Dette 4 % unifiée, 1re série ,
Intérêts à 4 % sur le capital nominal de

3013 928 378 francs en circulation au 31 juil-
let 1970 (échéance du 1H février 1971)

Amortissemcnt :

a) Dotation de 1 % .'111' le capital nominal
de F 9105299 878 émis primitivement
au 31 juillet 1970. déduction faite du capi-
tal de 153385500 francs converti en dette
4 % unifiée. 3e série. non arnortlssable ...

IJ) Intérêt" " ';\ % sur le caoital de
6091 371 500 francs amorti au 31 juillet
1970 .

455265

120557

» » '11053

243655»

1°
Dette 4 % unifiée, 2" série r
Intérêt" il ';\ % sur le capital nominal de

3150281925 Francs en circulation au 31 juillet
1970 [échéance du 1" août 1971) , .. 126012

20 Amortissement :

D) Dotation de I % sur le capital nominal de
9549766925 francs émis primitlvement au
31 juillet 1970. déduction faite dit capital
de 128418 SOD Francs, converti en dette
4 % unifiée. 3" série, non aruorttssable ... » 95498

IJ) Intérêt" ti 4 % sur le caoital de
6 399185 000 francs amorti au 31 juillet
1970 , 255979 »»

477 489

Dette '1% unifiée (]" série) non amortissable,

(En cas d'annulation d'une inscription norni-
native en dette à 4 %, 3e série, les crë-
dits correspondant aux arréraqes de cette
inscription pourront être transférés. selon le
cas, <lUX articles 1 t 2 ou 113.)

Intérêts
Arrérages il ';\% sur le capital de 102983500

francs mscrrt au CL-and Livre de la Dette
publique en cxécutton cie l'arrêté royal
du 26 mars 1936, nO 267 (échéances des
l " février ct l''' aout 1971) .. 4120 4120



[ 27 ] 4-II (1970-1971) _. N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(Jn duizendtallen frank.)

-,-.- -

l
- ". - ~_.- .. --- - _ .... --

CRÉDITS CRÉDITS
atloués pour DIFFÉRENCES

sollicités pour l'année 1970 -
J'année 1971 pr(J~:C;:~~ur VERSCH ILLEN

t'onnëe 1969- -
KREDIETEN -KREDIETEN verleend voor h~t HET VOO

aangevraagd voor joar 1970
Augmentation DiminutionWaarschij'nlijk,

het [aar 1971 uitgatJerf tlOOf het - -iaar /969 Yermeerâeting Vermindering

AANWIJZING

VAN

RWERP DER UITGAVEN

3 % % Schuld oen 1913,
Rente 3 II, '10 op het nominaal kanltaat van

1581404000 frank in omloop op 31 [ult 1970
(vcrvaldaq 15 april 1971).

Aflossing: 20
a) Doratte van 1 % op het prtrnitie] op

31 juli 1970 uitqeqeven nomlnaal kapitaal
van 3 600 000 000 frank.

hl Rente 31h % op het op 31 Juli 1970 afqe-
leste kapitaal van 2015596000 frank.

162000 162000
162000

» »

455265

Geûndiccerde 4 % Schuld, /' reeks .

R~nte 4 %, op het nomlnaal kaf1Ha111 'van
3013928378 frank in omloop op 31 [uli 1970
(vervaldag 1 februarr 1971).

Allossing : 20
8) Dotalle van 1 % op het prhnltlef op

31 juli 1970 uitqeqeven nominaal kapitaal
van F 9105299878 na aftrekkinq van
het in niet aflosbare qeünlftceerde 4 %
Schuld, 3' rceks, omqezette kapitaal van
153 385 500 frank.

h) 'Rente '1 % op het op 31 [ult 1970 afqe-
loste kapitaal van 6091 371500 frank.

450350
150326

4915 »

Geündiceerde 1 % Schuul, 2' reeks i

Rente 4 % op hct norninaal kapitaal van
3 ISO 2Bl 925 frank. in omloop op 31 juli 1970

(vcrvaldaq I auqustus 1971).

Aflos-'inll :
a) Dotatie van 1 % op het primitief op

31 [uli 1970 uitqcqeven norninaal kapi
taal van 95·19766925 frank. na aftrekkinq
van hé t in nict aflosbere qeüniftceerde
4 % Schuld. 3" reeks, omqezctte kapitaal
van 128418500 frank.

b) Rente 1 % op hct op 31 lull 1970 arge-
lostc kapitaal van 6399185 000 frank.

477 489 473418
473418

4071

4120 11 273
11 273

7153

Gerïrlificeerde "1 % schuld (3" reeks} niet afios ..
btuir :

(Bij annulatie van ecu lnschrijvinq op naarn
in 4 % schuld, 3' recks, kunnen cie met de
verschenen fente dezer inschr ilvlnq overcen ..
stemmende kredtcten. volqcns het qeval, op
ue ar ttkelcn 112 of 113 wordcn overqe-
bracht) .

Rente:

'I 'Ic op het kapitaal van 102983 SOO frank
inqcschreven in hct Crootbock der Staats-
schuld, ter urtvocnnq van hct koninklijk
besluit van 26 maar t 1936. n' 267 (verval-
dnqen : 1 Icbrunr! en 1 auqust us 1971).

111

112
1°

113
1°

114



4-II (1970~1971) - N. 1. l 28 J

DEVELOPPEMENTS. .- TITRE I. .. DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.]

---. ---..-,..-..-...-..---.-----------=-===,"' ..."'--"'.-~...,..,..~..-..~,"'.=.=.-e-_---------------.- ..~.- •.-.---- .._--..• -.----------------.-

DÉSIGNA TIaN DE L'OBJE T DES DÉPENSES

_._---_ .._-~-_._----------~--------_.......•. .. . . "" -

115 Emprunt 1 % de la Libération;
Intérêts à 4 % sur le capital nominal de

5413612000 francs en circulation au ,I juillet
1970 (échéance du 15 novembre 1971) '-'

21:; Amortissement:

al Dotation fixe de I % sur le capital nominal
de lû 608 485 000 francs émis primitivement
au 31 juillet 1970

IJ) Intérêts il 4 % sur Ic capital de 5194873 000
Francs amorti au 31 [uillct 1970 ...

116 Emprunt 'I % % 1953·1973;
Intérêts ;

1 ~i!% sur le capital nominal de l 790 100 000
francs en circulation au 1·' juin 1971

2(') Amortissement:

Remboursement à 103 (Ir. le 1"( juin 1971. d'un
capital nominal de 154700 000 francs par
nraoc au sort

117 Emprunt 4\)2 % 1954·1972:
Intérêts:

·1 I.~ % sur le capital nominal de 6906000000
de francs en circulation au 18 février 1971

2° Amortissement:

Remboursement" 102 'f<" le 18 lévrier 1971. d'un
e;lpitnl nominal de 288000000 de francs par
ttraqc au sort

118 Emprun: 4,25 % 1954·/971:
Intérêts :

·1,25 '1<, sur le capital nominal de 2 727 OeK) 000
dl' ft ancs en circulation au 5 juillet 1971

Amortissement;
Remboursement" !O2 'lé, le 5 juillet 1971. dun

capital nornlna l de 340000000 de Irancs par
til't1gr au sort

119 F;mpfllflt 1.25 % 1951.1971, 2' séril';

Intérêts:
4.25 ';;' sur le capital nominal de 3610000 (XK)

dt" lranr» ('11 circulafiou au 5 novembre 1971.

Amortlssement :
Remboursement " 101 'k. le 5 novembre 1971.

cl'un capital nominal de 454000000 de francs
p:lf tiraoc au sort

Amortlssoment - Amortisatie

Intérêts du capital IuWréts du capital Dotation Total par dette
en circulatton amorti de l'amortissement

Rento
V(l,n het in Dln.loOll
zijnde kapitaal

216545

80555

310770

115898

154 700

Rente
l'Ml het afgelod

)",pito.at

»

207795

Dotati« Totaal ner- schuld
1:a11 d.e del(li'll(/

»

106085

530 425

»

159341
239896

»

293760
604530

346800
462698

158540
613 210



(In duizendtallen frank.)
UITGEWERKTE STAAT.

[ 29 J

TiTEL r GEWONE UITGAVEN.

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDiETEN
aangevraagd voor

het [aar 1971

530125

239896

604530

462698

613240

CRÉDITS
alloués pour
l'année 1970

pr£:Cr:~ur
tannee 1969

KREDIßTBN
verreend voor het

[aar 1970
Waarschlïnlifke

uitgaven t.'Oór hlf
[aar 1969

530 125
530425

246857
253819

617490
630450

462273
162315

612538
613123

DIFFÉRENCES

VERseH ILLEN

Augmentation

Vermeerdering

425

702

Diminution

Vermindering

»

6961

12960

AANWIJZING

VAN

HET VOOR\VERP DER UITGAVEN

<1 % Beottidinaslemnq r
Rente '1 % op het nominaal kapitaal van

5413612000 frank in omloop op 31 [uli 1970
(vervaldag 15 novernber 1971).

Aflosslnq :
al Vaste dotatle van I % op het primitief op

31 [uli 1970 uitgegeven nominaal kapitaal
van 10 608 485 000 frank:

b) Rente "I 'Ic op het op 31 juli 1970 afqelostc
kapitaal van 5 194 873000 Frank.

4 ~2% Lening 1953-1973,
Rente:

"I ~2 % op het nominaal kapltaal van
1790100000 frank in omloop op 1 juni 1971.

Aflosstnq : 2'
Teruqbetaltnq tegen 103 %, door uitloting, op

1 [uni 1971 van ecn norninaal kapitaal van
154700 000 frank.

'1 Jh % Lenino 1954.1972;
Rente:

4 l/., % 080 het nominaal kapitaal van
6-9060000 frank in omloop op 18 Icbruan
i971.

Aflosstnq : 2"
T'eruqbetalinq tegen 102 %. door ultlotinq, op

18 Iebruari 1971, van een nominaal kapitaal
van 288000 000 frank.

4.25 % Lening 1951:·1974 :
Rente:

4.25 % op het nominaal kapitaal van
2 727000000 frank in omloop op 5 juli 1971.

Aflossing : 2"
Teruqbetalinq teçen 102 %. door uitloting, op

5 [uli 1971. van cen norninaal kapitaal van
HO 000 000 frank.

1,25 % [enina 1954·/974, 2' reeks :
Rente:

4.25 % op het nornlnaal kapltaal van
3610000000 frank In omloop op 5 novcrn-
ber 1971.

Aflosslnq :
'I'eruqbetalinq tcqen 101 ')'c, door ultlotlnq, op

5 novcmber 1971. van ecn nominaal kapitacl
van 454000000 frank.

115

116

Il'!

118

119
10

Zo



4-II(1970-1971)-- N. 1, [ 30 ]

DEVELOPPEMENTS, - TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES.

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

(En milliers de: Irancs.]

----~---_._----~----------_._--------------------------------'----

120

121

122

123

124

Emprunt 4 % 1955-1975:

1° Intérêts:
'!: % sur le capital nominal de 2 992 000 000 de

francs en circulation au 25 avril 1971 ... ...

Amortissement:
Remboursement à

capital nominal
tirage au sort

101 %, le 25 avril 1971. d'un
de 31B 000 000 de francs par

Emprunt '1 ~ % 1956-1971 :

Intérêts: échéance du 15 janvier 1971:
4:% % sur un capital de 537000 francs en

circulation ... ... ... ... ... ... . ..

Amortissement:
Remboursement il 103 % du capital de 537000

francs restant en circulation ... .., ... . ..

ErlIpmnt ;'14 % 1956-1973 de 3500000000 dlè
francs:

Intérêts: échéance du 1" juillet 1971:
4:Vi % sur le capital nominal de 377 370 000

francs

2' Amortissement:
a) Dotation fixe de 2,75 % sur le capital norni-

nal émis de 3 500 000 000 de francs ...
b) Intérêts à 4: 'Ji % sur le capital de

1 816550 000 francs amorti au 31 juillct 1970,
compte non tenu du remboursement anticipé
du 1" juillet 1967 ...

1°

Emprunt ;' ll2 % 1957.1972:

Intérêts: échéance du 15 février 1971:
4 ~(l % sur le capital nominal de 118 000 000 de

francs ... ... . ..

2° Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement - ra-

chal' en dC"-S01l3 du pail' possibles à partir du
15 février 1971 ...

Emprunt 5 % 1958-1970 de 300 millions de
[ranes (pour mérnolre ]

Emprunt 1.75 % 1959·1971:

Intérêts: échéance du 26 [anvlcr 1971:
4.75 % sur le' capital nominal dl' 1700 000 000

de francs présumé cn circulation... . ..

Amortissement - Amorllsatie

Intérêts du capltal Intérêts du capital Dotation Total par dette
en circulation amorti de l'amortdsaement

lient"
1.1anhet in omloop
ûJnde kapit"al

tl9680

»

Rente
van hot a/oelost

kapitaal

»

Dotatie Totaa! per schuld
1Jan de delging

321180
440860

23

16038

»

5 310

»

223250

»

»

»

78179

»

553
576

96250

»
190 767

60000
65310

223250



[ 31 ] 'HI (1970-1971) - N. I.

UITGEWERKTE STAAT. TITEL I. -_. GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallcn Irank.)

CRflDITS
alloués pour
I'annèe 1970

1"o~3c:!~'our
t'onnë /969

KREDIETEN
verteend voor het

[aar 1970
Waarschijnlijke

vÎtlGVen uoor htt
iaar /969

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

DIFFÉRENCES

VERSeR JLLEN AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVENKREDIETEN
aangevraagd voor

het jaar 1971
DiminutionAugmentation

Vermeerdering Yermindering

'/ % Lening 1955-1975: 120

Rente :
4 % op het nomlnaal kapitaal van 2 992 OeXHJOO

frank, in omloop op 25 april 1971.

Aflossing:
Terugbetaling teqen 10! % door uitlotlnq, op

25 april 1971, van een nominaal kapitaal van
318000 000 frank.

440860 441040
41:0920

180

-1'A % Lening 1956··1971 :

Rente : vervaldaq van 15 januari 1971:
'114 % op een in ornloop zijnde norninaal kapi-

taal van 537000 frank.

Aflossing:
Tcruqbetalinq tcqen 103 % van het in omloop

zijndc kapitaal van 537000 frank.

121

576 8696
266799

8120

-1 ],~ % Lening 1956-1973 van 3500 000 000
frank: 122

Rente : vervaldag van l [uli 1971: 1°
4 ~!'. % op het nominaal kapitaal von

377 370 000 frank.

Aflosslnq : 20

al Vaste dotatie van 2.75 % op het ultqeqeven
noruinaal kapitaal van 3 500 000 000 frank,

b) Rente tcqen 41~ % op het op 31 juli 1970
afgeloste kapitaal van 1 846550000 frank.
qccn rekenlnq qehouden met de vervroeqde
tcruqbetaltnq op 1 juli 1967.

190767 187910
185439

2857

4: \~ % Lening 1957-1972:

Rentc : vervaldaq van !5 februari 1971:
-1% % op het nominaal kaplraal van 118000000

frank.

Aflossing:

Dotatie volqcns aflosstnqstabel - mogelijk-
heid van teruqkopcn beneden pori vanaf
15 Fcbruari 1971.

123
1°

2°

65310 65785
65170

475

5 'I< Lening 1958-1970 UQn 300 miljoen [t an];
{pro mcmor ie)26250

27500
26250

4.75 % Lening 1959-1971 :

Rente: vcrvaldaq van 26 [unuarl 1971:
4.75 'X, op l-et vermoedelijk in cmloop zijnde

nominaal k apitaal van 4700 000 oeo frank.

124

223250 452712675992
675992



4-II (1970-1971) _. N. 1. [ 32 J

DEVELOPPEMENTS, TITRE I. DEPENSES ORDINAIRES.
• (En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

125

126

127

128

Amortlss.ment . - Amortisatie

Iutér ëts du eapite.l Intérêts du capital Dotation 'I'otal pu datte
en circulation amorti de l'amortissement

Rente
van het: in omloop

rzijnde l:.upitaal

Rente
van het ataetost

kapitaal
Dotatie Totaal per .chul<!

van de delainu

Emprunt 4.75 % 1959-1974:

Intérêts: échéance du 15 juin 1971:

4,75 % sur le capital nominal de 1187963000
francs 56429

2° Amortissement;

a) Dotation fixe de 3,50 % sur Ie capital noml-
nal émis de 4 097 515 000 francs ...

hl Intérêts à 4.75 % sur le capital de
1595329000 francs amorti au 31 juillet 1970

compte non tenu du remboursement anticipé
du 15 juin 1969

» » 143413

75778» »
275620

Emprunt 5 % 1959-1970 (l'our mémoire) » »» »

Eml'mnt 5,25 % 1960-1970 (pour mémoire) ... » »»

Emprunt de 1960 Èl 5 ou Èl 10 ans (pour
mémoire). .. ..... ,.......... » » »

Emprunt de 1960 à 5. 10 ou 15 am ;

Intérêts:

5,75 % Sur Ie capital nominal de 975834000
francs présumé en circulation nu 23 novem-
bre 1971 56111 »

2'" Amortissement:

Dotation à mettre à la disposition le 23 novem-
brc 1971 pour amortir en 1972 1. solde pré-
sumé de l' emprunt (365 160 000 francs "
104 %) . » » 379766

435877

Ëmptuni 196/-1973:

Intérêts:

5,75 % sur le capital nominal de 782309 000
francs présumé en circulation au 23 novent-
bre 1971 44983 » »

2° Amortissement:

Dotation à mettre à la disposition le 23 novem-
bre 1971 pour amortir en 1972 le solde pré-
sumé de l'emprunt (261 447000 francs il
104 'Î~)

316888" 271905

Emprun: 1961-1981 de 6 milliards de [ranes :

Intérêts: échéance du 9 octobre 1971:

5,50 % sur Ie capital nominal de 2070 181 000
francs ' 113860 »

2° Amortissement:

Dotation scion tableau d'amortissement à adapter
..- l'achats en dessous de 102,50 '1c possibles ;,
partir du 9 octobre 1971

169210
» » 55350



(In duizendtallen frank.)

[ 33 ]

UITGEWERKTE STAAT, TITEL I.

4·11 (1970-1971) .-- N,!.

GEWONE UITGAVEN.

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDIETEN
aongevraagâ voor

het [aar 1971

CRÉDITS
alloués pour
l'année 1970

Dépense!
probables pour
l'annü 1969

KREDIETEN
verleend voor het

laur 1970
W"Qarschirniijke

uitgave,. ooor hel
iaar 1969

I
--I

Diminution I
Vermindering

DIFFÉRENCES

VERSCHILLEN

Augmentation

Vermeerdering

275620

»

»

»

435877

3!6888

169210

275620
338045

255000
694112

455639
.I .124228

112510
513366

855729
819111

686225
651191

27! 498
270127

»

»

»

»

»

»

255000

455639

llZ 510

4!9852

369337

102288

AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN

4.75 % Lening 1959-1974:

Rente: vervaldaq van 15 [uni 1971:

1,75 % op het norninaal kapitaal van
1187963000 frank.

Aflossinq :

al Vaste dotatie van 350 % op het uitqeqevcn
nominaal kapitaal van 4097515000 frank.

b) Rente teqen 4,75 % op het op 31 juli !970
afqeloste kapitaal van 1 595 329 000 frank,
qe en rekeninq qehouden met de vervroeqde
teruqbetalinq op 15 [uni 1969.

5 % Leninp 1959-1970 (pro memorle}.

5.25 % Lening 1960-1970 (pro memorle}.

Lening uan 1960 met 5 o[ met 10 jaar looptijd
(pro memorie}.

Lenirlg UWl 1960 met 5. 10 of 15 jaor looptijd:
Rente ;

5,75 % op het vermoedehjk In ornloop zijnde
nominaal kapitaal van 975834 000 frank op
23 novembcr 1971.

Aflossing:

Dotatie ter beschikking te stellen. op 23 novem-
ber 1971 voor het vermcedelijk saldo van de
lening (365160000 frank tegen 104 %) af te
lassen in 1972.

Lening 1961-1973
Rente:

5,75 % op het ve rmoedelljk in ornloop zijnde
nominaal kapitaal van 782309000 frank op
23 novernbcr 1971.

Aflossinq :
Dotatie ter beschikking te stellcn, op 23 novern-

ber 1971 voor hc t vermoedelljk saldo van de
lening (261 447 000 frank tegen 101 %l af te
lossen in 1972.

Lellinq 1961-1981 grool 6 mi/jard [rank:

Rente: vervaldaq van 9 oktober 1971:

5.50 % op het nominaal kapitaal van
2070181 000 frank.

Aflossing:

Dotatie volqcns aan te passen aflossingstabel
mogelijkheid van inkopcn beneden 102,50 %
varia f 9 oktober 1971.

125

»

»

»

126
10

127

1°

128

1°



[ 31 ]

DEVELOPPEMENTS. - TITRE I. - DEPENSES ORDINAIRES.
(E<!1 milliers de Irancs.)

129

130

131

132

133

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

10

Emprunt 1962-1982:

Intérêts: échéance du 8 février 1971,

5,25 % sur Ie capital nominal de 883002 000
francs

20 Amortissement:

Dotation selon tableau d'amortissement adapté -
rachats en dessous de 103 % possibles à partir
du 8 février 1971. ... '" .. , ... ... . ..

Emprunt 1962.1982. 2' série:

Intérêts, échéance du 25 juin 1971:
5 % sur Je capital nominal de 1 865494 000

francs

Amortissement:

Dotation selon tableau d'amortissement adapté ,_.
rachats en dessous de 103,50 % possibles il
partir du 25 juin 1971 ...

1°

Emprunt 1962 Il 10. 15 ou 20 ans:

Intérêts, échéance du 21 novembre 1971:
4,75 % sur le capital nominal de 7817 000 000

de francs

2° Amortissement:

Dotation selon tableau d'amortissement
rachats en dessous du pair possibles à partir
du 21 novembre 1971, .. , ... ... ... ...

Emprunt spéciul de conversion de 1962:

Intérêts :

<1) échéance du 2 Janvier 1971:

1 1fVie % sur un capital nominal de
4826 000 000 de francs ...

b) échéance du 31 décembre 1971:
3 \~ % sur un capital nominal de
14001 200 000 francs.

Ëmpmnt 1963~1983:

Intérêts: échéance du 12 mars 1971:
5 % sur uu capital nominal do 4295000000 de

francs

Amortissement:

Dotation selon tableau d'aruortlsscmeut
rachats en dessous du pair possibles à partir
du 12 mars 1971 ...

Amortissement - Amortisatie

Intérêt. du capital Intérêts du capital Dotation Total par dette
en circulation amorti de l'amortissement

Rente
"iJa-n het in cwt.-loop
dinae /wpîtaal

46358

93275

»

371308

»

93504

490 042

214750

"

Tlento
van /1 et atoeto«:

kapitaal

»

»

»

Dotatie Totaal :peT schuld
van àu delui'nu

63860
110 218

133 515
226790

"

545 000
916308

:0

" 583546

278 000
-------------------------- 492 750



[ 35 ) 'i-II (1970-1971) - N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. _. GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Irauk.)

- I - .. - -

~ l'l
CRf!DITS '"CRÉDITS alloués pour DIFFÉRENCES l3 Q)

" 'Êsollicités pour l'année 1970 - lil'année 1971 p,o~:C;~~s~sour VERseH ILLEN AANWIJZING '".... ~l'œnnëe 1%9 •.. '"- - VAN "'S: l'l\jOl
KREDIETEN .- hO ~...J.:::

KREDIETEN verleend vooe het HET VOORWERP DER UITGAVEN ;l •..
aangevraagd voor [aar 1970 Augmentation Diminution .g '"Waarschijnlijke

~he! [aar 1971 uilgavl'1 Pf10r het - -
~[aar 1969 Vermeerdering Vermindering Z

[eninl! 1962-1982,

Rente: vervaldag van 8 Icbruari 1971:
5.25 % op het nominaal kapitaal van 883002000

frank.

129

Aflossinq :

Dotatie volqens aançepaste aflossinqstabel
moqelijkheid van inkopen beneden 103 %
vanaf 8 Iebruarl 1971.

ll02!8 110288
111803

» 70

Lening 1962-1982. 2" reeks i

Rente: vervaldag van 25 juni 1971:
5 % op een nominaal kapitaal van 1 865 494 000

frank.

130

226790 221710
225252

l\.flossing : 20
Dotatie volqens aanqepaste aflossïnostabel -

rnoçellikheld van inkopen beneden !O3,50 %
vanaf 25 [uni 1971.

5080

Leninq 1962 met 10. 15 ot 20 inor looptijd,

Rente: vervaldag van 21 november 1971;
4,75 % op het nomlnaal kapltaal van

7817 000 000 frank.

131

Äflosslnq :
Dotatie volqens aflosslnqstabel - moqellikheld

van inkopen beneden pari vanaf 21 novem-
ber 1971.

916308 891308
891915

25 000 »

Speciuie conuersieleniuq van 1962 .. 132
Rente:

,,) ver valdaq van 2 januari 1971:
1 Hl)" % cp het nominaal kapitaal
4 R26 000 000 fr ank.

1» ver-valdaq van 31 decernber 1971:
3 1.1, % 00 het nominaal kapltaal
1400 1 200 000 frank.

vall

van

583546 583546
583546

» »

Leniru; 1963-1983,

Rente: vervaldaq van 12 maart 1971:
5 % op ecn nominaal kapitaal van '1295000 000

frank.

Aflossing:

Dotatie volqcns aflosslnqstabel - moqeltikheid
van inkopen bencden pari vanaf i2 maart 1971.

133

1°

2°

492750 491950
192550

soa



i-II (1970-1971) -- N. 1.

DEVELOPPEMENTS.

[ 36 ]

TITRE L DEPENSES ORDINAIRES,
(En milliers de Irancs.]

134

2°

135

136

137

138

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES

1°

Emprunt 1963-1983, 2' série:

Intérêts: échéance du 27 juin 1971:
5,50 '1c sur Ie capital nominal de 3 863 000 000

de francs

Arnortlssement :

Dotation selon tableau d'amortissement
rachats en dessous du pair possibles à partir
du 27 juin 1971'H 'H .H .

1°

Emprunt 1963-1983. 3' série.

Intérêts: échéance du 15 octobre 1971:
5.50 % sur le capital nominal de 2 453 000 000

de francs

2° Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement -

rachats en dessous du pair possibles à partir
du 15 octobre 1971 H. H.. H ...

Emprunt 6 % 1963 à 20 Bns:

Intérêts: échéance du 15 octobre 1971:
6 % sur le capital nominal de 3 306 000 000 de

francs

Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement _.

rachats en dessous du pair possibles il partir
du 15 octobre 1971 H' H'

1°

Emprunt 19M: à 5 Ol! à 10 ans,

Intérêts: échéance du 24 février 1971;
.650 % sur le capital nominal de 3 023 308 000

francs

Amortissement;
a) Dotation de 4'1c sur un capital nominal de

5 607 500 000 francs ...
b) Intérêts à 6,50 % sur Je capital de

2584 342000 francs amorti au 31 juillet 1970,
compte non tenu du remboursement anticipé
du 24 février 1969 ...

2°

Emprunt 1964-1969-1975:

10 Intérêts:
650 % sur Ie capital nominal de 383 830 000

franc": présumé en circulatlon au ] <'r décem-
bre J97J .

20 Arnortlssemcnt :

Dotation il mettre il la disposition Je 1" déccm-
bre 1971 pour amortir en 1972 Je solde pré-
sumé de l'emprunt (176490000 francs à

100 '/0) . ..

AllIortissement - Amortisatie

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotatton 'I'ot.al par dette
en circulation amorti de l'amortissement

Rente
van het in oUl-loop
ziinde kapitaal

212465

»

Rente
'van Mt «tcetos:

Iwpitaal

»

134915

»

198360

»

196515

24949

»

»

»

»

»

»

167983

»

»

DotaUe Totaal pe" Gehuld.
'van de del ~ino

244000
456465

156000
290915

196000
394360

»

224306

»
588804

»

176490
201 439



(In dulzendtallen Irank.)

[ 37 ] 4-11 (1970~1971) - N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. - GEWONE UITGAVEN,

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDIETEN
aangeuraagd voor

het jaar 1971

CREDITS
alloués pour
l'année 1970

pr:l~r;;5;;'ur
l'amuie 1969

KREmETEN
verleend voor het

[aar 1970
Waar$chimlijke

uitgavl!rt ooor her
joar 1969

DIFFÉRENCES

VERS cuILLEN AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN
Augmentation

Vermeerdering

456165

290 915

39'l360

588801

201139

156170
456215

291055
290755

39-1160
393900

588804
974306

241 146
517789

295

»

Diminution

Vermindering

»

110

100

10 007

Leninq 1963-1983, 2' reeks :

Rente: vervaldaq van 27 juni 1971: JO
5,50 % op het nominaal kapitaal van

3 863 000 000 frank.

Aflosslnq : 20
Dotatie volqens aflossin~slabe1 _. moqcläkheld

van inkopen benedcn part vanaf 27 juni 1971.

Lening 1963-1983, 3' reeks :

Rente: vervaldag van 15 oktober 1971: 10
5,50 % op het norninaal kapitaal van

2453 000 000 fran k.

Aflossinq : 2°

Dotarle volqcns aflosslnqstabel - moqelllkheld
van inkopen beneden pari vanaf IS oktober
1971.

6 % Leninq 1963 op 20 iaat'

}I.ente: vervaldaq van 15 oktober 1971:
6 % op het nominaal kapitaal van 3 306 000 000

frank.

Aflosslnq :

Dctatie volqens aflossinqstabel -- moqelijkheid
van Inkopen bencden pari vana f 15 oktober
1971.

Lening J 961 met 5 of 10 jaar looptijd:

Rente, vcrvaldaq van 2'. [eb ru at-i 1971: 1°

650 % op het nominaal kapitaal van
3023308 000 frank.

Aflovsinq : 20
cl) Dotatie van 4 % op het nominaal kapltaal

van 5 607 500 000 Irank.
bl Rente teqcn 6,50 % "p het op 31 [uli 1970

afqcloste kapltaal van 2 581342 000 frank
qcen rekeninq qehouden met de vervrocqde
teruqbetallnq op 24 Iebruart 1969.

Lenina 1961-1969-1975:

Rente:

6,50 ';{. op hct vcrmocdelijk in omloop z ijnde
nomluaal kapitaal van 383830000 frank op
I december 1971.

AHnssin~l :

Doï atic ter bcschlkkln q te stcllcn, op 1 decern-
bel' 1971 voor het vermoedelijk saldo van de
lening (176490 000 frank tegen 100 %) af
tc [ossen in 1972.

134

135

136

1°

2"

137

138

1°



4-1I (1970-1971) ~ N. 1.

139

140

141

142

i 38 ]

DEVELOPPEMENTS, ~- TITRE 1. ~ DEPENSES ORDINAIRES.

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Emprunt 1964 à 5 ou à 10 ans, 2' sétif>:

Intérêts: échéance du 20 octobre 1971:
6,50 % sur le capital nominal de 590 133000

francs

20 Amortissement:
al Dotation de 5 % sur un capital nominal

de 2529295000 francs .. , ... .., .H

b) Intérêts à 6,50 % sur le capital de 1 mil-
liard 939 162000 francs présumé amorti au
20 octobre 1971, compte non tenu du mon"
tant remboursé par anticipation au 20 octo-
bre 1969

].

Emprunt 1965·1970-1976:

Intérêts : échéance du 25 juillet 1971:
6,50 % sur le capital nominal de 1 201 000 000

de francs

Amortissement:
al Dotation de 5 % sur un capital nominal de

3315000000 de francs ... ...
bl Intérêts à 6,50 % sur Ie capital de

2 114 000 000 de [ranes amorti au 31 Jumet
1970, compte non tenu du montant présumé
remboursé par anticipation le 25 juillet 1970.

Emprunt 1965-1971"1978:

]0 Ïntérêts : échéance du 10 mai 1971:
6,25 % Sur le capital nominal de 7652 690000

francs

2° Amortissement:
D) Dotation de 5 % sur un capital nominal

de 3 880 000 000 de francs ...
b) Intérêts à 6.25 % sur Ie capital de

2347310 000 francs amorti au 31 juillet 1970,
compte non tenu du montant présumé être
remboursé par anticipation le 10 mai 1971 ...

Emprunt 1965 à 6 ail à 15 ans:

Intérêts: échéance du 8 octobre 1971:
6,25 % sur le capital nominal de 8421 655000

[ranes

2° Amortissement :
a) Dotation de 5 % sur un capital nominal

de 3 350 000 000 de francs ". ... ." ...
b) Intérêts à 6.25 % Stil' le capltal de

1 578315000 francs amorti au 31 Juillet 197ü,
compte non tenn du montant présumé être
remboursé par antlclpation le 8 octobre 1971.

(En milliers de Irancs.)

Amortissement .~ Amortisatie

Intérêts du cap ita.l Intéréta du cu.pita.l Dotation Total »aT dette
en circulat.ion amortt de l'amortissement

Rente
van "ei in om-loop

.ijn(/e kalJitaal

38359

»

78065

478293

"

526353

»

Renie
van het afgelost

kapitaal

»

»

1260':15

»

137 ':IlO

»

»

146707

»

98647

Dotatie Tolllet! per schuld
van de delg;na

126465

»
290869

165750

»
381225

»

194000

»
819000

167500

»
792500



[ 39 ] 4.n(1970.1971).~- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Irank.)

-- - - ~-
CRÉDITS 1;J "CRÉDITS

..!:!
allouèa pout' DIFFÉRENCES l'l "sollicités pour l'année 1970 '" ~

pro~~r;;$~t/T - .'l t:l'année 1971 VERSCH lLLEN AANWIJZING "" "l'armée 1969 !'J il ~- - VAN .,~
.~ OJ) "KREDIETEN ...l.\:: ~

KREDIETEN verlcend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::l Ilaangevraagd voor joar 1970
Augmentation Diminution '"Waqrlchiil1Jijk~ "0 ~hel jaar 1971 uirgaven Q(l(lr het - - ~iaar /969 Vermeerâering Vermindering ::l

0- Z

Leninq 1964 met 5 o] 10 jaar looptijd, 2' reeks i

Rente: vervaldag van 20 oktober 1971, l'
6,50 % op het nominaal kapitaal van

590 133 000 frank.

139

290 869 290869
813 965

Aflossing:
a) Dotatie van 5 % op een nominaal kapitaal

van 2529 295 000 frank.
b) Rente tegen 6.50 % op het op 20 okto-

ber 1971 verrnoedelijk afgeloste kapitaal van
j 939 162000 frank. geen rekentnq gehouden
met het vervrocqd terugbetaald bedrag op
20 oktober 1969.

2°

Lening 1965-1970·1976:

Rente: vervaldaq van 25 juil 1971: }O

6,50 % op het nominaal kapltaal van
1 201 oœ aDO frank.

140

381225 779188
1104188

397963

Aflosslnq :
'Il Dotatie van 5 % op een nominaal kapltaal

van 3 3!5 000 000 frank.
b) Rente tegen 6,50 % op het op 31 [ull 1970

afgeloste kapitaal van 2 114 000 000 frank,
geen rekening qehouden met het verrnoedc-
Iilk vervroegd teruqbetaald bedrag op
25 juli !970.

Lenint: 1965-197/,.1978: 141

f<ellte: vervaldaq van la rnei !97!: )0

6.25 % op het nórninaal kapitaal van
7652 690 000 frank.

819000 I 125 000
i125000

306000

Aflossino :

a) Dotatic van 5 % van een nominaal kapitaal
van 3880000' 000 frank.

b) Rente teqcn 6,25 % op he! op 31 [uli 1970
afgeloste kapitaal van 2347310 000 frank.
qecn rckcninq gehouden met het vermoede-
lijk vervroegd terugbetaald bedrag op 10 mei
1971.

Leninq J 965 met 6 of 15 jaar looptijd:

Rente: vervaldag van 8 oktober 1971: la
6,25 % op hct nominaal kapitaal van

8421655000 frank.

142

792500 1125000
1 125000

332 SaD

Aflossinq :
al Dotatie van 5 % op een nomtnaal kapitaal

van 3 350 000 000 frank.
b) Rente tegen 6,25 % op het op 31 juli 1970

afgeloste kapitaal van I 578345 000 frank,
qcen rckeninq qchouden met het vcnnoode.
lijk vervroeqd tcruqbetaald bedrag op
Il oktobcr 1971.

2°



i-II (1970-1971) ~ N, 1.

143

144

145

146

147

[ 40

DEVELOPPEMENTS. ~ TITRE I. ~ DEPENSES ORDINAIRES.

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

l''
Emprunt 1966-1971-1976 ..

Intérêts: échéance du 16 février 1971 :
6,25 % sur le capital nominal de 8092544 000

francs
Amortissement:

a) Dotation de 5 % sur un capital nominal
de 3 350 000 000 de francs

h) Intérêts il 6,25 % sur le capital de
1907456000 francs amorti au 31 juillet 1970,
compte non tenu du montant présumé être
remboursé par anticipation le 16 février 1971.

}"

Emprunt 1966.1971 ..1976. 2' série r

Intérêts: échéance du 16 mai 1971:
6.25 % sur le capital nominal de 7 604 917 000

francs
Amortissement:

a) Dotation de 5 % sur un capital nominal
de 3 080 000 000 de francs

b) Intérêts à 6.25 % sur Je capital de
1595083000 francs amorti au 31 juillet 1970.
compte non tenu du montant présumé être
remboursé par anticipation le 16 mai 1971 ...

2°

2°

Emprunts réunis 1972-1978:
Intérêts: échéance du 19 septembre 1971 :

6,75 '7ó sur le capital nominal de 24119754 000
francs
Amortissement:

a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis
de 26 870000 000 de francs

h) Intérêts il 6.75 % sur le capital de
2750246000 francs amorti au 31 juillet 1970.

Emprunts réunis 7 % 1967-1982 t

Intérêts: échéance du 6 février 197i :
7 % sur le capital nominal de 11 181 ('1)0 000 de

francs
Amortissement:

Dotation selon le tableau d'amortissement défi-
nitif -- rachats en dessous du pair po>sibles il
partir du 6 février 1971

)0

Emprunt 1967-1974-1982 ..
Intérêts: échéance du 6 février 1971:

6,75 % sur le capital nominal de 9230000 000
de francs
l\.'~-lortis')em\'nt:

Dotation solo:) tableau d'amortissement
rachats en ~'\ ~·~ous du pair possibles à partir
du 6 février 1971

2"

(En milliers de Irancs.]

Amorllssement - Amortlsalle

Intérêts du capital Intérêts ÙU oanita! Dotation Total par dette
en circulation amorti (le l'amortissement

Iietite
vam het in om.Zoop
ziinde kanitaa;

50S 784

»

475307

»

»

1 628 083

»

782670

»

623 025

Hente
1!an l,et a/U.lost

kapitaal

»

»

119216

»

99693

»

»

185612

»

»

»

»

Dotatie Totaal per schuld
'Van de delgina

167500

»
792500

»

154000

»
729 000

1 343 500

»
J 157225

709 000
1491670

582000
1205 025



[ 41 l

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Irank.)

-- -- .. ..- .._"_. -- - -- -- - - - .-,..~
CRf!Ol-rS 1;; B

CRÉDITS ~ Olalloués, pour DIFFÉRENCES ..•
sollicites pour l'année 1970 - ., .~
l'année 1971 prg~h{e~$~our VERSeR ILLEN AANWIJZING .l<.. ~ Oll'année 1969

~~
't:l- - VAN
~KREDIETEN .- Oll...l.t::

KREDIETEN verteend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ;:I "aangevraagd voor jaar 1970 Augmentation Diminution ., Ol

Waarschijn/ijkt: "0 El
het [aar 1971 uilfaven tJ"or het - - Cl El

yaar 1969 Vermeerdering Vermindering ~ ;:I

Z
----

792 500

Lening 1966-1971-1976;
Rente: vervaldaq van 16 Iebruari 1971:

6,25 % op hct nominaal kapitnal van
8 092 514 000 frank,
Aflossing:

a) Dotatie van 5 % op een nominaal kapltaal
van 3350000000 frank.

b) Rente tr.gen 6,25 % op het op 31 juli 1970
afqeloste kapitaal van 1 907456 000 frank,
geen rekening gehouden met het vcrmoede-
lijk vervrocqd terugbetaald bedrag op
16 Icbruart 1971.1 125 ooo

1125000
» 332500

729000

Lening 1966-1971-1976, 2" reeks :
Rente: vervaldag van 16 rnei 1971:

6,25 % op het nominaal kapitaal van
7601917000 frank.
Aflossing:

a) Dotatie van 5 % op een nominaal kapitaal
van 3 080 000 000 frank.

IJ) Rente tegell 6,25 % op het op 31 juli 1970
afqeloste kapttaal von 1 595083000 Irank,
geen rekeuinq qchouden met hct verrnoede-
li jk vervroeqd teruqbetaald bedrag op 16 mei
1971.1035000

1035000
306 000

3157225

Geqroepcerd« lenlnoen 1972-1978.-
Rente' vervaldaq van 19 september 1971:

6,75 % op het nominaal kapitaal van
24 119754000 frank.
Aflossmq ;

a) Dotatic van 5 % op het nornlnaal uitqcqeven
kapitaal van 26 870 000 000 frank.

b) Rente tegen 6.75 % op bet op 31 juii 1970
alqcloste kapitaal van 2750246 000 Irank.

3157225
3157225

Ccoroepcccdc 7 % leninqen 1967"1982:
Reille: vervaldaq van 6 Iebruarl 1971:

7 % op hct nornlnaal kapitaal van 11 181000000
Frank,

AfJos'ing:

Dotat!e voluens de de linlricve aflosslnqstabcl --
moqclükhctd van inkopen bcneden pari vanaf
6 Iebrunr! 1971.

1491670 1 -191 OIO
1 53! 800

660

1 205 025 19517

Lening [967-1971-!982.-
Rcntc : vervalrlaq van 6 iebruari 1971;

6,75 % op het ;;0minoal kapitaal van
9230 aDO 000 frank.
AfJO.I'ino ;

Dotatie volqcns aflosslnqstabel monelfikheid
van inkopcn bcnedcn pari variai t-- Ichruart
1971.1185508

1186000

143

1°

144
1°

145

146

2"

147
I"

2°



4~II (l970-1971} -- N. L [ 12 1

DEVELOPPEMENTS. TITRE 1. ~.- DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

148

149

150

Emprunt 6,75 % 1968-1978:

Intérêts: échéance du 14 février 197 J :
6,75 % sur le capital nominal de 9 183675 000

francs ... . . . ' ..

Amortissement:
R) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis

de 10 000 000 000 de frunes... ... ... . ..
b) Intérêts à 6,75 % sur le capital nominal de

816 325 000 francs amorti au 31 juillet 1970.

Emprunt 1968-1975-1983:

Intérêts: échéance du 24 JUll1 1971:
6,50 % sur un capital nominal de 9040000 000

de francs

2° Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement

rachats en dessous du pair possibles à partir
du 24 juin 1971 .

jO

Emprunt 1968-1974-1980:

Intérëts : échéance du 16 septembre 1971:
6,50 % sur le capital nominal de 8 665 000 000

de francs ,,, .• , ,,,

Amortissement:
Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de

!l 665 000 000 de francs

'l,morllssement -- Amortisatie

Jutérëts du capital Intérêts du capttaI Dotation Total par dette
en circulat.ion amorti de l'amortissement

Rente
van ha t in om.loop

.ijnde i,apitaal

619898

»

5~7600

»

Rente
van net: afaelost

'capita",l

»

55102

»

»

Dotatie Totaal per 3c/tuld
van de delging

»

500000

»
1 175000

527 000
1114600

~G1225

»

»

»
996175

433250



(In duizendtallen frank.)

CRÉDlTS
sollicités pout
l'année 1971

KREDIETEN
aangevraagâ !Joar

het jaar 1971

1175000

1114600

996475

2791738

649750

[ i3 ] 4-II (1970~1971) -- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.

1--------;---------

CRÉDITS
allouée pour
l'année 1970

pro~:£Î::''::our
t'onnée 1969

KREDIETEN
verteend voor het

jaar 1970
Waarsch:inlijke

uitgaven uoar het
jaar 1969

1 175 000
1175000

1 114 775
1 115000

996475
563225

2794738
822188

649750
»

DIFFÉRENCES

VERSeR ILLEN

Augmentation

Vermeerdering

»

»

»

»

»

Diminution

Vermindering

175

»

»

--

~
Cl~.,
~s •....• '".•... ~~~:::" ,;.~"" '"...:10;:: :-EN ;l •..

~ ••
J~

AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAV

6,75 % Lening 1968·1978:

Rente: vervaldaq van 14 februari 1971: 10

6.75 % op het norninaal kapitaal van
9 183675 000 frank.

148

Aflossinq :
a) Dotatie van 5 % op het nomlnaal ultqcqeven

kapitaal van 10 000 000 000 frank.
b) Rente teqcn 6,75 % op het op 31 [ul! 1970

afqeloste kapitaal van 816325000 frank.

20

Lening 1968·1975-1983:

Rente; vervaldaq van 24 juni 1971: 10

6,50 % op ecn norninaal kapitaal van
9040 000 000 frank.

149

Aflossing: 2°
Dotatie volgens aflossingstabel -- moqclijkheld

van inkopen beneden pari vanaf 24 [uni 1971.

Lening 1968·1971-1980:

Rente: vervaldaq van 16 septernber 1971:
6,50 % op het nomlnaal kapitaal van

8665000000 frank.

150

Aflossing:
Dotatie van 5 % op hct norninaal ultqeqeven

kapitaal van 8 665 000 000 frank.

Zo

Gegroepeerde 6,75 % lcntnqen 1968-1969-1980:

Rente: vervaldaq van 16 scpternber 1971;
6,75 % op hct norninaal kapitaal van

23785000000 frank.

151

Aflossing:
Dotatie van 5 % op het nomlnaal uitgegeven

kapitaal van 23785000 000 frank,

2°

Leninfl 1969-1975-1982: 152

Hente: vervaldag van 21 februari 1971 : I"
6,50 % op het nominaal kapitaal van

5 199600 000 frank.

Aflossing:
a) Dotatie van 5 'i(. op het nomlnaal uitgegeven

kaplt aal van 5650 000 000 1l'i.1I1k.
IJ) Rente reqcu 6.50 'X van het op 31 juli 1970

afgeloste kapitaul van 150400000 frank.

2"



1AI (1970-t971) -- N. 1.

DEVELOPPEMENTS. - TITRE 1.

I 44 ]

DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

153

154

155

156

157

Emprunt 1969-1975-1981 :

Intérêts; échéance du 23 jum 1971:
7 % sur le capital nominal de 9 388 300 000

francs

Amortissement:
a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis

de 9 450 000 000 de francs '"
bI Intérêts il 7 % sur le capital nominal de

61700000 francs amorti au 31 juillet 1970:

Emprunt 7,50 % 1969-1987:

Intérêts: échéance du 23 juin 1971;
750 % sur le capital nominal de 5378000 000

de francs '" ... . ..

Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement
rachats en dessous du pair possibles il partir

du 23 juin !971

Emprunt 8 %-825 % 1969-1975-1981,

1° Intérêts: échéance du 20 avril 1971 :
8 % sur le capital nominal de 24 345000 000 cie

francs

2° Arnortissernent :
Dotation de 5 rIa sur le capital nominal émis de

24345000000 cie francs ...

1°

Emprunt 8 'J{,'-IU5 % 1970-1975·1981:

Intérêts: échéance du 20 avril 1971:
8 % SUl' le capital nominal de 9 800000000 de

francs

2° Amortissement:
Dotation de 5 % sur Je capital nominal émis de

9 SoO 000 000 de francs ...

1°

Emprunt 8.25 ~;:, 1970·1980:

Intérëts : échéance clu 20 janvier 1971:
8.25 % sur le capital nominal de 5 250000000

de francs

Amortissement:
Dotation de 5 % sur le capltal nominal émis de

5250000000 de Irnncs

Amortl~sement - Amortl5atle

Intérêts du rapital Intél'èts du capital Dotation Total pa" dette
en circulatton amorti do l'amortissement

Rente
tIan 'let in ontloop

:zijnde hapitaal

657 181

»

»

403350

Rente
van het afaelost

kapita.a1

»

»

4 319

»

»

1 947600

»

980 000

"

433 125

»

»

Dotatie Totaal peT •• hu.ld
van de deloino

»

472 500

»
t 134000

185000
588350

»

1 2J7 250
3164850

»

490000
1470000

262500
695625



( 45 ]

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1.-- GEWONE UlTGAVEN.
(In duizendtallen frank.)

----11- ~~~~ r~..---~B-~:-F-S-~::l::--·--·1
t'unnëe 1969 I

v~~;n~I;o~n'et1--------;---------

~l~ IWaarschijnlijk. Augmentation Diminution
uügaven voor IJlt I

jaar J969 Vermeerdering Vermindering

-,------------'------------'---------'-----------------------------

KREDIETEN
aangevraagâ voor

het iaar 1971

1134000

511,8350

3164 850

1470000

695625

1 134000

"
»

588250

"
100

973800
»

2 191 050

»
»

1170000 »

»
»

695625

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN

Lening 1969-1975-1981: 153

Rente: vervaldaq van 23 [uni 1971:
7 % op het nominaal kapitaal van 9388 300 000

frank.

Aflossing:
a) Dotatie van 5 % op het nominaal uitqeqeven

kapitaal van 9150000 000 frank.
b) Rente tegen 7 % van het op 31 juli 1970

alqeloste kapitaal van fil 700000 frank.

1°

2°

7-SO% lening 1969-1987: 154

Rente: vervaldaq van 23 juni 1971 : 10
7.50 % op het nornlnaal kapltaal van

5 378 000 000 frank,

Aflossing: 20
Dotatie volqcns aflossingstabel -- moqellikheld

van teruqkopcn beneden pari vanaf 23 [uni
1971.

8 %-8,25 % lening 1969-1975-1981: 155

Rente: vervaldaq van 20 aprtl 1971:
8 % op het norninaal kapitaal van 21 345 000 000

frank.

1°

Aflossing:

Dotattc van 5 % op hct nominaal uitqeqeven
kapitaal van 21345 OOD000 frank.

2°

8 '}'o·8,25 '/0 lening 1970-1975-1981:

Rente: vervaldag van 20 april 1971:
8 % op he t norninaal kapitaal van 9800 000 000

Irank.

156

1°

Allossinq :
Dotatic van 5 % op bet nominaal ultqeqcven

kapitaal van 9800 000 000 frank,

8,25 'Ic lening 1970·1980: 157

Rente: ve rvaklaq van 20 [anuart 1971: 1°
8,25 % op het norninaal kapitaal van

5 250 000 000 Frank.

Aflossing: 2°
Doratlc van 5 'Ic op het nomin aal uitqeqevcn

kapitaal van 5 250000 000 frank.



'l-II (1970-1971).- N. 1. [ 16 ]

DEVELOPPEMENTS. TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

158
1°

Emprunt 8 % 1970-1976:
Intérêts: échéance du 20 avril 1971:

8 % sur le capital nominal de 6 950 000 000 de
francs , .
Amortissement:

Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de
6950000 000 de francs ... ... ... ..' ...

Amortissement - Amorllsati&

Intérêts du capita.l Intérêts du capital Dotation Total par dette
en circulat.ion amorti de l'amortissement

Rente
van het in o?n~oop
~dinde ka,pitaal

Rente
van iiet: afaelost

);a.pitaal

o
Dotatie Totaal per schuld

V",l de delî/;1W

556000 » »

» » 347500
903500

159 Emprunt 8,25 % 1970-1980, 2' série:

1° Intérêts: échéance du 20 Janvier 1971 :
8,25 % sur Ie capital nominal de 8250 000 000

de francs ... '" ... 510 534 »
20 Amortissement:

Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de
8250000000 de francs ... . .. » » 412500

923034

160 Service de l'emprunt 4 % à lots, d'un milliard de
[ranes, émis en 1921 par ia Fédération des
Coopératives pour Domrneaes de Guerre (101
du 2 janvier 1921 et arrêté royal du 29 octo-
bre 1958) :

I" Intérêts: échéance du la janvier 1971 :
4 % sur le capital de 811 740000 Irancs ." 33670 » »

2" Remboursement au pair ou par lots ... » » 13 416
17 086

161

162

2°

Serolce de l'emprunt à lots, d'un milliard de
francs, émis en 1922 par la Fédération des
Coopératives pour Dommages de Guerre (101
du 8 avril 1922 et arrêté royal du 24 février
1959) :
Intérêts: échéance dl! 1"' Juin 1971:

4 % sur un capital de 881 212 500 francs
Amortissement au l'' juin 1971:

25 obligations remboursables
par lots . ... ... '" P 5000000»

9 380 obligations remboursa-
bles ti 1 250 frnncs fi 11 693 750 »

10

Service de l'emprunt à lots, d'un millierd de
[runes, émis en 1923 par la Fédération des
Coopératives pour Dommages de Guerre (loi
du Il mal 1923 et arrêté royal du 13 mars
1956) :
Intérêts: échéance du 15 Juin 1971,

4 % sur le capital nominal de 918445500 francs.

2° Amortissement au 15 juin 1971:
81 obltqattons remboursables

par lots F 5000000 ~
8690 obligations remboursa-

bles ti 1150 francs F 9896900»

35249 »

» 16694
51943

36738

» 14 897»
51635



( 17 ] 4-II (1970-1971) ._- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL I. - GEWONE UITGAVEN.
(ln duizendtallen Irank.)

I
,- - - ,- ---'-~-.- -

'iii t:
CRÉDITS

CREDITS '" ~alloué. pour DIFFÉRENCES ti ~sollicités pour l'année 1970 - 1,j ~l'année 1971 pro~~Cje;~our VERSCHILLEN AANWIJZING
'" .. .,

l'a~n'e 1969 ... ., ""- - VAN " 1: t:ti"
KREDIETEN .- Oll S!~.':::

KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN :; ..
aangevraagd voor [aar 1970 Augmentation Diminution ., "Waar~chilnUjkt -o a

J.et jaar 1971 uitgaven ooor htt - - ol a
iuur 1969 Vermeerdering Yetminâering ~ ::I

I ;Z;

903 500

8 % leniflg 1970.1976:
Rente: vervaldag van 20 april 1971:

1\ % op het nominaal kapitaal van 6950 000 000
frank.
Aflossing:

Dotatle van 5 % ()p hel nominaal uitqeqeven
kapitaal van 6950 000 000 frank.

903500»
»

»

923034

8,25 '70 lening 1970.1980, 2' reeks ,
Rente: vervaldag van 20 [anuarl 1971:

1\,25 % op hel norninaal kapitaal van
8 250000 000 frank.
Aflossing:

Dotatie van 5 % op het nomlnaal uitgegeven
kapitaal van 8 250000 000 frank.

923034»
»

»

47086

Dienst van de 4 % lotenlenino, (lroot één mil-
jard frank. in 1921 uUaellcven door hei
VerbOlld der Coôperotleve Vereni{lin{len uoor
Oorloqsschude (wet van 2 [anuari 1921 en
koninkli [k bcsluit van 29 oktober 1958) :
Rente: vcrvaldaq van 10 januari 1971:

1 % op hct kapitaal van 841740000 frank.
Aflossing il pari o] met ioten,

47090
47092

»

5J 913

Dienst van de lotenleninq, groot één milierd
frank, in 1922 uityc.'level1 door het Verbond
der Coôperetieue Verenillingen voor Oorloos-
scluulc: (wet van 8 april 1922 en konlnkltjk
bcsluit van 21 februarl 1959) :
Rmt,,: vervaldaq van 1 [uni 1971:

4 % op een kapitaal van 881212 50a frank.
Aflossmq op 1 [uni 1971:

25 obllqattes teruqbetaalhaar
met loren '" F 5000000 ~

9380 ohliqattes teruqhctaal-
baar teqen 1 250 frank. F Il 69.3750 »

51936
5191:2

7

51635

Dienst van de loteuleninq groot één miliord
fr<7nk. in 1923 nitqeoeuen door het Verbond
der Coöpcrrdicve Vereniginilen voor Corloos-
schade (wet van Il rnei 1923 en koninklijk
besluit van 13 rnaart 1956) :
Rente: vcrvaldaq van !5 [uni 1971:

4 % op hel nominaal kapitaal van 918145500
frank.
Aflossing op 15 juni 1971 :

84 ohliqatics teruqbctaalbaar
met Ioten F 5000000 )}

8690 obliqatics teruqbetaal-
haar tcqcn 1 150 frank. fi 9 896900 »

51631
51637

158

159

160

1"

161

162

1n

2°



-i-II (1970~1971) --- N. 1.

DEVELOPPEMENTS, -- TITRE 1.

l 48 ]

DEPENSES ORDINAIRES,
(En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

-----~--------~~-~-----_._----_._-----------

163

164

165

166

167

Emprunt à lots d'un milliard de francs de 1932
(arrêtés royaux des la mars 1932 et II décem-
bre 1956) :
Intérêts: échéance du 15 mars 1971:

4 % sur Ie capital de 817425000 francs
Amortissement au IS mars 1971:

720 obligations remboursables
par lots ,.,... F 5 000 000 »

12190 obligations remboursa"
bles à I 150 francs F 14 363 500 »

1°

Empcunt à lots de 1933 de 1 500 000 000 de
[renes (arrêtés royaux des 1er septembre 1933
ct 22 mai 1958) :
Intérêts: échéance du 10

' octobre 1971;
4 % sur le capital de I 264 966 500 francs

Amortissement au 1" octobre 1971:
1 120 obligations remboursa-

bles par lots • F 7500 000 »
17 080 ob); qations remboursa-

bles il 1050 francs ,.. F 17934 000 »

20

la

Emprunt Il lots de 1938 de 1 milliard de [renes
(arrêtés royaux des 10 octobre 1938 et 9 juil-
let 1957) :
Intérêts: échéance du j 5 octobre 1971:

4 % SUl' le capital de 842 240 000 francs
Amortissement au IS octobre 1971:

720 obllqations remboursables
par lots P 5 000 000 »

9 080 obligations remboursa-
bles au pair ... F 9 080 000 »

20

l''

Emprunt à lots de 2 500 millions de francs, de
1941 {arrêté du 8 novembre 1911 et arrêté
l'aval du 6 janvier 1958) :
In térêts : échéance duI" décembre 1971:

1 % Sur lè capital de 2027080'000 francs,
Amortissement: remboursement par lots cl'ohll-

qatlons au capital de 460000 francs à dési-
qner par les tlraqes au sort trimestriels de
mars, juin. septembre et
décembre 1971 F 6 ooo 000 »

Remboursement an pair le
1" décembre 1971 d'un
capital nominal de F 33710000»

I"

Emprunt à lots de 1953 de 3 ~1J milliards de
francs:
Intérêts: échéance du 1" avril 1971:

5 '10 SUI' Ie capital de 1 III 000000 de francs ...
Amortissement:

Remboursement au pair an l'' avril 1971 d'un
capital nominal de 353 O'JO000 de Irones ,.,

2"

Amotti'Sement - Amortisatie

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotation rrotai pal' dette
en circula t.iou amortt de I'amort.issement

Rente
van lwt in Midoóp

:d:jnde ]wpitaal

Rente
?Jan liet atoelost

kavit([al

32697 »

»

50599 "

» >,

33690

»

81084 »

» »

55550 »

» »

Dot.aüe Totaal PM' sohuld
van de deluina

»

19361
52061

»

25434
76033

11 080
17770

39710

120794

»

353 000
408550



l 19 ]

UITGEWERKTE STAAT. TITEL 1.

--------------------------~~-.."..,..-~...,..,....~---.,..--,..- ---------------------------
GEWONE UITGAVEN.

(LI dulzendtallen Irank.)

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

CRSDITS
alloués pour
l'année 1970

P1'o~~ffe~S~w
Pannée 1969

DIFFÉRENCES

VERSeR ILLEN

KREDIETEN
aarlgevraagd voor

het [aar 1971

KRHDIETEN
verleend vcor het

ja er 1970
\l7aarschlj,Jlijke

-uitgauen wor hel
iaar 1969 Vermindering

DiminutionAugmentation

Vermeerdering

4AI (1970-1971) N. 1.

AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN

Lotenlenlnq groot êën miliard frank van 1932 163
(koninklüke besluiten van 10 maart ]932 en
11 deccrnbr-r 1956) :
Rente: vervaldaq van 15 maart 1971 : I"

4 <]10 op het kapitaal van 817425000 frank.
Aflossing op ]5 maart 1971 : 2°

720 obligaties tcruq betaalbaar
met loten , P 5000000 »

12490 obligat;~~ ;~~ug'b~taal~
baar tegen 1 150 Frank . F 14 363 500 »

52061 52067 » 6
52067

l.otenleninq va" 1933 groot 1500000000 [l'ank 164
(koninklijke bcsluiten van I septernber 1933
en 22 mel 1958) :
Rente; vervaldaq van 1 oktober 1971 ; 1°

4 % op het kapitaal van 1 264 966 500 frank.
Aflossing op loktober 1971 ; 2°
1 120 obligaties aflosbaar met

loten
obliqaties

F 7500000 »
17080 t~~ug'l;~taal-

baar tegen 1050 frank. F 17934000 »
76033 76033 » »

76025
Lotenleninq ua" 1938 groot 1 milierd [rank: 165

(koninklijke besluitcn van 10 oktober 1938 en
9 [uli 1957) ;
Rente: vervaldaq van 15 oktober 1971 ; la

4 % op het kapitaal van 842 240000 frank.
Aflossing op 15 oktober 1971 : 2"

720 ohliçj3ties teruqbetaalhaar
met loten P 5000000 "9080 obliqaties t~;ugb~taaj"
haar à pari ,.' F 9080000 »

17770 47767 3 »
47769

Lctenleninq {/root 2 500 miljoen frank l'an 1941 166
(besluit van 8 november 1911 en kontnklltk
besluit van 6 [anuari 1958) :
Rente : vervaldag van 1 deccmber 1971 : 10

% op het kapltaal van 20270BOOOO frank.
Aflossing: teruqbetnlinq met loten van obllqa- 2"

lies, nominaal groot 460000 frank, aan le
wljzcn bij de driemaandelijkse uitlotinqen van
maart, [uni, septcmbcr en
decernber 1971 P 6000000 »

T'eruqbctalinq il pa;i;' op 1 de-
cernbcr t9711 van eeu norni-
naal kapitaal groot ... tl 33710üOO »

120794 120798 »
120802

Lotenlenino (J"" 1953 arool 3 % milierd frank: 167

Rentc : vervaldag van 1 april 1971 ; 10

5 % op bet kapltaal van 1111000000 frank.
Aflosslnq : 2"

Teruqbctalinq " pari op 1 april 1971 van ecn
nomina al kapitaal van 353000 000 frank.

408550 408350 200 »
408350



'.l·Il (1970-1971) - N. 1. [ 50 ]

DEVELOPPEMENTS. ~- TITRE I. - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milllers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amortl.soment - AmortisatIe

Int<lrllts du capital Intérêts du capit.a.l Dotation Total par dette
en circulation amorti de l'amortissement

Rente.
tIan tiet in om.zool)

.ijnda kapit<wl

Rent.
"an hot aiçeloet:

kapiLaat
Dotatie Totaal veT 8chuld

'van d8 à<31(ling

168 Somme â verser par rBtat â la Sociëté Neiionele
des Chemins de fel' belpe, pour l'intérêt fixe
et l'amortissement des actions privilégiée. de
ladite Société émises en exécution de l'arrété
cavai du 31 juillet 1926.

Intérêts : échéance du 1" septembre 1971:
a) 6 % sur le capital des tran-

ches suisse et hollandaise
de 203000 000 de francs. F 12 180000 »

b) 6 % sur le capital de
30 349 000 francs des ac-
tions estamplllëes de la
tranche belge F 1 820 940 »

c) 4 % sur Ie capital de
2 148 651 000 francs des
actions transformées. F 85946040»

Amortissement:
Rachat en dessous du pair ou remboursement au

pair au l'' septembre 1971 par tirage au sort
d' un capital nominal de 77 000 000 de francs.

Tranches belges : amortisse-
ment de l'année 1971 au
pair • F 69 000 000 »

Tranches étranqères : amortis-
sement de l'année 1971 au
pair. F 8000000»

99947

» 77 000
176947

169 Emprunt 31,2 % de rAs.,ainissement mOnétaire
(lol du 14 octobre 1945).
Intérêts:

Année d'intérêt à 31~ % au 1" janvier 1971 sur
Ie capital de 1 363 104 000 francs en circu-
lation à cette date
Amortissement:

Remboursement au le. janvier 1972 de la moi-
tié de la tranche libérée le l'' juillet 1961 ...

47709 »

» » 681530
729239

170 Üblitietions remises Il la Caisse générale
d'Epargne et de Retraite en remplacement
d'obligations de dettes congolaises détenues
par elle (arrêté du Régent du 9 septembre
1948) :

lU Intérêts: semestres aux 1er avril et 1Dr octobre
1971 :

a) Dette à 4 % 1947-1981 :
4 % sul' 308688000 francs. J 2 347 520 »

\
b) Dette à 4:% 19-17-1997:

4 % sur 657906 000 francs. 26316240 » 56174
cl Dette à 3%% 1947-1997:

3 1~ % sur 500 290 000
francs ", 17510 ISO »

2° Amortissement au 1" octobre 1971 :
a) Dette à 4 % 19-17-1981 ,.. 22889000 »

~
b) Dette à 4 % 1947-1997 ... 13 973000 » »
cl Dette à 3 ~,~% 1947-1997. 11433000 » ~- - -- - ~~~---_ ...

»

48295
104469

Amortissement de la dette consolidée de rBtat
cnucrs la Banque Nationale de Beln;'!lIe (loI
des 28 juillet 1948 et 19 juin 1959) (polIr
mémoire) »



[ 51 1 4-II (1970-1971).- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT .. _- TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(ln duizendtellen frank.)

_ .._ .... - - "' - _ .. .-.-_. --..'~---- -- .._. --

I
___ -ow''

~ Cl
CRaDITS

.,
CIffiDITS alloué' pour DIFFÉRENCES J:l Ol

'" -'"sollicités pour I'année 1970 - ., -;j

l'année 1971 pro~;Cf:;r~'our VERseH ILLEN AANWIJZING .t1 11
~ !.:i .,

l'a,mie 1969 '<:l- - VAN "0:tJ., gKREDIETEN ~""..:I.t:
KREDIETEN v.rt ee nd voor het I HET VOORWERP DER UITGAVEN ::l •..

j •• r 1970 <Il

aangevraagd voor lVaarschijnUjkt Augmentation Diminution ~ a
het jaar 1971 ul'rgavtn vaar Jur: -

I
- ti ~

I
jaar 1969 Venneerdering Vermindering ~ Z

1769-i7

Som door de Staat aan de Nationale Maat-
scheppi] der Belgische Spootwepen af te dra-
gen voor de vaste rente en de aflossing der
preferente eandelen vati deze Maatschappij,
IJitgegeven in uitvoerini; Viln he: koninklijk
besluit van 31 iuli 1926.
Rentc: vcrvaldag van 1 september 1971:

a) 6 % op hct kapitaal van
de Zwitserse en Neder-
land se tranches ten bedrage
van 203 GOO000 frank. F 12 180 000 »

b) 6 % op 30319000 frank,
kapitaal der afqestempelde
aandelen van de Belgische
tranche . .., ... ... F 1820940 »

cl 4 % op 2 118651000 frank,
kapitaal der ornqevorrnde
aandelen F 85 916 010 »

Aflossing:
Inkoop beneden pa"i of teruqbetalinq à pari. op

1 september 1971 door uitloting van een kapl-
taal nominaal groot 77 000 000 lrank.

Belglsche tranches : aflossing
over het jaar 1971 à pari, F 69000000»

Buitenlandsc tranches: aflos-
sing over het [aar 1971 à
pari F166196

176092
10751 8000000 »

729239

Mutltsanerîngsfening 3 t2 % (wet van 14 okto-
ber 1945).
Rentc:

Eën [aar rente tegen 3ljz % op 1 [anuarl 1971
op hel. op die daturn, In omloop zijnde kapl-
taal van I 363 101000 frank.
Aflossinu:

Terugbetaling op I [anuari 1972 van de helft
van de op 1 [uli 1961 vrijgegeven tranche.

761401
1029581

32162

Obligaties afgegeven aan de Algemene Spesr-
en Liifrentekas in vervallging VFln obîiqe-
ties van de Konoolese schuld {n haar bezt:
(besluit van de Regent van 9 septernber 1948).

104469 104468
lOi 470

Renie: sernesters op 1 aprll en loktober
1971 :

a) 1'!o schuld 1947-1981:
4 % op 308688000 frank.

bl 4 % schuld 1947-1997:
4 % op 657906000 frank.

c) 3%% schuld 1947-1997:
3 ljz % op 500 290 000
frank ...

Aflossing op loktober 197J :
Il) 4: % schuld 1917-1981
b) 4 % schuld 1947-1997
cl 3 % % schuld 1917-1997

12347520 »

26316240 »

17510 150 »

22 889000 »
13973000 »
11433 000 »

Aflossin{l van de qeconsolideerâe schuld van de
Staat tettenover de Nationale Bank "'ln ße[QI~
Iwetten van 28 [uli 1948 en 19 [uni 19591
(pro memorie).

168

169

2Q

170

IQ



i-II (1970-1971) .- N. 1. [ 52 ]

DEVELOPPEMENTS. --- TITRE 1. -- DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DilSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amorli<;lemonl _. Amortisatie
~------~

Lnt.ér êta du capital Intérêts du capital Dotation 'l'otal par dette
en circulation auiort! de I'a.oiortissement

Rente Rente
ca·n liet in O1n.ZOOp va·" ue: afoelost Dotatie Totaat pe,· sch-uld

zi}ndß l~ap'iLual /cap"itaal l;(HI de delai.ng

TROlSlEME SE(,lION

Bons du Trésor en francs.

171 Ïntérêis des certificats de Trésorerie spéciaux à
plus d'un an:

1° Certificats émis en 1965 :
Échéances diverses:

6% sur un capital nominal de
1025000000 de francs F 61500000 »

2° Certificats émis en 1966:
Echeances dlverses :

6,25 % sur un capital nominal de
200 000 000 de francs ... P 12500 000 »

6,70 % sur un capital nominal de
775 000 000 de francs • 51925 000 »_.-

F 64425 000 »
3° Certificats émis en 1967 :

Echéanccs diverses:
6.70 % sur un capital nominal de

1 300 000 000 de francs ... F 87100 000 »
6.75 % sur un capital nominal de

I 100 aDO 000 de Irancs ... 74250000 »
-------_ ..

F 161350000 »

4° Certificats étuis en 1968 :
Echeances diverses:

6,50 % sur un capl tal nominal de 588393 588393
450 000 000 de francs ... F 29250000 »

6,75 % sur un capital nominal de
1 000 000 000 de francs ... 67500 000 »

--------
F 96750000 »

5" Certificats émis en 1969 :
Échéances diverses:

6,25 'Yo sur un capital nominal de
400 000 000 de francs . .. F 31832000 »

7,42 % sur un capital nominal de
900 000 0'00 de francs ... 66780 000 »

8,25 % sur lin capital nominal de
77 756 0001000000000 de francs »

-----------~
p 176368000 »

6° Certificats émis en 1970 :
Échéances diverses:

1\ % l'an sur UIl capital nominal
de 350000000 de francs . F 28000000 "

ln Allocation spéciale de.'ltinée au remboursement
des bons du T'résor et certificats de 'I'réso-
rerie l'm is en dessous du taux de rembour-
setTwnt » .> 201 201



l 53 ) 4AI (1970-1971)- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL I. .- GEWONE UITGAVEN.
(in duizendtallen Ieank.)

CR
sollie
l'an

'I
.-..._ ..'--'- ---- ~._..- ... _"- -, . ~._- .....__ . ._.-

'- ..- --" --
<l

CRÉDITS " ~ÉDITS "alloués pour DIFFÉRENCES ;;; 1ités pour l'année 1970 - •.
née 1971 prof~CL':~~ur VERSeR ILLEN AANWIJZING Sl

Ol <. '"l'armée 196.9 ... '" -0- VAN ""' Cl- .;1 ~J)KRBD1ETEN -e--- ~,t: >
DIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ;:l •.

[aar 1970 '"uraagd voor Waarschijnlijk Augmentation Diminution ~ El
'aar 1971

I
uitgaven voor !tet - - g El

jaar 196Q Vermeerdering Vermindering "> z

KRE
cang«

het J

DERDE AFDELING
Schatkistbons in franken.

Rente van de speciale Schetktstcertiiiceten met
meer dan één jaar looptiid .

Cèrtiflcaten uttqeqeven ill 1965:
Diverse vervaldaqen :

6 % op cen nominaal kapitaal
van I 025 000 000 frank. F 61 500 COO »

Certificaten uitgegeven in 1966:
Diverse vervaldaqen :

6.25 % op een norninaal kapitaal
van 200 000 000 frank... F 12500 000 »

6.70 % op een nominaal kapitaal
van 775000000 frank . 51925 000 »

171

!"

-'-'_ ..~-"'---'-•.~'~-
F 64 425 000 »

Certificaten uitqcqevcn in 1967 : 3°
Diverse vervaldaqen :

6,70 % op een nominaal kapitaal
van) 300000000 frank ... F 87100000 "6,75 % op een norninaal kapitaal
van ! I00 CYJO 000 frank 74250000 »

•._------
F 161350000 »

Certificaten uitqcqeven in 1968 : 4°
Diverse vervaldagen:

588393 936448 » 348055 6.50 % op een nominaal kapitaal~56 255 van 450 000 000 frank ... F 29250000 »
6,75 % op cen nominaal kapitaal

van 1000000000 frank 67500000 »
~---~--~-

F 96750000 »
Certiflcaten uitqeqcvcn in 1969 : 5°

Diverse vervaldagcn:
6.25 % op een norninaal kapitaal

van 400 000 000 frank .. , F 31832000 »
7,42 % op cen norninaal kapitaal

van 900000 000 frank 66780000 »
8.25 <;Jé op cen norninaal k~~it~~i

77 756000van 1000 000000 frank »
--"~- ,,---~~---
F 176368000 »

Cer[ificat{~n aitgcgcwn in 1970 : 6°
Dive",,' vervuldaqcn :

8 (/~ s [aars op een norni n aal
kapit aal van 350000 000
frank P 28000000 »

Biizorulere toelage tot teruobetalina van de 172
Schntkistbons en -certificale" uitge{levclI belle-
den <11' voet van teruobetelino,

20! 201 »
188



'i·II (1970-1971) - N. !.

DEVELOPPEMENTS. -- TITRE 1.

t 5i 1

DEPENSES ORDINAIRES.
(En millier. de francs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

173

174

175

QUATRIflME<;ECTION

Dettes à long terme exprimées en monnaies
étrangères.

~ 1. - EMPRUNTS PLACÉS DANS LI! PUBLlC.

Emprunt à 3 J,~ % de fi. 48 000000 (lol et
arrêté royal du 29 avril 1937).
Intérêts :

Semestre au lor mai 1971:
1,75 % sur un capital nominal de

20 541 soo francs suisses v., FS 359478»

Semestre au 1" novembre 1971 :
1.75 % sur un capital nominal de

19177 200 francs suisses ... ... 340851»

PS 700 329 »
Amortissement:

Remboursement au pair au 1" mai 1971 d'un
capital nominal de 1 064 400 francs suisses ...

c_ Emptunt e:tiédeur 2 % % de S 55000 000
(arr~tê du Régent du 16 novembre 1945).

1° Intérêts:
Semestre au 1" janvier 1971 :
187 jours à 2 % % l'an

s la 083 304
Semestre au 1" juillet 1971:
178 jours à 2 % % J'an

$ 9166640 106 169,78
.------s 228861.19

sur
$ 122691.71

sur

Remboursement:
Remboursements semestriels au

1"- janvier et au 1'" juillet 1971
de \ÎJo de rémission . $ I 83J 328 »

Crédit de $ Carl. 100 OO()000 consenti tmr le
GOlIuerne",eTl! dil Cnnedn [arrêté du Régent
du 28 juin 1915),

la Intérêts :
Semestre au JO juin 1971:

1 ~~ % sur $ C. 13 812 000 ,_, $ C. 207630"

Semestre au JI décembre 1971:
1 ~~ '1< sur $ C. 11 535000 _ 173025 >

$ C. 380655»
2" Amortissement.

Rèmh011rsem~nt au 30 [uin
1971 . $G. 2307000 »

Amortlssemont - Amortisatie

Intërëts du caplt",l Iutérêts du capital Dotation Tota,l P&l dlltt.
en circulation amortä de I'amortlseement

Bonte
'Va11 het in omloop

lij71d. kapitaal

8191

»

11529

Ront.
"an het a!".lo.t

kapitaal

»

»

»

l~ ""62

Dotatle Tataar per I~huld
"an d. il.luln"

120454
20648

92J54
103883

111890
t 30 352



[ 55 ] 1-Il (1970-1971) - N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. ~. TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Irank.}

,- ,,~_._. ----- ~- . - .- - - --_.- - .- ---- -_. - --- - _. - -
ä ti

CRÉDITS
CRADITS .!l

alloués pour DIFFÉRENCES •..
'Il -'"sollicités pour l'année 1970 - li "il

l'année 1971 prg~Cf~~s~~ur VERSCHILLEN AANWIJZING ••.•... •..ranne. J969 t1~ "0- - VAN t: •.• <:I
KREDIETEN .~ DO ~-- ..J.~

KREDIETEN verleend voor het

I
HET VOORWERP DER UITGAVEN ::> ..

aangevraagd voor [aar 1970 Augmentation Diminution

I
Ol •.

Waarlchijntijkd '0 E
het [aor 1971 uit,ravm voor het -

I
- <l a

[aar 1969 Vermeerdering Verminderiny '" '"I .. z

VIERDE AFDELING

Schulden op lange termijn, luldend
In vreemde munten,

§ J. - ONDER HET PUBLIEK GEPLAATSTE LENINGEN.

Lening 3 ~~% ven 48 000 000 fi, [wet en konink-
lijk beslult van 29 april 1937).
Rente:

Sernester op I mei 1971;
1.75 % op een nominaal kapi-

taal van 20541600 Zwltserse
frank PS 359478»

Semester op I novernher 1'971:
1.75 % op een nominaal kapltaal

van 19477 200 Zwltserse frank. 340851»

173

PS 700329»
20

20648 20439
20509

209

Aflosslnq :
Terugbetaling à pari, op 1 mei 1971, van een no-

minaal kapitaal van 1 064 '1:00Zwltserse frank.

Bultenlanáse 2 % % lening groot $ 55 000 000
(bcslutt van de Regent van 16 november
1945\.

174

Rente: 10
Semester op 1 [anuari 1971:
187 dagen teqen 2 % % 's [aars op

$10083304 $ 122691,71
Serncster op 1 j uli 1971:
178 dagen teqen 2 % % 's [aars op

$ 9166610... 106169.71\

$ 228861,49
Teruqbetallnq : 2°

Halfjaarlijkse teruqbetalmqen op
1 [anuarl en op 1 [uli 1971
van ~\JO van de uitgilte ... $ 1 833 328 »

103883 105390
107913

1507

Krediet van Can. $ 100 000 000 vcrleend du or
de R.egering Vail Canada (besluit van de
HeÇJcnt van 28 [unl 1946).

Rente: IQ
Scmestcr op 30 [uni 1971 :

11.~%opC.$13842ooo ... C.$ 207630»

175

Sernester op 31 dccember 1971:
1% % op C. 'j; 11535000 .. 173025 »

C. $ 3806';5»
Aflosslll\J : Z"

Tcrunbetalinq op 30 lunt
1971 C. s 2307000 »

130352 133 708
131604

3356



4-11 (1970-1971) - N. 1. [ 56 1

DEVELOPPEMENTS.- TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de francs,)

---,.-.-------------------------._-.- ..-.-...-..-..-._--..-._-..-...-._---..-..-.-.-....-.-..-..---..-..-.-...---..-.-.-..==.==.====-_ ....===

176

177

178

DÉSIGNATIûN DB L'OBJET DES DÉPENSES

Dette envers le Gouv~rnernent des Etats-Unis
d' Amériqlle résultant de raccord du 25 sep-
tembre 1946 relatif ail règlement des [ournl-
tuees réciproques en prët et bail et à fa vente
de stocks excédentaires américains.

1° Intérêts: 1" juillet 1971:
2 % % sur $ 2 573 83l,31 ... $ 61128,17

Amortissement: 1'" [rnllot 1971:
JA· du capital nominal de

$ 3002803.19 en circulation. $ 428971.89

Emprunt 2,50 % de $ 1:7 900 000 (arrête du
Régent du 12 mars 1949),

I" lntérëts :
Semestre au 30 juin 1971:

1.25 % SUl' $ 27510000... $ 343875»

Semestre a u 31 décembre 1971 :

1.25 % sur $ 26 455 000 ... 33Œ687,50

674 562,50
2" Amortissement;

Remboursements semestriels au
30 [nin er au 31 décembre
1971 ... $ 2 110 000 »

Ëniprnnt 3,25 % de $ 15500 000 (arrêté royal
du 13 août 1951).

I" Intérêts:

Semestre au 30 [uin J 971 :
1.625 % sur $ 528·1 'J96.05 8588l.19

Semestre au :lI décernhre l 'J71 :
1.625 '1r sur $ 4841515.05 7867M2

164555,81
2° Amortrsscment :

f<('mb011r.c;cment ElU 30 juin
1'l7i .. $ 4'13181

Remboursement au 31 décembre
IWI .. 4~~0

894 III "

Amortissement - Amortisatie
. ~-~~------------~

Intérêts du capital Intérêts du captta I Dotation 'I'ota.l nar dette
en circula tion amorti de I'amortdsscment

Rente
1;an het in om~oop

zijnde lwpil:nal

3080

»

3398i

8290

Rente
ucu het afoelost

hapitaocl
Dotatie TOI.aa! per schuld

t:an de delgi11a

»

21610
21690

106292
140 27:3

45 Ott
5:3 331



(ln duizendtallen Irank.)
UITGEWERKTE STAAT,

r 57 ] 4·II (1970~1971) - N. 1.

TITEL L --- GEWONE UITGAVEN,

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDIETEN
aangevraagd vaar

het jaar 1971

24690

140 273

53331

CRnDlTS
alloués pour
l'année 1970

P1'Q~~gr:I/;Jo,lr
l'année J969

KREDIBTEN
verleend vocr het

[aar 1970
lVaarjchi;nlijke

uitgaven wor hu
jaar 1969

25203
25700

142925
144378

53339
52922

DIFFÉRENCES

VERSCH ILLEN

Augmentation

Vermeerdering

»

Diminution

Vermindering

2652

513

8

I
AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN

Schuld teqenoue» de Regering vall de Verenigde
Staten van Amerika wegéns het ekkoocd "8n
25 september 1946 betrejlenáe de regelillg
Van de ioederzijdse leverinqen in leen en huur
en de verkoot: van de ovectolliqe Amerikaanse
stocks.

Rente; 1 juli 1971:

2% % op s 2573831,31 61 128,47

Aflossing: 1 juli 1971: 2°
I,', van het in omloop zijnde norni-

naal kapitaal van $ 3 002 803.19. $ 428971.89

2,50 % lening groot $ 47 900 000 (besluit van
de Regent van 12 maart 1949).

~~: ~
Serncster op 30 [uni 1971 :

l.25 % op $ 27510000. ... $ 343875»

Scmcstor op 31 december 1971:

1.25 % op $ 26 455000 3JO 687,50

$ 67'1562,50
A flossi nq : 2°

Halfjaar lükse tcr uqhët aiinuen op
JO [uni en 31 december
1971 ... $ 2110000 »

U5 % icning gropt $ 15500 000 (koninklijk
besluit van 13 auqustus 1951),

Rente;

Semester op 30 juni 1971:
1,625 % op s 5284996,05 85881,19

Sc mcstcr op 31 decernber 1971:
1.625 % op ~,4 841515,05 ... 78671,62

$ 164555,81

Aflossuiq : 20
Teruqbctalinn op 30 [unl

197[ $ 443481 x-
Terunbetaliuo or 31 dccembcr

[971 450630 »

894111 »

176

[0

177

17B



4-11 (1970-1971) -- N. i

DEVELOPPEMENTS.

[ 58 ]

TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

179 Emprunt 1,50 % de $ 30000 000 (arrêté royaJ
du 19 novembre 1951l.

Intérêts:
Semestre au 15 mars 1971:

sur Je capital de $ 9 <XXl000 .,. $ 202 500 »
Semestre au 15 septembre 1971:

sur le capital de ~ 8250000 .. l85 625 »

jo

Amortissement .- Amortlsalle

Intérêt. du captt.al Intérêt.s du capital Dotatdon Total PILl' dotte
sn circulation amorti de l'amortissement.

Rente
"an hot in a,,,loop
eiinde 1capitaQ~

Rente
('"'' het afaelo,ot

'",pitanI
Dotatie Totaal per achuld

""''' de delui"u

~ 388 125 » 19552 »
20 Amortissement;

Remboursements semestriels au
15 mars et au 15 septembre
1971 de $ 750000... ... $ 1500 000 » » » 75563

180 Emprunt extérieur 3.75 % 1954 de fi. 100000000
(arrêté royal du 28 juin 1954).

jo Intérêts:

A. - Première tranche de [I,
50000000.
Semestres au l " lévrier et au

1" août 1971 :
3,75 % l'an SUl' Fl. 35000000. fI. 1312500 »

B. . ... Deuxième tranche de [l,
50000000.
Semestres au 15 mai et au

15 novembre 1971:
3,75 % l'an sur fI. 35000000 1 31;! 500 )}

fI. 2625000 »
20 Amortissement:

A. - Premi;'re tranche de fl.
50000000.
Remboursement au ] er aoùt

1971 .. ' ... fI. 2500000 »
B. Deuxième tranche de [l.

50000000.
Remboursement au 15 novem-

bre 1971 .. , 2 500 000 »

fI. 5 000000 »

181 Emprunt exréricur :U5 '.1c.1955 de fi, 100000000
(arrêté royal du 14 mars 19551.

10 Intérêts:
Semestre au l " avril 1971:

3.75 % l'an sur fl. 60.000000. IL 1125000
Semestre au l ot- octobre 1971 '

3.75 'X l'an sur fI. 56000000 , 1050000 >,

fI. 2175000 "
Amortissement :

Rcrnbourscmcnt au 1tor avril
1971 fI. 1000000 ,.

95115

36 750 »

70 000
106750

30150 »

56 000
86410



l 59 I -t-II (1970~1971).- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1. GEWONE UITGAVEN.
(ln duizendtallen fr ••nk.)::~~TS--I--~l)al?n:nél.;e~1~9'~7S0t
sollicités pour
l'année 1971 pro~:Ct::':.",

j'cnn" 1969

........_..- ..---- r
DIFFÉRENCES

VERseH ILLEN AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN

•.. <:l

S ,!,l•.
<Il ~~ ~..•Cltl ~•. ~

.~ ËP ~..:I.~
:;; ..
~ Iß> Z

KREDIETEN
aangevraagd voor

het jaar 1971

KREDIETEN
verleend voor net

laar 1970
W""""minlijk.

uitgavm 'Voor Ju t
jaar 1969

Augmentation

Vermeerdering

Diminution

Vermindering

4,50 % lening, groot $ 30 000 000 (koninklijk 179
besluit van 19 novernber 1951),

Rente: }o

Semester op 15 maart 1971 :
op het kapitaal van $ 9 000 000. $ 202500 »

Semester op 15 september 1971 :
op hct kapitaa 1 van $ 8 250 000 ." 185625 »

$ 388125 »
Aflossinq : 2°

Halftaarlilkse teruqbetalinqen van
$ 750 000 op 15 maart en
15 septcmber 1971 ... $ 1500000 »

95115 97818 2703
101739

3.7S % Buitenlendse Lening 1954, groot 180n. 100000000 (koninklijk besluit van 28 juni
195'1).

Rente: IQ
A. - Eerste tranche V8n n.

50000000.
Scmesters op 1 Iebruari en

1 auqustus 1971 :
3,75 % 's jaars op II. 35000000. IL 1312500 »
8. - Tweede tranche: '-'8Tl fl.

50000 000.
Sernestcrs op 15 mel en 15 no-

vernber 1971:
3,75 % 's jaars op fI. 35000000 ... 1312 soc »_· ______ u_

n, 2625000 »
A/lossing: 20

A. - Eerste tranche van fl.
50000000.
Teruqbetalinq op 1 auqustus

1971 ... ... Il. 2500 000 »
ß, - T'ioeede tranche van n.

50000000.
'I'cruqhetalinq op 15 november

1971 ... ... ... 2500000 »---~-~--
fI. 5 000 000 »

106750 109112 » 2 392
110 509

3,75 'Iv Buiicnlandse Lelling 1955. groot 181
tI. 100 000 (lOa (koninklijk besluit van 1'1maart
1955).

Rente: 1·
Semester op 1 april 1971 :

3.75 % 's jaars op Il. 60000 000. fI. 1 125000 »
Sernester op 1 oktobcr 1971 :

3,75 'Ii 's jaar op Il. 56000000 1050000 »
.-'--~'

u 2175000 »

Allosstno : 20

86450 86877 127 Teruqbctalinq op I april [971 fI. 4000000 "89776



4-1I (1970-1971) --- N. 1.

182

183

184

DEVELOPPEMENTS. - TITRE I

[ 60 J

DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de: Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Emprunt 5 % <Jiu1957 de $ 30 000 000 (arrêté
royal du 9 septembre 1957).

JO Intérêts:
Semestre au I" r mars 1971:

5 j,~ % l'an sur $ 5962 000. $ 163955 )}

Semestre au I'" septembre 1971 :
5 I,~ 'YQ l'an sur $ 4462000 . 122705 »

s 286660"
2° Amortissement:

Dotation à verser
1971 .

Dotation à verser le
1971 .

1500000 >

1500000 "

le l<:lr mars
., $

l " septembre
$

Emprunt 5 % '70 1957 de $ 10 000 000 (arri'l"
royal du 9 septembre 1957).

1° Intérêts:
Semestre au 1" mars 1971:

"Ir tin capital de $ 1 1\40000. $
sur un capital de DM 672 000. DM

48725 »
19320 »

Semestre au l" septembre 1971:
sur un capital de $ 1 340 000. $ 35600"
sur tin capital de DM 672 000. DM 19320"

Amortissement:
Remboursements semestrtels au

tl•r mars ct i11J 1flr septembre
1971 $ 1000000 »

Emprunt 5 % % 1959-1971 de s 22 250 000
(arrêté royal du 16 avril 1959).

I" Intérêts :

Semestre au 15 avril 1971;
'j 1.; % l'an sm $ 7788000
Complément de :ri c/o l'an

$ 6738 COO 25267,50

$ 204135 '»

sur

Spmt'strc au l S octobre i971 :
5 \-', % l'an sur $ 667500ü ..
Complément de ~~ <;10 l'an sur

) 5 775 000

175218,75

2i 656.25

~ 426577.50
2" Amortissement :

Dotation i1 verser le 15 avril
1971. $11125Ql

Dotation à verser le 15 octobre
1971. <:; 1112500

Amortissement - Amortlsa tle
------~------

Intérêts du ca-vital Intérêts du capital Dota tien Total }Jar dette
en eirculat Iou umorbi de I'umoi-ttssemcut

nente
l'an llßt in om4ooP
:lünde konitao l;

14111

'1780

»

2i 489

Renee
l"U1/. hei !~foclu~'l

}~a1Jitcwl

»

»

Votatie 1'otaat pe r sclltûd
l'an de de:loÎ1"l{)

151125
165566

»

50375
55 155

112085
133574



l 61 ) 4-II (l970-197l )-- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. TITEL I. GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Ïrank.)

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

CREDITS
alloués pour
l'année 1970

Dépenses
probubles pour

l'annee 1969

DIFFÉRENCES

VERSCII !LLEN AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVENKREDIETEN
aongevraagâ voor

het jaar 1971

KREDIETEN
verleend voor het

jaar 1970
Waarscht'jtllijke

uitgaven voM ha
iaa 1969

Augmentation

Vermeerderiag

Diminution

Vermindering

5 \2 % lening 1957 grao/ $ 30 000 000 [konlnk- 182
lijk besluit van 9 september 19571.

Rente: I"
Semester op 1 maart 1971:

5 \~ % 's [aars op $ 5962000. $ 163955 "
Sernester op 1 septernber 1971 :

5 % % 's jaars op s 4462000 122705 »

$ 286660 »
Aflossinq : 20

Op I maart 1971 te storten dota·
lie

'sep;~mb~;' i971
... s 1500000 :t

Op 1 te storten
dotatie $ 1500000 :t>

165566 172 462 » 6 896
181261

5 % % lening 1957 groot $ 10000000 (kontnk- 183
lilk besluit van 9 septcmber 1957).

RenIe: 10

Semester op I maart 1971:
op ecn kapltaal van $ 1840 000. $ 48725 »

op een kapitaal van
DMDM 672000 i9320 »

Sernestcr op i septernbcr 1971 :
op cen kapltaal van $ 1 340 000. $ 35600 »
op een kapitaal van

DM 672 000 DM 19320 »

Aflossing: 2"
Halfjaarlilkse teruqbctalinqen op

I maart en 1 septernber
1971 ... ... $ 1000000 »

55155 57 SOL 2346
60204

5 'Á % lening 1959-.1974 qcoot s 22250 000 184
(koninklijk beslult van 16 april 1959).

Rente: l'
Semester op 15 april 1971 :

5'Á % s jaars op $ ~ 788 000. $ 204435 »
Toeslaq van % % s [aars op

$ 6738000 ._ 25267.50

Sernester op 15 oktober 1971 :
5 ~~l %. s [aars op $ ~ 675 000. $ 175218,75
Toeslao van % % s iaars op

$ 5775 000 ... 21 656,25

$ 426577.50
Aflossing: 2°

Op 15 april 1971 te storten dota-
tie $ 1112500 »

Op 15 oktober 1971 te srorten
dotatic $ 1 112500 ~

i33574 139290 5716
146483



4-II (1970~1971) ---- N. 1. [ 62 )

DEVELOPPEMENTS. -- TiTRE 1. --- DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

185 Emprunt '1 lh % de 1960 de 50 000 000 de
[ranes suisses (arrêté royal du 16 février 1960).

Intérêts:
Echeance du I"' mars 1971,

'H2 % sur FS 50000000 ... FS 2 250 000 co

186 Emorunt extérieur '1 ~ % 1961 de ll. 75000 000
(arrêté royal du 18 mal 1961}.

Intérêts: lor juillet 1971:
4 % % sur fl. 55000000 ... fI. 2612500 »

Amortissement:
Remboursement au pair au 1"' juil-

let 1971 d'un capital nominal
de ... ... ... fl. 5000000 »

187 Emprunt 5 l/~ % 1961"1976 de s 25 000 000
(arrêté royal du 28 novembre 1961).

Intérêts :
Semestre au 1" juin 1971:

5 Yt % l'an sur $ Il 822000. $ 325 105 »
Semestre au l ". décembre 1971 ,

5% % l'an sur $ 10822000 . 297605 »

$ 622 7lO »

1°

2" Amortissement:
Remboursements semestrlels au

1" [uin et au 1" décembre
1971 $ 2 000000 »

188 Emprunt 5 lil % 1962-1977 de $ 30 000 000
(arrêté royal du 27 mars (962).

Intérêts:
Semestre au 1" avril 1971,

5 14 % l'an sur $ 15343 ()()O. $ 402 753,75
Semestre au lor' octobre 1971:

5 % % l'an sur $ 11143000 . 371 253.75

1°

$ 774007.50
Amortissement:

Remboursements semestriels au
10

' avril et au lor octobre
1971 $ 2400000 »

189 Emprunt 7 % 196.9-1984 de DM 80000 000
(arrêté royal du 30 avril 1969),

Intérêts :
Semestre au 2 mai 1971:

7 % l'an sur DM 74200 000. DM 2597000 »

1°

Semestre au 1" novembre 1971 :
7 % l'an sur DM 68900000 2411500 »

DM 5 008 500 »
2° Amortissement:

Remboursement au 2 mai 1971
d'un capital nominal de DM 5300 000 »

Amortissement - Amortlsalle

Intérêts du capital Intérêts du capita I Dotation Total par dette
en circulation amorti de l'amortdsaement

Rente
van het: in omloop
8ijrtd~ kapitlIa!

26325

36575

31370

»

38991

68867

Rertt.
!'art het alo.loM

1tapitaal

»

»

»

»

»

» »

»

Dotatie Totaal per fc,."l"
-van lIe do!oi'T1(1

26325

70000
106575

100 750
132120

120900
159891

»

72875
111 742



(In duizendtallen frank.)--,,-' -._--_._---------

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDIETEN
aangevraagd voor

he: jaar 1971

l 63 ] 4-II(1970-1971)- N. I.

UITGEWERKTE STAAT. -~ TITEL 1.-- GEWONE UITGAVEN.

CRaDITS
alloués pour
j'année 1970

pro£:£k/~~r
l'a1l1lé.1969

KREDIETEN
verleend voor het

[aar 1970
Waarrchl'jnlf}'kl

uügatlm 'V(tOY hit
iaar 1969

26325

106575

132120

159891

14J 742

25978
26118

109900
111739

136 S19
HII30

161188
170808

152185
»

DIFFÉRENCES

VERseH ILLEN

Augmentation

Vermeerdering

Diminution

Vermindering

AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGAVEN

.:.- ..c... ~ . _

347

»

3 325

1 399

1297

10413

1 % % Lening 1960 grool 50000 000 Zwitserse
frank (koninklijk besluit Van 16 februari 1960).

Rente:
Vervaldaq van 1 maart 1971:

'l % % op PS 50 000 000 ,.. PS 2250000 »

-1 ~ % Buitenlandse Lening 1961 groot
fl. 75 000 000 (koninklijk besluit van 18 met
1961).
Rente: 1 juli 1971:

1 % % op f1. 55000000 fI. 2612500 »
Aflossing:

Teruqbetallnq a pari, op I [uli
1971 van een nornlnaal kapi-
taal van .. , ... fl. 5000000 »

5\2 % Lening 1961-1976 graal $ 25 000 000
[konlnklljk beslult van 28 novernber 1961).

Rente:
Sernestcr op I [un! 1971 :

5 % % 's [aars op $ 11822000. $ 325105»
Scrnester op 1 decernber 1971:

5 ~i~% s [aars op 1> la 822 000 297605»

1> 622710»
Aflossinq : 20

Halfiaarlilkse teruqbetalinqen op
I j uni en 1 decernber 1971. $ 2 000 000 )}

5 % % Lelling 1962-1977 !lmot $ 30000 000
(koninkltlk besluit van 27 maart 1962).

Rente:
Semester op lapril 1971:

5 \4 % 's jaars op. $ 15343000. $ 40275J.75
Scrnestcr op loktober 1971:

5 lI; % s [aars op $ 11143 (lOO '.. 371253,75

$ 774007,50
Aflossiog : 2.

Halfjaarlijkse teruqbetalinqen op
I april en loktober 1971. $ 2 100 000 »

7 % Lening 1969-1984 groot DM 80000 000
(koninkhjk besluit van JO april 1969).

Rente:
Semcster op 2 mci 197 J :

7 % s jaars op DM 71 mil-
joen 200 000 DM 2 597 00û »
Scmester op I novcmbcr 1971:

7 % 's [aars op DM 6B 900 000 ... 2411500 »

DM 5008500 »
Aflosslnq : 2"

'I'eruqbetaltnq op 2 rnei 1971 van
cen nomlnaal kapitaal van DM 5 30()00û »

185

186

187

1°

188

1°

189

1°



4~U (1970-1971) -- N. 1. [ 64 ]

DEVELOPPEMENTS. TITRE I. DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amortissement ~ Amartl,a tie

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotation Total par dette
en ciroulatton amorti de l'nmorttsscmcnt

!le1lte
van liet: in 0111,1D01)

zi.j'nc1e 1capil(l(ll

uente
can het «toeto»:

fwpUaaL
Votatie Totaal llCT schull!

1"an de delging

§ 2. DUTTES
SNVER, DES GOUVEHNEMENTS ÉTRANGERS.

» Annuite â payer BU Gouuernement des Etats-
Unis, en remboursement des dettes ('ontraetées
pendant la guerre, ell exécurron de rAccord
de Washington du 18 aotît 1925, nppcouvë
pur ln loi du 2 mars 1926 (pour mémoire) ... » »

Annuité ä payer aU GOf/vernement des Etats-
Unis. en remboursement des dettes contractée.'
après l'armistice, en exécution de rAccord de
Washington du 18 BOlit 1925, epprouvé par
lu lui du 2 mars 1926 (pour mémoire) .. , » » » »

.»

Annuité à payer aux Etats-Unis d'Amériqlle ä
titre de remboursement de la somme de
$ 7950000 dont le règlement a été postposé
par I'Accord de Londres du 11 aoûr 193 !
(pour mémoire) '"

Lniécëts et amortissement de" obligations à 5 %
au capital nominal de £ 9000 000 délivrées
8U Gouvernement bciienniqne en exécution de
l'Accord du 31 décembre 1925. eppronvé par
la loi dfr 21 mers 1926, cOllcerna"t la consoli-
dation du Crédit de Reconstruction (pour mé-
moire)

» »

» » » »

CINQUIÈME SECTION.
Dette conqolaise garantie en devises

reprise par la Belgique.
(Convention belqo-conqolalse du 6 février 1965,

approuvée par la loi du 23 avril 1965.)

» Emprunt '1 'i'à 1950 de PS 6D000 000 (pour
rnémoire ) » » »

190 Emprunt '1 % 1952 de PS 60 aoo 000.

Intérêts :
Semestre au 1" février 197 J ;

2 'J, sur I'S 25000000 ... f'S 500 000 »

Semestre au 1" aoùt 1971:

2 % sur I'S 20000000 ... 400 000 »

I'S 900000» 10 530 10 530



(In duizcndtallen Irank.)
UITGEWERKTE STAAT.

[ 65 l

TrrEL 1.

4-I1 (1970-1971) .-- N. 1.

GEWONE UiTGAVEN.

CRÉDITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDIETEN
uangevraagd. voor

het jaar 1971

»

»

»

to 530

CRÉDITS
alloués pour
l'année 1970

P!'(;l:J:r::::ml1"
l'année 1969

KREDIETEN
verleend voor het

iaar 1970
tVaarschijn{ljke

uitgaven vcor het
jaar 1969

»

»

»

2 278
4 524

12046
14 310

DIFFÉRENCES

VERSeR 1LLEN

Augmentation

Vermeerdering

»

Diminution

Vermindering

»

»

2 278

1516

AANWIJZING

VAN

HET VOORWERP DER UITGA VEN

~ 2. SCHULDEN
rl!GIJNOVER BUITENLANDS!! REGERlNG!!N.

Annuïtei: aan de Regering der Verenigde Steten
te betslen tot aflossing van de schulden gedu-
rende de oorloq a,mgegasn, ter uitvoering van
het Akkoord van WBs/Jinflton van 18 aUflus-
tus 1925, aoedaekeurd bii de wet van 2 maart
1926 (pro memorte}.

Annuiteit te betelen aan de R.eflerlnfl der Ver-
enigde Stnten tot aflosslnll van de schulâen,
t!a de uiepenstilstend aanf/ef/aat! ter ultvee·
r;111jvan het Akkoord van Washin'clton van
18 euqustus 1925. ooedoekeurd bij de wet
van 2 maart 1926 (pro mernorle},

Annuileit te beinlen aan de Verenigde Stete«
van Amerika ter terugbelalin(] L'an de som
!lSIl $ 7950000 waarvan de vereffening werd
verdaagd bi] het Akkoord van Londen van
Il euaustu» 1931 (pro rnernorle},

Rente en aflossing der obllqetiee 5 % op het no-
min.1n/ kopüae! van £ 9000 000, aan de Brttse
Regering a{îlegeven ter uitooertnq van het Ak-
koorâ van 31 âecember 1925, goedgekeurd bi;
de wet vnn 24 maart 1926. betreliende de con-
soliânti» van het Krediet vaTl Wederopbouw
(pro memorie}.

VIJFDE AFDELING.
Gewaarborqde Konqolese Schuld in devlezen

overqenomen door Bclqië,
(Belqlsch-Konqolese overeenkomst

van 6 fcbruarl 1965. qoedqekeurd door de wet
van 23 april 1965.)

4 % Lening 1950 groot PS 60 000 ()(X) (pro
memor ic ).

4 % Lenino 1952 qroot FS 60 000 000.

Rente:
Sernester op I februari

2 {Ic op PS 25 000 000
1971 :

I'S 500000 »

Semcstcr op 1 auqustus 1971:
2 % op I'S 20 000 000 ... 400000 »

PS 900000 »

•..

J

»

190



[ 66 J

DEVELOPPEMENTS. --- TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.]-~---I-------_·_· -.------.---_ -._._-..- ---~".-----,--,----,--,,-.,---.,-..--..-.-- ------_..__ .

~ ~1.:: .,
~ e R
'0 ~g.8 ;:r~
,~ ~
~ ..

;<:; ~

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amortissement - Amortisatie

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotation Total par dette
en circulation amorti de l'amorttssement

Rente:
1:an het in onüoot:

Ei:J''Ill1e lw.pitau!

Rente
"fan h et; alaeLost

hapUaaL
Dctatie Totaal per schuld

'van de de~(Jino

191 Emprunt '1 % 1953 de PS 60000 000.
Intérêts:

Semestres au 15 mal et au
15 novembre 1971:

4 % sur FS 10000000 . PS 1600 000 » 18720 » 18720

192 Emprunt '1 % 1956 de PS 60000 000.

Intérêts :
Échéance du 1"" juin 1971 :

4 % sur f.1S 30000000. , .. f.1S 1200000 >' 14 010 » 11 010

193 Emprunt 1 ~l!% 1951 de $ 40 000 000.

Intérêts:

Semestre au 15 mars 1971:
sur tin capital de FS 2 190 000. PS 49 275 »

sur un capital del $ 11 492465.41. $ 258580.47

Semestre au 15 septembre 1971:
Sur un capital de PS 2190000. FS 19275 ,>

sur un capilal de $ 10 492165.44. $ 236080.47 26072 » 26 072

194 Emprunt 6 % 1957 de $ 40000 000.

Intérêts:

Semestre au 15 février 1971 :
sur un capital de $ 8 880002,42. $ 264537.50

sur un capital de DM 3 mil-
lions 821 989,81 ... ... DM 111660 »

Semestre au 15 août 1971 :
sur un capital de $ 8080002.42. $ 240537.50

sur un capital de DM 3 mil-
lions 821 989,84 ... ... DM 114 660 » 28597 » 28597

195 Einpt unt 6 % i960 de $ 28 000 000.

Intérêts;

Semestre au l''' avril 1971 :
sur un capital de $ 800 (XX) , $ 24000 »

Semestre au 1e r octobre 1971 :
sur un cnpltal dc' $ 700 000 . $ 21000 » 2267 » » 2267

» Emprflnt 6 % i960 de $ 5000000 (OTR.ACO)
[pour mémoire) ... ... ... » » »



L 67 ] ,HI (19'10-1971)- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(In dulzendtallen Irank.)

- -- .. -- .. ~-_.r-- -~--'"."'- _.. ~- ." '--. ~ -

I
. . - .

~
"

CRÉDITS CREDITS ~
alloués pour DIFFÉRENCES

.,
.M

sollicités pour l'année 1970 - Jj 'il
l'année 1971 pro~~Cfcn:~OUT VERS cu !LLEN AANWIJZING "'E~

.,
l'année 1969 "tl- - VAN ij.,

~KREDIETEN .- bil

KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN
,...l;Ë ..

aangevraagd voor [aar 1970 Augmentation Diminution ., .,

I
n?aarschijnli;ke "tl

~het jaar 1971 uitgaven 'floor het - - "jaar 1969 Vermeerdering Verminderiug !;' ~
--.-_._--_., .~------- ----~-~._~_.--_.~ -

1 % Lening 1953 groot PS 60000000. 191
Rente;

Sernesters op 15 rnei en 15 no-
vernber 1971 ;

18720 20620 » 1 900 4 % op PS 40000000 ... FS 1600000 »
22207

4 % Lening 1956 groot PS 60 000 000. 192

Rente;
Vervaldag van I [uni 1971 ;

140'\0 16032 » 1992 '\ % op PS 30000 000 ... ... FS 1200000 »
18192

'1Y2 % Lenina 1951 woof ~ 40 000 000. 193

Rente:
Sernester op 15 rnaart 1971 :

op een kapitaal van FS 2 mil-
joen 190000 I'S 49275 »

op een kapltaal van $ 11 mil.
joen 492465,44 ... ... ... $ 258580,47

Scmester op 15 septcmber 1971 :
op ecn kapitaal van FS 2 mil-

joen 190000 FS 49275 »
26072 30 384 » 4 312 op een kapitaal vun $ 10 mil-

35106 joen 492 465,44 ... $ 236080.47

6 % Lelling 1957 qroot $ 40000000. 194

Rente:
Sernester op 15 februari 1971 :

op een kapitaal van $ 8 mil..
[ocn 880002,42 $ 264 537,50

op ecn kapitaal van DM 3 mil-
joen 821 989,84 ... ....DM 114660 »

Sernester op 15 augustus 1971:
op een kapitaal van $ 8 mil.

[oen 080002,42 $ 240 537,50
op e~I1 kapitaal van DM 3 mil-

28597 33192 4595 joen 821989,84 ... ... ...DM 111660 »
37605

6 % Lening 1960 groot $ 28 000 000. 195

Rente :
Semester op 1 april 1971 :

op ecn kapitaal van $ 800 000. $ 24000 »

Scrncster op 1 oktober 1971 :
2 267 6045 » 3 778 op een kapitaal van $ 700 000. $ 21000 »

6188

6 % Lening 1960 groot $ 5 000 000 (OTRACO)
292 » 292 (pro rnemor-le}, »
895



'lAI (l970-1971) - N. 1. [ 68 J

DEVELOPPEMENTS. _.' TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

SIXIÈME SECTION.

Bons du Trésor exprimés en monnaies
étrallgères.

196 Bons du Trésor SlA % 1959-1974 de $ 1 million
[arrêté royal du 18 mars 1959).

Intérêts:
Échéance du 18 mars 1971:

5.25 % sur $ 1000 000... ... $ 52500 »

197 Bons du Trésor, exprimés en dol/ars, Èl plus
d'un /lil'

Emis en 1966. remboursables en
1971 :

Intérêts: échéance du 23 juin 1971 :
6 % l'an sur $ I 750000 pendant

182 jours ... ... ... ... $

20 Em is en 1967. remboursables en
1972 :

Intérêts: escompte au 28 mai 1971 :
5 % % l'an sur un capital nominal

de $ 20000000 ... $ 1175000 »

52356.16

$ 1 227 356,16

198 Bons du Trésor, exprimés en [ranes suisses/' à
plus d'un an:

Enns en i969. remboursables en
l'Jll :

Intérêts: échéance du 21 janvier
197! :

8.72 % l' an sur uu capital nominal
de PS 30000000 PS 113266.67

2° Emis en 1970 remboursables en
1971 :

Intérêts : échéances diverses à des
taux divers sur un capital nomi ..
na! de FS 105000000 9 679 673,61

PS 10 122940,28

Amortissement - Amorttsatte

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotation Total par dette
en circulat.lon amorti de I'amort.lseement

Rente
1'an het in O1Il,loop

ßijnde lcapito a!

2645

61829

118439

Rente
VUll het afuero~t

hapltaa.l
Dotatie Totaal per schuld

van de delaino

» 2 645

61829

» li8439



L 69 ] 4AI (1970~1971} --- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen frank.)

- --- -- .
I - ~--_. -- -- --- .._-- _._-

CRÉDITS ';;j Il

CRÉDITS alloués pour DIFFÉRENCES tl ~sollicités pour l'année 1970 '"
pra~~Cf~'~~ur - <IJ ~l'année 1971 VERSCHILLEN AANWIJZING J;j

Ol" <IJ
l'anflh~ 1969 t~ 'tl- - VAN ~~ rr

KREDIETEN ...l.<;:: !;1
KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN ::l ..

aangevraagd voor [aar 1970 Augmentation Diminution '"
<IJ

W aar$Chijnlijke 'tl ~het jaar 1971 uitgaven voor het -- - 11

I jaar 1969 Vermeerdering Vermindering '" ::l
> Z

- -

ZESDE AFDELING.

Schatkisthons Iuidend in vreernde munten,

514 % Scheikistbons 1959-1974 van $ 1 miljoen 196
(koninklijk besluit van 18 maart 1959).

Rente:
Vervaldag van 18 maart 1971 :

2645 2607 38 » 5.25 % op $ 1000 000 '" $ 52500 »
6591

Schatkistbons met meer dan één jaar loopN;d, 197
luidend. in dollars:

Llitqeqcven in 1966. teruqbetual- [0

haar in 1971 :
Rente: vervaldag van 23 junl 1971 :
6 % 's jaars op $ 1 750000 qedu-

rende 182 dagen . $ 52356,16

Llitqeqcven in 1967. teruqbetaal- 2"
baar in 1972:

Rente: disconto op 28 mel 1971 :
5% % s [aars op een nomlnaal

kapitaal van $ 20 000 000 ._. $ 1 175 000 »
----~.~--~.~---

61829 67118 » 5 289 • $ 1227356,16
75039

Schatkistbons met meer- dan één jaar looptiid, 198
luiilend in Zwiiserse franken.

Uitgegeven in 1969, teruqbetaal- I"
baar in 1971:

Rente: vcrvaldaq von 21 j anuari
1971 :

8,72 'X, 's jaars op cen norninaal
kapitaal van PS 30 000 000. FS 143 266.67

Uitgegeven in 1970, teruçbctaal- 2°
baar in 1971 :

Rente: diverse vervaldaqcn met
diverse rcntevoeten op een nomi-
naal kapitaal van PS 105000 000, 9679673,61

li8439 345735 ~ 227296 PS 10 122 910.28
294086



1-11 (1970-1971) - N. 1. [ 70 ]

DÉVELOPPEMENTS. -- TITRE 1. - DÉPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.t

=================.=.,.., ..",..,.,..=...",.,..,..."'..=..-::.=====-== ....,..,.,.,.,...,.,.=--"'._",... ."...=.======================-,-"'--_.--==--

199

200

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

I"

Bons du Trésor, exprimés en marks orresr-
allemands, it plus d'un an .

Emis en 1968, remboursables en
1971 :

Intérêts : semestres aux 4 janvier et
2 juillet 1971:

6 % l'an sur un capital nominal
de DM 50000000 DM 3000000 »

Intérêts: semestres aux 2 février
et 2 août 1971 :

6~'t6 % l'an sur un capital nominal
de DM 50000000 3031 250 »

2" Emis en 1969, remboursables en
1971 :

Intérêts: échéances diverses à des
taux divers sur un capital nomi-
nal de DM 167 000 000 ... 6 134 022.22

Emis en 1970, remboursables en
1971 :

Intérêts: échéances diverses à des
taux divers sur un capital nornl-
nal de DM 95000000 9207927,7<)

DM 2i 373200,01

Bons du Trésor, exprimés en [lorins Pays.Bas. il
plus d',," arr.

Intérêts: <'chéahce du 27 janvier
1971 :

10 <';{-. l'an sur un capitnl nominal
de fI. 12000000 ... Il. 153333.33

Amortissement --- Amortisane

Lnt.érêts du capltal Intérêts du capita l Dot.ntion 'l'ota.l par dette
(~H circulation amorti de l'amortissement.

Rente
vnn hut in ornloop

ti-:j'7I(te lwpitarû

293882

2147

20465816

Re-nte
'11an 71et afffc7oF:t

lCŒ11Unal

»

2 224 078

Dotatie Totaa~ per sc1tuld
vctU de dolaina

293882

» 2147

4014861917458725



[ 71 ] 4-1I (1970-1971) --- N. 1.

UITGEWERKTE STAAT.
(In duizendtallen Irank.)

TITEL 1. GEWONE UITGAVEN.

~
<:

CRÉDITS CRÉDITS ~alloués pour DIFFÉRENCES 1;; ."sollicités pour l'année 1970 w .~
l'année 1971 PT;~:Cfe~~~~ur VERSCH ILLEN AANWIJZING .!<i

ol •.• wCannée 1969 •.. " '0
VAN ~~ gKREDIETEN .~ bi}------_. ~.~ >-

KREDIETEN verleend voor het HET VOORWERP DER UITGAVEN •..

J
aangevraagd voor jaar 1970 Augmentation Diminution OlWaarschijnlijke '0

het jaar I971 tdlgaVet~ uoor het: giaar 1969 Vermeerdering Vermindering >-

Schatkistbons met meer dan één jaar looptijd,
luidend in Westd"itse marken:

Uitgegeven in 1968, teruqbetaal-
baar in 1971 :

Rente; sernesters op 4 januari en
2 juli 1971 :

6 % 's [aars op een nominaal
kapitaal van DM 50000 000. DM 3 000 000 »

Rente: sernesters op 2 februari en
2 augustus 1971 :

6 lfrG % .s [aars op een nominaal
kapitaal van DM SO000 000 ... 3031250 »

199

1D

Uitgegeven in 1969, teruqbetaal- 20
baal' in 1971 :

Rente: diverse vervaldaqen met
diverse rcnte voeten op een norni-
naal kapîtaal van DM 167 mil-
joen . 6 134022,22

Llitqeqeven in 1970, teruqbctaal-
baal' in 1971:

Rente; diverse vervaldaqen met
diverse rentevoeten op ecn norni-
naal kapitaal van DM 95 mil-
[oen . 9207927,79

293882 360877
2571:16

» 66995
DM 21 373 200,01

2147 16800
~

» 11 653

Scluitkistbons met meer dan één [aar looptijd,
luidend ill Nederlnndse guldens;

Rente; vervaldag van 27 januari
1971 ;

10 % '5 [aars op een nominual
kapitaal van Il. 12 miljoen ... Il. 153333.33

200



1-11(1970-1971) - N. 1. [ 72 J

DEVELOPPEMENTS. TITRE 1. DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de francs.I

----- ._-- _.- --~--" -"',' , " " .. -

CR£OITS ,··-"-----:N~~~~i-r--~I----
sollicités pour I'nunéo 1970

l'année 1971 pro~~Ef:.'e:OUT
l'a.nnée 10tW

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DePENSES
KREDIETEN

aangevraalld vOOt' het
iaar 1971

-------~-----_._--_._--------_._----------~--,~-------'-------------

201

202

203

204

205

206

207

SEPTIEME SECTION

Intérêts, amortissements et frais des capitaux empruntés ou à emprunter et
dont les charges ne sont pas prévues aux autres artlcles

HUlTiEME SECTION
Annuités diverses et autres charge s.

Charges de l'emprunt '1% % 1959-1971 du Fonds des Routes
9 janvier 1959) ;
Intérêts; échéance du 22 avril 1971:

4 ~~!% sur Ie capital nominal de 1 440000000
francs présumé en circulation . . F

(arrêté royal du

68400000. "

2°

Charges de Femprunt 5 % % 1960-1975 de DM 60000000
Routes [arrêté royal du 24 décembre 1959) :
Intérêts :

Echeance du 15 janvier 1971 :
5.75 % j'an sur DM 19780 000 . DM
et sur$ 4 300 000 . $

Echeance du IS juillet 1971:
5.75 % l'an sur OM IS 880000. OM
et sur $ 3 450000 _ $

Amortissement :
Remboursement au 15 janvier 1971 DM

$

456550 »
99187,50

3900000 »
850000 »

du Fonds des

568675 »
123 625 "

10

Checqes de l'emprunt 5% % 1960-1975 de
Routes (arrêté royal du 12 janvier 1960) :
Intérêts:

Ecbéance du 15 janvier 1971 :
5,75 % l'an sur DM 37 500000 .

Echeance du 15 juillet 1971 ;
5,75 ';10 l'an sur DM Ja (XJO 000 .

Amortissement:
Rembollrsement au 15 janvier 1971 DM 7500000"

DM 60000000 du Fonds des

DM 1078125 »

DM 862500 "

1o

Chnraes de l'emprunt 1961-1981 de 2 Ji, milliards de
Ralites (arrêté royal du 1 décembre 1961) :
Intérêts; échéance du 15 décembre 1971 :

5.50 % sur le capital nominal de 818411000 Irancs. F 45012605»

francs rlu Fonds des

Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement à adapter
rachats en dessous de 103 % possibles il partir du
15 décembre 1971 F 21 630000 »

2°

Churqes de l'emprunt 1962-1982 de 2 1:~ millinrcl s de [ranes dH Fonds des
Routes (arrêté royal du 14 septembre 1962) :
Intérèts : échéance du 1o r octobre 1971 :

5 '1r sur le Cilpi!al nominal de 1803000 lJOOdl' francs" F 90150 000 »
Amortissement:

Dotation selon tableau d'amortissement .~~ rachats en
dessous de 102 ,ft· possibles" partir du [,., octobre 1971. 126480000»

1°

Chncaes de l'emprunt 1963-1983 de 21~: milliards de [ranes d" Fonds des I
1(01/((>5 (arrêté royal du 8 novembre 1963) :
intérêts; échéance du 25 novembre 1971:

6 'Ir sur le capital nominal de I 936 000 000 de fr.rues. Fi 116 160 000" >
Amortissement: \

Dotation selon tableau d'amortissement rachats en
dcsscus du pair possibles il partir du 25 novembre 1971. 115000000» ,

11196300

68400

121766

129809

66643

216630

231 160

KREDIETEN
verleend voor het

ja.al' 1910

Waarschijnlijke
uitoal'en voor het

j(utr 1OG9

8268092
6328694

206250
206250

129407
128082

133272
129312

108030
108142

212162
211 182

230640
2)0760



I 73 J 4~n (1970-1971) -- N. 1.

(In duizendtallen Icank.)
UITGEWERKTE STAAT.

Augmentation Diminution

Vermeerdering Vermindering
--~---_ ..._-----~.>--_.-_._-------_._---

292& 20& »

» 137 &50

7 641

3 463

'll 3~7

-146B

520

TITEL l. GEWONE UITGAVEN.

AANWlJZING

V AN HET VOORWERP DER UITGA VEN

ZEVENDE AFDELING

Rente, aflossing en kosten van de te leen qenornen of te nemcn kapitalen,
waarvan de Iasten Illet in de andere artikelen werden voorzien.

ACHTSTE AFDELING
Diverse armuîteiten en andere Iasten,

Lasten uan de 4 % % Ieninq 1959-/971 uan hct Wegenfonds [koninklijk
besluit van 9 januari 1959) :
Rcnte : vervaldag van 22 apri l 1971 :

4:\oj % op het vermoedelljk in omloop zijnde nornlnaal
kapltaa] van I 440 000000 frank F 68 '100000 »

\

I

Lnsten uan de 5 % % lening 1960-1975 groot DM 60 000 000
Wegenforuls (koninklijk bcslult van 24 dccernber 1959) :
R<:nte:

Vervaldag van 15 januari 1971 :
5,75 % s jaars op DM 19780 000
en op $ 1300000 .

Vervaldag van IS juli 1971:
5,75 % 's jaars op DM 15880 ûOü .
en op $ 3 450 ooo .

Aflossluq :
T'cruqbctalinq op 15 [anuar! 1971

156550 »
99187,50

(Jlln het

DM
~

568675 »
123625 »

DM
~

DM
$

.3 900 000 »
850 000 X·

,
(
\

Lasten UIlII de 5 ~1% leniru; 1960-1975
Wepenfonds (koninklijk besluit van J 2
Rente:

Ver valdaq van li [anuar-t 1971 :
5)5 r,"" '5 jaars op DM 37500 000

Vcrvaldaq van 15 juli 1971:
5,75 'Ir s [aars op DM 30 000 000

Aflossinq :
'I'cruqbctalinq op 15 januarl 1971 DM 7500000»

groot DM 60 000 000 ~"" het
januari 1960):

DM 1 078 125 »

DM 862 '500 "

Lasten uar, de lelling 196f-1981 gfoot 2 I,{~ milinn! [tnn]: (!fllI hei 1-Vellen"
[ollds [koninklijk bcslult van 4 deccrnbcr 1961) :
Rente: vcrvaldaq vau 15 dccernber J971 :

5.50 ';I" op hct norninaal kapitaal van 81& 111 000
Irank r 1'5 012 605 »

Aflossing:
Do taüe volqens <I,m le passen aflossinqstabcl - - moge-
lijkheid van inkopcn bcncdcn 103 'Ir vanaf IS dcccrnbcr
[<l7l F 21630000 »

Lnsten l'''11 de ICllinn .1962-1982 waal 2 l.~ miljard [ttmk: Vlln hel \Vegell-
fonds (komnklilk bcslult van 1'l sc'ptc'nber 1962) :
Rente: vrrvalduq van Joktober 1971 :

5 ';Ic; op het nominaal kapir aal van I 803000000 frank. F 901500(0»
Aflossing:

Dot atic volqens aflossinqstabcl --- mOÇ]cliikhcid van
mk opcu hcncdcn 102 ~,;:,vanal l oktober 1971 F 126480000"

T-a$t("fl pall de ICrlin,q 19ó3~1983 J.lroot 2 1,~~ suilun d [r.ink van het \Ve~lefl'"
{'J!Z<is (kon.nkliik bcslult van 1\ novcmbcr 196,) :

Pcnte: vcrvaldaq van 25 noverubcr 1'l71 :
6 'ii op hct nominaal ka prta al van t 936000 000 frank. F 1161fiOOOO"

Aflossinq :
Dot;ztiP volncns aflossinqstabcl moqeliikhcrd van
mkopcn bcncdcu J"lrt vanaf 25 novcmbcr 1971 .. F 115000000"

201

202
la

203

1"

2°

204

1a

20

205

10

206

10

207

1o

2"



4-II (1970-1971) -- N. 1. [ 74

DEVELOPPEMENTS. TITRE 1. --- DEPENSES ORDINAIRES_
(En milliers de Irancs.)

'" :J'"-:g <=l

"1:: 8<Il CIl'"
ee hO.
'" ",0.
'0 ;~
'" ...l;>
0 .'",t '0
8 .,
'" "Z "ti

208

1°

2°

OÊSIGNA TIaN

DE L'OBJET DES DEPENSES

CRÉDITS
sollicités pour
l'armée 1971

KREDIETEN
eanoevreeqd ooor het

iaar 1971

ousnrrs
alloués pour
l'a nuée 1970

Dépenses
P'l"ûlulbles pour

['année 1960

KREDIETEN
verlecnd voor het

;iaal' 1970

Waar~chijn lijl,e
1JitiJa.1}en voor liet

_jan·r 19Gr;

.-'-----'-----------------------_._._-------- ._------~-~-_._----,--------------

209

210

211

212

213

Charges de I'emprunt 1964-1974 de 5 milliards de francs du Fonds des Ro"tes
(arrêté roY81 du 2 avril 19(4) :

Intérêts: échéance du 22 avril 1971 :
650 % sur le capital nominal de 1410042000 francs, F

Amortissement:
a) Dotation de 4 % sur un capital nominal de

2 467 518 ()()O francs , .
b1 Intérêts de 6.50 % sur le capital de 1 057 506 000 francs

amorti au 31 fuillet 1970 compte non tenu dn rembour-
sement anticipé du 22 avril 1969

91652730 » I
98701 920 » (

68737890 » )

Charoes de Temprunt 1965-1972-1980 de 5 milliards de [renes du Fonds des
Routes (arrêté royal du 12 novembre 1965) :

Intérêts: échéance du 29 ma i 1971 :
6,25 % sur Ie capital nominal de 4 145278000
francs F

Amortlssement :
al Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de

5000000000 de francs , .
b) Intérêts de 6,25 % sur le capital de 854722 ()()O francs

amorti au 31 juillet 1970 .

259079875 »

250000 000 »

53420125 »

Chnroes de l'emprunt 7 % 1967-1982 de ó millinrds de [cencs drl Ponds des
Route .• (arrêté royal du 7 avril 1967) .

Intérêts: échéance du 24 avril 1971 ;
7 % sur Ie capital nominal de 5 144000 000 de francs, P

Amortissement:

Dotation selon tableau darnor tisscment --- rachats en
dessous du pair possibles à partir du 24 avril 1971

360 080 000 »

326 000000 »

Prêt il 7 % 1967-1987 de la Banque Européenne dÏ noestissement ml Fonds
des Iëoutes ,

Intérêts: 15 juin et 15 décembre 1971:

7 % sur $ 7 O()() 000
7 % sur FI" 9874 120 .
7 % sur Lit. 1 250 millions
7 % sur DM 20000000 ",

$
FI"
Lit.

... DM

385000 »
691 188.40

87500 000 »
1 400 000 »

jQ

Churoes de l'emprunt 6,75 % 1%7-1979 de ó milliards de [runes dl! Fonds des
Routes (arrêté royal du 24 novcrubr e 1967) :

Inrcrëts : échéance du 15 décembre 1971
6,75 ';{, sur le capital nominal de

Irancs ...
5761100000

l~

2Q Arnorrissemvnt :

il) Dotation do 5 ri! Sur 1., capital nominal émis de
6 O()() 000 000 de francs ..".

/» Intérêts de 6.75 ,;(- sur le capitul de 238900000 francs
amorti au 31 juiIJet 1970

388874250 » I
300 ()JO 000 » \

16125750 "

Cluirqes de l'emprunt 6,25 % 1968-1973 d« 50 millions de francs du Fonds
des ROlltes:

Intérêts;
Semestres aux 30 juin ct 31 décembre 1971 :

6,25 % sur 30 millions de francs

Amortisscmcnt :

Remboursement au palr le 31 décembre 1971 d'un capital
nominal de 10 millions de francs

F 1875000 »

la 000 000 »

259093

562500

686080

52022

705000

11875

259093
411195

562500
562500

686430
701399

46733
45829

705000
705000

12500
13 125



[ 75 J

UITGEWERKTE STAAT. --- TITEL 1. GEWONE UITGAVEN.
(In dulzendtallen Irank.)

'l-II (1970~1971)- N. 1.

- -_.~ --_._ ..~ --"-----_. ~- - ~ ~~- . . ---,- ---- ~~- --
ôî ;:l

DIFFeRENCES - VERSCHILLEN ~{;j Jj
~ "I:l

AANWIJZING ,.,. ~~ III ••• 1\1

~~ "0

Augmentation Dimlnutton
<;:<Ii g

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN ':Hr :>
:;s •..
Ol

.,
- - "0 a

1:1 ~Vermeerderlna Vermindering ~ Z

Losten IJan de lenina 1964-1974 qroot 5 miliard [rank IJan het TVegentonds
(kontnklük besluit van 2 april 1964) :

Rente: vervaldag van 22 april 1971:
6,50 % op het norninaal kapitaal van 1410 042 000
&~ F

Aflossing:
a) Dotatie van 4 % op ecn nominaal kapitaal van

2 467 548 0û0 frank
b) Rente 6.50 % op het op 31 [uli 1970 afqeloste kapi-

taal van 1 057 506 OCOfrank, qeen rekening qehouden
met de vervroeqde terugbetaling op 22 april 1969 ...

Lasten van de leninp 1965-1972-1980 groot 5 miljard frank van het Wegen-
lands (koninklijk besluit van 12 november 1965) :

Rente: vervaldag van 29 mei 1971:
6,25 % op het nominaal kapitaal van '\ 145278 000
frank

»

20B

91652730 »

98701920 »

68737890 »

209

F 259079875 »

Aflossing:
a) Dotune van 5 % op het uitqeqeven norninaal kapitaal

van 5 millard frank. ... ... ... ... ... ... ... 250000000»
b) Rente 6.25 % op het op 31 juli 1970 afqelostc kapitaal

van 854722 000 frank 53 420 12S »

Lasten van de 7 % leninq 1967-1982 qrooi 6 miljard frank van het WeQ'en-
fonds [koninklijk besluit van 7 april 1967):

Rente: vervaldaq van 24 april 1971:
7 % op het nominaal kapitaal van 5 144 000 000 frank. F

» 350 Aflossing:
Dotatie volqens aflossinqstabcl .- mocelijkheid van
inkopen bencdcn pari vanaf 24 april 1971 ...

210

360.080000 »

326000000 "

7 % Leninç 1967-1987 ""n de Europese Ïnoestecinqsbenk aan het Weven-
fonds.

5289

Rente: 15 juni en 15 dccember 1971 :

7 % op $ 7000000 ...
7 % op PP 9874120 ...
7 % op Lit. 1 250 miljocn
'1 % op DM 20000000 ...

s
FP
Lit.

...DM
»

211

385000 »
691 188,40

87 soo 000 "
1400000 »

Lesten van de 6,75 % leninll 1967-·1979 qroot 6 miljal'd frank "an het Wegen-
[onds (koninklijk bcsluit van 24 nove mbcr 1967) :

Rente; vervaldaq van 15 decr rnbcr 1971 : 1"
6.75 % op het norniriaal kapitaal van 5761 100 000
frank P 388 874250 »

Aflossing:
,,) Dotatie van 5 'X, op het uitgegeven nominaal kapitaal

van 6 miljard frank
b) Rente 6,75 9;' op het op 31 juli ig70 alqeloste kapi-

taal van 238900 000 frank

212

2°

300 000 000 "

16125750 "

LlJStCIJ "an de 6,25 % ieninlf 1968-1973 1I"00t 50 miljoen [rank vat! het
1-VC'nenfonds :

Rente:
Scrucsters op 30 juni en 31 deccmber 1971 :

6,25 'k op10 mlljocn frank
625

Aflossing:
T'eruqbctalinq il pa" op :JI deccrnber 1971 van een
norninaal kapitaal van JOaoo 000 lrank

213

1875000 "

10 OCO000 »



4-Il (1970.·1971) _. N. 1. [ 76 ]

DEVELOPPEMENTS. TITRE 1. DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Ieancs.]

,........,·,.,..·"".. ·""1=",,··"'[,-.. ""···,,.,··""..·,-·,.-."='~,------,----_.=-==,...,.....,....."=-.,.,......,....." ..,,,...,.,...,.,._..,.,.,..,..""'.""""""""'---1'''''' =""C""R-r::-D'-I=T-S==""""'-:1-1f-Ü~-,~-~I-~-~-"--l---

~ ~ sollicités pour l 'an née 1970'.;j •.••.•. fi I J'année 1971 Dépenses" ~ DE'SIGNATION probablos POUT~ 15: _. l'lI.ll.née lD69
!J ~ 0: ~~8 <Cl,l
'w -cla
:l

Z

DE L'OBJET DES DÉPENSES
KREDIETEN

oanocurnaqd voor het
iaae 1971

KREDIETEN
verleend voor het

jaar 1970

Wnarschijn!ij/,e
uitoavcTl 1JOOr liet:

:irrar 1!J!)9

214

10

Charges de l'emprunt 6.75 % 1968-1983 de 8 milliards de francs du Fonds des
Routes (arrêté royal du 22 novembre 1968) :
Intérêts: échéance du 9 décembre 1971 :

6,75 % sur le capital nominal de 8 COO000 000
de francs . F

Amortissement:
Dotation selon tableau d'amortissement -- rachats en
dessous du pail' possibles il partir du 9 décembre 1971. F

215

540 000 000 » I
431000000 » ,

971 COO 943 000
»

Prêt à 6 % % 1969-1988 de la Banque Européenne dlnvestissement au Fonds
des Routes:
Intérêts:

Échéance du 1'" iuin et Ioc décembre 197J :
6 ~i;'fr sur DM 12881280 .
6% % sur $ 2184000 ...
6 ~i;% sur FB J 20 400 000 .

Echeance du 1," décembre 1971 :
6 ~~ % SUl" $ 2 000 000

DM 885588 })

Î$ 150150 »PB 8 277 500 »
31482 19380

\
,.

$ 68750 »

Routes (arrêté royal du216 Charges de l'emprunt 7 % 1969-1981 du Fonds des
22 avril 1969) :
Intérêts: échéance du 2 ma i 1971:

7 % sur le capital nominal de 9098600000 francs. F

10

2" Amortissement:
a) Dotation de 5 % sur le capital nominal émis de

9 200 000 000 de francs ... ...
b) Intérêts de: 7 % sur le capital de 101400 000 francs

amorti au 31 juillet 1970. . ..

217 Chnrqes de I"empnwt 1970 ..1976-1983 cl"
8 juin 1970) .
Intérêts: échéance du 25 juin 1971 :

8 % sur Ie capi tal nominal de
francs

10250 000 000 de
F

636902 000 »

)
1 104000 1 1040ex)

460000000 » ) ~
7 098 000 »

Fonds des Route.s (arrêté royal du

2° Amortissement:

Dotation de 5 't< sur le capital nominal
10 250 000 000 de francs. ...

émis de

218

810000 000 » I
512500000 ,> ,

1332500

Charges de" emprunts émi" par la Sociëté "AtioTwfe des Chemins de fer beille'
l'Tl t'erlu de la fol du 7 juillet 1954:

L Emprunt 4 % % 195'1-1974 de 1400 000 000 de Francs.

Echeance du l'''' octobre 1971:
Intérêts : '1 1,~ '1< sur 572 000 000 de francs. F 2·f 310 000
Amortissement: remboursement à 102 (;t: de

70000000 de francs 71400000

2. Emprunt 4 IS ';i de 150 ooo ()()O de francs.

Echéancc du 15 février 1971 :
lntéröts : 'il~ ~~ SUl" 50610000 francs F
Amortissement: remboursement au pair de

l) 250 000 lrancs

2 277 450

9250 000

3. Emprunt 4 I~~ 'j';' de 300 000 000 de flancs.
Échéance du 15 mars 1971 .

lntérôts : 4 1.1, Si sur 101 220 000 francs. F '1554900
Amorti:·:,.,,:ernënt: remboursement au pair de

lil 500 000 francs 18500 000

95710 000 »

Il 527450 »
130 293 \ 31 138

131 216

23 054 900 "



[ 77 J 4-U(1970-1971)- N, 1.

(In duizendtallen Irank.]
UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL 1,- GEWONE UITGAVEN.

'-:I~~~ENCES - VERSCHILLEN -I

I
Augmentation Diminution

Vermeerdering Veimlnderinq

28000 »

12102

1332500 »

845

AANWIJZING

VAN HET VOORWEHP DER UITGAVEN

Lesten Van de 6.75 % lening 1968-1983 groot 8 miiiard fr.1nk vall he/ ~Vegell-
fonds (koninklijk beslult van 22 ncvernber 1968) :
Rente: vervaldaq van 9 december 1971 :

6.75 % op het nominaal kapitaal van 8000 000 000
frank F 540 000 000 »

A£los~ing :
Dotatie volqens aflossinqstabel -- moqeliikheid van
inkopen beneden pari vanaf 9 december 1971 ... F 431000000 J)

6 % % lelling 1969-1988 van de Europese Inoesterinqsbonk Il.1'1 het Wegen-
fonds.

Rente:
Vervaldaqen van 1 juni en 1 december 1971:

6~i; % op DM 12881280 , ...
6% 'Jo op $ 2184000 ....
67!~% op BF 120400000 .

Vervaldag van 1 december 1971 :
6% % op $ 2000000 .

DM
$BF

885588 »
150150' »

8 277 500 »

$ 68750 »

Lesten vall de 7 % leninq 1969-1981 Villl hel Wel7ell[ollds (koninklijk beslult
van 22 april 1969) :
Rente: ver valdaq van 2 mei 197 I

7 % op het nominaal kapitaal van 9 098 600000
frank F 636 902 000 »

)
Aflossmç :
ij) Dotatie van 5 'Jó op het uitqeqeven norninaal kapitaal

van 9 200 000 000 frank ... . , .
b) Rente 7 % op het op 31 [uli 1970 afqclostc kapitaal

van 101 400000 frank, ...

460000000 »

7 098000 »

Losten vall de lenill!/ 1970-1976-1983 vall liet
van 8 juni 1970) :
Rente. vervaldag van 25 juni 1971 :

8 'Ir op het norninaal kapitaal van
frank .

Wegell[orul.s (koninklijk beslult

10 250 000 000
f' 820000 000 »

Aflossing:
Dotatic van 5 'J,. op hct norninaa l uitgegeven kap itaal
van 10250000000 frank . F 512500000 >;

LBs/en UM de krechiens de wel V81l 7 [ul! 1951 door de Nuttonele Meet»
schepoi] der Belgische Spoorweoen uitaeoeoen leninoer: ..

1.4 % % lening 1954-1971 groot 1400000000 frank.
Vcrvaldaq von loktober 1971 :
!<ente: '11/1 % op 572000000 frank F 24310000
Aflossinq : teruqbetalinq tegen 102 % van

70 000 000 Irank . .. 71 400 000
95710000 )J

2. -1 1,2 % Jening groot 150 000 000 frank.
Verveld,,\! van 15 [ebruur-i 1971 :
Rente: 4 1~ 'ft op 50610 000 frank F
Aflossin\]: tcruqbetalinq il pan van

9 250000 frank

2277450

9250 000
11527450 "

3.41,2 % leninq groot 300 000 000 frank.
Vervaldaq van 15 maart 1971:
Rente: 41~ 'Ir op 101 220 000 frank F 4554900
Aflossing: tcruubetallnq il pan van

18 500000 frank 18 500 000
23054900 ).

-----~---
<-> <:1

'" '".s "iil
Vl

~~
,.!>( Ol

" t OJ

t ~ '0

:t::'" t::
.- 01 ro....1"" ;>

::I •...
'" '"'0 Ol
t:: §
'";> Z

214

1°

2°

215

216

1°

2°

217

1a

2"

218



'MI (1970~1971) - N. 1.

-- --. - -._--_. " -- -- .. ----, -- _~_"_T

OR~DlTS
'" 21 CRÊOITS alloués pour
Ol l'année 1970
Ü I:l sollicités pour -\:l Ol... El DÉSIGNATION l'année 1971 pf'o~~bf~se;ottr'" e~~ .,p. !!(f,lI}tt{~ 1tl'i.fJ

"tl ~o - -

~
.:1~ DE L'OBJET DES Df:PENSES lŒlmlE'L'EN.•. KREDIETEN ver leend voor het

"tl jaar 1970

~
'" aangevraagd voor hel -.,

"tl i""r 1971
Waarschijnlijke

uit(Jaw3n t'OM het
:;aa:r 19Gf)

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

[ 78

DEVELOPPEMENTS, ---- TITRE 1. DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Iraucs.]

Choraes de l'emprunt '1 % 1955-1975 de 1500 000 000 de francs émis par Ia
Société nationale des Chemins de fer belges en vertu de la loi dn
28 juin 1955:
Échéance du 18 juillet 1971 :

Intérêts: 4 % sur 683000000 de francs F
Amortissement: remboursement à 101 % d'un capital de

73000 000 de francs ...

27320000 » I
73730000 » \

101050 100120
100 840

Charges des emprunts émis par la Société nationale des Chemins
belges en vertu des lois du 28 [uin 1955 et du 21 félJder 1956 ..

I. Emprunt 4 ~~% 1956·1971 de 800 000 000 de francs.
Échéance du 19 mars 1971:
l'Intérêts: 4,25 % sur Ie capital nominal de 85 698 000

francs encore en circulation F
2" Remboursement final à 103 % du capital nominal de

85 698 aoo francs, ...

de fer

2.Emprunt 4%% 1956~1971 de 184119913 francs.
Echeance du 1"' octobre 1971 :
Intérêts: 4% % sur 17000000 de francs .. ,
Remboursement au pair du solde de J'emprunt

3642165 » l'

88268910 »

\

l09719 2169B
60565

807500 »
17000000 »

Charges de l'emprunt 1961 li 5 Oll à 10 811S émis par le Société nationale
des Chemins de ter belges, "'n oertn de r article 16 de 18 loi de finances
du 28 décembre 1960 ..
Intérêts: échéance du 23 janvier 1971 :
5,50 % sur le capital nominal de 1 300 000 000 de francs

présumé en circulation , F 71 500000 » 71500 194591
194591

Sommes à verser à la Régie des Télégraphes et des Téléphones pour le solde
des intérêts produIts par les sommes portées au compte courant prévu à
l'article 16 de la loi du 19 iuillet 1930 16000 16000

5076

Annuités souscrites par l'Etat pour la formation du capital d'établissement
des chemins de fer vicinaux, Annuités reprises par J'Etat. à la décharge
des provinces et des communes qui ont participé à la formation du capital
d'établlssernent de lignes vicinales concédées. dont la mise en exploitation
est définitivement abandonnée (loi du 21 [uin 1885\ ... 29000 29 000

28249

Annuité fixe à payer jusqu'en 1986 à la Société anonyme du Canal et des
Installations maritimes de Bruxelles (loi du Il septembre 1895) ... 350 350

·'50

Charges de l'emprunt 6.95 % 1969-1984 émis par l'Office de la Navigation en
vertu de l'article 13 de la loi du 20 juillet 1968 36951 9762

Charges de l'emprunt 7.50 % 1969-1984 émis par l'Office de la Navigation
en vertu de l'article 13 de la loi du 9 juin 1969 . 42365 14 245

»

PMt de l'Etat dans les charges des emprunts de la Compagnie Intercommunale
bruxelloise des caux (arrêté royal du 8 février 1922 et loi du la février
1922) ... 1 170 1170

1161

Part de l'Etat dans les chnr(1cs des emprunts contractés, avec Ott sans la
garantie de l'Etat, par la Société nationale des distributions d'eau confor-
mément aux articles 5 el 8 de la loi du 26 août 1913 ... 290000 270000

252733

Service des Intérêts et de I'aruortissement de l'emprunt de 301 millions de
Irancs émis par l'Etat pour consolider les avances consenties par la Caisse
d'Epargne à la Société nationale du Logement (loi du 14 [uln 1938\ ... 13 118 13 119

13118



(In duizendtallen Irank.)

[ 79 ] 4~n (1970-1971) - N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1. GEWONE UITGAVEN.

.·-I-~-IF-FllR~~CE~~=VERSCHlLLEN~

I Augmentation Diminution

Vermeerdering

930

81\021

l'

»

27189

28120

20()(J0

»

Vermindering

»

123091

»

»

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Lesten van de 4 % lerling 1955-1975 Viln 1500 000 000 frank door de Natio-
nale lVlaatschnppij der Belgische Spcorioeqen krechiens de tuet van
28 [uni 1955 !lilgegeven :

Vervaldag van 18 juli 1971:
Rente: 4 % op 683000 000 frank _ ... F 27320 000 »
Aflosstnq : teruqbetallnq tegen lOI % van een nominaal

kapitaal groot 73 O()(J 000 frank . 73 730 ()(JO >"

Lssten van de krechteas de wétëen van 28 iuni 1955 en 21 [ebruecl 1956 door
de Nationale Maatschappij dl?r Belgische Spoorœeqen uitgegeven lenlnaen r

1. 4 % % lening 1956·1971 groot 800 000 000 frank.

Vervaldag van 19 rnaart 1971 :
l' Rente: 4,25 % op het nog in omloop zljnde- nominaal

kapitaal van 85698 000 frank. ... ... ... ... F 3642165»
2' T'eruqbctalinq teçen 103 % VHn et-ri saldo qroot

85 698 000 frank . 88 268 940 »

2.4:y,f % lening 1956-1971 groot 184119943 frank.
Vervaldag van loktober 1971 :
Rente: 4 % % op 17000000 frank ...
Teruqbetalinq a pari van het saldo van de lening

F 807500 »
17000000 »

Lesten van de leninll 1961 met 5 of met la jaar looptijd door de Nationale
Maatschappij der Belgische Spoorweoer: krechtens ottike! 16 van de
[inencieuret van 28 december 1960 uitllef/even.

Rente; vervaldaq van 23 januari 1971:

5,50 % op het verrnoedelijk in omloop zijnde norninaal
kapitaal van 1 3(J() 000 OOD frank F 71 5()(J 000 »

Sommen af te druaen aan de R.ef/te V<in Telcwafie en Telefonie voor het saldo
der rente opqebracht door de sornmen qcboekt op de rekeninq-cour ant voor-
zten in artikel 16 van de wct van 19 [uli 1930.

Annuîtetten cnderschreven door de Staat tot samenstellinq van het kapitaal
voor het aanleqqcn van buurtspoorwe qen, Annuîtelten overqenomen door
de Staat, ter ontlastinq van de provinclën en gemeenten die dcelqcnomen
hebben aan de samenstellinq van het opnchttnqskapitaal van qeconcedeerde
buurtspoorweqlljnen, waarvan de inbedrijfstellinq definttief opqe qeven is
(wet van 21 [uni 1885).

Vaste annuîteit tot en met 1986 te bctaleu aan de Naaruloze Maatschuppf] der
Brusselse Vaart .. en Haveninrichtlnqen (wet van 11 septernber 1895).

Lasten van dr 6.95 % lening 1969..J9S1 door de Dien,'t der Schecpvaart
krachtcns artikel J3 van de wet van 20 juli 1968 uitqe qevcu.

Lastcn van de 7,50 % lening 1969·1984 door de Dienst der Schcepvaart krach ..
tcns artikel 13 van de wet van 9 juni 1969 uitqcqcven.

Aandecl van de Staat in de lasten der lenlnqe n van de « Compagnie
intercommunale bruxelloise des Eaux» (koninklijk beslurt van I) Iebruari
1922 en wct van 10 Icbruar i 1922).

Aandecl van de Staat in de lastr-n van de door de Nationale Maatschappi]
der Watcrletdlnqen, ovcrccnkomsuq artikclen 5 en I) van de wet van
26 auqustus 1913. met of zonder St aatswaarhorp aanqcqane lenlnqen,

l~ente" en aflossinqsdicmt van de lening, groot 304 miliocn frank. door de
Staat uitqe qcven lot consolidertnq ven de door de Spamkas aan de Natio-
nale Maatschappi] voor de Hnisve sfinq tocqestane voorschotten (wet van
14 iuni 1938\.

""]
oe
tU

"'Q
~:>...
"s
E

Z

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229



[ 80 ]

DÉVELOPPEMENTS, -- TITRE L -- DÉPENSES ORDINAWES.

'" .l1"'
~

IJ

"'a
'" ~~'""' ~n.
"ti ~..Q
Cl .:i~
•.. 'u
'u "t1

8 Ol
::l u

Z
"t1

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

(En milliers de Irancs.]

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DEPENSES

Service des intérêts et de l'amortissement des emprunts que la Société
nationale du Loqement a été autorisee à émettre, sous la qarantie de l'Etat
(arrêté royal du 8 novembre 1939, arrêté-loi du 28 février 1947 el lol du
29 mars 1949) .. ,

Service des intérêts des emprunts contractés, avec la qar antie de l'Etat, par
la Lique des Familles nombreuses de Belgique pour le service de son Fonds
des Etudes (lois contenant le buduet de la Dette publique pour chacun des
exercices 1953 à 1970) ...

Subside à l'association sans but lucratif dénommée « Palais des Beaux-Arts
de Bruxelles », à titre de participation de l'Etat dans le service de
l'intérêt et de l'amortissement des emprunts émis par ladite association
conformément aux articles 1 et 2 de la loi du 3 août 1922, l'article 9
de la loi du 4 mai 1960 et ]'article 3 de la loi du 24 décembre 1968

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, jusqu'en 1987 inclusivement,
M.UX communes, par l'intermédiaire de la Société du Crédit communal de
Belgique, en remboursement des dépenses d'alimentation et de secours
qu'elles ont supportées pendant les années 1919 et 1920, et dont l'Etat a
repris la charge

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, jusqu'en 1985 inclusivement
tant aux communes qu'à la Société du Crédit communal de Belqlque du
chef du règlement partiel des dépenses anormales dérivant de la guerre,
supportées par les communes jusqu'au 31 décembre 1918 et incombant à
l'Etat

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, jusqu'en 1992 Inclusivement,
par l'entremise de la Société du Crédit communal de Belgique, aux villes
el communes dont la situation financière est particulièrement obérée, en
remboursement partiel de leurs dommages indirects non admis pm les
tribunaux des dommages de guerre el dont l'Etat a repris la charge .,.

Annuité à payer, le 15 mai de chaque année, [usqu'en 1986 inclusivement,
au Crédit communal de Belgique du chef de la charge Incombant à l'Etat
clans le paiement de l'Intérêt et de l'amortissement de l'emprunt de
30u millions cle francs émis par cet établissement en vue cle la mobilisation
des titres 5 % de dommages de guerre délivrés aux villes ct aux communes
sinistrées lIai du Il avril 1927 et arrêté royal du 27 décembre 1935, art. 14),

Annuité à payer par quart. au commencement de chaque trimestre, jusqu'en
i975 inclusivement par l'entremise du Crédit communal de ßelqique, en
amortissement de 175 millions de francs d'emprunts contractés par des
communes dont la situation financière était particulièrement obérée au
31 décembre 1946 et dont l'Etat a repris la charge (arrêté du Régent
du 24 février 1948)

Paiement à l'opposant de la valeur en espèces, au cours du jour de la déci-
sion autorisant l'opération, des titres frappés d'opposition et du prorata
d'intérêts courus jusqu'à la date de ladite décision (arrêtés royaux des
4 novembre 1921 et 6 août 1957 et arrêtés du Régent des 18 mai 1945 et
15 avril 1949) .. '

Dotation des Combattants (loi du 10 août 1921)

Allocution Iorfaituirc il la Banque Nationale de Belgique pour dédomrnaqe-
mcnt partie! des frais d'entretien de la circulation fiduciaire .. ,

Intérêts, commissions ct lrals (lff&n:nts fi l'exécution des accords internatio-
naux de paiement ct des obligations de l'Etat belge à J'égard de l'Accord
Monétaire Européen ct du Fonds Monöt airc International ...

Versement par la Bclqiquc au Fonds belqo-conqolais damortissement et de
gestion (loi du 23 avrll 1965)

CR~DITS
sollicités pour
l'année 1971

KREDlB'I'EN
aangevraagd voor het

ina< 1971

59465

6750

4300

14 709

17736

7 000

15418

10 290

OR>lDIT8
alloués pour
lun néo 1970

KRIèDIETBN
veileend voor het

jaar 19'10

lVaarsc1tijnli1he
uitaaven VOO'f het

in ar 1%9

59465
59~M

6000
5457

3016
J 539

14 709
11709

17736
17 736

7000
7000

IS 418
15418

10290
10290

500 500
60

30000 28000
280DO

34000 34 000
3'fOOO

25000 50000
17177

210 000 2]0 000
210000



(In duleendtallen Irank.)

DIFFÉRENCES

Augmentation

Vermeerdering

750

1284

2000

[ 81 ] ~:-lI (1970~1971)~ N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. ~ TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN.

'--~~--I'-'-~
VERSCHILLEN

Diminution

Vermindering

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

230

»

»

»

»

»

J>

»

25000

Rente- en aflosslnqsdtenst van de leningen welke de Nationale Maatschappij
voor de Hulsvestlnq qernachtlqd werd, onder 's Rljks waarborq, uil te
geven [koninklijk besluit van 8 november 1939. beslultwet van 28 Iebruarl
1947 en wet van 29 maart 1949l.

Rentedtenst van de door de Bond der Grote Gezinnen van Be!gië, voor de
dienst van zijn Studiefonds, onder •s Rijks waarborg aanqeqane leninqen
(wetten houdcnde de Riiksschuldbeqrottnq vocr elk van de dtcnstjaren 1953
tot en met 1970).

Si.bsldie aan de Vereniging zonder wlnstooqmerken, genaamd « Paleis voor
Schone Kunsten te Brussel », als deelneming van de Staat In de rente-
en aflossinqsdienst van de door bedoelde verenlqlnq overeenkornstlq artl-
kelen 1 en 2 der wet van 3 auqustus 1922. artikel 9 van de wet van
4 mel 1960 en artikel 3 van de wct van 24 dccernber 1968 uitgegeven lenin-
qcn,

Annuïtelt door tusscnkomst der Maatschappij van het Gerneentekrediet van
Belqië tot en met 1987 aan de qemeenten op 15 mel van elk [aar te ver-
strekken tot teruqbetallnq van de voedlnqs- en onderstandsultqaven door
haar gedragen qcdurende de jaren 1919 en 1920 en waarvan de Staat de
last overqenornen heeft,

Annuîteit, op 15 mel van elk [aar, tot en met 1985 te betalen, zowel aan
de qemeenten als aan de Maatschappi] van het Gerneentekrcdlet van
Belqië, uit hcofde van de qedeeltelijke regeling der abnormale uitgaven
voortspruitende uit de oorlog, tot 31 decernber 1918 door de qemecnten
gedragen en die op de Staat rusten.

Annuïteit, op 15 mel van elk [aar, tot en met 1992 te betalen door de tussen-
komst van de Maatschappl] van het Gemeentekrediet van Belqlë. aan de
steden eCl gemeenten wier ftnanclële tcestand bttzonder bezwaard is, tot
qcdceltclüke teruqbetalinq van de onrechtstreekse schade welke nlet aanqe-
nornen werd door de rechtbanken voor oorlcqsschade en waarvan de
Staat de last op zicb genomen heeft.

Annuïteir, op 15 mel van elk [aar, tot en met 1986 te betalcn aan het Gerneente-
krediet van België wegens de Iast die de Staat ten deel valt in de betaling
van de rente en van de aflossinq van de lening van 300 mlljoen Irank
door deze Inrichting uitqeqeven met bet OOÇ1 op de mobilisatie van de
5 % oorloqsschadeëf lecten uîtqereikt aan de qetelsterde steden en qemeenten
(wet van Il april 1927 en koninklijk besluit van 27 decernber 1935, art. 11).

Annuïteit per vlerde, In het begin van elk kwartaal, door tussenkomst van
het Gemcentekrediet van Belqië tot en met !975 te betalen In afschrijving
van 175 miljoen frank der leninqen aanqcqaan door de qerneeriten waarvan
de Hnanciële toestand op 31 decemhcr !946 btjzonder bezwaard was en
waarvan de Staat de last op ztch genomen heelt (besluit van de Regent
van 24 Iebruari 1948l.

Betalinq aan de verzetbetekenaar, teqen de koers van de dag der besllsslnq
welke de vcrrichttnq toestaat, van de waarde In speciën der met verzet
bezwaarde effecten en het op qezcqde dag opgelopen rentepror ata (konink-
lüke besluiten van 4 november 1921 en 6 augustus 1957 en de Regentsbe-
slultcn van 18 rnei 1945 en 15 april 1949).

Dotarie der Strijders (wet van 10 augustus 1921)

Forfaitaire tcclaqe aan de Nationale Bank van Bel~ië als gedeeltelijke schadc-
loosstelling voor de instandhoudinq van de biljettcnomloop,

Interesten, comrnlssielonen en kesten betreffende de uitvoerinq van de inter-
nationale bctalinqsakkoordcn en in vrrband met de vcrblntenissen van de
Belgische Staat tcn overstaan van de Europcse Monetaire Overcenkomst en
van het Internationaal Monetalr Fonds.

Stortinp door België aan het Belqisch-Konqolecs Fonds voor Delçlnq en
Beheer (wet van 23 april 1965l ...

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242



4AI (1970-1971) - N. 1. [ 82 ]

DEVELOPPEMENTS. TITRE 1. --- DEPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

'" ~•.
'u+J a•...

<Il OJ

'" "'0.•..•0.
'" ~..9-o
<Il

.- OJ...:I>e '1»
'OJ '"d

s V}
::> ~Z

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES De;PENSES

r CRf;DlTS
sollicités pOLLr

l'année 1971

OR.llDITS
alloués nour
l'année 19'70

Dépe-nses
IJroba[)le.s pou ..r

l'tUlnée 1969

KREDIETEN
verleend voor het.

jafU' 1910

TV aaTsch ijnIij7HJ
uitC/(},.1)Ol1 voor net:

jw.Jl' 1969

-_...:_-----_._-~---------------- ----------------'----_._-_._-'------------'---

NEUV!EME SECll0N

Frais du service des diverses dettes et annuités.

243 Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités. y compris les emprunts
garantis par J'Etat (négociations concernant l'émission d'emprunts; confec-
tion, contrôle, émission et anéantissement de titres; service des emprunts etc.]

Total pour le chapitre I

AUGMENTATION •.•

CHAPITRE Il.

Intérêts sur cautionnements et consignations.

244 Intérêts à boni lier sur les dépôts. consignations et cautionnements

Total pour le chapitre Il

KR.EDlETEN
eetiqevreead l'oor het

jaar 1971

129500

59303 040

60000

60000

135100
45598

53621350

56000
14341

56 000



(In duizendëallen Irank.)

[ 83 J 4-II (1970-1971) - N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. -- TITEL I.

DlFFËRENCES - VER.SCHILLEN

Augmentation

Vetmeerdertnq

»

10738572

Diminution

Vermindering

GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING

~ Q

'" <\I

'" ;::
tî ~€
<\I
.ti '"~t <II

<II~
"0

E~ d

'"~~ :>
:l •..
.{j <II

El
Cl El
'" ::J;, Z

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

5600

5681690

5056882

4000

4000

»

»

NEGENDE AFDELING

Kesten van de dienst der diverse schulden en annuîteiten,

Kesten in verband met de diverse schulden en annuîtclten, înbeqrepen de
door de Staat qewaarborqde Ieninqen (onderhandelingen inzake uitqitte van
leningen; aanmaak, controle. uitgiften en vernietiqinq van effecten: dienst
van de leninqen euz.).

243

Totaal voor hoofdstuk 1.

V ERMEl!RDERlNG.

HOOFDSTUK Il.

Rente op borgtochten en consignatiën.

Rente te vergoeden op de deposito's, consiqnatiën en borqstellinqen, 244

Totaal voor hooldstuk II.



4-II (1970-1971) -- N. 1. [ 84 ]

DÉVELOPPEMENTS. - TITRE 1. DÉPENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irance.)

l -----

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DSPENSES

CR~DITS
sollicités pour

l'année 1971

'KREDlBTBN
aangevraa;ld ooor het

iaer 1971

RECAPITULATION

Service de la dette proprement dite ... ...

Il. Intérêts sur cautionnements et consignations •

Total pour Ie titre I ... ... ...

AUGMllNTATlON... •.. .,.

59303040

60000

59363040

CR~DITS
alloués pour

l'année 1970

KRBDIBTEN
verleend voor het

jaar

53621350

56000

53677 350



l 85 J 'MI (1970.1971) - N. 1.

UITGEWERKTE STAAT. - TITEL 1. GEWONE UITGAVEN.
(In duizendtallen Ieank.)

DIFFÉRENCES - VERSCHILLEN
AANWIJZING

Augmentation

Vermeerdering

Diminution VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Verminderinll

SAMENV ATTING

10 738572 5056882 Dienst van de eiqenlijke schuld ... . .. L

4000 » Rente op borçtochten en conslqnatiën ... II

10 742 572 5056882 Totaal voor titel 1.

5685690 VEllMIlRRDP.RING.



JUSTIFICi\ TION
DE L'ARTICLE 2 DU PROJET DE LOI.

Le système de financement adopté depuis 1953 - emprunts au lieu
d'avances remboursables - est continué celle année-ci.

La garantie de l'Etat est demandée pour cet emprunt dont le Trésor
supportera la seule charge des intérêts.

JUSllFICATION
DE L'ARTICLE 3 DU PROJET DE LOI,

L'élévation du plafond de 7 à 8 milliards de francs du montant effectif
des emprunts que la Société nationale des Distributions d'Eau est auto-
risée il émettre sous la garantie de l'Etat est nécessitée par le finance-
ment des travaux projetés par la Société,

JUSTIFICATION
DE L'ARTICLE 4 DU PROJET DE LOI.

Pour mener à bonne fin les travaux de rénovation du Palais des
Beaux-Arts de Bruxelles, rA.S.B.L. se trouve dam l'obligation de COIl-

tracter un nouvel emprunt de 50 millions de francs pour lequel le
prêteur exige la garantie de l'Etat,

JUSTIFICATION
DE L'ARTICLE 5 DU PROJET DE LOI,

Pour certains emprunts d'Etat directs et indirects, l'amertissement
s'effectue suivant un tableau d'amortissement annexé aux arrêtés
d' l'miss Ion.

Ainsi, un capital nominal déterminé doit être amorti il chaque
échéance.

'Cel amortissement peut, dans la plupart des GIS, se faire soit par
rachats en bourse à des COurs ne dépassant pas le- taux prévu dans
l'arrêté d'émission, soit, si les cours sont supérieurs à ce taux, par
tirage au sort.

Pour l'arnortlssernent à une échéance déterminée, la dotation d'amer-
tissement -- éÇpl]e: au caoitnl nominal à rembourser -- c:st inscrite au
budget de la Dette puhlique pOLIr l' année budgétaire qui précède la
date d'échéance et est mise immédiatement il la disposition de la Caisse
d'amortlssernent afin de permettre à celle-cl de racheter le capital
ft amortir.

Les prorata d'intérêt courus sur les obligations rachetées étant prée
levés sur ces dotations d'umortissemcnt, il peut arriver que, lorsque
les cours bourslers des obliqations rachetées se rapprochent du taux
cie remboursement, les dotations mises à la disposition de la Caisse
d'amorttssemcnt s'avèrent lnsulftsantcs el nécessitent le versement d'un
complément de dotation.

Ce manquant n'étant toutefois connu qu'à la fin de la periode de
rachat, il est dan, la plupart des cas impossible d'inclure le, crédits
supplémentaires requis dam le feuilleton d'ajustement.

Pal' ailleurs, il est à noter que suite aux rachats avant 1<1date
d'échéance contractuelle du capital r1 amortir. le crédit prévu au budqct
de l'année courante pour assurer le service des int,J:rét<:l de l'enprunt
restera inemployé à concurrence de l'intérêt annuel sur cc capital
amorti.

Dès 101'S, i] est logique d'imputer les dotafion-, complérnervtah-c s,
à mettre à la disposition de la Caisse- damorttsscrnent. 8.U\" le crédit
,le l' année budgétaire courante.

[ 86 ]

VERANTWOORDING
VAN ARTIKEL 2 VAN HET WETSONTWERP,

Het sinds 1953 aanqenornen Iinancieriuqssystecm - leninqcn in.
plaats van teruqbetaalbare voorschotten -- wordt dit [aar voortqczct.

De waarborq van de Staat wordt qevraaqd voor deze lening waar-
van de Schatkist allccn de interestlast zal dragen.

VER\.NTWOORD1NG
VAN ARTIKEL 3 VAN HET WETSONTWERP.

Voor de flnanciertnq van de door de Nationale Maatschappij der
Waterlcidinqen oritworpen werken is het ncodz akelijk de grens van
het effecticf bedrag van de lenlnqen, clat de Maatschappr] gemachtigd
is met waarborq van de Staat uit te (leven, van 7 tot 8 miljard frank
op te voeren.

VERANTWOORDING
VAN ARTfiŒL 4 VAN HET WETSONTWERP.

Orn de hernieuwlnqswerken aan hct Palets voor Schoue Kunsten
te Brussel tot een qoed einde te brenqen moet de V.Z.W.D. een
nleuwc lening van 50 miljocn frank afslultcn waarvoor de lcner de
Staatswaarborg etst,

VERANTWOORDING
VAN ARTIKEL 5 VAN HET WETSONTWERP.

Voor somrniqe dlrccte en indirecte Staatslenlnqcn geschiedt de allos-
sing overecnkomsttq cen bij de uitqiltebeslutten qevocqdc aflossinqs-
tabel.

Aldus moct op iedere vervaldaq ecn bepaald nomlnanl kapltaal
afgelost worden,

Deze aflossing kan, in de mceste (lcva1!en, geschieden doel' teruq ..
kopen ter beurs teqcn kocrscn die de in hct uitqiftebesluit voorziene
teruqbc taliuqsvoct niet overschrüdcn of, indien deze koerscn hoqer zijn,
deal' uitlotinq,

Voor de aflossinq op ecn hcpaalde vervaldaq wordt de dclqlnqs-
dotatie - qelilk aan het nominanl af tc lossen knpitaal _.- uitqetrokken
op de Rijksschuldbegroting van het bcqrofinqsjaar dat de vervaldaq
voorafqaat en onmiddellijk ter beschikkinq van cl" Amortisatiekas
qesteld ten cinde deze toc te Iaten het af te lossen kapitaai, terug
te kopen,

Aanqez len de verlopen rcnteprornta's van de teruqqekochte oblt-
qatics tcn lastc van de aflossingsdotaties vcrrekcnd wordcn, kan het
qebcurcn dût, wanncer de hcurskocrsen van dr teruqqekochte obligaties
de teruqbetalinnsprüs bcnadercn, de tel' bcsclukkinq van de Arnor-
tisalieb, gestelde dotatics onvoldoende z.ijn en de stortinq van ccn
comolerncntairc dotatle noodznkelijk makcn.

Dam- dit tckort slcchts op het cinde van de periode van terugkoop
nckcud Is, ls het in de rnecste qevallen niet TT10gr.1ijk de vcreiste
bijkredieiCl1 in het annpassinqsfcuillc.on op te nemen.

Andcrztlds dient opqernerkt dat, in qevolqc de teruqkoncn van het
af te losscn kapilaal vóór de contractucle verval.iaq, het kre fict ultqe-
trokkcn op de bcqrotinq van het lopcnd [aar om Je- rcntedlenst van
de le:lin(j te vcrz ekcren onqebruikt zal blllvcn naar r ato von de ja",,·
rente op dit afqelost kapitaal.

Het is dan ook loqlscb de ter bcschikkinq von de Amol'ti,oliekas
te ste l'en cornplr mcntairc dotat tcs <lon te rekcncn op het krediet van
hct lopcnd beqrotinqsjaar.



PROGRAMME JUSTIFICATIF.

TITRE 1.

DEPENSES ORDINAIRES.

A,·t. 107 à 113, 115, 122. 125, 137, 139 " 145, 148, 150
à 153, 155 à 159, 208, 209, 212, 216 ct 217. - Les intérêts compris
dans les crédits prévus au l' de ces articles, afLrent' aux. capitaux.
en circulation au 31 juillet 1970 qui seront amortis du l " août 1970
au 31 décembre 1971 doivent être mis à la disposition de la Caisse
d'amortissement en addition du crédit prévu au 2", b. des mêmes
articles,

Art. 112. - L'augmentation de crédit de 4915000 Irancs repré-
sente la charge d'intérêt et d'amortissement sur un capital nominal de
905000 francs émis du l " août 1969 au 31 juillet 1970 en paiement
de dommages de querre 1914·1918 ct de nominal 97400000 francs
provenant de la conversion de titres de la dette 4 % unifiée 3' série.

Art. 113. - L'auqrnentation de crédit de 4 071 000 francs repré-
sente la charge d'Intérêt et d'amortissement sur un capital nominal
de 81420 500 francs provenant de la conversion de titres de la dette
1 '70 unifiée 3' série,

Art. 114. ~ L;, diminution de crédit de 7153000 frênes résulte de
h conversion d'un capital nominal de 178 820500 Irnncs en titres de
la dette 4 % unifiée l'' el 2' séries.

Art. 116 ct 117. - Les diminutions de crédit de 6951000 et
12960000 francs representent les intérêts à 4\~ % des capitaux de
154 700 000 et 288 000 000 Ir-aries amortis en 1970 des emprunts 'I l,~ '70
195J,,1973 et 1954.1972.

Art. 118 il 120 ct 123. - Les crédits sollicités sont conformes aux
indications des tableaux d'amort isscment des emprunts.

Art. 12 L Le crédit correspond il la charnc d'intérêt et d'amor -
tisaement fi l'echeance finale de l'emprunt au (5 [anvicr 1971.

Art 122. ,-,- L'augmentation de crédit de 2857000 franc, provient
du fait que l'amortissement est supposé être effectué par tirage nu
sort, tandis que celui de 1970 a pu l'être par rachats en bour-.e.

Art. 124 (de 1970). -- Crédit supprimé. l'emprunt 5 % 1958-1970
de 300 millions de francs sera amorti le 31 octobre 1970.

1\rt. 124. - Le solde non amorti de l'emprunt est remboursable
intégralement le 26 janvier 1971. pal' prélèvement sur le produit d'un
emprunt comme prevu à l'article 8, 2', du budget des Voies ct Moyens
peur l' annee budgétai! e 1971.

La diminution de 452742000 francs résulte, d'une part, do lécono-
rric d'mtérëts (:L 15 253 000 francs) sur le capital supposé être amorti
du 26 janvier 1970 ail 25 janvier 1971 et d'autre part. du fait que
le solde non amorti de l'emprunt scr a prr]pvê" sur le produit d'un
emprunt ainsi qu'il est dit à l' alinéa précödent, alors qu'en 1970 la
dotation d'amortisserucnt (+'137489000 francs) <'l"it it charqc du
bnci\]d de ln Dette publlquc.

Art, 127 (de 1970). --- Crédit supprimé, l'emprunt " % 1959·1970
il ~tl; amorti le 20 septembre 1970,

1\rt. 128 (de 1970). --- Crédit supprimé, l'emprunt 525 ,;;, 1060-
1970 a été amorti le 8 février 1970,

Art. 129 (dl' (970), .- Crédit supprimc, lcrnprunt de !960 il ') ou
;, 1O ans a été amorti le 25 avril J970,

[ 87 J 4-II (197ü-1971) ._- N. 1.

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.

TITEL 1.

GEWONE UITGA VEN.

Art. 107 tot 113, 115, 122, 125, 137, 139 tot 145, 148. 150 tot
153, 155 tot 159, 208, 209, 212, 216 en 217, - De renten, beqrepen
in de kredleten uitgetrokken onder l' van deze arttkelen, verbondcn
aan de kapltalen in omloop op 31 [uli 1970 die afgdost worden van
1 auqustus 1970 lot 31 deccmbcr 1971 moeren ter beschikklnq van de
Amortisattekas worden gemeld ter aanvullinq van het krediet ultqe-
trokken onder 2', b, van dezclfde artikelen,

Art. 112, -- De kredtctvcrmcerdcrinq met 4915 000 frank verteqen ..
woordiqt de rente .. en aflossinqslast op een van I auqustus 1969 tot
31 j uli 1970 in betaling van oorlogsschade 1914-1918 uitgegeven nornl-
naal kapitaal van 905000 frank en van nominaal 97100 000 frank
voortkcmend van de conversie van obliqaties der qeüniliceerde "I %
schuld 3' reeks.

Art. 113. - De kredletvermccrdèrlng met 4 071 000 frank vertcqen-
woor-diqt de rente- en aflossinqslast op cen nomlnn al kapitaal van
81 420 500 frank voortkorr end van de conversic van obliqaties del'
qeüniflceerdr- 4 % schuld 3' reeks.

Art. 114, De kredietvcrminderinq met 7153 000 ·frank volgt uit
de convr-rsie van ecn norninaal kapitaal van 178 820 500 frank in
obligaties van de geünificeerde 4 % schuld I't'en 2" rceksen.

Art. 116 en 117. -- De krcdictverrninderlnqen met 6961000 en
12960 000 frank vcrtcqenwoordlqen de interesten tegen 4 J,~ % van cle
in 1970 afqcloste kapitalen qroot 154700000 en 288 000000 frank van
de '1 :~ % leningen 1953-1973 en 1954-1972,

Art. 118 tot 120 en 123. - De aanqevraaqde krcdletcn stemrncn
overccn met de aflossinqstabclkn van de leninqcu.

Art. 121. Het kredlet stemt cverccn met cie rente- en aflos-
sinqslast op de cindvcrvaldaq van de lening per 15 [anuart 1971.

Art. J 22. - De krcdictverhoqinq van 2857000 frank volqt uit
het fcit dat de aflosstnq vcrondersteld wordt te qeschieden door uitloting
terwijl (~('ze van 1970 door inkoop ter beurs ken geschieden.

Art. 124 (van \ 970). Üpqchcvcn krcdiet, de 5 % lening 1958·
1970 groot 300 miljoc n [rank wordt op 31 oktobcr 1970 alqelost.

Art. 124, -- Hot niet alqelost saldo van de lening is vollcdlq teruq-
beLmlb"ar op 26 j anuari 1971 door afname op cen lenin qsophren qst,
Z()(l]S voorzicn in artikel 8, 20

1 van de RijksmiddelenbcgI'o~ing voor het
be\Jrotingsjaar 1971.

De vcnnindcrinq met 452742000 frank volgt, enerzijds, uit de rente-
bcspariuo (cl, 15 253 000 frank) op het van 26 [anuari 1970 tot
25 j anunri 191'1 vcronderstcld afgelost kapitaal en anderzitds, 1I,t het
feit dat het niet afgelost saldo van de Ie ninq zoals hierboven qczeqd
z81 afgenomen vvorden van een lcninqsopbrr-nqst, te rwijl in 1970 de
af los-Inqs lotatlc (:!::437 489 000 frank) teri laste viel van cil' Rijles-
schuldbcqrctlnq,

Art. 127 (\';)11 (970). --- Opqcl.cven krediet, de 5 % leninq 1959·
1970 werd op 20 seprember J970 af\lelast.

Art. 128 (van 19f'O). _.- Opqehevcn kredlet, de 5,25 'Ir. lcninq 1960·
1970 wcrd op 8 Icbr uart 1970 af\Jelost,

ArL 129 [van 1970). -- Opqcheven krcdie t. de lening 19G0 met
5 ur 11,['( 10 ia"r looptijd wcrd op 25 april 1970 "fl]etost.

Art. 126,
scru c

La diminution de credit de 419 8'ï2 000 [ranr s rcpr é- Art. 126
\l('n\\'oordi~t

De krcdietvcrmlndcrm q mel 419852 000 Iran'c verte-

l ? pour un montant de ic 16·l 517000 franc" la bulunce entre l'éco-
nornic (J'intérl·t cie :.L: 166956 ()OO f',Jlles ccnsécutivc " la rc'tiuctil1n du
montant du capital restant en circulatlon ---- il e">t pn~:>tl:TH~ (]\1';)

l'é(!1('anc(' facultative du 23 novembre 1970. un capital no.nino l d,'

1" tell bcdraqe van :.i: 16'! 5 I 7 000 frank. de hal ans tusscn de rent,"
bc~p<lr\n<J van _J 166956 ()()O h-ank voorf vlocicnd uit de verrninde nnq
vrin het in omloop zijnde k<lrü1mIl ---- cr wor dt vvrondcrsicld dat or
Iacultatieve HI'\'il1da9 "an 23 noven.ber 1970 ceri no.ninaal kapil aal



'l-II (1970-1971) - N, I.

2910 millions de francs sera présenté il. l'encalssement ~- et I'auqrnen-
tatien de ±2 439 000 francs des charges d'intérêt par suite de la
hausse du taux d'intérêt qui, à partir du 23 novembre 1970 sera porté
de 5 ~2 à 5 % %;

2" à concurrence de ±255 335000 francs, la différence entre la
dotation d'amortissement présumée (± 635 102000 francs) qui grèvera
I" budget de 1970 et celle (±379 767000 Irancs ) qui est prévue au
budget de 1971 pour amortir en 1972 le solde probable de l'emprunt.

Art. 127. --- Par suite des remboursements anticipés de 2 173 690000
francs et 1 710 417 000 francs aux échéances facultatives respectives
des 18 juin 1966 et 18 juin 1970. l'emprunt sera intégralement remboursé
en 1972.

La diminution de crédit de 369337000 francs représente :

I" pour un montant de ±276840000 francs. la différence entre
la dotation d'amortissement qui était à charge du budqet de 1970
(548745000 francs) et celle (±271 905 000 francs) nécessaire pour
amortir le solde probable de l'emprunt;

2' Il concurrence de ±92 497000 francs. la balance entre l'économie
d'intérêt de ±94 453 000 francs consécutive à la réduction du montant
du capital restant en circulation et l'auqmentation de ± 1 956000 francs
des charges d'intérêt suite Il la majoration du taux d'intérêt, qui au
18 juin 1971, passe de 550 % à 5)5 %.

Art, 128. - En vertu de l'article 8 de l'arrêté royal du 25 seotembre
1961 relatif il I'émlsslon de cet emprunt, le tableau d'amortissement
doit être adapté en fonction des remboursements anticipes.

Vu les taux actuels de rendement sur le marché des capitaux, il
est présumé que sur un capital nominal de 1 920181000 francs en
circulation le 9 octobre 1971, les porteurs présenteront un montant
de 1 250 millions de francs au remboursement anticipé.

Dans cette hypothèse. la dotation d'amortissement il mettre à la
disposition le 9 octobre 1971 il été adaptée en conséquence.

Art. 129, 130 et 147. - Les montants des crédits correspondent aux
tableaux d'amortissement (adaptés) des emprunts et tiennent compte
des rachats déjà effectués jusqu'à fin [uin 1970.

Art. 131. -- Le montant du crédit correspond au tableau d'amor-
tissement de l'emprunt.

Art. 133 à 136, 146, 149 et 154, - Les crédits ont été calculés
conformément aux dispositions des arrêtés royaux relatif, il ces emprunts
et en supposant que l'amortissement de 1971 sera effectué intégrale-
ment par rachats en bourse.

Art. 138. - Par suite du remboursement anticipé d'un capital nominal
de 4985472 000 francs à l'échéance facultative du 1" décembre 1969,
l'emprunt sera intégralement remboursé en 1972.

La diminution de crédit de 40007000 francs résulte à concurrence
de :t9 157000 francs de l'économie d'intérêt sur le canita1 présumé
être amorti par tirage en 1970 et provient pour 30850000 francs
du fait que I~ dotation darnortisserncnt de 1971 pourra être l'amenée
au montant nécessaire pour amortir le solde probable de l'emprunt.

Art, 140. - La réduction de rrédit de 397963 000 francs repré-
sente la balance cntre l'économie d'intérêt (406250000 francs) sur
un capital de 6500 millions de francs pr-ésumé être pr",~enté, par les
porteurs. au remboursement anticiné ;:'i l'échéance Facultatlvr- du
25 juillet 1970 ct I'auqmcntation (8287 000 francs) suite à la bausse
du taux d'intérêt de 0.25 %,

Art. 141 à H4. ~~-~ Conformément aux arrêtés royaux relatifs Il
J'émission de ces emprunts, les capitnux rell,bol1rsés p::'lr antlcipatlon
ne "ont pas pris cu considération pour établir le, dotations d'amor-
tissement postérieures il ces remboursements.

Vu les taux actuels de rendement des érnissions sur le marché de,
capitaux, on peut supposer qu'aux échéances respectives en 1971,
cuviron 85 !jó du capital nominal présumé encore rn cu culation de
ces emprunts, Sera présenté par les porteurs au remboursement anti-
cipé,

Sur base d'une circulation prósumée de 7200, 71\30, 78,0 el 7200
millions de francs respectivement. les rr-mbourscmcnts antirlnös peuvent
être évalués à 6120 millions pour l'cmnrunt 1965-1971-1978, à (, 6"0
millions pour chacun des emprunts 1965 à 6 cu à 15 ans et 1966-
1971-1976 ct à 6 \20 millions pour rem P"'''' ! 1966 ·1971-1976, 2' série,

l 88 ]

van 2910 rniljoen frank ter inkasserlnq zal wordcn aangeboden -
en de stijging naar rato van ± 2439000 frank van de rcntelast inge-
volge de vcrhooqde rentevoet die Van 23 november 1970 af, gebracht
wordt van 5 J,~ % op 5 % %;

2' ten belope van ±255 335 000 frank, het vèrschil tussen de ver-
moedelijke aflossInqsdotattc (±635 102 000 frank) die de bcgroting
van 1970 za] bezwarcn en deze (± 379767000 frank) die op de
be qrotinq van 1971 dient uitgetrokken orn, in 1972, het verondersteld
saldo van de lening af te Iossen.

Art. 127. Ingevolge de vervroeqde terugbetalingen van
2173690000 frank en 1710417000 frank op de respectieve Iacul-
tatieve vervaldagen van 18 [uni 1966 en 18 juni 1970 zal de lening
vollcdiq terugbetaald zi]n in 1972.

De kredietvermindering met 369 337 000 frank verteqenwoordiqt :

lOten bedrage van ± 2768'10 000 frank het verschil tussen de
aflo-sinqsdotatie die ten laste viel van de begroting van 1970
(548745000 frank) en deze (±271 905000 frank) die nodlq is om
het verruoedelijk saldo van de lening af te lossen:

2' ten belope van ± 92 497 GOO frank, de balans tussen de rente-
hesparinq van :l: 94 453 000 frank voortvloeiend uit de vermindering
van het in omloop zijnde kapttaal en de stijging met ± 1956000 frank
van de rcntelast ingevolge de verhooqde rentevoet die van 18 [uni 1971
af gebracht wordt van 5.50 % op 5,75 %.

Art. 12ll. - Overeenkomstiq artikcl 8 van het koninklilk heslult
van 25 september 1961 betreffcnde de uitqifte van deze lening dient
de aflossingstabel aanqepast in Iunctie van de vervroegde teruqbeta-
lingen.

Gezien het huidig rendcmentspell op de kapltaalmarkt wordt veron-
dcrsteld dat op het nominaal kapltaal van 1920181000 frank in
ornloop op 9 oktobcr 1971 de houders een bedrag van 1 250 miljoen
frank vervroeqd ter tcrugbetaling zullen aanbleden,

In deze vcronderstelllnq werd de pcr 9 oktober 1971 ter beschlkkinq
te stellen aflossinqsdotatie overeenkomstig aanqepast,

Art. 129, 130 en 147. -- De bcdraqen van de krcdletcn stemmen
overccn met de (aangepaste) aflossinqstabellen van de lenIngen en
houdcn rekening met de tot einde juni 1970 reeds verrlchte teruq-
kopen,

Art. 131. Het bedraq van de lening stemt overeen met de aflos-
siogstabel van de lening.

Art. 133 tot 136, 146, 149 en 154. - De kredieten wcrden bere-
kenel overecnkornstlq de bepulinqen van de koninklijke besluitcn van
deze leninqen en in de verondcrstclllnq dat de aflossing voor 1971
vollcdiq door teruqkoop ter beurs zal qeschieden.

Art. 138. - Inqevolqe de vervrocqde terugbetaling van ecn noml-
naal kapitaal van 4985472 000 frank op de facultatieve vervaldag
van I december 1969 zal de lening totaal terugbetaald z ijn in 1972.

De krediet\wminderinçf met 40007 000 frank vertegenwoordigt, ten
hedraqe V;]1l ±9 157000 frank, de uitqcspaarde rente op het ver-
rnocdcltjk in 1970 door uitloting afgelost kapitaal en houdt ten bclopc
van 30850000 frank verband met hct feit dat de dclqlnqsdotatle
'van 1971 kon herleid worden tot het bedrag nodig om hct veronder-
stcld saldo van de lening teruq te bctalen.

Art. 140. - De kredietverrnindertnq van 397963000 frank verte-
qenwoor diqt cle halans tusscn de rentebcsparinq (406250000 frank)
Di' ccn knpitaal van G 500 miljocn frank, verondersteld door de hou-
ders op dc Inkultaticvc vervaldaq van 25 [uli 1970 vervrocrtd ter
inkaöSering te z.ullen worden aangeboden en de verhoqinq (8287000
frank) ingevolge de slljUing van de rentevoet met 0,25 %.

Art. 111 tot 144, -- Overecnkomstiq de koninklijke besluiten betref-
fende de uitgifte van deze leninqen worden de vervroegd teruqbe-
taaldc k.apttalen niet in nanmerkinq qenornen voor het vaststellcn v.1I1

de op deze reruqbcraltnqen volqende aflosslnqsdotaties,
Gezicn het huidiqe rendeiuentspe ll bi] de ultqiften op de kapitaal-

markt lTlag ver ondcrsteld worden dat op de re spcrtieve vcrvaldaqen
in 1971. onqevcer 85 % van het alsdan ve rmoerlelljk nog in ouloop
z ljnde nominaal kapitaal van deze leninqe n, door de houders vervrocqd
ter t r-ruqbetalinç] zal aanqebodcn worden.

Op ba,,, van cen verrnocdelljke omloop van respectievelijk 7200,
7830. 7830 en 7200 rnlljocn frank, kunncn de vervroeqdc teruq-
bctulmqen qer aamd worden np 6120 rnlljocn voor de lening 1965-
1971c1978. 66'JO mlliocn voor clk der lcnlnqen 1965 met 6 of 15 [aar
looptljd en 1966-1971-1976 en op 6 l20 rruljoen voor de lening 1966-
1971-1976. 2' rocks.



I es diminutions de crédit de 306 millions, deux fois 332,5 millions
et 306 millions de francs représentent les dotations fixes d'amortisse ..
ment de 5 % sur ces capitaux présumés remboursés par anticipation.

Art, 151. - En application de l'article 4 de leur arrêté d'ëmtssion,
les dotations d'amortissement de J'emprunt 6,75 % 1968·-1980 et de
J'emprunt 6,75 % 1969,,1980 peuvent être confondues.

A cette fin, les crédits nécessaires au service financier de ces emprunts
sont groupés sous un seul article.

Art. ISS, - L'augmentation de crédit de 2191050000 francs resulte
du fait que le budget de 1971 supporte la première charge complète
de J'emprunt 8 %..8,25 % 1969-1975,,1981 tandis que 1970 ne supportait
qu 'un semestre d'Intérêt.

Art. 156, -- Le montant du crédit représente la première charge
d'intérêt (15 mois) et d'amortissement au 20 avril 1'971 sur le caoital
nominal de 9800 millions de francs de l'emprunt 8 '70,,8.25 % 1970"
1975-1981. émis avec jouissance au 20 janvier 1970.

Art. 157. - Le montant du crédit représente la première charge
d'intérêt et d'amortissement au 20 janvier 1971 sur le caoltal nominal
de 5250 millions de francs de l'emprunt 8.25 % 1970,,1930, émis avec
jouissance au 20 janvier 1970.

Art. 158. ~~ Le montant du crédit représente la première charge
d'Intérêt et d'amortissement au 20 avril 1971. sur le canital nominal
de 6950 millions de francs de l'emorunt 8 % 1970-1976, émis avec
jouissance au 20 avril 1970. '

Art. 159. - Le montant du crédit renrésente la première charge
d'intérêt (9 mois) et d'amortissement au 20 janvier 1971, sur le caoital
nominal de 5550 millions de francs de l'emprunt 8,25 % 1970-1980.
2" série, émis avec jouissance au 20 avril 1970.

Art., 160 à 162, - Les crédits sollicités sont conformes aux dispo-
sitions des tableaux d'amortissement annexés aux arrêtés royaux des
29 octobre 1958, 21 février 1959 et 13 mars 1956 relatifs respectivement
à l'échange des obliqations des emprunts à lots de 1921, 1922 et 1923.

ArL 163. 165 et 166. - Les montants des crédits sont conformes
aux indications des tableaux d'nmorttssemcnt annexés aux arrêtés royaux
de, 11 décembre 1956, 9 Jumet 1957 ct 6 janvier 1958, relati ls à
l'échange des emprunts à lots de 1932, 1938 et 1911.

Art, 167, - Le crédit sollicité est conforme aux dispositions de
J'arrêté royal relatif à l'émission de cet emprunt.

Art. 168. ~-- L'augmentation de JO 751 000 francs provient du Iait
que l'arnorttssemcnt de hl tranche belqe à 4 % est supposé être effectuh

par tlraqc au sort tandis que l'amortt-se rncnt de 1970 a pu être
effectué par rachats en bourse en dessous du pair.

AI·t. 169. Le crédit est étahH sur la base des dispositions de
la lol du 14 juillet 1951. modifiant la loi du 1-1 octobre 1945 relative
aux avoirs mnm'·taire.s bloqués Olt temporairement indisponibles.

Art. 171. --- La diminution de crédit de 348 055 000 francs r epré-
sente la différence entre l'économie des intérêts (372 836000 Francs}
de certificats remboursés en 1970 ou dont la période il rémunérer
en 1971 est plus courte oue celle de 1970 et l'accrolvsemcnt des
charges d'intérêt (24781000 francs) sur des certificats de trésorerie
dont l'lntörët payable en 1971 sc l'apporte à des périodes plus lonqucs
qu'en 1970 ou a été calculé il un taux plus élevé qu'en 1970.

Art. 173. -- Le montant du crédit est conforme aux indications du
tableau d'amortissement dl' l'emprunt.

Art. 174 ,\ 177. 179 à 18·1 et 186 à 188. -- Les diminutions de
crédits resultent de l'économie des intérêts des capitaux amortis en
1970,

Art. 178. - -, La diminution de crédit représente la balance entr c
l' économie nes intérêts des capitaux runort!s en 1970 ct l'auqmcn-
tatien rhultant du relèvement de lamortisscment 'lui s'élève ils 89'1 III en 1971 contre ) 865968 en 1970.

Art. 185 et 196. Les nuqruent ations de crédit résultent de 1',,1u"(,'
ment des crédits de 1970 sur base du coût réel des devises v~rsée'
pour le service d cs intérêts,

[ 89 J 4-II (1970~1971) - N, 1.

De kredletvcrmlnderlnqen met 306 miljoen, tweemaal 332.5 miljoen
en 306 miljoen frank verteqenwoordiqen de vaste aflossinqsdotatles
van 5 % op deze vermoedelijk vervroeqd teruqbctaalde kapltalen,

Art, 151. - Bij toepassing van artikel 1 van hun ultqlftebesluit
mogen de aflosslnqsdotaties van de Ieninq 6,75 % 1968,,1980 en van
de lening 6,75 % 1969~ 1980 sarnenqevocqd worden,

Te dien einde wcrdcn voor de Hnnnclëlc dienst van deze leninqen
de nodiqe kredieten gegroepeerd in één artikel,

Art. 155. _. De kredietvermeerdering met 2191050000 frank volgt
uit het Fcit dat op de hcqrotinq van 1971 de eerste vollediqe last
van de 8 %.8,25 % lening 1969~ 1975-1981 client ultqctrokkcn terwijl
1970 slechts één sernester rente moest draqen.

Art, 156. - Het bedraq van het krediet verteqenwoordiqt cle eerste
rente- (15 maanden) en allosslnqslast, op 20 april 1971 op hct nominaal
kanitaal van 9800 rniljocn frank van de 8 %-8.25 % lening 1970-
1975-1981 uitqeqeven met rentegenot vanaf 20 januari 1970.

Art. 157. -- Het bedrag van het krcdiet vertegenwoordigt de eerste
t'en te- en aflossinqslast, op 20 januari 1971, op het norninaal kapitaal
van 5250 rniljoen frank van de 8,25 % lening 1970·1980, uitgegeven
met rentegenot vanaf 20 [anuar! 1970.

Art. 158. -~ Het bedrag van hct krediet vertcqenwoordlqt de eerste
rente- en aflossinqslast, op 20 april 1971, op hot nomlnaal kapltaal
van 6950 miljoen frank van cle 8 % lening 1970-1976, uitgegeven met
rentegenot vanaf 20 april 1970,

Art. 159 ... - Het bcdraq van het krcdict vertegenwoordigt de eerste
rente" (9 maanden) en aflosslnqslast op 20 [anuari 1971, op het nornl-
naal kapitaal van 5550 rniljoen frank van de 8,25 % lcninq 1970"
1980, 2' reeks, uitqeqeven met rentegenot vanaf 2,0 april 1970,

Art. 160 tot 162, - De aangevraagde kredieten stemmen overeen
met de aanwijzlnqen van de aflossinqstabellen qevocqd bij de konink-
lllke beslutten van 29 oktober 1958, 21 Icbruart 1959 en 13 rnaart 1956
die respecticvelijk bctr ekkinq hebben op de omruiling von de obllqatles
van de lotenleninqen van 1921. 1922 en 1923.

Art. l63, 165 en 166. - De bedraqen van de krcdictcn stcmrnen
overccn met de aanwüztnqen van de aflosstnqstabellen gevoegd bij
de koninklijke hcsluiten van 11 deccmber 1956, 9 juli 1957 en 6 [anuari
1958 welke respcctievelijk betrckldnq hebber: op de ornrulllnq van de
lotenlcnlnqen van 1932, 1938 en 1941.

Art. 167, -- Het aanqevraaqd kredlet stemt overeen met de bepa-
linqen van het koninklijk bcsluit betreffende de uitgifte van deze lening.

Art. 168. ~~ De verhoqinq met 10751000 frank volgt uit hct feit
dat de aflossinq van de 4 % Belgische tranchc verondersteld wordt
te' geschieden door uitloting terwijl de aflossmq voor 1970 door teruq-
koop ter beurs mo\)elijk was.

Art. 169. -,. Het krediet is bcrekcnd op basis van de bepalingen van
de wet van 1,1 juli 1951 tot wijz iqinq van de wet van 11 oktoher 1945
betreffendc de qcblokkeerdc of tijdeltjk onbeschikbarc monetaire activa.

Art. 171. ~- De krcdletvcrrninderinq met 318055000 frank verte"
genwoordiÇJl hct vcrschil tusscn de rentcbcsparinq (372 836000 frank]
op de in 1970 teruqbetaaldc certiHcatcn of waarvan de in 1971 te
vcrqoedcn periode korter is dan deze in 1970 en de verrnecrdertnq van
de rcnte last (21781 000 frank) op schatkistcertiflcaten waarvan de
rente voor 1971 br trekktnq heeft op lanqcrc pcrioden dan in 1970
of die berckcnd wordt tcget1 ecn hcqere rentcvoet dan In 1970,

Art, 173. _. Hct bedr aq van het krediet stcmt overccn met de aan"
dutdlnqen van de allosslnqstabel van de lening,

Art. 174 tot 177. 179 tot 184 en 186 tot 188. - De krcdlctver-
minderingen vlocien voort uit de rcntcbesparinq op de in 1970 afqcloste
kapitalen.

Art, 178. --- De kredietvermindering verte qenwoordiqt de balans tus-
sen cie rcntcbcspariruj op de in 1970 afquluste k aplt alcn en de vcrmco r-
d"'inn in vcrband met de verhoqinq van de nflosslnq die $ 894 III
bcdtanqt III 1971 tcqen S 865968 in 1970.

Art. 185 en 196. -- De krcdtetvcrmccrderlnqen volqen uit de aan-
p,,"sing van de kredictcn van 1970 op basls van de werkclljke prljs
van de voor de rcntedlenst nestol'tr deviezcn.



B. Schatkistcc-tlhcatcn van de qrocp B: 9004 miljoen
Irank bcrr-kend voor ccn (lel1lid~eldc looptiid van 123

699101 daqcn tcqen ecn rentcvoet van 7,50 % 's jD3rS ...

C, Lastcn van de tt' vcrrtchten ultqiften in qcconsoli-
dcerdc schuld vóór cindc 1970 en vcn-icht of te venichtcn

3 'i12 500 in vlottcndc schuld vóór eineie 1971

1·U (1970~1971) --- N. I.

Art. 189. - La diminution de crédit résulte essentiellement de
l'économie des intérêts sur le capital amorti en 1970 et de la réduction
de l'annuité d'amortissement (DM 5300000 en 1971 contre DM
5800000 en 1970).

Art. 190 il 195. - Les crédits sollicités représentent la charge
d'intérêt des dettes congolaises garanties en devises que la Belgique
aura il payer, aux dates d'échéances contractuelles, en application de
la Convention belqo-conqolalse du 6 f!'vrier 1965.

Le ca, échéant. les intérêts couru.' sur le s obligations rachetées en
vue de l'amortissement seront imputés il charqe de l'article y affé-
rent.

Les crédits nécessaires en vue des amortissements contractuels à

effectuer sont prévus au titre II (Dépenses extraordinaires) du budget,

Art. 190 (de 1970). Crédit supprimé, J'emprunt 4 % 1950 de
FS 60000 000 étant intégralement amorti le 1" novembre 1970.

Art. 197 (de 1970), -- Crédit supprimé, le solde de l'emprunt
6 % 1960 de $ 5000000 (OTRACO) a été remboursé le 1" avril
1970.

Art. 197, _. La diminution de crédit de 5289000 francs représente
l'économie des intérêts des capitaux remboursés en 1970.

Art. 198. -- La diminution de crédit de 227296000 francs reorésenre
la différence entre d'une part, l'économie des intérêts sur des boris du
Trésor remboursés en 1970 Oll dont les intérêts pour 1971 se rapportent
à des périodes plus courtes qu'en 1970 et d'autre part, l'accrois-erncnt
des charges d'intérêts sur des bons du Tr6snr ne comportant pas
d'échéance d'intérêt en 1970.

Art. 199. ---- I." diminution de crédit de 66995 000 francs représente
la différence entre d'une part, l'écono-nle des intérêts sur de,s bons du
Trésor rcmbnursös en 1970 ou dont les intérêts pour J971 se rapportent
à des périodes plus courtes que celles de J970 et d'autre part. J'accroisse-
ment des charges d'Intérêt sur des bons du Tresor ne comportant pas
d'échéance d'intérêt en 1970 ou dont les intérêts pour 1971 S~ rapportent
il une périodc plus lonque g\1e celle de 1970.

Art. 200. - La diminution de m'dit (I~ 14653000 francs reuréscntc
J'économie d'intéri't de bons du Trésor d'ensemble fl. t2000.000, dont
les intérêts l'our t97l sc rapportent il une période plus courte que
ce lie de 1970.

1\rt. 20J, - Le montant dt] crédit e~t destiné il fair c face aux charqcs
des émissions ci-aprës :

En milliers
de francs

A. r ntr rH.. ou escompte cl comrni-sions sur l'encours
Je" certificats de trésorerie en clrculation au 31 décembre
1969 :

l'' Ccrti ficats à très court terme f'
2" Cer tlficats spéciaux
30 Certificats émis par adjudîcntton

4" Bon.' du Trc;~or libellés en or ou en devise, (dont
F 210,2 millions resultant de la réevill,,;-.tion du DM)

5529S0
2897936

93750

3440063

ß. Certificats de trésorerie du groupe ß : 9094 mill-e-ns
de francs, calculés l'OUT une durée moyenne de 123 Jours
(Il! taux de 7.50 r;1r l'an

C. Ch.ir qcs des émissions à effectuer en (lette consolidée
avant la fin J C)70 et effectuées ou il dk<:t\ler en dette
flottante avant Ia fin 1971

Montant du crédit J 1 196300

1\,t. 202. Le solde non .irnorti de l'emprunt est rcmboursah'c int"-
qr alcmcnt Je 22 avril 1971. par [1rêlèvcm~nt sur le produit (fun. emprunt.
comme pr(',." ,j l'article 8. 2', du budget des Voles cr Moyens pour
J'annee budqétalte 197!.

Ln di'1l11111tlon de 137 g5lf 000 francs r<",,"te de l'ccono.nie ,j'inté -r êt
(-:!, 4 t 36 0(\) Ir ancs ) sur lr capital supposé Nrc aruort i elu 22 avril
1970 au 21 avr-il 1971 et du f"it ouc Je solde non amort i de lc mpr-unl
Sl'ri1. comme illr.1iqur ci-des-us. pnq~,·t sur Je produit d'un c-npr unt. 810 s
quc n 1970 la dotation cl'.1I11ortis'·emellt (133714 000 francs) dnit ~
(harDe <ill budçrct clc la Dette publique.

Art. 2ü'; l'l ~\}L - -> r C'''i diminutiop,l..: dl' credit n·rH·L~Sl'nl(:;Jt l·rcoIlomie
drntérôt sur !re.; CilpittlUX ;Hrorti.l.: en 1970.

[ 90 ]

Art. 189. - De kredietvet-mtndertnq is hoofdzakelljk het gevolg van
de rcntcbesparinq op het in 1970 afqelost kapitaal en de vermindering
van het aflosslnqsbcdraq (DM 5 300 000 in 1971 teqen DM 5 800 000
in J970).

Art. 190 tot 195. - De aanqevruaqde kredieten verteqenwoordiqen
de rentelast van de gewaarborgde Konqole-e schuldcn in deviezen die
Bclqië, bij toepassinç van de Belgisch ~ Kongolese Overeenkornst
van 6 Icbrunri 1965, op de contractuele vervaldata heeft te betalcn.

In voorkomcnd geval wordt de gelopen rente op de met het oOÇJ
op de aflossinq inqekochte obligaties aanqerekend tcn Iaste van het
desbetreffend artlkel.

De nodiqe kre dieten voor de te vcrrlchten contractuele aflossingen
worden uitqetrokken in titel II (Buitenqewone uitgaven) van de
begmting,

Art. 190 (van 1970), - Opqehevcn krcdiet, de '1 % lening 1950
groot PS 60000000 is volledig afqelost op 1 novcmber 1970.

Art. 197 (van 1970). - Opqehcven krediet, het saldo van de 6 %
lening 1960 groot $ 5000 000 (OTRACO) werd terupbetauld op 1 april
1970.

Art. 197. -- De kredietvermindermq met 5289000 frank ver tcqen-
woordiqt de rentebesparing op d e in 1970 tcruqbetaalde kapitalen.

Art, 198_ - De kredletverminderinq met 227296000 frank verteqen-
woordigt hel verschil enerzijds tusscn de t cntebesparinq op in 1970
teruqbetaalde schatkistbons en op deze waarvan de rente voor 1971
betrckkinq heeft op kortere looptijden dan in 1970, en anderztjds de
verrncerder inq van de rentclast op schatklstbons zonder rcntcvervaldaq
in 1970.

Art, 199, -- De krer'Ietvcrrnindertnq met 66 99S coo frank vertcqen-
woordigt hct verschil tusson, cnerzijds. de rentcbcspnrinq op in 1970
teruobetaaldc schatklstbons of op deze W8<:rV3n de rente VOOl' 1971
hetrekkinq heeft op kortere looptijden dan in 1970, en anderzrjds. de
vcrrneerder inq van de rcntclast op schatkistbons zondcr rcnte vcrvaldaq
in 1970 of op deze waarvan de rente voor 1971 bctrekking heeft op
een lanqere periode dan in 1970.

Art. 200. - De krcdletvcrmindcrinq met J465.3 000 frank vertcqen-
woordigt de rcntcbesparinq op schatklsthons sarnen groot Il, 12 cao aOe,
waarvori rip rente voor 1971 betrekkinq hceft op ceri kortcre periode
dan in 1970.

Art. 201. --- Het bedrag van het krediet is bestemd oru mm de lasten
van de onderstaande uitqiften het hoofd te bicdcn :

In dulzcnd-
tallen Irank

A. Rente of divr onto en comnrissic-lonen op hct hedraq
van rie OiJ .31 dccemhc r 1969 in omloop zijndc schatkist-
Cel'tifiC:flte~ :

1" Ccrtihcaten op zr-cr korte tcrrnijn P
2" Speciale cr-rh ficatr n

.3" Certiflcatcn nitgc(jeven bij annbcste din q

.j" Schatkistbons ttitgedrukt in goud en dcvlczen (waar·
van F 240,2 miljocn ingevolge de opwaardcnnq van
de DM)

552950
2 8979](,

93750

., 4'\0 063

699 ro:

3512500

Bedrog van hct krcdict F Il 196300

Art, 202. -- Hct nlct afnelo,t snlda van de lening is volle diq tcruq-
bctaalbaar op 22 april 1971 door a lnnrr e op ee n Jellingsophrcngst, zoals
voorzien in artikel 8, 2", van de Rijksmidcldcnbc(Jl'oting VOOI' hct
beqrotings j aar 1971.

De 'T"n'indcring met J 37 850000 frank volqt uit de rentcbe~parinÇJ
( '-'1136000 frank) op hct vanaf 22 april J970 tot 21 nnri] 1971 vrron-
dcrstcld af,lcl",,' k aoitaal rn nit het feit dat hct nic t d(jelo,t s,,1<.10 van
(1(' Jcllin~J zoals hoqcr vcrmeld, zal alqcnomcn wo-ctcn van cen leninq'·.·
opbrcnqst tcrwij l ill 1970 de af!o."ill(lsclotc,tiè (]D 714 000 Irank ) teri
leste "id van de Rijb,clntldbcCjrGtin(],

Al'L 20> en 20-1. - - De krcdictvcrrutnderlnqcn ycrtetlcllwonrdiupn
dt' t cntcbcspurlnq op de in 1970 .ifqclost kapttalen.



Art. 205., - Conformément il l'article 9 de l'arrêté royal du 4 décem-
bre 1961 relatif à l'l'mission de cet emprunt, le tableau d'amortissement
doit être adapté en fonction des remboursements anticipés,

Vu les taux actuels de rendement sur le marché des capitaux, il est
présumé que SUl' un capital nominal de 759411 000 Francs en circulation
le 15 décembre 1971, les porteurs présenteront un montant de 500 mil-
lions de francs 8U remboursement anticipé.

Dans cette hypothèse, la dotation d'amortissement à mettre à la
disposition le 15 décembre 1971 a été adaptée en conséquence.

Art. 206 ct 214. - Les crédits sollicités sont conformes aux dispo-
sitions des arrêtés royaux relatifs à l'émission de ces emprunts.

Art. 207 et 210. - Les crédits ont été calculés conformément aux
dispositions des arrêtés royaux relatifs à l'émission de ces emprunts et
en supposant que larnoetl-sernent de 1971 soit effectue lntéqralcrnent
par rachats en bourse au pair, prorata d'intérêt compris.

Art. 211. - L'augmentation de crédit de 5289 000 francs représente
la charge d'un semestre d'intérêt à payer sm la partie d'emprunt à
prélever en 1971 (équivalant il 150 millions de francs).

Art. 213, - La réduction de crédit de 625 000 francs représente
l'économie d'intérêt it 6,25 % l'an sur le capital nominal de 10 millions
de francs amorti en 1970.

Art. 215. -- L'augmentation de crédit de 12102000 francs provient
du fait que l'année budqétalre 1971 supportera la charge complète
d'Intérêt -- a11 lieu d'cm semestre en 1970 - sur la partie de l'emprunt
prélevé en 1970 (équivalant à 250 millions de francs) et qu'en outre
un semestre d'intérêt sera à payer sur la partie à prélever en 1971
(équivalant il 100 millions de francs).

Art. 217, -_. Le montant du crédit représente la première charge
d'intërêt à 8 % l'an ct la première charge d'amortissement ail 25 juin
1971 sur le capital nominal de 10250 millions de francs de l'emprunt
1970-1976-1983 du Fonds des Routes émis avec jouissance au 25 juin
!970,

Art. 218 et 219. - Le montant des crédits demandés est conforme
aux indications des tableaux d'amortissement des emprunts.

Art. 220. Le l'l'édit sollicité représente la charqe d'Intér-êt et de
rembonrsement des emprunts 4.25 % 1956-1971 et 4.75 % 1956·1971
émis par la Société Nationale des Chemins de fer belges.

Arl. 221. ,,- Le solde mm amorti de l'emprunt est remboursable
inté qralerncnt le 23 janvier 1971 par prélèvement sur le produit d'un
emprunt, comme prévu à I'article 8 . .3'''' du budget des Voies et Moyen'::
pour l'année hudqét alre 197 L

La diminution de 123 091000 francs résulte d'une part, de l'économie
,"!'intérêt' (:\:4924 000 francs) sur le capita! SUPPOS'? ftre amorti du
23 janvier 1970 au 22 ianvier 1971 et d'autre part, du bit que le solde
non arr or ti de l' ernorunt sera prélevé sur le produit d'lin emprunt ainsi
qu'Il est dit ~ l'alln-a précedcnl, alors qu'en 1970 la dotation d'nmortls ..
serncnt (:f: 118161' 000 f",nc.s) était fi charge du budget de lit Dette
publique.

Art. 225 -- re crédit demandé représente lintörêt à 6 95 (,i~ l'an
échéant le 15 [anvicr 1971 -ur le capital de 365 milliun, de fruncs déF'
prélevé [usqu'r.u 14 [anvier 1970 et lintórë t calculé pro(,:ta tcrnpcris
sur un ci1pH~l de 400 millions de franc~ prélevé ou ft prélever du
15 janvier 1970 [usquau 14 janvier 1971.

Art. 226, _.- Le err-dit demandé représente l'intcrët à 7.50 % l'an
"cheant le 5 juillet 1971 sur le capital de '135 millions de francs ct
l'Intërêt calculé rrornfa tetnporis sur un capital de 350 millions de francs
prélevé 0<1 à prelever du 5 luilie: 1970 iusqu'nu 4 juillet 1971.

Art, 728, .__. L'nuqmcntation de 20 millions de Irancs est corrélative
celle des travaux exécutés c-t [1 exécuter pal' la Socié té.

Art. 229. -- Le crédit postulé est conforme aux indications du tableau
d'amortissement.

Art. 2,1. --- L'auqmcntatlon de l'l'l'dit d" 7')0000 {ranc-, represente
la nouvc lle charflç d'intrjn>t, à supporter par le Trésor pour les cmpi unts
émiS ou (\ 01T~dtre en 1970 et ddmt 1071.

Art. 132. ~ L'nccro.sscrnen! de cré,Jlt l':)t en relut: ...rn (1\'('(: l'emprunt
d" 50 millions r'e Iranes (cf. ~lrticJe 4 du proiet de loi) dont ks charlles
fillanci{\n~') doh-cnt ftrc COf!1Pl'i:--:l'':' dan" h: subside dt.' 1'<:mnC;(' \971, (JU
Cd" OÙ les fPVC:I1tl,1l du Pahis des BC<Hlx~Art<.; de Hruxelk~ seraient
Ill<;\IFfi~~mt~.

r 91 ] 4-1I (1970-1971) ~. N. 1.

Art. 205. -" Overeenkornstlq artikel 9 van het koninklijk besluit van
4 dccernber 196! betreffende de uitgifte van deze lening dient de
nflossingstabel aanqep ast in functie van de vervroegde tcruqbctaltnqcn.

Gelet op her huidiq rendcmcntspeil op de kapitaahnarkt worelt veron-
dersteld dat op het nomlnaal kapitaal van 759411000 frank in omloop
op 15 decernber 1971. de houders ecu bedrag van 500 rniljoen frank ver-
vroegd ter teruqbetalinq zullcn aanbieden.

In deze veronderstelling wcrd. de per 15 dccember 1971 ter bexchik. ..
king te stellen aflossmqsdotatlc overccnko-nstlq aangq-)as!.

Art, 206 en 214. De aangevr"agde krcdlcten stemmcn overcen met
de bepalinqen van de kontnkltjkc bcsluiten betrcffcnde de uitgifte van
deze leninqen,

Art. 207 en 210. --. De krerltcton werdcn berekend overeenkomstiq
de benallnqen van de konlnklüke bcs'ultcn betreffende de uitqifte van
deze leninqen en in de vcrondcr stelllnq dat de aflossinqen Vaal' 1971
vollediq door teruqkoop ter beurs zal qebeuren a pari, renteprorata
lnbeqrepen.

At·1. 21 L -- De kredletvermeerderlnq met 5289000 frank verteqcn-
woordigt een semester rente die dient betaald op het in 1971 af te
ncmen qedeelte van de lening (equivalent van 150 rniljoen frank).

Art, 213. - De kredletvermtnderlnq met 625 000 frank vertcqcnwoor-
digt de uitqespaarde rente, tcqen 6,25 % 's jaars, van het in 1970
"fgc1o,t norninaal kapitaal van 10 miljoen frank,

Art. 215. --- De kredletvermeerderinq met 12102000 frank valut uit
het feit dat hct begrotingsjaar 1971 bczwaard z al wordcn met de velle-
diqe rentelast - in plants van één semester in 1970 -- op het in
1970 afgenomen leningsgedeelte (equivalent "'10 250 miliocn frank)
en daurcnboven een scrnester rente z81 diencn betaald op het in 1971
af te nernen gedeelte (equivalent van 100 miljoen frank).

Art. 217. ~-- Hct bedrag van hct krcdict vcrteqerrwoordiqt de ccrste
renrelast teqen 8 % 's [aar en de eerste aflossinqslast op 25 juni 1971
op het norninaal k apit aal van 10250 miljrien frank van de le ninq 1970 ..
1976-I9R3 van bet Weqenfonds uitqeqcvcn met rcnte qenot vanaf
25 juni 1970.

Art. 218 en 219 ... - Het bedraq van de aanqevrnaqde kr eriictcn stcmt
overcen met de aarrwijzln qen van de aflos-rinqstabellen van de
leninqcn,

Art. 220, -- Hct aariqevraaqdc krediet vcrtcqenwoordiqt de rente-
en tcru(Jbetitlingsla~t van de leningen 4,25 % 1956-1971 en 4,75 ~;;;
1956··1971 uitgegeven door de Nationale Maatschappij der Be1\]i,che
Spoorwegen.

Art. 221. Het niet afrteJost saldo V811 de lening i" vollcdiq tcruq-
betnalbaar op 23 [nnuari 1971 door afname op er n lenin(j"ophrt'ng,t,
zoals vocrz.ien in artikel 8, 3', van de Rljkxruiddelcnbe qroünq voor
hct bcqrotinqs] aar 1971.

De vcrrmridcrlnq met 123 091000 frank volqt encrz ilrls. uit de rente
hecnilring (J:4 924 000 frank) op hct von 23 ianuu! 1970 tot 22 [nnuar!
1971 vcrondr-rsteld afgelcst kapitaal en al1(lerzljds uit het [eit dat ber
niet afqelo'5t saldo van de lening, zoals bierbovcn ocze qd. zal ufgc~
non-en worrlè-t van l'en leninqvopbrenqst, terwi]l in 1970 rie aflovsinqs-
dotatic (,t 118 167 000 frank) ten laste vic! van de Rijksschuldbe·
qrotinq,

Art, 225. -~- Hr-t nanqevraaqd krediet vertccenwoor-liqt (Ie rr-nrc
te qen 6,95 S'r 's jaars vcr-vnlh-nd or 15 januari 1971 OD hct tot
14 ianuari !970 ree-1., opqe nomr-n kapitaal van 365 rni ljoen frank en
de intcrest borckend pcoratn ternoori« op cen knpitaal van 400 mlljoen
Ir ank opqcnomcn of op te nernen vrin 1') [anunr! 1970 tot 14 j8nUnri
1971.

Art. 226. _.- Hct aanqevraaqd kredie t verteqcnwoordiqt de rente
tcqen 7,50 'lé. " [aars vc-vallcnd 00 5 [uli 1971 op het tot 4 luli 1970
recels opqcnorncn kapltaal von 435 rulliocn Frank en (1e intcrcst berc-
kr nd prornflJ tempotis op een kapltaal van 350 rniljocn rr;:mk opqenomcn
of op te nerncn van 5 juli 1970 tot '/ illii 1971.

Art. 228, - De vr-t-met-rrir-t-inq met 20 rulltoen h-ank stcrnt ovcrecn
met die van de door de Maatscliappi] ultqevocrdc en uit te voeren
werken.

Art. 2)9. -- Hct aanqcvraaqd krcdict stemt over ecu met de aan-
duidlnqen van de aflo,;sin\JsLJbeJ.

l\rl 231. De krcdictve rhoqinq van 7S0 000 lrank vcrtcqcnwoor diqt
eh.' nicuwc rcntc iast door dr- Schrukrvt te draqcn op de lcninqrn nan
n"llaa!l of nog nf te sluiten in 1970 en begin 1971.

Art. n2. De krcdictvcrhoqinq Iroudt vcrbanrl irct r'c Ieninq van
50 miljoen fl'ank (cf. artike l 4 van Let wCI<.:ontwprp) waatvnn dv
fln;TP(iël(' tv--ten in cie :;ub,o::.tdie v;tn hf"t jaar tg71 dlVllt:TI bC?Ç]rc;1cn voor-
hd ÇJ<'\ dl dL' inkomsten v"n het Paleis Voor ScllOrw Kunsten te Bru~:~('l
ont(l('rcikl'lld 7uuden zijn,



iAI (1970.1971) - N. 1.

Art, 239. - Les prévisions de dépenses pour 1971 sont établies
d' après los données des premiers mois de 1970.

Art. 211. - Se basant sur la position créditrice actuelle de la Bel-
gique vis-à-vis du Fonds Monétaire International, il est à prévoir gue
les revenus provenant de la souscription belge seront plus importants
en 197! que ceux afférents à l'année 1970. IJ en résulte que le crédit
sollicité pour 1971 peut être diminué de 25 mi!1ions de francs compara-
tivement à celui demandé pour 1970.

Art. 213. - Le montant du crédit se répartit comme suit:

I. Dépenses contractuelles:

0) Frais du service Iinancier des emprunts belge.s à
l'étranger y compris ceux afférents aux dettes congolaises
garanties reprises par la Belgique, commissions, impôts,
différence de change et autres frais ... ... ... F 4300000

b) Jeu de la garantie de change donnée par l'Etat pour
le service Ilnancser des emprunts émis ou à émettre par la
Société Nationale de Crédit à l'Industrie en exécution des
lois dites d'expansion économique et notamment celles des
24 mai, 17 et 18 juillet 1959 et 15 février 1961 ... 88200 000

2. Frais relatifs à l'amortissement, courtages, listes de
tirages et autres Irais

3. Dépenses non contractuelles afférentes au service er
à l'émission d'emprunts, Achat de matériel d'imprimerie,
imprimés, papier filigrané, impression de titres, publicité.
frais de contrôle des obligations par la Trésorerie et la
Cour des Comptes " .

17700 000

19300000

Ensemble F 129500000

Art. 244, ~ le crédit demandé est basé sur une augmentation plus
ou moins constante des dépôts en numéraire au cours des cinq dernières
années et de J'intérêt payé pendant la même période.

TITRE II.

DEPENSES EXTRAORDINAIRES.

Les crédits d'ordonnancement sollicités représentent les charges pré-
sumées d'amortissement des dettes congolaises garanties en devises
désignées ci-après, que la Belgique a pris à sa charge en exécution de
la Convention belqo-conqolaise du 6 février 1965.

Les crédits respectifs ont été calculés comme suit :

Art. 70401 (de 1970). - Emprunt 1 % 1950 dl': PS 60000000,

Crédit supprimé: le solde de J'emprunt sera amorti le 1" novembre
1970,

Art 71101, _. Emprunt 1 % [952 de PS 60000000.
Rach8l::; Olt tirage en vue (le l'an-ortisserncnt au 1o r février 1971·

PS 5000000 à F 11.70,"58500 000 francs,

Art. 71102. -- Emprunt 4 % 1956 de PS 60000000.
Rachats ou tirage en vue de l'umortlsse n-ent au 1" juin 1971 FS

5000000 à F 11.70=58 SOÜ 000 francs.

Art. 71 403, ._- Emprunt à 41,~1% 1951 de $ 40000 000.

Amortissements semestriels aux 15 mars et 15 srpternbrc 1971 de
$ 1 000000 chacun: $ 2 000 000 à r 50,375'~ 100 750 000 francs

Art. 71101. - Emprunt 6 % [957 de $ 40000000.
Amortissements semestrlcls aux 15 février et 15 aoùt 1971 de $ 800 000

chacun : $ l 600 000 à F sO.375c~80 600 000 francs.

Art. 70406 (de 1970). -- Emprnni 6 % 1960 de S 5 000 000
(OTJ<ACO).

Crédit supprimé; le solde de l'emprunt a Né amorti le 1e r avrrl
1970.

Art. 7! '105, - f!lIIpnlllt 4 rI, 1953 de PS 60000000.

Rnchatq (JU tiri1ql': en 'lUC: de rêl1l1orti~,,('ment au 15 novembre 1971 :
FS 5000000 " F [L7o-c58 500 000 lrancs

Art. 7! 406. "" Emprunt 15 ,;{ 1960 de $ 28000000.
Amortissements semestriels aux 1('1' avril ct l rf octobre 1971 de

S 100000 chacun . $ 200000 " F 50.375'"10075000 francs.

L 92 ]

Art. 239. - De vooruitzlchten van de uitqaven voor 1971 steunen
op de qeqevcns van de eerste maanden van 1970.

Art. 211. .-. Op grond van de huidige crcditpositie van België
ten opzichte VBn het Internationaal Muntfonds mag verwacht worden
dat de inkomsten die voortvlocien uit de Belgische inschrijving in 1971
belanqrüker zullcn zt]n dan deze met betrekking tot het [aar 1970.
Hieruit volqt dat het voor 1971 aanqevraaqd krediet verqeleken met
dit voor 1970 met 25 miljoen frank mag verminderd worden,

Art. 243. -- Het bedrag van het kredtet is als volgt verdeeld :

1. Contr actuele uitgaven:

0) Kesten van de Financiële dienst der in het bultenland
uitqcqeven Be1gi,sche leningen erin begrepen deze in ver-
bond met de gewaarborgde Kongolese schuld in deviezen
ovcrqencmen door Belqlë: cornmissielonen, belastingen,
koer-sver-schi llen en andere kesten F

b } Spel van de wisselqarantle door de Staat verleend
voor de hnanciêle dienst van de leningen door de
Nationale Maatschappij voor Krediet aan de Nijverheid
uitgegeven of uit te geven in uitvoerinq van de wetten
genaamù. voor econornische expansie en inzonderheid deze
van 24 mei, 17 en 18 juli 1959 en 15 Iebruari 1961 ...

2. Kesten in verband met de aflossing, makclaarslonen.
trekklnqslijstcn en andere kosten."

3. Ntct-contractuele uitgaven voortsprnitend uit de
dienst en de uitqifte van de leningen. Aankoop van druk-
kcrübcnodiqdhedcn, drukwerken, gewatermerkt papier,
drukken van effecten, publicitcit, kesten van de controle
op de obliqaties door de Thesaurie en het Rekenhof

4300 000

B8 200 000

17700000

19300000

Sarnen .. , F 129500 000

Art, 244 ... - Het aanqevraaqd krcdlet is \lesteund op een onqeveer
constante stijging van de deposito's in qeld in de loop van de laatste
vijf jaar en de qcdurende deze lfde periode uitbctaalde rente.

TITEL II.

BUITENGEWONE UITGAVEN.

De aanqcvraaqde ordonnancerlnqskredieten verteqenwoordiqen de
vcrmoedclijkc aflosslnqslastcn van de hlernaverrnclde qewaarborqde
Konqolesc schulden in deviezen die Belqië, in uitvoering van de Bel-
gisch-Kongolese Overeenkornst van 6 Iebruarl 1965, te zijnen Iaste hccft
genDmen.

De r espccticve kredieten wcrdcn als volqt berckend :

Art 70101 (van 1970). - 1 % Lening 1950 groot FS 60000000.

Onqehcven krerliet : hct saldo van de lening wordt op 1 november
1970 teruqbet aald,

Art, 71401. -. 1 % Lening [952 groot PS 60000000.
Inkoncn of uitlntinq met het oog op de aflcsslnq op 1 Iebruart 1971 :

PS 5000000 tcgen F Il,70=58 500 000 frank.

Art. 71102. -.- 1 '7< Lelling 1956 groot PS 60000000.

Inkooen of ultlotlno met het ooo on de aflos.slnq op 1 [unt 1971:
FS S 000000 tcgen F !1.70~58 500 000 frank.

Art. 71103. - 4 1~ % Lening 1951 groot $ 10000 000.

H,,1[,em1ijkee aflo-s.nqen op 15 rnaart en 15 sentember 1971 elk van
$ 1 000 000. $ 2 000000 tcqcn F 50,375c.~ ico 750 000 frank.

Art 71 404.·_· 6 % Lening 1957 groot ~ 10000000.
H.,1fia;,r]i\k:<>(' Bflo~qinÇ1en op 15 [chr uar-i en 15 auoustus 1971 elk

von ) 800 000, $ 1 600 000 tegen P 50.375~~ 80 600 000 frank.

(, % Lelling 1960 $ 5000 000Arl. 70 '106 (van 1970).
(OTRACO).

Opnche ven krcdtct : hct saldo van de lcuinq wcrd op
tcruqbetaald,

april 1970

l\.rt. 7! 405. - 1 'Ir Lenino [953 wont PS 60000 000.

Inkoncn of uitlotlnq met het oog op de aflossiuq op 15 novnrnhe
!97! i'S 5000 COO t"gcn F 1 J .70~' 58 500 000 frank.

Art. 7i '106. ,,- 15 ,'{ Lcnitu; 1960 groot $ 28000000.

11"lfioo,lijkse aflosslnqen op 1 aprtl en loktober 1971 elk van
1oo (lOO, S 200 000 tcqcn F 50,375 ,_.,10 075 000 frank.



[ su J 4-II(1970-1971)- N. 1.

TITRE IV.
SECTION PARTICULIERE.

SECTION 1.

TITEL IV.
AFZONDERLIJKE SECTIE.

SECTm L

Staatsuitqaven op inkornsten met speciale bestemminq.Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE J.
FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT

PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

HOOFDSTUK 1.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

Art. 600.l.B. - Dotation des combattants (loi du 10 août 1921).
(En milliers de Irancs.]

Art. 6oo.l.B. - Dotatie der strijders (wet V/ln 10 augltstus 1921).
(In duizendtallen frank.)

Classification économique 1- 1971 1970 l 1969 Economlsche classificatte

Recettes. Cntonnqsien.
990 Solde reporté ... ... ... -1686 -2256 ~2221 Overqedraqen saldo .. , 990
060 Transferts du budget (art. 239) de 30 000 28000 28000 Overdrachten van de begroting (art. 060

la Dette publique. 239) van de Rijksschuld.
%0 Versements par les bénéficiaires de 70 70 76 Stortingen door de bcneflclanten van 560

la Jal du 10 août 1921. de wet van 10 auqustus 1921.
--~-----

Totaux. 28384 25814 25855 Totalen.

Dépenses. Llit qeoen,
522 Versements aux bénéficiaires de la 27500 27500 28 III Stortinçcn aan de heneficianten van 522

loi du 10 août 1921. de wet van 10 augustus 192L
----- -----

Totaux. 27500 27500 28111 Totalen.

950 Solde à nouveau 881 -1686 -2256 Nieuw saldo 950

La recette est assurée pal' un crédit annuel à charqe du budget de
la Dette publique (art. 239).

De ontvangst wordt verz ekerd door een [aarliiks krediet uitqetrokken
op de Rijksschuldbeqrotlnq [artikel 239).

CHAPITRE III.

FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES.

HOOFDSTUK IlL

FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

990
961

Recettes.
Solde reporté
Prélèvement SUI' un produit d'cm-

prunt desf né à rembourser le
solde non amorti de l'emprunt

Art. 660.1.B .. - Recettes il a[feder au remboursement Art. 660.I.B .. ~. Ontvangsten ililn te wenden tot de terugbetilling
de l'emprunt 4.75 % 1959..1971. Viln de 4,75 % lening 1959..1971.

(En lllilliers de francs.) (In duizendtallen frank.)

Classiflcatio~~c=m~:--- --I-~'--;;;'--I-'~;-l---~;6;---r------'--~~':::=~::::~:;:-------
---'-- . \1

4600 000

1.75 % 1959-1971.

Ontvnngsten.
Overqedraqen saldo ...
Alname van cen leningscpbrengst

bcsternd tot terugbetaling van het
niet alqelost saldo van de 4,75 %
Jening 1959..1971.

990
961

Totaux. 4600 000
------1

--
I

'I'otalen,

Dépenses.
911 Remboursement du solde non amorti

de l'emprunt 4.75 % 1959·1971.
4 GOO000

Uittuwen.
Teruqbctalinq van het niet afgelost 9 li

saldo van de 1,75 % lening 1959-
1971.

Totaux. 4600 000 Totalen.

950 Solde il nouveau Nicuw saldo 950

il) La loi contenant le budget des Voies ct Moyens et le budget I n) De wet houdcnde de Rijksmiddelenbegroting en de bcqrotinq van
des Recettes extraordinaires pour l'année 197.1 disposr, en 'on artrclc 8. Buitcnqewon« Ontvanqsten voor hct [aar 1971 bcpaalt in artlkel 8. 2".
2", que le rembuursemcnt au 26 janvier 1971 du solde non amorti" cette dat de tcruqbetalinq op 26 [anuari 1971 van het op die datum niet



4-1I (1970~1971) - N. 1.

date de l'emprunt 4.75 % 1959-1971 et qui s'élèvera à :':1600 milhons
de francs peut être prélevé sur un produit d'emprunt versé à due
concurrence nu budget de la Dette publique, sec lion particulière
(Titre IV);

b) L~ dotation d'amortissement que la Caisse d' amortissement
n'aurait, avant le 26 janvier 1971. pu utiliser au rachat d'obligations
de l'emprunt '1.75 % 1959-1971, sera versée au crédit de l'article 660.1.B.
pour être affectée au remboursement il son échéance dudit emprunt.

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette
opération.

Art. 660,2.B. _. Recettes à affecter au remboursement
de l'emprunt 4,75 % 1959·1971 du Fonds des Iëontes.

(En milliers de Francs.]

[ 94 ]

afgelost sald~ van de 1,75 % lening 1959·1971 en dat .t: 4600 miljoen
frank zal bedraqen, mag afgenomen worden van ecn lenillfj,sopbrengst
die naar rato van ccn zclfde bedrag gcstort wordt op de Riiksschuld-
beqrotinq, afzonderlijke scctie (Titel IV);

b) De aflossingsdotatie die de Amortisatiekas vóór 26 januari 1971
niet ZOu aanqewcnd hebben tot de teruqkoop van obligaties van de
4,75 ,;t" lening 1959-1971 zal op het credit van artikcl 660, l.B. gestort
worden en gebnükt tot teruqbctallnq op de vervaldag van voornocmde
lening.

Dit artlkel heeft tot doel de uitvoerinq van deze vcrrichting mogelijk
te makcn.

Art. 660,2.B. - Ontoangsten aan te wenden tot de teruçbetalinq
van de 4,75 <Ir, lening 1959·1971 van het W cgen/ollds

(In duizendtallen frank.)

Classification économique 1971 Econornlsche classlficatie1970 'l
I On~vat1gst·en.

Overqedraqcn saldo .. _ 990
Afname van een leninqsopbrenqst 961

besternd tot terugbetaling van het
nict afgelost saldo van de 4,75 %
lening 1959·1971 van hel Wcqen ..
fonds.

1969

99ü
961

RecefLes.

Solde reporté
Prélèvement sur un produit d'ern ..

prurit destiné à rembourser le solde
non amorti de l'emprunt 4,75 %
1959-1971 du Fonds des Routes.

1400000

Totaux, 1400000

911
Dépenses.
Remboursement du solde non amorti

de l'emprunt 4,75 % 1959-1971 du
Fonds des Routes.

1400000

Totaux. 1400000

950 Solde il nouveau

a) La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget
des Recettes extraordinaires pour l'année 1971 dispose en son article 8,
2'0 que le remboursement au 22 avril 1971 du solde non amorti à cette
date de J'emprunt 4,75 % 1959·1971 du Fonds des Routes et qui s'élèvera
il :i: 1 400 millions de francs peut être prélevé sur un produit d'emprunt
versé à due concurrence au budget de la Dette publique, section parti-
culière (Titre IV);

b) La dotation d'amortissement que la Caisse d'amortissement
n'aurait, avant le 22 avril 1971, pu utiliser au rachat d'obligations de
l'emprunt 4J5 % 1959·1971 du Fonds des Routes sera versée au crédit
de l'article 660.2.B. pour être affectée au remboursement à son échéance
dudit emprunt,

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette opé-
ration,

Art.660.3,B. - Recettes il affecter {JU remboursement de l'emprunt
196/ il 5 ou il la aIlS de la Société Nationale des Chemins de
fer Beloes.

(En milliers de Irancs.]

Totalen.

Llitqaven,
Teruqbetalinq van hct niet afgelost 91l

saldo van de 4,75 % lening 1959-
1971 van het Wcqenfonds,

Totalen.

Nieuw saldo 950

a) De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van
Buitcngewone Ontvanqsten voor het jaar 1971 bepaalt in artlkel 8, 2",
dat de tcruqbetaltnq op 22 april 1971 van het op die datum met
afgelost saldo van de 4,75 % lening 1959-1971 van het Weqenfonds
en dat ::l: 1 400 miljoen frank zal bedraqen, mag atqcnomen worden
van ceri leningsopbrcngst dat naar rato van een .zelfde bedraq gestort
wordt op de Rijksschuldbeqrottnq, afzondcrlijke scctie (Titel IV);

b) De aflossingsdotatie die de Ämortlsatiekas vóór 22 april 1971
niet zou aanqcwend hebben tot de teruqkoop van obligaties van de
4,75 % Icninq 1959·1971 van hct Wegenfonds zal op het credit van
artikel 660.2.:8. qcstort worden en gebruikt tot teruqbetalinq op de
vervaldag van vcornoernde !cning.

Dit artikel hccft tot doel de uitvoering van deze verrichtinq mogelijk
te maken,

Art. 660.3.8. --- Ontvunçsten eon te wenden tot de terupbeteliru; vlln

de lening 1961 met .5 of JO inar looptijd Van de Nationale
Muutscluippi] der Belgische Spoonv~gen.

(In dulzendtallen frank.)
_._----------------------....,...=.,-..,.,..==========,...-,'='''''''''='''''-----.-- ---._-._------.._-:=_-:"~-'='=""..:=.
-- . - -.. Classificati~n-~~;~:m~(1:1~ 19ï I -I

Recettes.
990 Solde reporté
961 Prélèvement sur un produit d'emprunt

destiné il rembourser le solde non
amorti de l'emprunt 1961 à 5 0\1

il 10 ans de la S,N,C.B.

1 300000

Totaux, 1300000

1970 1969 Economlsche classlficatle

Onionnosten,
Overqedraqcn suldo 990
Afnamc van ecn lcuinqsopbrenqst 961

bcsternd tot tcruqbctalinq van hct
niet afgelost saldo van de lcning
1961 met 5 of 10 [aar looptijd vau
de N.M.B,S.

Totalen.



[ 95 ] 4-II(l970-1971) ..-- N.!.

Classification économique 1971 Economische classi flcatfe--·1

Dépenses.
911 Remboursement du solde non amorti

de l'emprunt 1961 à 5 ou à 10 ans
de la S.N.C.B.

1300000

Totaux. 1300000

950 Solde à nouveau .

a) La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget '
des Recettes extraordinaires pour l'année 1971 dispose en son article 8.
2'" que le remboursement au 23 janvier 1971 du solde non amorti à cette
date de l'emprunt 1961 à 5 ou à 10 ans de la S.N.C.B.. dont l'Etat
supporte les charges. qui s'élèvera à ± 1 300 millions de francs, peut être
prélevé sur un produit el'emprunt versé à due concurrence au budget
de la Dette publique, section particulière (Titre IV);

b) La dotation d'amortissement que la Société Nationale des Che-
mins de fer Belges n'aurait. avant le 23 janvier 1971, pu utiliser au
l'achat d'obligations de l'emprunt susvisé, sera versée au crédit de
l'article 660.3.B. pour être affectée au remboursement à son échéance
dudit emprunt.

Le présent article a pour ob]et de permettre la réalisation de cette opé-
ration.

Art. 660.4.B. -- Recettes à affecter au remboursement anlidl'f:
de l'emprunt 1961~!981 à 6 milliards de francs.

(En milliers de francs.)

---'---~I~~~~:~tion ~c:nom~;;:~-·-------I--~;~·- -·-1

Recettes.
990 Solde reporté
961 Prélèvement sur un produit d'em-

prunt destiné au remboursement
anticipé des obligations de rem-
prunt 1961-1981 de 6 milliards de
francs présentées à l'encaissement
à l'échéance facultative,

1250 000

Totaux. 1250000

Depenses.
911 Remboursement anticipé d'obligations

de l'emprunt J961-198J de 6 mil-
liards de francs.

1 250 000

Totaux. 1250000

950 Solde à nouveau .

r~1 loi contenant Je budget des Voies et Moyens et le budget de,
!<ecettcs extraordinaires pour l'année 197J dispose en son article 8. 3".
que la pm-ti•. d•. J'emprunt J961-1981 de 6 milliards de frilncs qui serait
présentée au remboursement anticipé le 9 octobre 1971 peut être pré-
levée SUI' un produit d'cmprnnt versé' il due conCUrrC11CQ au budqct de
la Dette publique, section particulière (Titre IV).

Sur le capital nominal de 1 920 181 000 Iraru:s. en clrculatton à la
date l'n'citée. il est supposé qu'un montaut de 1 250 mllllous de franc,
fera l'objet de la port des porteurs, d'llne dc.nande de remboursement
anticipé.

Le préxr nt .u-ticjr- a pour objet d" permettre 1" réalisation de cette
opération.

"~.-..--,,.--=
1970 1969

--~._~~~~-------~-~--------------

Llit qaven.
Tcruqbetalinq van hct niet afqelost 911

saldc van de lening 1961 met 5 of
10 jaar looptijd van de N.M.B.s.

Totalen.

Nieuw saldo 950

a) De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van
Buitcnqewone Ontvanqsten voor het jaar 1971 bepaalt in artikel 8, 2°.
dat de terugbetaling op 23 j anuari 1971 van het op die datum ntet
afgelost saldo van de lening 1961 met 5 of 10 jaar Iooptljd van de
N.M.B.S, waarvan de Staat de Iasten draaqt en dat ± 1 300 miljocn
frank zal bedragen, rnaq afgenomen worden van een lellingsopbrengst
die naar rato van een zclfde bedraq gestort wordt op de Rijksschuld-
bcqrotinq, afzonderlijke sectie (Tttcl IV);

b) De aflossinqsdotatie die de Natiouale Maatschappij der Belgische
Spoorweqen vóór 23 januari 1971 niet ZOu aanqewend hebben tot de
teruqkcop van obliqatles van hoqerverrnelde leninq zal op het credit
van artikel 660.3.B. qestort worden en qebruikt tot teruqbetallnq op de
vervaldag van voornoernde lening.

Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrichting moqelük
te rnaken.

Art. 660.1.B. --. Ontvangsten aall te wemlell tot de veivroeqde
terugbet'lllillg o an de lening 1961-1981 gfOO(' 6 miliard [renk,

(ln duizcndtallen Irank.]

1970
··T--··-

I 1969
I

Ontvangsten.
Overqcdraqen saldo 990
Afname van een leninqsopbrenqst 961

bestcmd tot ter uqbetallnq van de

op de Iacultatieve vervaldag ver-
vroegd ter mkasscrinq aanqebodcn
obliqatics van de Jening 1961"1981
groot 6 miljard frank.

Totalen.

Ui/gaverl.

Vcrvrocqde terugbetaling V,1l1 obli- 911
g~ties van de lening 1961·1981
ncoot 6 miljard frank,

Totalen.

Nicuw saldo 950

De wct houdende de Rijksmiddclenbeqrotmq en de bcqrotinq van
de Buitcnqewone Ontvanqstcn voor hct [aar 1971 bep,'a!t in artikel g,
Y, dut hct qcdceltc van de lening 1961·J981 qrcot 6 nuljard frank
hctwclk op 9 oktcber 1971 vervroepd ter tcruqbctalinq zou aanqe-
bedon worden, mag ilfge-nomen van cen Ieninqsopbronqst clic naar rato
van ccnzelfd« bcdraq qcstort wordt op de Rijksschuldbegroting, alzon ..
dcrlijke scctio (Tite! IV),

Er worrit vcronderstcld dat op het nominaa] blpitafll van
1920 18l 000 frank, in ornloop op voormcldo dnturn, de houdcrs ecu
totaal bdrilV van 1 250 rmljoen frank vcrvr ocqd tel' lrrllgbet<lling zul-
lcn aanbledon.

Dit artikcl hecft tot doel de uitvoering van deze verrichting moqclljk
te uiakcn.



4-Il (l970~1971) -- N. 1.

Art. 660.5.B. - Recettes a affecter au rembout sement anticipé
de l'emprunt 1965-1971-1978.

(En milliers de Irancs.]

[ 96 ]

I\rt. 660.5.B. - Ontvangsten aan te wenden tot áe vewroegde
teruqbetelinq varl de leninq 1965-1971-1978.

(In dulz endtallen frank.)

ClasslflcatLon économique I· 1971 Economische classlficatle

Recettes.
990 Solde reporté
961 Prélèvement sur ut! produit d'em-

prunt destiné au remboursement
anticipé des obligations de l'em-
prunt 1965-1971-1978 présentées à

l'encaissement à l'échéance facul-
tative.

6120000

Totaux. 6120000

Dépenses.
911 Remboursement anticipé d'obligations

de J'emprunt 1965-1971-1978.
6120000

Totaux. 6120000
950 Solde à nouveau.

La loi contenant Je budget des Voies et Moyens et le budget des
Recettes extraordinaires pour J'année 1971 dispose en son article 8, 3'.
que la partie de J'emprunt 1965..1971-1978 qui serait présentée au rem-
boursement anticipé le 10 mai 1971 peut être prélevée sur un produit
d' emprunt versé à due concurrence au budget de la Dette publique.
section particulière (Titre IV).

Sur un capital nominal de 7200 mlllions de francs. présumé en
circulation à la date précitée. il est supposé qu'un montant de 6 120
millions de francs fera l'objet de la part des porteurs. d'une demande
de remboursement anticipé.

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation de cette
opération.

197°1- 1969

Ontvanqsten.
Overgedra gen saldo 990
Afname van een leningsopbrengst 961

bestemd tot terug betalinq van de
op de facultatieve vervaldaq ver-
vroegd ter inkassering aangeboden
obligaties van de lening 1965-1971-
1978.

Totalen,

Uitoeven.
Vervroegde terugbetaling van obli- 911

qaties van de lening J965-1971-
1978.

Totalen.
Nieuw saldo 950

De wet houdende de Rijksrnlddcienbeqrotlnq en de beqrotinq van
de Buïtenqewone Ontvangsten voor het [aar 1971 bepaalt in artikel 8.
3", dat het gedeelte van de lening 1965-1971-1978 dat op 10 mci 1971
vervroegd ter terugbetaling zou aangeboden worden, mag afgenomen
van een leningsopbrengst die naar rato van eenzelfde bedrag qcstort
wordt op de Rijksschuldbeqrotinq, afzonderlijke scctie (Titel IV),

Er wordt verondersteld dat op een norninaal kapitaal van 7 200
miljoen frank, verrnoedelijk in omloop op voormelde datum, de houders
een totaal bedrag van 6 120 miljocn frank vervroeçd ter terugbetaling
cullen aanbieden.

Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrichting mogelijk
te maken,

Art. 660.6,B, ~ Cntv ançsten aan te wenden tot de oervroeçde
terugbetaling van de lening 1965 met 6 of 15 jaal' looptiid,

(In duizendtallen frank.)

--~--- (;J-::-~::-~:~n~~l~:::------r--~~;;--T--~ ·-T---~-~~--_·!-·_----;C:~~~~Ch:--c1-a-s~~f-ic-at~e-_._._._-_. -

Art. 660.6.8. -- Recettes à a[fe.eter au rembOlu.,emcnt anticipé
de r emprunt 1965 à 6 all à 15 ans.

(En milliers de francs. )

Recettes.
990 Solde reporté
96J Prélèvement sur un produit d'em-

prunt destiné au remboursement
anticipé des obligations de l'em-
prunt 1965 à 6 ou à 15 ans, pré-
sentées à l'encaissement à

l'échéance facultative.

6650 000

Totaux. 6650 000

911
Dépenses.
Remboursement anticipé d'obligations

de l'emprunt 1965 à 6 ou à

15 ans.

6650 000

Totaux. G 650 000
950 Solde à nouveau •

La loi contenant le budqet des Voies et Moyens et Je budget des
Recettes extraordinaires pOlir l'année 1971 dispose en son article 8, 3".
que ln partie de l'emprunt 1965 (, 6 ou li 15 ans, qui serait présentée
au remboursement anticipé le 8 octobre 1971 peut être prélevée sur
un produit d'emprunt versé ù due concurrence au budOd de la Dette
publique, section particulière (Titre IV).

Ontvangsten,
Overgedragen saldo 990
Afname van een leninqsopbrcnqst 96 I

bestcmd tot teruqbetalinq van de
op de Iacultatieve vervaldag ver-
vroegd ter inkasserlnq aanqebodcn
obliqaties van de lening 1965 met
6 of 15 [aar looptijd.

T'otalen,

Llitçnoen,
Vervrocqdc teruqbetalinq van obllqa- 911

ties van de lening 1965 met 6 of
15 [aar looptijd.

T'otalen.

Nicuw saldo 950

De wct houdendc de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van
de ßurtenqcwonc Ontvanqsten voor hct [aar t 971 bopaalt in artikel 8,
3". dat he t gedeelte van de Jening i 965 met 6 of 15 jaar looptijd, dat
op 8 oktober 1971 vervrocqd ter teruqbctalinq zou aanqcbodcn wor-
den. mag afgenomen van een lcnlnqsopbrenqst die naar rato van cen-
zelfde bedraq gestort wor dt op de Rijksscbuldbcqrotlnq, aizonder lljke
sectie (Titel IV),



Sur UIl capital nominal de 7 830 millions de frnncs. présume en
circulation à la date précitée, il est supposé qu'un montant de 6 650
millions cie francs fera l'objet cie Ja part des porteurs. d'une demande
cie remboursement anticipé.

Le présent article a pour objet de permettre la réalisation dé cette opé-
ration.

Art. 660,7.B, . - Recettes à affecter au rembollrsement enticipé
de l'emprunt 1966-197/-1976.

(En milliers de francs.)

r 97 ] 4-II (1970-1971) ,- N. 1.

EI' wordt verondersteld dat op ceu nornlnaal kapitaal van 7 830
miljocn frank. verrnocde lijk in omloop op voormelde datum, de houders
ecn totaal bcdraq van 6650 miljoen frank vcrvrocqd ter terugbetaling
aulleu aanbleden.

Dit artikel heeft tot doel de uitvoering van deze verrlchfinq mogelijk
te maken,

Art. 660.7.B, -- Ontvanqsten a<ln tee ioenden tot de vervroegde
terllgbetaling van de lening 1966-1971-1976.

(In duizendtallcn frank.]

_____ C_·_Ia_s_sl_'Ii._'c_a_ti_o_n._éc_o_n_o.._n_1Ï_Q_u_e 1__ 1971T

Ièecettes,
990 Solde reporté
961 Prélèvement sur un produit d'em-

prunt destiné au remboursement
anticlpé des obligations de l'em-
prunt 1966~1971-1976, présentées
à rencaissement à l'échéance
facultative.

6650 000

Totaux, 6650000

911
Dépenses.
Remboursement anticipé d'obligations

de l'emprunt 1966-1971-1976_
6650 000

Totaux. 6650000

950 Solde IJ nouveau

La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget des
Recettes extraordinaires pour l'année 1971 dispose en son article 8, 3",
que la partie de J'emprunt 1966-1971-1976. qui serait présentée ail rem-
boursement anticipé le 16 février 1971 peut être prélevée sur un pro-
duit d'emprunt versé il due concurrence au budget de la Dette publique,
section particulière (Titre IV).

Sur un capital nominal de 7 830 millions de francs, présumé en
circulation à la date précitée il est supposé qu'un montant de ó 650
millions de francs fera l'objet de la part des porteurs, d'une demande
de remboursement anticipé.

Le présent article a pour objet de permettre ln réallsatron de cette
opération,

Art. 660.8,B. - Recettes à affecter <lil remboursement nniicipé
clc t'emprunt 1966·1971-1976, 2' série.

(En milliers de Irancs.l-_._--_.---------_._--------------,
. - --. ·-~l~~~if~~·a·tion éCOnOllliqUer 1971' .r

---R-e-c-e·'-tt-e-s-. -·---·-------------r
990 Sold" reporté
961 Prélèvement sur un produit dern.

prurit destiné au remboursement
anticipé des obligations de l'em-
prunt 1966-1971-1976, 2' série pré-
sentées à rencaissement ü
l'échéance facultatlve.

6120 000

Totaux. 6120000

911
Dépenses.

Remboursement anticipé d'obligations
de l'emprunt 1966-1971 ·1976,
2l: série,

6120000

Totaux. 6120000

(j50 Solde 'i nouveau

1970 Econcmtsche classiflcatte

Cntoançsien.
Overgedragen saldo ,., 990
Afname van cen leninqsopbrenqst 961

bcsternd tot teruqbetalinq van de
op de Iacultatieve vervaldag ver-
vroegd ter inkassering aanqebcden
obliqaties van de lening 1966-1971,
1976,

Totalen.

UitgEll!ell,

Vervroeqde terugbetaling van obli- 9Il
gaties van de lening 1966-1971-
1976,

Totalen,

Nieuw saldo 950

De wet hcudendc de Rijksmiddelenbegroting en de beqrotinq van
de Buiteriqcwone Ontvanqsten voor het [aar 1971 bepaalt in artikel 8,
3", dat het gedeelte van de lening 1966-1971"1976, dat op 16 februart
1971 vervrocqd ter terugbetaling zou aangeboden worden, mag atqeno-
men van cen leninqsopbrenqst die naar rato van ecnzelfde bedrag qestort
wordt op de Rijksschuldbegroting, afzonderbjke sectie [Tltcl IV).

Er wordt verondcrsteld dat op een nominaal kapitaal van 7 830
miljocn frank vermoedelijk in omloop op voormelde datum, de houders
ecn totaal bedrag van 6650 miljoen frank vervroeqd tel' teruqbctaltnq
zulfcn aanbiedcn.

Dit artikel heeft tot doel de uitvoerinq van deze verrtchtinq moqelijk
te maken,

Art, 660,8.B. --- Oni oenqsten aWl re wenden tot de verosoeçdc:
terugbet{jfjnfl van de lening 1966-1971-1976. 2' reeks.

(In duizendtallen frank.)

Î .... Economische classificatie1970 1969

Cntvanosten,
Overqedraqen saldo __. 990
Af name van een lcnlnqsopbrenqst 961

bcsternd tot teruqbetalinq van de
op de facultatieve vervaldaq ver-
vroegd ter lnkasserlnq a~ngebodcn
obligaties van de lening 1966-
1971-1976, 2' reeks.

Totalen,

Llitçaocn.

Vervroegde ter uqbctalinq van obll- 911
qaties van de lcnlnq 1966-1971-
1976. 2< rocks,

Totalen,

Nieuw saldo 950



'I-II (1970-1971) .~ N. 1.

La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget des
Recettes extraordinaires pour l'année 1971 dispose en son article B, 3",
que la partie de l'emprunt 1966-1971-1976, 2" série qui serait présentée
au remboursement anticipé le 16 mai 197"1 peut être prélevée sur un
produit d'emprunt versé à due concurrence au budget de la Dette
publique, section particulière (Titre IV),

Sur un capital nominal de 7 200 milions de francs, présumé en
circulation à la date précitée, il est supposé qu'un montant de 6120
millions de francs fera l'objet de la part des porteurs, d'une demande
de remboursement anticipé.

Le présent article a pour objet cie permettre la réalisation cie cette
opération.

Art. 660.9.B. - Recettes à affccter lilt remboursement anticipé de l'em-
prunt 1961-1981 de 2% millierds de francs du Fonds des Routes.

IEn milliers de Irancs.]

[ 98 ]

De wct houdcnde de Rijksmiddelenbegroting en de begroting "'lIJ

de Buirenqewone Ontvanqstcn voor hel [aar 197! bcpaalt in artlkel 8,
3", dat het qerkelte van de leninq 1966-1971-1976, 2' rceks, dat op
16 mel 1971 vcrvrocqd ter reruqbetallnq ZO\l aanqebodcn worden,
mag afqenomcn van cen Icninqsopbrenqst die naar rato van eenzelfde
bedraq qestort wordt op de Rtjksschuldbcqronnq, afzonder hjke scctic
(Titel IV).

Er wordt verondersteld dar op een nominaal kapitaal van 7 200
miljoen frank, vermoedelijk in omloop op voorrnelde datum, de hcuders
cen totaal bedraq van 6120 miljoen frank vervroe qd tel' tcruqbetalin q
zullen aanbieden.

Dit artikel hecft tot doel de uitvoer-inq van deze verrichting moqelljk
te maken,

Art. 660.9.B. - Ont!Jangsfen aatl te tuenden toi de vet vcoeqde terno-
betoliru; !Jan de lenlno 1961.·1981 groot 2~'2 rniljacd fral1k van het
Wegenfonds.

(In duizendtallen Irank.)

Classification économique 1971 Economische classificatlc

990
961

Recettes.
Solde reporté .

Prélèvement sur un produit d'em-

prunt destiné au remboursement

anticipé des obligations de l'cm-

prunt 1961·-1981 de 21,6 milliards

de francs du Fonds des Routes

présentées à l'encaissement ft
l'échéance facultative.

500000

Totaux. 500000

9! I
Dépenses.
Hemboursement anticipé d'obligations

de J'emprunt 1961-19BI de 2 ~~ mil-

liards de francs du Fonds des

Routes.

500000

Totaux. seo 000

950 Solde il nouveau

La loi contenant le budget des Voies et Moyens et le budget des
Recettes extraordinaires pour l'année 1971 dispose en son article 8, 3",
que la partie de l'emprunt 1961-1981 de 2 % milliards de francs du
Fonds des Routes qui serait présentée au remboursement anticipé le
15 décembre 1971 peut être prélevée sur un produit d'emprunt versé
" duc COncurrence au budqct de la Dette publique. section particulière
(Titre IV).

SUl' le capital nominal de 759 ·111 000 francs, en circulation 11 In
dale précitée, il est supposé qu'un montant de 500 millions de h-unes
fera l'objet de la part des porteurs. d'une demande de remboursement
anticipé.

Le présent nrticle a pour objet de permettre la réalisation de celte
opération.

1970 ····1

I

1969

Ontvangsten.
Overgedragen saldo ...

Afname van een leningsopbrengst

besternd tot de terugbetaling van cie

op de facultatieve vervaldag ver-

vroegd ter inkassering aanqeboden

obligaties Van de lening 1961-1981

groot 2 lj~ mil] arcl frank van het

Weqcnfonds,

990
961

----.---.---- Il

-- Totalen.

UitgalJcn,

Vcrvroeqde terugbetalmg van obli- 911

gatics van de lenlnq 1961-1981

groot 2 \~ rnilj ard frank van her

Weqenfonds.

Totalen.

Nieuw saldo 950

De wet houdende de Rijksmiddelenbegroting en de begroting van
de Buitcnqewone Ontvanqsten VOOl' he t [aar !971 bcpanlt in artikel 8,
3", dai liet gedl'e1le van de lening 1961-1981 groot 2 J;~ miljard frank
van het Wegenfonds dat op 15 dcccmber 1971 vervrocqd ter teruq-
betallng cou aanqeboden wordcn, mag afgenomen van een leninqs-
opbrengst die naar rato van eenzclfde bedraq (Jestor! wordt op de
Rijksschuldbegroting, alzondcrlijke sectie [T'itel IV).

El' wordt veronderstcld dat op het norninaal kapttaal van 759411 000
frank, in omloop op voormclde datum, de houders cen totaal hedraq
van 500 mlljocn frank ve r vrocqd ter teruqhctnltnq zullcn aanbicden,

Dit urnkel hce lt lot doel de uttvoerinq van deze ve r richtinq mogelijk
te rnake n.



Détail de la Dette publique.

(En millions de [t-ancs.]

A. -- DETTES EN FRANCS BELGES.

[ 99 4·II (19?O.1971) - N. 1.

Detail van de Rijksschuld.

A. - SCHULD IN BELGISCHE FRANKEN,

(In miljocnen frank.)

Détail au

I. Consolidée directe I

Dette à 2 % %
Dette à 3 %, 1" série .
Dette à 3 %, 2' série .
Dette ft 3 %, 3' série .
Servitudes aéronautiques
Dette à 3 % % de 1937 •
Dette à 3 \~ % de 1943 .
3 \~ % de l'Assainissement monétaire
Dette à 1 % Unifiée. 1" série
Dette ft 4 % Unifiée, 2' série
Dette à 4 % Untfrëe, 3" série
Emprunt 4 % de la Libération
4 % Société Nationale du Logement ...

Emprunt 4 % à lots de 1932
Emprunt 4 % ft lots de 1933
Emprunt1 % à lots de 1938
Emprunt 4 % à lots de 1941
Dette à 4 % 1947-1981 (Caisse d'Epargne).
Dette à 4 % 1947-1997 (Caisse d'Epargne).
Dette à 3 % % 1947-1997 (Caisse d'Epar-

gne)
Dette envers la Banque Nationale de Bel-

gique.

Emprunt à lots de 1953
Emprunt 4 ~,~% 1953-1973
Emprunt 4 1/2'70 1954·1972
Emprunt 4,25 % 195'1-197-1
Emprunt 4,25 % 1954-197'1, 2' série
Eiuprunt 1 % 1955-1975.
Emprunt 1,25 % 1956-1971
Emprunt 1,25 % 1956-1973 ..
Emprunt 41~ % 1957-1972
Emprunt 5 % 1957.1969
Emprunt 5 % 1957-1969 de F 300 000 000.
Emprunt 5 % 1958J970 cie F 300 000 000 ..
Emprunt 1,75 % 1959-1971
Elllprtlllt 1,75 % 1959-1974
Emprunt 5 S~ 1959 i970
Emprunt 5,25 % 1960·1970
Emprunt 1960 à 5 Oll i, 1lJ ans
Emprunt 1960 Ù 5, il 10 ou it 15 ans ....
Emprunt 1961-1973
Emprunt 1961-198 l ,h, F 6 mill;,lrds
Emprunt 1062-1982 '
Emprunt 1962-1982. (" scrie
Emprunt 1962 Il 10, il 15 ou ;, 20 ans .
[':JI1prunt spéci.i! de conversion de 1962
Emprunt i963-1%3
Emprunt 1963-1983. 2° scrio _ .

30 juin 1969

30 [uni 1969

220,0
48,4

296,2
13,2
0,8

1 67.8,0
1729,9
2280,7
3265,1
3428,1

281,8
5817,2

251,7

830,8
1 301.0

860,7
2091,7

351,9
681,3
522.0

34000,0

1417,0
19'1'l,8
ï 194,0
3366,0
1497,0
3301,0

213.6

552,6
173,0

37.0
50,0

5217,8
1 690,5
5516,8
') 010,6
2391,0
1638,1
2910,3

2302.2
964,8

1 986.5
8461.5

13827.2
'In1,8

'1310,8

31 décembre
1969

31 clecember
1969

220,0
40,2

250,9
13,0
0,8

1600.1
1671,2
2280.8
3121,8
3295,2

222.3
5638.8

248,6

830,8
1283,1

851,7
2060,3

330,7

67U
511,3

34000,0

1447,0
1944,8
7194,0
3053,0
4075.0
3301.0

204,6
471,1
173,0

25,0
5 021, 1
1306,2
53,10,2
8687.8
2198.2
4368.8
2 G73.U
21H,0

911.8
1917.3
8240,5

18827,2
'161Û,O

'1 176,3

30 juin 1970 ._'11---_ ---~'"'"
30 jUr1i 1970 _

220,0
32,0

204,7

12,9
0,8

1 576.3
1595,7
1363,1
3040,2
3162,2

103,0
5445,1

248,6

817,4
1283,'1

851,7
2060,1

330,7
671,4
511,3

34000,0

1 111,0
I 790,1
6906,0

3053,0
4 075.0
2992,0

0,5

391:1
118,0

25,0
'1807,1
1209,1
5097,0

4051.4
1 122.3
2094.9

883,0
1 8655
794'1,5

18827,2
'1469,1
4091,8

1. Directe geconsolideerde I

2 ~ % schuld.
3 % schuld, 1'" reeks,
3 % schuld, 2' reeks,
3 % schuld, 3" recks,
Luchtv aartservi tu.en,

3 ~ % schuld van 1937.
3 )~ % schuld van 1913.
3 ~2% muntsanerlnqsleninq,
Geüniliceerde 4 % schuld, l't. reeks.
Geüniftcecrde 4 % schuld, 2' reeks.
Geünlfice erdc 4 % schuld, 3' reeks.
4 % Bcvrijdings1ening.
1 % Nationale Maatschappi] VOOl'de Huis-

vesting.
"I % lotenleninq 1932.
4 % lotenlening 1933.
'1% lotenlening 1938.
4 9ó lotcnlening 1941.
4 % schuld 1947-1981 {Spaarkas).
4 % schuld 1947-1997 (Spaarkas}.
3 % % schuld 1947-1997 (Spaarkas),

Schuld teqcnover de Nationale Bank van
België.

Lotcnleninq van 1953.
4% % lening 1953-1973.
4 J,S % lening 1954-1972.
4.25 % lening 1951-1974.
1.25 % lcning 1954-1974, 2" rceks,
4 % lcning 1955-1975,
4,25 % lening 1956-1971.
1,25 % lening 1956-197:J.
4 % % lcning 1957-1972.
5 % lening 1957-1969.
5 % lening 1957-1969 van f1 300000000 ..
5 % lening 1958-1970 van fi 300000000.
4,75 % lening 1959-1971.
'J,75 % lening 1959-1971.
5 % lening 1959-1970.
5,25 % lening 1960-1970,
Lening 1960 met 5 of met 10 jaar looptijd.
Lening 1960 met 5, 10 of 15 ja ar looptijd,
]enlll\l 1961-1973.
) cmnq 1961-1981 groot fi 6 uiiljard.
Lening 1962-19g2.
i "'1In\J 1962-1982. 2'" reeks,
Ler.inq 19m filet 10, 15 ol 20 joar looptijd

Srr(."l;.l1c couvcrsich-ninq van ]962.
Lr ninq 1963 -1983.
Lening 1961-1983, 2'" rccks.



(En millions de Irancs.]

-------r~~~~~1969-I-;~1~j:b~:---:0- jl~l~l-:~
30 jUrli 1969 31 december 30 [uni 1970

1969
--------~._------ ---+------;----------_._----_ ...._-

4:-11 (1970-1971) _. N. 1.

Détail au

Emprunt Caisse d'Epargne (loi du 12
février 1963) :

l' 5,40 % 1963·1983
2' 5,70 % 1964.1984
3' 6.50 % 1965.1985
4' 6.50 % 1966.1986
5' 6.75 % 1967.1987
6' 6.95 % 1968..1988
Emprunt 1963·1983, 3' série.
Emprunt 6 % 1963 à 20 ans .
Empnmt 1964 à 5 ou à 10 ans
Emprunt 1961~1969-1975
Emprunt 19M à 5 ou à 10 ans, 2e série ...

Emprunt 1965·1970-1976
Emprunt 1965·1971-1978
Emprunt 1965 à 6 Ou à 15 ans
Emprunt 1966·1971-1976
Emprunt 1966-1971-1976, 2' série
Emprunts réunis 1972.1978 ..
Emprunts réunis 1967·1982 •
Emprunt 1967.1974.1982
Emprunt 6,75 % 1968·1978 •
Emprunt 1968·1975.1983
Emprunt 1968·[974.1980
Emprunts réunis 6,75 % 1968-1969.1980 ...

Emprunt 1969-1975-1982
Emprunt 1969·1975.1981
Emprunt 7,50 % 1969.1987
Emprunt 8 %·8,25 % 1969·1975.198l
Emprunt 8 %-8.25 % 1970~1975.1981 .
Emprunt 8,25 % 1970.1980
Emprunt 1\% 1970.1976. ...
Emprunt 8,25 % 1970.1980, 2' série

Total de la Delle consolidée directe
en francs belges.

2. Consolidée indirecte I

Actions privilégiées s.N.C.E. :
- tranches belges . ...
- tranche suisse

..- tranche hollandaise
Annuités Crédit Communal (capitalisation).
Crédit Communal de F 300000 000
4 % lots Régions dévastées 1921 •
4 % lots H.égion5 dévastées 1922 .
4 % lots H.égioIlS dévastées 1923 .
Saddé Nationale du Logement ..

Emprunt 4..25 ,;~ 1954-1974 de la S.N.C.B.
Emprunt 'I ~~% 1955,1975 de la S.N.C.B.
Empruut '1 l.~ fié 1955·1975 de ln S.N.C.B.
Ernrl'1ll\t 4 ',{ 1955,1975, S.N.C.ll. , ..
Emprunt .\ \/1 fi" 1956,1971 S.N.C.B. •
En,prunt '1}1 'Ii, 1956-1971 S.N.C.B. •
Emprunt 4.75 % 1959, I971 du Ponds des

l{olltc",

100

150,9 144.2
243.2 233,5
243,2 234.9
227,2 220,2
180.4 175,4
171.0 166,8

2 763.9 2 704.6
3 691,3 3 620,2
3 374,8 3 212.0
5 707.1 575.0
9157.7 787,5

8 278,6 7 972.3
8 314.8 8 014.8
9 055,4 8 824.8
8 750,0 8 427.6
8 182,5 7 864,8

25638.4 25064,8
121975 11 8'!3.0
9757.7 9489,0
9789.2 9492,0
99895 9701,7
8665,0 1\ 665.0

23785.0 23785.0

5650,0 5650,0
3562.5 9450.0
3563.2 5550,0

24345,0

337092.4 347698,3

11'1.2
233,5
231.9
220,2
175,4
166.8

2619,9
352'l,l
3052.7

521.7
725,2

5 000.1
7719.9
8481,]
8155,6
7661.6

24181,4
11520,2
9230,0
9216,7
95225
8665.0

23785,0

5529,0
9435,6
5544.6

2',345.0
9800.0
5250,0
6950.0
8250,0

354350,4

2219,0 2213.2 2180,0
131.0 126,5 1265
88,0 845 845

361.4 361,4 3'17.;:
196.: 196,[ 189.3
849.8 849,9 841.8
890.7 890,7 881.2
927,2 927,2 9185
776, I 776,1 77\,3

706.0 610.0 640.0
59,5 59,5 50.6

118,9 118.9 J01.2
821.0 753,0 753.0
111,8 97,2 85.7
48,0 33,0 33,0

1625.2 1549,6 1 491.9

(In rniljocnen frank.)

Detail op

Lening Spaarkas (wet van 12 februari
1963) :

l' 5.40 % 1963.1983,
2' 5,70 % 1964.1984.
3° 6.50% /965.1985,
4' 6,50 % 1966-1986.
S' 6.75 % 1967·1987.
6" 6,95 % 1968·1988.
Lening 1963,1983, .3'" reeks.
Lening 6 % 1963 op 20 [aar,
Lening 196-1met 5 of 10 [aar looptljd,
Lening /964,1969.1975.
Lening 1964 met 5 of 10 [aar loop.ijd, 2"

reeks.

Lening 1965.1970·1976.
Lening 1965-l971.1978.
Lening 1965 met 6 of 15 [aar locptijd.
I enlnq 1966..197].·1976.
Lening 1966-1971·1976. 2'" reeks.
Gcqroepcerde leningen 1972·1978.
Gegroepeerde leninqen 1967,1982.
Lening 1967·1971·1982.
6,75 % lening 1968-1978.
Lening 1968.1975.1983.
Lening 1968·1974-1980.
Gcqroepeerde 6,75 % leningen 1968.1969.

1980.
Lening 1969..1975.1982.
Lening 1969-1975.198 t,

7.50 % lening 1969·1987.
8 %.8,25 % lening 1969.1975 ..1981.
8 %-8.25 % lening 1970·1975.1981.
8.25 % lening 1970--1980.
8 % lening 1970-1976.
8,25 % lening 1970.1980, 2' recks,

Totaal der directe geconsolideerde Schuld
in Belgj~che Irunken.

2. Indirecte geconsnlideerde I

Prefercntc aandelen N.M.B.s. :
-' Belgische tranches.
_... Zwttser.se tranche.

- Hollandsc tranche.
Annuïteiten Gerncentekredlet (kapltallsatie).
Ccmeentekrcdict, groot F 3DO000000.
4 '/c. loten der Vcrwoestc Gcwcsten 1921.
'1 % loten der Verwoesto Gewcstcn 1922.
oj % loteri cler Verwoeste Gewesten 1923.
Nationale Mactschnppl] voor de Huisves-

Ling.
4,25 % lening 1954·1974 N.M.B.S.
1 l/~ % lening 1955,1975 N.M.B.s.
41,~% lening 1955-1975 N.M,B.s.
1'if lcninq 1955.1975, N.M.B.S.

4 % % lening 1956-1971 N.M.B.s.
oj ~!t% lcninq 1956·1971 HM,B.s.
4,75 % lening 1959·1971 van het Wegen-

fonds.



[ 101 I

(En millions de francs.]

1

31 décembre 130

,:'"

30 juin 1969 1969 1970
Détail au

30 [uni 1969 31 december 30 juni 1970
1969

----

HI (1970-1971) --- N. I.

(In miljoenen Irank.]

Emprunt 1961 à 5. ou à 10 ans S.N.CB.

Emprunt 1961-1981 de 2 % milliards de

francs du Fonds des Routes.

Emprunt 1962-1982 de 2 ]A~ milliards de

francs du Fonds des Routes.

Emprunt 1963-1983 de 2~!l milliards de

francs du Fonds des Routes,

Emprunt 1961-1974 de 5 milliards de francs

du Fonds des Routes.

Emprunt 1965-1972-1980 du Fonds des

Routes.

Emprunt 7 % 1967-1982 du Fonds des

Routes.

Emprunt 6.75 % 1967-1979 du Fonds des

Routes.

Emprunt 6,25 % 1961:\-1973 de 50 millions

de francs du Fonds des Roules.

Emprunt 6}5 % 1968-1983 du Fonds des

Routes.

Emprunt 7 % 1969-1981 du Fonds des

Routes,
Emprunt 1970-1976-1983 du Fonds des

Routes.
Emprunt 6,95 % 1969-1984 de l'Office de

la Navigation.

Emprunt 7,50 % 1969-198'l de l'Office de

la Navigation.

Prêt à 6 ~~ 0/" de la Banque Européenne

d'Invesusserncnt au Fonds des Hautes.

T o\al oc la Dette consolidée indirecte

en francs belges.

3. Moyen terme directe I

Certificats de trésorerie non productifs d'in-

térêt (échéances jusqu'en 1972).

Certificats spéciaux à pius d'un an, éché-

ances di verses.

Total de la Dette à moyen terme

directe en francs belges.

4. Court terme directe j

Certificats sans intérêt remis:

au Fonds Monétaire International

l'l lAssoclation Internationale de Dévc-
loppcment.

._- Ô la Banque Asiatique de Développe-
ment.

Certificats portant intérêt remis ô la Ban-

que Nationale :

CI) convention du H septembre l'H8
b) prêts au F.M.!. (convention du

l'' févrter 196.1).
Cr-rtiflcats de Trésorcr.c ;

(l) tranche B

b) ô très court terme

c) émis par ùdjudieat10n

1431,6
928.6

1928,6

2170,9

1553.9

4463,8

5668.3

6000,0

50.0

8000,0

9200.0

60.0

60.0

51 478.1

300.0

13 582.9

13 882,9

150585
248.0

36.8

15 825,0
3500.0

9094.0
6355.0
.1 783.0

1389,5
873,1

I 883,1

2 133,5

1478,6

4299,4

5496,0

591:\2,0

40.0

B 000,0

9200,0

265,0

135,0

60.0

50912,0

300,0

iJ 592,8

iJ 892.8

13 112.0
487,0

49.3

15550,0

<) 094,0
7655,0
1 1790

1316,3
841,2

1814,5

2074,4

1422,0

4176,8

531:\3.0

5792,6

40,0

8000,0

9131,1

3718.8

465.0

335,0

120.4

54129,8

300,0

1 j 863.9

12163,9

5469,5

437.0

49.3

15875,0

9094,0
Il 523.0
27'11.0

Detail op

Lening 1961 op 5 of 10 [aar N.M.B.S.

Lcninq 1961-1981 groot 2l/z mlljard frank

van het Weqenionds.

Lening 1962~1982 groot 2\2 miljard frunk

van het Wegenfonds.

Lening 1963-1983 groot 2112 miljard frank

van het Weqenfonds,

Lening 1964..197-4 groot 5 rniljard frank van

het Weqenfonds.
Lening 1965- t 972..1980 van bet \Vegen-

fonds,

Lening 7 % 1967-1982 van het Weqen-

fonds.

6,75 % lening 1967-1979 van het Wegen-

fonds.

6,25 % lening 1968..1973 groot 50 miljoen

frank van het Wegenfonds.

6,75 % lening 1968-191:\3 van hct Wegen-

fonds.

77r: lening 1969-1981 van het Wcqcnlonds,

Lening 1970-1976-1983 van hct Weqcn-

fonds.

6.95 % lening 1969-1981 van de Dienst der

Scheepvaart.
7,50 % lening 1969-1984 van de Dienst der

Schcepvaart,
6 % % lenin q van de EUI'OFse Invcsic-

ringsbank aan hct \Vegenfonds.

Totaal der indirecte geconsolideerde Schuld

in Belqlsche franken.

3. Directe halflange termijn 1

Renteloze schatkistcertificaten (vervaldagen

tot 1972).
Speciale certiftcaten met meer dan één [aar

looptijd, diverse vervaldaqen ..

Totaal van de directe Schuld op halfbnge

termiln in Belgische franken.

4. Directe korte termiin r

Renteloze certlficaten afqcleverd aan :

~. het Internattonaal Muntfonds.
- de Internationale Ontwikkcllnqsassocia-

tle,

- de Azlatlsche Ontwlkkclinqsbank.

Rcntcçcvcndc ccrtllicatcn afgeleverd aan de

Nationale Bank:

Cl) conve ntie van 14 sepl<-mber 19·18.

IJ) leningen van hct LM.P. [conventle van

I Iebruarl 1963).
Srhatktstcertlficaten :
u) tranche B.
IJ) op zcer korte terrnijn.

c) uitgegeven bi] aanbcstcdinq.



1AI (1970~1971) ._- N. 1. [ 102 J

(En millions de Irancs.) (Tn miljoenen frank.)
- _.~. -_.--, ---------_._-_._--~--

31 décembre III
30 juin 1969 1969 30 juill 1970

Détail au Detail op

_______________________ 1_30~~969 L d;9~9b~L~uni1970 . .__ • _

d) speciaux en mains des banques ...
e} spéciaux en mains des parastataux
f) divers
Dotation des Combattants

7 000.0
16933,3

12.1
172,2

3750,0
16270.0

40,9
157.8

12300.0
19983,1

38,1
152,9

cl) speciale in handen van banken.
e) speciale in handen van parastatalen.
fl diverse,
Stri j dcrsdotatie,

Sous-total ... 78017.9 67345,0 77 665.9 Subtotual.

Avoir des particuliers en comptes de chè-
ques postaux.

50589,1 52864,3 49904,0 Tegoed van de particulleren op postreke-
ninqen.

Total de la Dette à court terme directe
en francs belges.

128607,0 120209,3 127569,9 Totaal van de directe Schuld op korte ter-
mijn ia Belgische franken.

Total de la Dette en francs belges ... 531060,7 532712,4 548214,0 Totaal van de Schuld in Belgische franken.

R -- DETTES EN MONNAIES ETRANGERES.
Voir paqes 104 à 108.

B. - SCHULD IN VREEMDE MUNT.
Zie bladzijden 104 tot 108.



Ao3

B. -- DETTES EN MONNAIES ETRANGERES

B. - SCHULD IN VREEMDE MUNT



i-II (1970-197l).- N. 1. l 104 ]

ß. - DETTES EN MONNAIES ÉTRANGÈRES

DETAIL AU

I. Consolidée directe,
3.50 'h 1937. de fl. 48000 000
Crédit canadien de $ can, 100 000 000
Crédit américain de $ 55000000 •
Dette envers les U.S.A. (accord du 21 septembre 1916)

Emprunt à 2.50 % de $ 47900000
Emprunt 4.25 % de $ 16000 000 ..
Emprunt 250 % de $ I 778000 .
Emprunt 3,25 'l'ç de $ 15500000 .
Emprunt 4.50 % de $ 30000000 •
Emprunt 3,75% de fI. 100000000 (1954) .
Emprunt 3,75 % de fI. JOD 000 000 (1955) .
Emprunt 'I % % de $ 20000000 . . ..
Emprunt 5 % % de $ 30000000 ([957)
Emprunt 5.75 % de $ 10 000 000 (1957)
Emprunt de $ 22 250 0-')0 (1959)
Empnmt 'I.50 % de FS 50 000 000 (1960)
Emprunt '1 YI % de fI. 75000 000 (1961-1981)
Emprunt 51,~% de $ 25000000 ([961·1976)
Emprunt 514 % de $ 30000 000 (1962-1977)
Emprunt 7% de DM 80000000 (1969-1984)

Total de la Dette consolidée directe en monnaies étranqëres .,

2. Consolidée indirecte I

Emprunts en DM du Fonds des Routes ... ... ... ... ...
Prêt à 7 % 1967-1987 de la Banque Européenne d'Investisse-

ment "U Fonds des Routes,

Prêt à 67,(; % 1969-1988 de la Banque Europeenne d'Investis-
sement au Fonds des Routes.

Total de la Dett« consolidée indirecte rn monnaies étranqèrcs.

Total de la Dette consolidée en monnaies êtrurujèrcs

3. Moyen terme directe I

Bons du Trés"r en $
13on3 du Trésor en DM .
Bons du Trésor en fI.

Bons du Trésor Cil FS
BOllS du Trésor en Lit.

Total de 10 Dette' ù rnovcn terme directe en monnaies étrau-

gères.

30 juin 1969 -- 30 [uni 1969 31 décembre 1969

Francs belges
(en millions)

Devises
(en millions)

Francs belqes
(en millions)

Belqlsche ftank
(in miltoenen}

Deoiezen
(in miljoenen]

Belgische [renk:
(in milioenen}

246.6 FS 21,5 246.6
746,9 $ can. 16.1 746,9
641,7 $ 12.8 595,8
171.6 s 3.4 15er,1

1533,7 $ 30,7 I 481,0

$
$

328,7 $ 6,6 307,6
562,5 $ Il,3 525,0

1105.0 fl, 80,0 1035.9
884,0 fI. M,O 884,0
100,0 $ 2.0
496,0 $ 9,9 148.8
175,0 $ 3,5 150,0
556,2 $ lU 500.7
571,7 PS 50,0 571,7
897,8 fI. 65,0 828,7
709,5 $ 14,2 693,4
903.8 $ 18.1 891,6

1000,0 DM 80,0 1092,9
----------

Il 630,7 11 150.7

1126,3 DM 90.1 1230,9
650,0 $ 4.0 662, I

I FP 9.9

I
Lit. 1250,0

DM 20,0

I
90,0 DM 4,8 95,6

$ 0,6 I

[~-~866,3
---1----·,-----·---

1988,6

.._--- -------------

I
13497,0 13 139,3

FS 71,5

I $ can. 16,1
I

128,2s
n. 209.0

DM 194.9
rr 9.9
Lit. l250.0

1445.0
5 162,5

1225.0
5560.1

165,8
5316.9

$
DM

fI.

FS
Lit,

28,9
413,0

504,8
2000.0

5771,4
160,0

12538,9 12267,8



[ 105 ] 4"Il (1970-1971) --- N. 1.

13.- SCHULD IN vREEMDE MUNT.

31 december 1969

Devîses
(en millions)

Deviezen
(in miîioenen)

--I rI FS 21,5
Scan. 16,1 I'; 11.9 I$ 3,0

'; 29,6
$
$
$ 6,2
'; 10,5

fI. 75,0
fl. 64.0

s
$ 9,0
$ 3,0
$ 10,0

FS 50,0
fI. 60,0
$ 13,9
s 17,8

DM 80.0 .

. 3_0_iu_Îl_l_l_9.__7_0_-_-_3_0_J_·U_rJ_i_1_9_70 1

Francs belges
(en millions]

Belgische frank
(in miljoenen)

Devises
(en millions]

Deviezen
(in rnilioenen}

234.9 f'S 20,5
640.2 $ can. 13,8
550.0 $ 11,0
150,1 $ 3,0

1 428.3 $ 28,6
';
op

286,1 s 5,7
487,5 $ 9,7

1035,9 fI. 75,0
828,7 fI. 60.0

s
370,7 $ 7,4
125,0 $ 2,5

445,0 s 8,9
571,7 FS 50,0
828,7 Il. 60,0
633,2 $ 12,7
806,6 $ 161

1013,7 DM 74,2
--------

JO436,3

DM 90,1 1027,5 DM 75,2
$ 4,0 662,1 $ 4.0

pp 9,9 FP 9.9
Lit. 1250,0 Lit. 1250,0

DM 20,0 DM 20,0
DlI,~ 4,8 285,2 DM 12.9

s 0,6 $ 2,'2
--~ ,-~--

I 97-1,8

--_._------ ----
121tl,1

PS 71,5 PS 70,5
$ cau. 16,1 $ can. 13,8

$ 119.5 $ 111,8
fl. 199,0 II. 195,0

DM 194,9 DM 182,3
FF 9,9 FF 9.9
Lit. 1250.0 Lit. 1250,0

$ 2-1.5 I 137,5 s 22,8
DM 4ü7.0 G311.5 DM 462,0

fI. 12,0 165,7 fi, 12.0
FS 465,0 4059,2 FS 355,0
Lit. Lit.

._-------- . ----------- --~..-
11673,9

DETAIL OP

1. Directe geconsolideerde I

3,50 % 1937, groat f1. 48 OOQ000.
Canadees krediet groot $ Can, 100 000 000.
Amertkaans krediet groot $ 55000 000.
Schuld teqenover de U.S.A. (akkoord van 24 september

1916).
2,50 % lening groot $ 47 900 000.
4,25 % lening groot $ 16 000 000.
2,50 % lening groot $ 1 778000.
3,25 % lening groot $ 15500 000.
4,50 % kning groot $ 30 000 000.
3,75 'ie lening groot fI. 100000000 (1954).
3,75';(. lening groot fl. 100000000 (1955),
4 % % lening groot $ 20 000 000.
5 % % lening groot $ 30 000 000 (1957).
5,75 % lening groot $ 10000 000 (1957).
Lcning groot $ 22250000 (1959).
4,50 % lening groot FS 50000000 (1960).
4~1I!% leninq groot fl. 7500\.1000 (1961-1981).
5 % % lening qroot $ 25000000 (1961-1976).
5 li% lening groot $ 30 000 000 (1962-1977).
7 % lening graut DM 80000000 (1969-1984).

Toraal van de directe gcconsolideerde Schuld in vreemde

munt.

2. Indirecte geconsol'deerde I

Lcninuen tn DM van het WC\lenfonds.

7 % lening 1967-1987 van de Europese Investertnqsbank aan
hct Wegcnfonds.

63·; % lening 1969-1988 van de Europuse lnvesteringsbank
aan hel \-Vegenfonds.

T'otan! van de indirecte geconsoli(1c'el'de Schuld ill vrcemde

rnunt.

Totaal van de gecoasol;deerde Schuld in vr-eemdë rnunt,

3, Directe halllanqe tcrmt]n I

Schatklstbons in $.
Schatklstbons in DM.

Sclratktstbons in il.
Schatktstbons in I'S.

Schatkisthons in Lit.

Totaul van de directe Schuld op halflanqe ter mljn in vrcernde
munt,



-t-ll (1970-1971) .--- N. 1. ( 106 ]

_._-__-__- __-.--__-_-..------------------.---.-.--- ..-- "'..,-""..,.."===0===-,--""=='"""-==".---,- .....,,======-,-,,,,=""

DETAIL AU

'!. Court terme directe I

En florins
En francs suisses
En or
En dollars E.-U.
En marks allemands .
En francs français
En lires italiennes

Total de la Dette à court terme directe en monnaies étrangères.

Total de la Dette en monnaies étranqères , ... ... . ..

5. Dette reprise du Congo (1):

Emprunt '1 % 1950 de FS 60 000 000
Emprunt '1:% '70 1951 de $ '1:0000 000
Emprunt 4 % 1952 de FS 60 000 000
Emprunt 'I:% 1953 de FS GO 000 000
Emprunt 'I:% 1956 de FS 60 000 000
Emprunt 6 % 1957 de $ 40 000 000
Emprunt 6 % 1960 de $ lB 000 000
Emprunt 6% 1960 de $ 5000000 (Otraco)

Total de la Dette reprise du Con90 en monnaies étrangères ..

Total de la Dette en monnaies étrangères.. . ..

G. Dette intergouvernementale résultant de la guerre
19\1-1918, directe I

Crédit anqlais de Reconstruction Nationale .
De.tc contr actcc pendant In querre 1914-1918 envers le Gou-

vernement des Etats-Unis,
Dette contractee après 1918 envers le Gouvernement des

Etats-Llnls,

Total de la Dette intcrqouvcrnenicntalc

30 juin 1969 - 30 [uni 1969 31 décembre 1969
------------.,----------- -_._-------_.~

Francs belqes
(en millions)

Belgische frank
(in rnilioeneri)

Devises
(en millions)

Francs belqes
(en millions)

Belgische frank
(in miljoenen)

Deviezen
(in milioenen}

-'::350,8 fl. 315.0 3729,3
3487,5 FS 305,0 12749,2
7905,! 7905,1

800,0 $ 16,0 'I:850,0
16 G62,5 DM 1333,0 8426,2

FF
Lit.
~.---_._------ ------_._----

33205.9 37659,8

---------- ----------
59211,8 630G6,9

PS 881.3
$ can. 16.1

$ 173,1
fI. 524.0

DM 1940.9
FF 9.9
Lit. .3250,0

lIZ.8 PS 9,9 55,6

750,0 $ 15,0 700,0

3'1:3,0 FS 30,0 285,9

537,.1 FS 47,0 514.5

400,2 PS 35,0 400.2
G09,5 $ 12,2 569,5

102.5 $ 2,0 102,5

13,'1: $ 0.3 10,0

--------- -------- -------
2868.8 FS 121.9 2638,2

$ 29.5

--------- --------
62110,6 FS 1003,2 65705,1

$ cari. 16,1

$ 202,6
fI. 524,0

DM 1940,9
Ffi 9,9
Lit. 3250.0

1080,0
8089,0

£ 9,0 1080.0

$ !61,8 8089.0

$ 238.9 11945.0

---------"----
,; 9,0 21 !14,0
S 400,7

11945.0

2! 114.0

(i) Convention bclqo-conqolnise du 6 févri.,r 1965, approuvée par la loi du 23 avril 1965.
(~) Dont DM 320 couverts par nil" vente il terme ct calculés il 1 DM 12,50 H~.



r 107 J

:li december 1969 -. I - - 30 juin 1970 0'-- 30 [uni 1970

---r~----I------._.-----------
Devises I Francs belges Devises

(en millions) I (en millions) (en millions)

Deviezen Belqlsche [rank Deoiezen
(in milioenen) (in miljoe-Ilen) (ill miljoenen)-'---------...-------.-- --------1 -..---- .._-.----.---.,

4. Directe korte termlin I

fI. 2700 4903.3 fI. 355,0

FS 1115,0 10656,7 FS 932,0

7905.1
$ 97,0 3500.0 $ 70,0

DM 644.0 7882.5 DM 5nO
FF FF
Lit. Lit.

---------- -_.~-._._------- -----_._--_.-
34847,Ii

--.•..•_------_ .._-~ -----------~-- _._~--~-_._-_ ...._.- -_.~-
58932,6 FS 1 357,5

FS 1651,5 $ can, 13.8
$ can, 16.1 $ 204.6

s 241.0 fJ. 562,0
n. 48l.0 DM 1 221,3

DM 1245.9 FF 9.9
FP 9.9 Lit. 1250.0
Lit. 1250,0

FS 4,9 55.6 FS 4.9
$ 14.0 650,0 $ 13,0

FS 25.0 285.9 FS 25.0
FS 45.0 -157.4 FS 40,0
PS 35.0 343.0 FS 30,0

~ 11.4 529,5 s 10.6
$ 2,0 97,5 $ 1,9

$ 0,2 s
----~-------- ._---_ .._-----

PS 109,9 24J8,9 PS 99,9
27,6 $ 25.5

h _____________ .•••..••• ----_._---_. -.__ ..~--~--
PS 1761,4 613515 PS ; 457,4

$ can. 16,1 $ can. 13,8
$ 268.6 $ 230,1

fI. 481,0 n. 562,0
DM(2) 1245,9 DM 1 221,3

FP 9.9 Pl" 9,9
Lit, i 250,0 Lit. J 250,0

9,0
161,8

1080.0

8089,0
£ 9,0

161.8s
238,9 11945,0 238,9

9.0
400,7

21 114,0 9.0
400.7

4-11 (1970-1971) N. 1.

DETAIL OP

ln Ncderlandse guldens.

In Zwitsersc franken.
III goud.

In dollars V.S.

In Duitse marken.

In Franse franken.

In Italiaanse lires.

Totaul van de directe Schuld op korte tcrmijn in vreemde
rnunt,

"I'otaal van de Schuld in vreernde munt.

5. Schuld overqeuomcn van KonRO (I) :

4 % lening 1950 groot FS 60 000 000.

'I I,~ % lening 1951 groot $ 40 ODO000,
4 '1n leninq 1952 groot FS 60000 000.

1 % lening 1953 groot PS 60 000 000.

1 % Jening 1956 groot FS 60 000 000.

6 % Ieninq 1957 groot $ 10 000 000.

6 % lening 1960 groot $ 28000 000.

6 % lening 1960 groot $ 5000 000 (Otraco) .

Tot e al V.)l1 de Schuld overqenomen van Kongo In vree mde

munt.

Totaal van de Schuld in vreernde munt,

6. Interqouvernementele Schuld, voortvloeiend uit de

oorlog 1914·191&, directe r

Enqels krcdict van Nationale Wederopbouw,

Schuld ilangrgaan tijdcns de oorloq 1914·1918 teqcnover de

Pegenn\! "cm de Verenigde Statcn.

Scbuld aangegaan na 1918 teqenovcr cie ReUering van de
Vcreniqdc St8b:n.

Totaal van dl' mtc rqouvcruernentele Schuld.

Il) Belgisch.,Kon\Joiese Overccnkornst von 6 fcbrun!'Î 1965, ~oedgekellrd door de wct van 23 apri l !965,
(~) Vv'nnrV<ltl DM 320 gedekt door ccn ternrijnvcrkoop en vvr-rckr-nd t"9rll 1 DMl2,50 BF.



'i-II (1970-1971) -- N. 1.

COURS DU CHANGE

Les cours du change appliqués sont ceux du pair monétaire:

J PS
I ~
I ~can.
1 £
1 fI.
1 DM
1 FF
100 Lit.

[ 108 ]

WISSELKOERSEN.

De toeqepaste wisselkocrsen werden teqen het muntparl berekend :

- F
F
F

r-; F

F
F
F
p

11,43426
50
46,25

120
13,81215
12,5 (13,6612 -- 27/10/1969)
10,1275 (9,0022 - 11/8/1969)
S



l 109 ] 4-II (1970-1971)- N. 1.

ANNEXE. BIJLAGE

EMPRUNTS EMIS SOUS LA GARANTIE DE L'ETAT. LENINGEN MET STAATSWAARBORG UITGEGEVEN.

Situation au 30 juin 1970. Stand op 30 juni 1970.

(En milliers d'unltés.) (In duizendtallcn.]

E M P RUN T S _. LEN I N GEN

'Taux d'intérêt

Iientevoet

Années d'échéance de à

[eren de, veroeldaqen van tot

Société Nationale des Chemins de fer Vicinaux; - Nntiontsle
Maatschappij van Buurtspoorcoeqen :

2.50 % 1975 .. ,
3,00 % 1993-2043 ...

Régie des Télégraphes et
.'Iwbe en Telelonie .

3.50 %
4,00 %
4,25 ';Ir
4,50 %
US ';{
5,00 %
5,25 %
5.50 %
6,50 %
6,75 %
8.25 'lé>
Divers/Verscheidene
6.50 %
6,60 %
6.62 %
6.75 %
8.75 (~'r:,

Id,

4.50 %
7.50 'X,
7.87 ';Ir
8.08 'Ye
8,12 (;{

8.31 'l'
1137 'X

Id.
5,50 %

des Téléphones; -- R.egie van Tele-

1983 ...
1974 .. ,

1971-1974 .,
1972 ...
1972
1972 .
1973 .
1983 .
1985 .
1982
1981

1971-1982
1971-1973

1973
1972... ...
1988
1971

1971
1970
1970
1970
1970
1971
1970 ...

1973... '" .

1,25 %
5.00 %

Société intercommunale de la Rive qauchc de l'Escaut : -- [I1I'CI"

COlO/rIIl/,wle NlanfsC!liIppii pan de Linker Scheideoeoer .
1971-1973

1971... .., ... ...

Lonq ~_. LBn{fC

4729
1367466

1372 195

257550
364 563
694592
28793
18929

106 124
985516

1056000
561 800

'1500 000
3500000
7<121979

19495846

5\ 5W
%1

52 533

TERME -.", TERMIJN

Moyen - HfJ/flangc

450000
1100000

300 000
50000

Court -- Korte

fS 50 000

1900 000 ISO000

150 000

l'S 50 000

10 DaO

f'S 25000
26000
26000
25000
26000
25000

FS 153000



'i·II (l970~1971) - N, 1.

Situation au 30 juin 1970 (suite}.

(En milliers d'unités.]

[ 11 0 ]

Stand op 30 iuni 1970 (vervolg).

(In duizendtallen.)

EMPRUNTS - LENINGEN

Taux d'intérêt Ann ~es d' écbéance de à

Rentevoet [esen der verveldeoen van tot

Office central de Crédit hypothécalrc : ' .. Centraei BurMI! VOor

fi ypothecair Krediet .
4,85 % 1970 ...
5,00 % 1973-1976 .,.
5.35 % 1972-1973 .
6.00 % 1977.1979 .
6,25 % 1978 .
7,75 o/r 1980 .
1,75 % 1976 .
5,00 % 1972-1979 .
5.10 % 1977-1978 .
5.25 % 1970-1983 .
5,40 % 1972 .
5.50 % 1970-1980 .
5,60 % 1978.1982 .
5.70 % 1972-1983 .
5,75 % 1971-1982 .
5.90 % 1973-1974 .
6,00 % 1970.1984 ,.
6,25 % 1971-1976 .
6,50 % 1973-1986 .
6.70 % 1971-1973 .
6,75 % 1976.1989 .
7,00 % 1974-1987
7.25 (j(, 1971-1979
7,50 % 1973-1989
8.00 % 1974-1975
8,25 % 1979-1990 .
6.00 % 1970 .
7,00 ~;, 1970-1971

Caisse nationale de Crédit professionnel: -- Nationale Kas voor.
Beroepskrediet :

4,75 % 1973 .
4.85 % 1970 .
5,00 % 1974-1976 .
5.25 % 1971 .
5.75 % 1977 .
6,00 % 1979 .
6,25 % 1978 .
7.75 % 1980
Divers/Vcrschcidellc 1970·!979 ...
4,50 % 1971 .,.
4.60 % 1970 ...
4.75 % 1971·1972
5,00 'i'c 1972-1973
5,10 % 1977-1978... ...
5,25 % 1970-1983 .
5,40 % 1972 .
5,50 % 1970-1977 .
5.60 % 1978-1982
S.70 % 1972-1983 ...

. - ._-- _.. - ..- .

I . ~__ ~:~_M....E_' _- __ T._ER_M_1l.N _

I Long - Lanile I Moyen - Halilsnae I_.__c_o_u._tt_-__ K_o_rt_e__

I I

3i 100
208400
88300

313 000
141700
75000

857500

60 SOO
6200

.360 100
32300

151400
288800

177 300
225000

86341
319710
20000

228826
53750

400 434
14000
45110

284 824
25000

261 109
650556
763802
H7286
833325
566290

14 257
43550

126540
345287

1 175
650

5 530 000 I 825
=~==== =====~=~~===

2810862
6700

50000
6152

61790
13 269
45975
68618

425344
34002
43 963



I 11 1 l 4~1I (1970-1971)- N. 1.

Situation au 30 jilin 1970 [suitc ] .

(En milliers d'unités.]

Stand op 311 jill'; 1970 (vervolq}.

(In duizcndtallcn.)

TERME - TERMIJN

EMPRUNTS - LENINGEN
I Court - Korte

--T-aR-';-~-i~r--~~1~ff~;":::M....------- ·--·----·-----~;-!-l-!i-i---II,-------
6,25 % 1970-1976 .
650 % 1970.1986 1097595 I
6.70 % 1971.1984 1440653
6,75 % 1976-1989 1 818814
7,00 ,;to 1974.1987 915011
7.10 % 1975-1984 503 605
7,25 '/0 1971.1979... 66631
7.50 % 1972-·1989... 273982
7,75 % 1973-1974 4382
8.00 % 1974-1975 836187
8.05 'Ic 1984-1985 12 9·10
8,25 % 1978·1990 . 1006940
5.50 % 1970 ...
6,00 % 1970 .
7.00 o/c 1970-1971

Moyen _. Ha/fl'U1{le

825

55680
381158

1301900 13191846 437663

lnstitut national de Crédit agricole: - Netlonael l nsiituui uoor
Lsuulbouuilcrediet ,

4.75 %
5,00 %
5,25 %
6,00%

6,25 %
650 %
7.75 %
Divers/ Verscheidene
5.00 '?;
5,25 %
5,40 %
5.50 'Ilo
5,70 %
5.75 %
5,90 %
6.00 'Ir
6.25 ',~
650 (Ir

6,70 %
6.75 %
7,00 %
7)5 %
750 '1,
8.00 ';r
8.25 'X
6/Xl (;{-,
ï,00 ~,~.

1970-1973 '"
1975 .. ,

1971.1981 .
1979 .
1982 .
1983 .
1980 .

197-1·1975 ...
1972.1973 ..

1970 ...
1972 , ..

1970·1973 .
1972 .

1971-1972 0"

1973.1971 .
1970.1972 .
1970·1976 .
1972.1976
1971-1973 .
197'1·1989 .
197-1·1987 .
1971·1979 .
19n1989 .
1971-1975
1979-1990 .'

1970 ...
1970,1971

.. . I

183430
2929,10
286260
96 280

267110
279020
50000

-o 518
41887

530
62134

21? 904
Il 546

30 038
59545

236733
no (X)7

350177
J ·126375

862 %0
271 255

13489
49393

50562':;
202778

15316
86374

1 455040 S IS3 198 101690



4-Il (1970-1971) - N, 1.

Situation au 30 juin 1970 (suite),

(En milliers d'unltés.]

[ 112 ]

Stand op 30 juni 1970 (vcrvolq}.

(In duizendtallen.)

EMPRUNTS - LENINGEN

T'aux d'intérêt

Renfevoel

la.
7,72 '!r
8,06 o/r
9.05 %

Id.
8,50 'ft
867 fI<

ld.
6,50 ~!c

Années d'échéance de à

Iaren der verooldeqen van lot

1970
1970
1970

1970
1970

1972

Soc-été nationale de Crédit à l'Industrie: - Nationale Malll-

schappij ooor Krediet aan de Niiverhelá :
Divers/Verscheidene
':1,75 'In
5,00 'J(
5,75 %
Q.OO%
7,75 %
8,25 fJ(

Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene

Divers/Verscheidene
Divers/ Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
Divers/VerscheidellC
Divers/Verscheidene
Divers/Verscheidene
Di vers/Verscheidene
Divers! Verse heidene
Divers/Verscheidene
Di vers/Verscheidene
Divers/Verscheidelle
Divers/Verscheidene
Divcrs / V erscheidenc
Divers/V crschcidene

DIvers/Verscheidene
Divers/V erschcidene
Divers,' Vcrscheidenc
5,00 'Ir
),50 'Ir
6,00 'I<
7,00 r;~

Id,

ô,90 ';';
s.on ,~

1978 ...
1974-1976

1970
1977

1971H979
1980
1980
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990 , ..
1970
1970
1970

1970-1971

1972
1971
1975

Lonq - Lenoe

TERME

Moyen

TER.MIJN

Heltlenae Court - Korte

FS 15000
30000
12000

PS 57000
====~======= 1=7========== ============

2170000
1 236400

25000
520300

1980 500
500 000

1500000

7932200

10 000

4204 884
7954060
9986820

10419452
9680327
9052996
1846"161
2279214
1847374
1612868
I 577 549
J 650 477
I 559606

41835':1
337470
418756
620756

3843889
1 529201

376630
1 276545

74493689

FS 30000
20000
20000

Pl. 24 000
13 000

Fl. 37 000

1435
98735

609 125
1802020

2511315



Situation ail JO juin 1970 (suite).

(En milliers cl'unités.]

EMPRUNTS- LENINGEN

113 I 'l-II (1970-1971).- N. 1.

Stand 01'30 juni 1970 (vervolg).

(In duizendtallen.)

TERME - TERMIJN

Lang - Lange Moyen - Halfll!nge

------------~-----~--~-----~._-----------~-~._--------------------_._--_._._----------.

Court -- Kerfe

Rentevoet

8,35 %
8,50 tj,
8.75 %
8.93 '1r
8.37 ,;~
8.75 'X

rd.
6,50 'Ir
7.00 '70
8.00 %
5,75 %

6.00 %
6.06 %
6,75 %
7,00 %
7,37 %
8,75 ~1,

Id.
6,98 %
5.75 %
6,37 %
6,52 %
7,00 %
7.25 %

Années d' échéance de à

[nren der oeroeldeqcn viln rol

1972
1973
1973
1975
197!
1971 ...

1983
1979

1978-1979
1970 ...

1971-1974
1971
1973

1974-1975
1973
1973 ...

1971
1971
1971
1972
1972
1982

Société nationale des Distributions d'Eau : - Nntionnle Mont-
schnppi] der W eterlcidiriqen :

Divers/Verscheidene
4.û0%

f.75 %
5,00 %
5.25 %
5.50 %
5.75 %
5.95 %
6,00 %
6.25 %
6.70 cic.
6,80 %
6.90 %
7,25 'il

1984·1995 ..
1990-1997 ...

1976
1985-1990
1979-1987
1980-1982

1991
1976-1981
1985.1992
1984-1988

1985
1990
1994

1991-1992

Secrete intercommunale des Flandrcs pour la Distribution d'Eau:
,... T'usscnoemcenielitk» l'vr,,,,tschappij der Vlaallderell voor
lF"t~r"edelillg :

4.30 tj, 1980

DM 160000
100000

3500

DM 263500

fS 10 000
20 000
9 000

25000
FS 15 OOJ

6000

fS 134000 FS 21000

DM 43000
97000
10000
90000

140 000
200 000

5 000

1400

1400

1 [63278
119128
91735

132687
510 750
470880

83500
49492

627 895
293 \28

22 250
255200

1000000
841500

5711123

DM 585000

6667
10 000
20 000

7000
10000

53667



I--------.~--··· __·_-~·_·_-----·_-----------

Long -- Lenne I r,'!oycn - Halflange I
-----_._._-----------_._-------_._ ..._~----- ._--_._--,-_ .._--

\

4Al (1970-1971) - N, r. [111 J

Sêtuation au 30 juin 1970 (sune).

(En milliers d'unités.]
-.. -..-. -- -";""~- ... - .. -...-.. -.-_.-. =--..- ..----.- ..-.,-.-, ,-.-...-...-. ----,

EMPRUNTS LENINGEN

T,lUX d'intérêt

Ièentevoet [aren der oerueldeoen van tot

Palais des Bcaux-Arts : _. Paleis (lOOI' Schone Kunsten .
4,00 %
4.25 %
6.00 (Ic

1990 '"
1974 .
1972 .

35490
2834

38324
Société Nationale des Chemins de fer Belges: .,.- Nationale

Meutscheppi] der Belgische Spootweqen i

Divers/Verscheidene 1970-1982 ...
1.00 % 1975 ."
1.50 % 1972 .
5,00 'X 1972 .
S,50 % 1983 .

6.75 % 1983-1984 .. ,
6.25 % 1975 ...

Il 864687
133 000
660 000

221 676
1017000
4866000

19062 "l63
ld.

4,00 %
4.63 %
4,82 %
4.88 %
4.89 %
5,00 %
5.01 %
5.06 %
5,43 %
5,47 %
5,56 %
5,79 %
5182 £fr.

5.87 'Ir
6,00 %
6,02 ~I,

6,27 %
6,30 ';1,
4,50 %
7.50 'Ir

rd.
5.25 %
5,62 %

Id.
6,12 %
I>.~O (/:1,

ti.?'i (';'
H

7.00 '"

Id.
5,'52 'j,

1976-1982 .
1977 .
1980 .

1975 .
1977 .. '

1974 .
1978 .
1977 .
1982 .

1981
1973

1983
1985

i977 .
1976 , .
1986 .

1984 .
1975 ..
1973 .
1985 .

I'S 5769
2024
4612

2797
4854
3429
.3 281

2390
.1 868

3865
856

.1 496

2881

3000
1000
2200
.3 ti81>

3800

PS 57808

1976 .
1978 ...

14000

400

S 14400

19ß5
198.1

1982
197<J

DM 2080
4900
.3 000

50000

11M S9980

Ill/I> 1'1. 2728

Stand op JO juni 1970 (vervolg).

(In duïzcndtallen.]

TERME - TER.MIJN

Court - Korte

50 000

50000

50000

50000

I'S 50 000

20000

f'S 70000



Situation au 30 juin 1970 (suite).

(En milliers d'unitës.)

[ 115 4-II (1970-1971)-- N. 1.

Stand op 30 juni 1970 (vervolg).

(In duizendtallen.]
'---,-,--,--,.,---..._-,-,--------- ..-..-,-..-..-,-._- ..-..-,--------------------._---,-,----.,---------- .. ~-~-,.__ .•..-.._......•_--. --------

EMPRUNTS LENINGEN

Taux d'intérêt l\nn"es d'échéance de à

Rentevoet [eren der verueldeqen van tot

Société nationale du Logement: Nationale Maatschappij voor
de Huisoe sting :

I.l25 %
3,00 %
3,75 %
1.25 %
4,50%
4.75 'Ir
5.00 %
5.10 %
5,20 %
5,25 %
5,18 %
5.50 %
5.75 '7c
6.50 %
6,75 %
8.00 'X,
4.50 %
4,75 'Yr.
4,85%
4,95 %
5.00 %
5,10 %
5.25 %
5,40 %
550 %
5,60 %
5,70 %
5.75 %

5.90 %
6.00 o/~
6.25 %
6.50 %
6.70 %
6.75 Sr

7.00 %
7,25 'Ir
7.50 'Ir
800 'Ir
8.25 'I.

Id.
6.';0 'ft

Id,

7.00 %
6.75 %

1982 .
1993 .

1982-2000 .
DIvers/Verscheidene .. ,

1972-2020 ...
1982-1988 .. ,
1977-1983 .

1983 .
1983 .
1980 , ..
1978 .

1975-1984 .
1985-1986 .

1987 ..
1983-1989 ' .

1990
1970-1974 ."
1970·1976 ' ..
1971-1980 .
1974-1986 .
1970-1984 , ..

1976 .
1970-1979 .

1972 .
1970-1980 .

1982 .
1972 .••

1971,1982 ...
1973 •.•

1970-1983 .
1971-1980 .
1973--1986 .

1971-1973 .
1976-1989 .
197'1-1987 .

1979 .
1989

1974.1975
1979-1990

1979... ... ...

1978 .
1972 .

Lonu - Lenoe

19394
18292

327367

325000
5 186848

443250
2 153877

32356
77200

422700
5814

I 802198
1 757990

933 150
2913300

150000

16869036

TERME _. TERMIJN

I Moyen - Helilanoe I Court -, Korte

7750
686020
91000
85500

400 000
40000

114460
50650

416562
261000
25000

637715
20 000

765500
761000

442 115
824 500

1 320425
1 322492

9000
30250

585000
647 ~OO

9813479

f'S 10000

1'.5 Hl 000

DM 8GOOn

PS 45 000

FS 45000



·l·Il (1970-1971)"- N.l.

Situation au 30 juin 1970 (SUite).

IEn milliers d'urutës.)

l I 16

EMPRUNTS - LENiNGEN

'faux d'intérêt Années J'échéance de à

Rentevoet
Id.

J nren der verv"ldflrlen uan tot

'U5 %
5.62 %

1984·1986 .
1982 .

Sociét:' nationale de la Petite Propriété terrienne: -- Neiion sle
fvJaatschappij l',~"de Kleine Lendeigendom:

LOO % 1986 ...
3.75 % 1979·1985
1.50 0/< 1973·1981
4.75 % 1971
4.85 % 1971-1976 .
4,90 % 1972-1981 .
4.95 % 1974-1986 .
5.00 rf, 1970- \ 981

5.05 % 1986
5.15 % 1987
5,20 % 1971
5,25 % 1972-1976 ...
5.50 % 1973-1974 ..
6.75 % 1982-1983
7.50 rlr 1984
.3.75 % 1985-1987
4,50 % 1973-1974 ...
4,65 % 1970-1975
4.75 'I, 1974-\986
'1.85 % 1974-1979
4.90 <-I< 1973-1985 .

4.95 % 1971-1976 .
5,00 ét. 1970-1984

5,10 % 1977 ...
5,25 'Ir 1975.1982 ..
5.50 % 1970-1980
5.60 % 1978-1987 .
5.70 % 1983 .
5,75 'l· 1973·1982 .
5,90 % 1973 .
6,00 'Ir 1970-1983 .
6.25 ',:; 1974-1980 .
6.50 'I; i973-1986
6,70 % 1971-1973
6.75 ';t, 1976·1989
7.00 ',{ 1974-1987
7.25 ';; 1979
7,50 '.r 1989
1',00 ';r, 1CJ7'1-197S
8.25 ':; 1')8\1·1<)90

id.
6,50 '/; 1979

ld.
4,75 %
5.10 %

1987 .
1986 .

Lonq -- Lenoe

FLux. 228100
67 068

FLux. 295 168

11707
122104
506733

5516
550

.36763

22 539
78410
11023

917
11499
70209
37785

232412
98141

Stand op 30 juni 1970 (vervulg ) .

(In duizendtallen.)

TERME - TERMllN

I Moyen - Halflanqe -I---~urt- Korte

68507
72500
6696

.365390

119000
4200

182000
485500

18000
597800
364769
14 1000
192000
477 500

1 OOÜ
45.3 761

·t67000
502500
297 100
-162000
907200
27000

I
19000

I 1400CXJ
- I 159000

------~-----_._-- _.~-------_.~-
1249311\ 6510123

22 821
72099

DM 40000



Situation au 30 juin 1970 (suite).

(En milliers dunités.]

I 117 I 4-Il (1970-\971).- N. 1.

Stand op 30 juni 1970 (vervolg).

(In dutzendtallen.]

EMPRUNTS - LENINGEN

-------------------------
Taux d'intérêt Arm-es d'échéance de il

Renievcet [aren der oerveldepen van lot

Lique des Familles nombreuses; '- Bond der Grote Gezinnen .
8) Foncls des Etudes, - Studlelonds ,

3.75 % 1974-1978 , ..
450 % 1978-1980 ...
4.75 % 1978 ."
5,00 % 1971-1979 '"
5.25 % 1980 ...
5,50 % 1981 .. ,
5,75 % 1982 ...
6,50 % i983-1981
7.7 5 'iJ J 984-1985

IJ) Ponds du Loqerncnt : .. - Vloninflsfonds:
3,25 %
3.50 %
3.75%
1.00%

450 %
5,00 %
5.50 %
6,25 ',:r,.

6.50 %
6,75 'X
BOO ~~
5,60 %
5.75 %
6,00 'Ir
6,25 %
6,50 %
6.70 %
6,75 %
7,00 %
8.00 'ii
8,25 'f,

1979 '"
1971-1981 '"
1977-1982 ".

1977 ...
1978-1980 ."
1981-1983 '"
1983-1987 ._.
1979-1980 ..

1987 .
1988-1989 .

1990

1982 '"
1976-1981 ".

1970 .
1971·1975
1976-1986 ...
1971·1972 _,
1978·1988 .
1986·1987 .
1971-1975
19B9-19QO

S,A.B.E,NA:
5,00 'je
5.40 %
5, 50 ~:~
5.61 %
5,85 %
6,25 '1r
6.62 'r;
1\.25 'i;
ó.2s ~Ir

(;,25 fi;
850 c;

1972 ...

1977 ,"
1974 .

1972-1973 .
1976 .,.
1983 _..
19in
1990
1971

1970 .

1970 ...

IJ,
5.00 l,; 1972-1973 . Zaïres

Lon,] - Lange

15684
12145
6194

116ï2
7490
8080
8620

28340

10 000

J08225

8873
199602

661114

22!00
362440
5!2760
715794

6742
261510
780030
60000

3 59! 265

50000
21\0 C()Û

287846
143750

fl7365

! 300 000
660000
-200 000

2988961

TERME - TERMIJN

I
Moyen - Halflanl1e I

50 000
72 000

1510
50 917

145000
50000

1')0000
220000

50761

126000

916218

60000

bOOOO

109

Court - Kotte

150 000
200000

350000



1-1I (1970-1971 )--- N, 1.

Situation au 30 juin 1970 (suite}.

(En milliers d'unirés.]

II!) I

Stand op 30 juni 1970 (vervolg).

(In dutzendtal lcn.]

TERME - TERMlfN

EMPRUNTS LENINGEN
Long _. Lange Moyen ._. Halflange Court ~- Korie

T'lUX d'intérêt

._-----~.~~-_..,---~- ~,~-_._-~~----_.~-~~- ..~-------~--~-------------------------------------~~--.

Rentevoet
Id.

Divers/Verscheidene
S,50 %
5,75 %
6,00%
6,50 %
8,50 (Yr

Id.
5,75 rf,

7,00 (,t

Id.
4.75%

Id,

5,00 %

Annees d'échéance de à

[aren der oeroulânuen "im tot

1971-1972 ...
1974

1970-1974 .
1974 .
1973
1971 ...

1974
1984

1981

1981

Caisse autonome des Dommage" de guerre:
roor Oorlogsscllfld2 ,

4,75 %
5.00 %
5.25 %
550 %
5,75 %
6.50 (l,
7.00 %

Conqo : "- Korujo .

6,00 %

Autonome Kas

1984 .
1984 .
1984 .
1984 .
1984 .
1984
1984 ...

1972-1976 .

5,40 %

Office national des Pensions pour T'ruvailleurs salnr iés : Rijks·

dienst voor W crknemerspensioenen ..
1972 .

Régie des Services Frigorifiques de l'Etat Belge:
Belgische Rijkskoel. en Vriesdiemtc1l.

Divers/Verscheidenc 1987-1989
7.00 % 1984

Regie der

Institut des services communs de la Radiodiifuslon"Télévislon
be lqc : .... l n-tit nut P:lfI de gcmcenschappelijke rlicn'fc" der
ßclyi:-r1;c R.'îchd c n J'r!t·!'i ..•lt,

5.25 \{-

5,50 %
5.60 '7é

5,85 r;~
(j,00 ';"

6.10 r;{

1970-19/2
1972-1977
1970-1982

1973
1971-1977

1973
1972-1986

1974

FLux,

7300
11111
.3 721

12'B
2600

25975

DM 20000
40000

DM 60000

FI. 17500

199900

3597917
I 23340,1
1 579227
1158204

785217
310074
116318

8780361

5 '181

337500

$ 3600

$ 3600

27368
lOOC")

573G8

18335
22 063

118435
8135

lU6765
1 175

360310
23 l'ln



119 J

Situation au 3[1 juin 1970 (suite),

(En milliers d'unités.)

'l.1I (1970-1971) ,- N. 1.

Stand op 30 juni 1970 (vcrvolq}.

(In dulzendtallen.)

EMPRUNTS LENINGEN

Taux d'intérêt

Long -- Lange

--~nnée:-;:;chéa~~~~::-~----I-'---
loren der verveldeaen Viln totIëentevoet

6.25 %
6.50 'fi
6.75 %

1977-1986
1987.1989

1987 ...

138250
539055
151365

TERME - TERMIJN

1 520278
Fonds de Dotation des pensions de guerre, etc. ..., Dotniieicmds ; ~. =~. = = = _.= =; = .• 00 = = ;., = = ; ~ = ','

van de oorlogspensioenen, enz.:
4.25 %
4.60%
4.75%
5.00 %
5.35 %
5.40 %
5.50 %
5,60 0/0
5.70 0/<,

5,80 %
6,50 %
6,75 %
6.80 'Ir
6.95 'fi.

1973
1973-1999
1973·1999 ...
1973-1999
1973-1999 .. ,
1973-1999 .
1973.1999 .
1973·1999 .
J973·1999 .. ,
1973·1999 ' ..
1973-1999 , ..
1973-1999 , ..
1973·1999
1973-1999 , ..

1 132708
948681

593051
610654
650465
713 079
588656
551583
828337
673541

2023130
1292 555
2234214
1 631 304

j4 471 958
Caisse nationale des Pensions de Retraite et de Survie. -- Rijks-

kas FOor Rust- en Ooerlevirujspensioenen ..
1,25 % 1973 ..•
4.50 % 1972-1973

154165
491622

645 787
Office national d'Assurances sociales pour Travailleurs indépen-

dants; - Rijksdiensf voor de Sociale Verzekeringen der
Zelfstandigen;

5.00 %
5.25 %
5.35 %
5.40 %
5.50 %
5.55 '1,
5,70 ';'c
5.80 Sic
6,00%

Divers/V· ('/",,,"r hciden«

U5 %
5.00 cic

5,10 '!c.
5,25 %
5.40 %
5,50 %
5,60 %
5,70 %
5.75 'Ii.
6.00 S\
6,25 '!o
650 (,;

8,O~1 'cf

1975 .
1973 .
1976 .

1978-1982 .. '
1973 ...

1980-1983
1979
1977
1973

290648
19 040

647972
2855766

38470
6228001
1 J95 602

776772
30190

1973-1974
1973-197'1

1978
1970-1980 .. '

1972 .
1971.1980 .
1978-1982

1983 ...
1980-1981

1973
1975

1973-1985
1975

50000
279051
827772

20000
\71 ioo
24 100

'188321
228 100
177500
7·1200
50000
52000

129000
50000



1-II (1970-1971) -- N. I. l 120

Situation au 30 juin 1970 (suite).

(En milliers dunités.)

Stand op .30 juni 1970 (vervolg).

(In du'zendtallen.)

EMPRUNTS
.·-l_·. ·I_'E_" R_l\_1_E_-7'_E_R._M_lf_N

I Long .- L.<:~e. LMOY~~~Halfl,11l0e l~t --Korte

Ànnée~--~é~l~~:-c~de il--------1------------ ...----~-
LENINGEN

Taux d'intérêt

Renteuoet
8,25 rt,
8,67 o/r
8,90 o/r
9,00 'j,.
9,25 ric
9.50 r;,

[eren der verualdagen van tot

1979-1980 ".
1970
1970

1970
1970.1971

1970

86000

12282461 270714-\

410000
50000

150000
350000

1100000

2060000
Id.

5.50 % 1977 H' 4200

Centre d'Etude de
Kernener qie :

5,00 %
5,25 %
5,30 %
5,45 %
5,50 %
5,75 %

l'Energie Nucléaire: .,'-, Studiecentruni vlln Je

1971
1971
\972
1972
\971

1970-1974

22 500
28723
\2160

17870
48990

248 030

Ruanda-Urundi:

5.625 % 1977 ".

------------
i 378273
1-- e- = ~.~ - - = = -- -- --

S 2675

Fonds des Maladies Professionnelles:

ziekten :
5.75 'l,

Fond.') poor de beroeps-

1973 ". 328 700 iI ce -. = cc ~ .- = ••.-.

Fondation nationale pour le Financement de la Recherche scien-

tifique. -- Nationale Stichting voor de Finencieririq van het
Wetenschappelijk Onderzoek:

2.00 o/r 1990-1999 ... 2647171

Le «Logis Militaire ».

5,50 %
5.75 %
6.50 I;'

Het «J"v1ilifair Tehuis » :

1985
1985-1986
1988~1989

42050
87550
48450

178050

Caisse gén,,-:r~de d'Hp.u-qnc ct de l<:C'tr(\îtt.~ :

Lijfrentekas:
Divers/V erschr ideric

550 'Ir

IWO ';1,
G.00 '.:;

1975
1970 1971
1971-1972
1971-\973
1972- 1974

1973
1973~1974

1974
1971-1972
1972-1973
1973,,1974
1974~1975

197U
!')7()·1971

21270

81 180
'108520

248 140
1 1509(,0

144 550
180205

311 140
126855
270525

21700
9'19 ,~20

6.00 ';1,
6,25 SI,·
650 (;f

6,70 %
6,75 I:;'

7.00 ,;;
7,25 %
7.50 ,;;,

._-----....-.---~-----.--1-------------------
--- l ' 90'1 865

180 705
1 20! 570

I 382275



Situation au 30 juin 1970 (suite).

(En milliers d'unttcs.)

[ 121 HI (1970-1971) .-- N. L

Stand op 30 juni 1970 ( ve rvolq}.

(ln duizcndtallen.)

EM P RU NT S .- LEN J N GEN

S.A. du Canal et des Installations maritimes de BruxelIe.>.
N,Y. Zeekana,,[ en Hil/Jeninriclztillgen /Jan Brussel.

Divers/Vecschei<lCl1c 1970 ".

Société de Transports Intercommunaux _.. Mootschapptie« L'aa"

l.et lnter('Ommllnale Vecuoe;--:
Divers/ lierscheidene 1977·1990

TOT AUX: -- TOTALEN:

Emprunts intérieurs. -- Binnenlendse leninqen

Emprunts extérieurs. - Buitenlundse leningen

1 . TERME_-._. _T_E_R_M_lJ_N~ _

I

Zaïres

I FLux.
t .. "' =." =

Lonç -- Lnnoe

l 194435

122]ilS 6')9

f'S 67 808
109

54131

383480
20228

589988

~
DM

FI.

Moyen _.- fialflange
---~--_._--_._---

Court _..- [(orte

126978033

299000

73667
705 000

552914

7547682

231000

3600

37000


